

REGISTRO MERCANTIL
(Depósito de estados contables)

MERKATARITZAKO ERREGISTROA
(Kontabilitateko egoera-orrien gordailutzea)

DEPÓSITO DE CUENTAS ANUALES

MODELOS NORMALIZADOS

URTEKO KONTUEN GORDAILUTZEA

EREDU NORMALIZATUAK

NORMAL / NORMALA

EREDU NORMALA BETETZEKO JARRAIBIDEAK

1. Urteko kontu normalizatuen eredu normala

Inprimaki honetan Balantzearen, Galdu-irabazien kontuaren, Ondare garbiaren aldaketen egoera-orriaren, Diru-fluxuen egoera-orriaren eta Memoriaren eredu normalizatuak ematen dira, eta identifikazio-orri bat, urteko kontuak aurkezten dituen enpresa edo enpresaburua identifikatzeko datuak biltzen dituena.

Nahi duten enpresa eta enpresaburu guztiek erabil dezakete eredu hau; hala ere badaude legezko muga batzuk tamaina handiko enpresentzat eredu hau erabiltzeko agindua ezartzen dutenak. Indarrean dagoen araudiak ezartzen ditu urteko kontuen eredu normalak, laburtuak eta ETEenak erabiltzeko baldintzak, eta berezita azaltzen ditu Balantze, Galdu-irabazien kontu, Ondare garbiaren aldaketen egoera-orri, Diru-fluxuen egoera-orri eta Memoriarentzako baldintzak. Ondorengo taulan jasotzen dira erabili beharreko ereduak zein den jakiteko irizpideak:

	ETEEN EREDUA		EREDU LABURTUA		EREDU NORMALA	
	MIKROENPRESA	GAINERAKO ETEAK				
	Balantzea, Galdu-irabaziak, Memoria		Balantzea, Memoria	Galdu-irabaziak	Balantzea, Ondare garbiaren aldaketen egoera-orria, Diru-fluxuen egoera-orria, Memoria	Galdu-irabaziak
Baldintzak	Bi ekitalditan, jarraian, bete ditzatela, ekitaldi bakoitzaren itxierako datan, ondorengo baldintza hauetako bi (1):		Bi ekitalditan, jarraian, bete ditzatela, ekitaldi bakoitzaren itxierako datan, ondorengo baldintza hauetako bi (1):			
Aktiboa guztira (€)	< 1.000.000	< 4.000.000	< 4.000.000	< 11.400.000	Gainerakoak	Gainerakoak
Negoio-zifraren zenbateko garbia (€)	< 2.000.000	< 8.000.000	< 8.000.000	< 22.800.000	Gainerakoak	Gainerakoak
Batez besteko langile kopurua	< 10	< 50	< 50	< 250	Gainerakoak	Gainerakoak

(1) Sortzeko, eraldatzeko, batzeko edo zaitzeko prozesuetan, sozietateek urteko kontuak ETEen ereduaren edo eredu laburtuaren arabera formulatu ahal izango dituzte, baldin eta, ekitaldiaren amaieran, aurreko koadroan ageri diren hiru baldintzetatik gutxienez bi betetzen badituzte.

Eredu normalizatu hau ezin dute erabili egokitzapen sektorialagatik eredu espezifiko bat duten enpresek, ezta urteko kontuen eredu espezifikoak erabili behar dituzten enpresek ere, Espainiako Bankuak edo Baloreen Merkatuko Komisio Nazionalak emandako xedapenen arabera. Inprimaki hauek, bestalde, ez dute balio urteko kontu kontsolidatuak aurkezteko.

2. Eredu hauen erabilera

Inprimaki honetan eskaintzen diren Balantzea, Galdu-irabazien kontua, Ondare garbiaren aldaketen egoera-orria eta Memoriaren koadro normalizatuak 2007ko Kontabilitate Plan Orokorreko (azaroaren 16ko 1514/2007 ED) arauak betez prestatu dira. Zure esku jartzen dira, **legeak urteko kontuak merkataritzako erregistroetan gordailutzeko ezartzen duen obligazioa betetzeko modua normalizatzen joateko**. Balantzearen, Galdu-irabazien kontuaren eta Ondare garbiaren aldaketen egoera-orriari erantsita, horietan azaltzen diren kontzeptuen eta Planeko bertako kontuen arteko korrespondentziak aurkezten dira. Memoria prestatzeko modua normalizatzen duten koadroen aurrean arau batzuk jarri dira, koadroak betetzeko orduan kontuan izan beharko direnak. Arau horietan esaten da eredu hauetan memoriaren zein zati dagoen normalizatuta; eredu hauetan normalizatu gabe dagoen informazioa gehitu beharko dute enpresek, enpresaren irudi fidela emateko behar diren orrialdeak sartu eta orriokin koadro normalizatuak osatuz.

Balantzeari, Galdu-irabazien kontuari, Ondare garbiaren aldaketen egoera-orriari eta Diru-fluxuen egoera-orriari dagozkien koadroak **NAHITAEZ ERABILTZEKOAK DIRA**, jarraibide hauetako 1. puntuan definitutako muga barruan.

Memoriako puntuei ematen zaien erantzuna normalizatzeko dauden koadroak **NAHI BADA ERABILTZEKOAK DIRA**. Memoriako koadro normalizatuak ez dira enpresa guztietan aplikatzekoak, eta Kontabilitate Plan Orokorra aplikatzen laguntzeko ematen dira. Irakurri laguntza bezala jarri diren arauak eta erabaki proposatutako Memoriako koadro horietako bakoitza aplikatzea dagokizun, eta zure enpresaren egoera modu egokian ordezkatzen duen edo ez. Hala ez bada, alde batera utzi eta zerorrek egin zuri egoki iruditzen zaizuna.

3. Merkataritzako Erregistroan aurkeztu beharreko informazioa

Egoitza soziala daukazu probintziako Merkataritzako Erregistroan aurkeztu behar dira:

- Kontuak aurkezteko instantzia.
- Identifikazio-datu orokorren orria.
- Ingurumeneko aitorpena.
- Auto-zorro ereduak.
- Benetako titularraren identifikazio-adierazpena.

- f) Urteko kontuak:
- Balantzea.
 - Galdu-irabazien kontua.
 - Ondare garbiaren aldaketen egoera-orria.
 - Diru-fluxuen egoera-orria.
 - Memoria.
- g) Urteko kontuak onartu izanaren ziurtagiria, emaitzen aplikazioa barne.
- h) Kudeaketako txostena.
- i) Informazio ez-finanziarioaren inguruko txostena.
- j) Ikuskaritza-txostena, sozietateak ikuskaritza egiteko beharra badu, boluntarioki edo nahitaez edo gutxienekoak eskatu duelako.
- k) Ikuskaritza eginez gero, aurkeztutako kontuak ikuskaritzakoekin bat datozela egiaztatzeko agiria.

4. Eredu normalizatuak betetzeko jarraibide orokorrak

- Ez da idatzi behar horretarako jarritako eremuetatik kanpora. Bereziki, ez da idatzi behar orriaren atzealdean.
- Urteko kontu normalizatuen orrialde bakoitzean leku bat utzi da administratzaileen sinadura-aurrekoa eta sinadura jartzeko. Horien ondoan kontuak zein datatan formulatu diren jarri behar da, gainera. Ondore horietarako, propio jarri diren lekuak bakarrik erabili behar dira.
- Ahal bada, idazteko makinaz edo inprimagailuz beteko dira dokumentuak eta, bestela, eskuz egiten badira, maiuskulekin beti.
- Datak ordena honetan beteko dira: eguna, hilabetea eta urtea (uuuu/hh/ee), kontrakoa eskatzen denean izan ezik.
- Aktiboak eta pasiboak korrante eta ez-korranteetan sailkatzeko orduan, 2007ko KPOn ezarritako baldintzak aplikatu behar dira, hirugarren zatian (urteko kontuak), urteko kontuak prestatzeko 6. arauan azaltzen direnak. Aktibo korranteetan sartzen dira hala ustiapen-ziklo normalari (urtebete, orokorki hartuta) lotuta daudenak, hau da, enpresak ziklo horretan saltzea, kontsumitzea edo diru bihurtzea espero dituenak, nola bestelako aktiboak, aurreko horien desberdinak, epe laburrean mugaeguneratu, besterendu edo diru bihurtuko direla espero direnak, hau da, urtebeteko epearen barruan, ekitaldia ixten denetik hasita. Pasibo korranteetan sartzen dira, bai ustiapen-ziklo normalari lotutako obligazioak, enpresak ziklo horren barruan likidatzea espero dituenak eta bai bestelako batzuk, aurrekoen desberdinak, epe laburrean mugaeguneratu edo iraungiko direla espero direnak, alegia, urtebeteko epean, ekitaldi-itxierako datatik kontatzen hasita.
- **Urteko kontuetako balioak eurotan adieraziko dira.** Eurotan emandako zenbatekoak biribildu egin beharko dira, gora edo behera, hurbileneko zentimoraino. Azken zifra zentimo baten erdia denean, goiko zifrara egingo da biribiltzea. Nolanahi ere, milaka eurotan edo milioika eurotan adierazi ahal izango dira balioak, zifren neurriak hala gomendatzen duenean. **Behin urteko kontuak zein unitatetan egingo diren aukeratzan denean, berdin mantendu beharko da aurkezten diren dokumentu guztietan.**
- **Zeinu positiboa edo negatiboa urteko kontuetan nola erabili.** Urteko kontuen eruedetan egoera-orri bakoitzean eta kontu-taularekiko korrespondentzietan definitzen dira partida bakoitza betetzean zein zeinu erabili behar den: positiboa orokorki, kontrakorik adierazi ezean; **negatiboa, ereduaren hala adierazten denean, parentesi artean « () » edo « - » ikurrekin.**
- Urteko kontuetan enpresa elkartuei buruz ezarritakoa, talde anitzeko enpresentzat ere badela ulertuko da.
- **Memorian jasotako kontabilitateko egoera-orrietako oharra eta horien erreferentzia gurutzatua.** Balantzearen, Galdu-irabazien kontuaren eta Ondare garbiaren aldaketen egoera-orriaren ereduak: Kontabilizatutako sarreraren eta gastuen egoera-orri eta Diru-fluxuen egoera-orri normalizatuetan, «Memoriako oharra» zutabean, kontzeptu bakoitzari dagokion memoriako oharren zenbakia azaltzen da, delako kontabilitateko egoera-orriaren partidari buruzko informazio-xehetasunak ematen dituena. Enpresek zutabe horretan idatzi behar dute tokatzen den memoriako oharren zenbakia, bai eredu normalizatu hauetan jasotzen diren oharrena eta bai enpresak normalizatu gabeko zatian jarri dituenena, kasu horretan enpresak ematen dien zenbaki-sistemarekin antolatuta.

DEPÓSITO DE CUENTAS ANUALES
/ URTEKO KONTU GORDAILUAIDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD QUE PRESENTA LAS CUENTAS A DEPÓSITO
/ KONTUAK GORDAILURA AURKEZTEN DITUEN ERAKUNDEAREN IDENTIFIKAZIOADenominación de la Entidad
/ Erakundearen izena: _____ NIF / IFZ : _____

Datos Registrales / Erregistroko datuak: _____ IRUS : _____

Tomos / Folios / Nº Hoja Registral / Fecha de cierre ejercicio social
/ Liburukia: _____ / Orria: _____ / Erregistroko orrialde zk: _____ / Sozietatearen ekitaldiaren itxiera-data: _____(dd.mm.aaaa)
(uuuu/hh/ee)IDENTIFICACIÓN DE LOS DOCUMENTOS CONTABLES CUYO DEPÓSITO SE SOLICITA
/ GORDAILUA ESKATZEN DEN KONTABILITATEKO DOKUMENTUEN IDENTIFIKAZIOA

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO / EKITALDIKO URTEKO KONTUAK: _____

Balance / Balantzea	Pérdidas y Ganancias / Galdu-irabaziak	Memoria / Memoria	Estado cambios Patrimonio Neto / Aldaketen egoera Ondare garbia	Estado de Flujos de Efectivo / Eskudiru-fluxuen egoera
Normal / Normala <input type="checkbox"/>	Normal / Normala <input type="checkbox"/>	Normal / Normala <input type="checkbox"/>	Normal / Normala <input type="checkbox"/>	Normal / Normala <input type="checkbox"/>
Abreviado / Laburtua <input type="checkbox"/>	Abreviado / Laburtua <input type="checkbox"/>	Abreviada / Laburtua <input type="checkbox"/>		
PYME / ETE <input type="checkbox"/>	PYME / ETE <input type="checkbox"/>	PYME / ETE <input type="checkbox"/>		
Hoja identificativa de la sociedad / Sozietatearen identifikazio-orria <input type="checkbox"/>	Declaración Medioambiental / Ingurumen aitortpena <input type="checkbox"/>	Informe de Gestión / Kudeaketa-txostena <input type="checkbox"/>	Informe de Auditoría / Auditoriaren txostena	Estado sobre información no financiera / Informazioaren gaineko egoera ez finantzaria
Impuesto sobre Sociedades (Información por países) / Sozietatearen gaineko zerga (Herrialdekako informazioa) <input type="checkbox"/>	Declaración de identificación del titular real / Titular errealearen identifikazio adierazpena <input type="checkbox"/>	Modelo de Autocartera / Auto-zorro eredua <input type="checkbox"/>	Voluntario / Borondatezko <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Certificación Acuerdo / Hitzarmen ziurtagiria <input type="checkbox"/>	Otros Documentos / Beste dokumentu batzuk <input type="checkbox"/>	Nº / Zk. <input type="text"/>	Obligatorio / Nahitaezko <input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Códigos ROAC de los Auditores firmantes / ROAC-a kontu-ikuskari sinatzaileak kodea <input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	Fecha de emisión del Informe de Auditoría / Auditoriaren txostena data <input type="text"/>	<input type="text"/>

IDENTIFICACIÓN DEL PRESENTANTE QUE HACE LA SOLICITUD
/ ESKAERA AURKEZTEN DUENAREN IDENTIFIKAZIOA

Nombre y Apellidos / Izen-abizenak: _____ DNI / NAN: _____
 Domicilio / Helbidea: _____ Código Postal / Posta-kodea: _____
 Ciudad / Herria: _____ Provincia / Probintzia: _____
 Teléfono / Telefonoa: _____ Fax / Faxe: _____ Correo electrónico / Posta elektronikoa: _____

El solicitante consiente que la notificación del depósito de las cuentas o la calificación negativa, en su caso, se le hagan electrónicamente a la dirección de correo señalada conforme a lo dispuesto en el artículo 322 de la Ley Hipotecaria / Eskatzaileak baimena ematen du kontuen gordailuaren edo, kasuan kasu, kalifikazio negatiboaren jakinarazpena elektronikoki egiteko adierazitako helbidean, Hipoteka Legeko 322. artikuluan xedatutakoari jarraiki.

Firma del presentante / Aurkezlearen sinadura:

Código 2D / 2D kodea

A los efectos del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos (RGPD), queda informado de que: 1.- Los datos personales expresados en el presente documento serán incorporados al fichero del Registro y a los ficheros que se llevan en base al anterior, cuyo responsable es el Registrador y cuyo uso y fin del tratamiento es el previsto expresamente en la normativa registral. La información en ellos contenida sólo será comunicada en los supuestos previstos legalmente, o con objeto de satisfacer las solicitudes de publicidad formal que se formulen de acuerdo con la legislación registral (arts. 2, 4, 9 y 12 del Título Preliminar del R.R.M. e Instrucciones del 29 de Octubre de 1996 y 17 de Febrero de 1998). 2.- En cuanto resulte compatible con la legislación específica del Registro, se reconoce a los interesados los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición establecidos en el Ley Orgánica citada, pudiendo ejercerlos dirigiendo un escrito a la dirección del Registro. 3.- La obtención y tratamiento de sus datos en la forma indicada, es condición necesaria para la prestación de estos servicios. / Europako Parlamentuko 2016/679 Araudiko (EBeko) eta, 2016ko apirilaren 27ko Batzordearen, datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoek babesari eta datu hauen (RGPD-aren) zirkulazio libreak buruzko, efektuak informatuta geratzen da: 1.- Dokumentu honetan zehaztutako datu pertsonalak Erregistroko fitxategian eta aurrekoaren arabera prestatu ohi diren fitxategietan sartuko dira. Haien arduraduna erregistroatzailea izango da eta tratamenduaren erabilera eta helburua erregistro-araudian espresuki aurrez ikusitakoa izango da. Fitxategi horietan bildutako informazioa lege aurrez ikusitako kasuetan edo erregistro-legeriak xedatutakoa betez egiten diren publizitate formaleko eskaerei erantzuna emateko soilik jakinaraziko da (Merkataritza Erregistroko Erregelamenduko Aurretiazko Tituluko 2, 4, 9 eta 12 artikuluetan eta 1996ko urriaren 29ko eta 1998ko otsailaren 17ko jarraibideak). 2.- Erregistroko legeri espezifikoarekin bateragarria den neurrian, interesdunei aipatutako Lege Organikoan ezarritako eskubide hauek aitortzen zaizkie: datuetara sartzekoak, haiek zuzentzekoak, haiei aurka egitekoak eta haiek baliogabetzekoak. Eskubide horiek erabiltzeko, Erregistroko zuzendaritzara idatzia bidali beharko dute interesdunek. 3.- Zerbitzu hauek eskaintzeko, ezinbesteko baldintza izango da datuak aipatutako eran jasotzea eta tratatzea.

IDENTIFICACIÓN DE LA EMPRESA
ENPRESAREN IDENTIFIKAZIOANIF:
IFZ: Forma jurídica:
Forma juridikoa:SA:
SA: SL:
SL: Otras:
Beste batzuk: IRUS: LEI: Solo para las empresas que dispongan de código LEI (Legal Entity Identifier)
LEI-kodea (Legal Entity Identifier) duten enpresentzat soilikDenominación social:
Sozietatearen izena: Domicilio social:
Sozietatearen egoitza: Municipio:
Udalerrria: Provincia:
Probintzia: Código Postal:
Posta-kodea: Teléfono:
Telefona: Dirección de e-mail de contacto de la empresa
Enpresarekin harremanetan jartzeko helbide elektronikoa Pertenenencia a un grupo de sociedades:
Sozietate-talde bateko kide:Sociedad dominante directa: Zuzeneko sozietate gurasoa: Sociedad dominante última del grupo: Taldeko azken sozietate gurasoa:

ACTIVIDAD

JARDUERA

Actividad principal: Jarduera nagusia: Código CNAE 2025: EJSN 2025 kodea:

ÓRGANO DE ADMINISTRACIÓN EJERCICIO EJERCICIO

ADMINISTRAZIO-ORGANO EKITALDIA (2) EKITALDIA (3)

Número de mujeres en el órgano de administración: Administrazio-organoan dauden emakumeen kopurua: Número total de miembros del órgano de administración: Administrazio-organoan dauden kideen guztizko kopurua:

PERSONAL ASALARIADO PERTSONALA

a) Número medio de personas empleadas en el curso del ejercicio, por tipo de contrato, y empleo con discapacidad:

Ekitaldian enplegua emandako batez besteko pertsona kopurua, kontratu motaren arabera, eta ezintasunak dituztenen enplegua:

EJERCICIO EJERCICIO

EKITALDIA (2) EKITALDIA (3)

FIJO: FINKOA (4): NO FIJO: EZ-FINKOA (5):

Del cual: Personas empleadas con discapacidad mayor o igual al 33% (o calificación equivalente local):

Horietatik % 33 edo gehiagoko ezintasuna (edo tokian tokiko kalifikazio baliokidea) duten eta enplegua emandako pertsonak:

EJERCICIO EJERCICIO

EKITALDIA (2) EKITALDIA (3)

b) Personal asalariado al término del ejercicio, por tipo de contrato y por sexo:

Ekitaldia amaitzean soldatapean dauden langileak, kontratu mota eta sexuaren arabera:

EJERCICIO EJERCICIO

EKITALDIA (2) EKITALDIA (3)

FIJO: FINKOA: NO FIJO: EZ-FINKOA:

PRESENTACIÓN DE CUENTAS KONTU-AURKEZPENA

EJERCICIO EJERCICIO

EKITALDIA (2) EKITALDIA (3)

Fecha de inicio a la que van referidas las cuentas: Kontuen erreferentziako hasiera-data: Fecha de cierre a la que van referidas las cuentas: Kontuen erreferentziako ixte-data: Número de páginas presentadas al depósito: Gordailutzeko aurkeztutako orrialde kopurua: En caso de no figurar consignadas cifras en alguno de los ejercicios, indique la causa: Ekitaldiren batean ez bada zifrarik eman, adierazi arrazoiak:

UNIDADES (marque con una X la unidad en la que ha elaborado todos los documentos que integran sus cuentas anuales)

UNITATEAK (markatu X batekin zure urteko kontuak osatzen dituzten dokumentuen unitatea)

Euros: Euroa: Miles de euros: Milaka euro: Millones de euros: Milioika euro:

(1) Según las clases (cuatro dígitos) de la Clasificación Nacional de Actividades Económicas 2025 (CNAE 2025), aprobada por el Reglamento (UE) 2023/137 y el Real Decreto 10/2025, válida a partir del 1 de enero de 2025. / 2025eko ekonomia-jardueren sailkapen nazionalako (EJSN, 2025) klaseen arabera (lau digitu). 2023/137 (EB) Erregelamenduak eta 10/2025 Errege Dekretuak onartu dute sailkapen hori, eta 2025eko urtarilaren 1etik aurrera da baliozkoa.

(2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales. / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

(3) Ejercicio anterior. / Aurreko ekitaldia.

(4) Para calcular el número medio de personal fijo, tenga en cuenta los siguientes criterios: / Pertsonal finkoaren batez besteko kopurua kalkulatzeko, kontuan izan inrizepe hauek:

a) Si en el año no ha habido importantes movimientos de la plantilla, indique aquí la semisuma de los fijos a principio y a fin de ejercicio. / Plantillan urtean zehar ez bada mugimendu handirik izan, adierazi hemen ekitaldiren hasieran eta bukaeran zeuden langile finkoen baturaerdia.

b) Si ha habido movimientos, calcule la suma de la plantilla en cada uno de los meses del año y divídala por doce. / Mugimendurik izan bada, batu urteko hilabete bakoitzeko langile kopurua eta zatitu hamabirekin.

c) Si hubo regulación temporal de empleo o de jornada, el personal afectado por la misma debe incluirse como personal fijo, pero solo en la proporción que corresponda a la fracción del año o jornada del año efectivamente trabajada. / Aldi baterako enplegu- edo lanaldi-erregulaziorik egin bada, erregulazioak ukitutako langileak pertsonal finkoan sartu behar dira, baina benetan lan egin duten urte zatiaren edo lanaldi zatiaren proportzioan bakarrik.

(5) Puede calcular el personal no fijo medio sumando el total de semanas que han trabajado sus empleados no fijos y dividiendo por 52 semanas. También puede hacer esta operación (equivalente a la anterior): / Finko ez dauden langileen batez besteko, finko ez dauden langileen lan egindako aste guztiak batuz, eta ondoren 52 asterekin zatituz kalkula dezakezu. Eragiketa hau ere egin dezakezu (aurrekoaren antzekoa):

n.º de personas contratadas × n.º medio de semanas trabajadas / kontratatutako pertsona kopurua × lan egindako asteen batez besteko

SOCIEDAD / SOZIETATEA		NIF / IFZ
DOMICILIO SOCIAL / EGOITZA SOZIALA		
MUNICIPIO / UDALERRIA	PROVINCIA / PROBINTZIA	EJERCICIO / EKITALDIA

Los abajo firmantes, como Administradores de la Sociedad citada, manifiestan que en la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales NO existe ninguna partida de naturaleza medioambiental que deba ser incluida en la Memoria de acuerdo a las indicaciones de la tercera parte del Plan General de Contabilidad (Real Decreto 1514/2007, de 16 de Noviembre).

Hemen behean sinatzen dutenek, aipatutako sozietateko administratzaile diren aldetik, honako hau adierazten dute: urteko kontuen kontabilitateari dagokionez, Enpresa Txiki eta Ertainen Kontabilitateko Plan Orokorreko hirugarren atalari jarraiki (2007ko azaroaren 16ko 1514/2007 Errege Dekretua) EZ dago memorian jaso beharreko ingurumen izaerako kontu-sailik.



Los abajo firmantes, como Administradores de la Sociedad citada, manifiestan que en la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales SÍ existen partidas de naturaleza medioambiental, y han sido incluidas en el Apartado 15 de la Memoria de acuerdo a las indicaciones de la tercera parte del Plan General de Contabilidad (Real Decreto 1514/2007, de 16 de Noviembre).

Hemen behean sinatzen dutenek, aipatutako sozietateko administratzaile diren aldetik, honako hau adierazten dute: urteko kontuen kontabilitateari dagokionez ingurumen izaerako kontu-sailak DAUDE eta memoriako 15. atalean jaso dira, Enpresa Txiki eta Ertainen Kontabilitateko Plan Orokorreko (2007ko azaroaren 16ko 1514/2007 Errege Dekretua) hirugarren atalari jarraiki.



Indicadores de Sostenibilidad (contenido voluntario) / Jasangarritasunaren adierazleen txostena (borondatezko edukia)

	Métrica / Metrika	Valor / Balioa	Importe / Zenbatekoa ⁽⁶⁾
Emisiones Alcance 1 / 1. Irismeneko emisioak ⁽¹⁾	t CO ₂		
Emisiones Alcance 2 / 2. Irismeneko emisioak ⁽²⁾	t CO ₂		
Emisiones Alcance 3 / 3. Irismeneko emisioak ⁽³⁾	t CO ₂		
Consumo de energía dentro de la organización / Erakundearen barruko energia-kontsumoa ⁽⁴⁾	kW h		
Consumo de agua / Ur-kontsumoa ⁽⁵⁾	m ³		

FIRMAS Y NOMBRES DE LOS ADMINISTRADORES / ADMINISTRATZAILEEN SINADURAK ETA IZENAK

- (1) Emisiones directas de la empresa. Métrica: Toneladas equivalentes de CO₂. / Enpresaren zuzeneko emisioak. Unitate metrikua: CO₂ tona baliokideak.
- (2) Emisiones indirectas consecuencia del consumo energético de la empresa (por ejemplo, por el consumo de electricidad). Métrica: Toneladas equivalentes de CO₂. / Enpresaren energia-kontsumoaren ondoriozko zeharkako emisioak (adibidez, elektrizitate-kontsumoagatik). Unitate metrikua: CO₂ tona baliokideak.
- (3) Resto de emisiones indirectas (emisiones indirectas de proveedores y de clientes en la cadena de valor). Métrica: Toneladas equivalentes de CO₂. / Gainerako zeharkako emisioak (hornitzaileen eta balio-kateko bezeroen zeharkako emisioak). Unitate metrikua: CO₂ tona baliokideak.
Los indicadores de emisiones se recogen en la Ley 11/2018, así como en el requerimiento de información E1-6 de la NEIS (ESRS en inglés) E1 de sostenibilidad aprobada mediante acto delegado por la C.E. el 31 de Julio de 2023, en desarrollo de la Directiva de Sostenibilidad Corporativa (CSRD). Para su cumplimentación se recomienda el uso de calculadoras de emisiones, en concreto: / Emisioen adierazleak 11/2018 Legean jasotzen dira, baita jasangarritasunari buruzko ESRS E1en (Jasangarritasunari buruzko Informazioaren Europako Arauak) E1-6 informazio-eskakizunean ere –Europako Batzordeak onartu zuen 2023ko uztailaren 31n, eskuordetutako egintza bidez, Jasangarritasun Korporatiboari buruzko Zuzentaraua garatuz–. Hori betetzeko, emisioen kalkulagailuak erabiltzea gomendatzen da, zehazki: <https://www.miteco.gob.es/es/cambio-climatico/temas/mitigacion-politicas-y-medidas/calculadoras.aspx> (para emisiones alcance 1 y 2 / 1. eta 2. irismeneko emisioetarako).
- (4) Indicador requerido para las empresas y grupos sujetos a la Ley 11/2018, así como en el requerimiento de información E3-4 de la NEIS (ESRS en inglés) E1 aprobada mediante acto delegado por la C.E. el 31 de Julio de 2023, en desarrollo de la Directiva de Sostenibilidad Corporativa (CSRD). Métrica: Kilovatios hora. / 11/2018 Legearen mendeko enpresa eta taldeentzat eskatzen den adierazlea, bai eta ESRS E1en (Jasangarritasunari buruzko Informazioaren Europako Arauak) E1-5 informazio-eskakizunean ere –Europako Batzordeak onartu zuen 2023ko uztailaren 31n, eskuordetutako egintza bidez, Jasangarritasun Korporatiboari buruzko Zuzentaraua garatuz–. Unitate metrikua: kilowatt orduko.
- (5) Indicador requerido para las empresas y grupos sujetos a la Ley 11/2018, así como en el requerimiento de información E3-4 de la NEIS (ESRS en inglés) E1 aprobada mediante acto delegado por la C.E. el 31 de Julio de 2023, en desarrollo de la Directiva de Sostenibilidad Corporativa (CSRD). Métrica: metros cúbicos. / 11/2018 Legearen mendeko enpresa eta taldeentzat eskatzen den adierazlea, bai eta ESRS E1en (Jasangarritasunari buruzko Informazioaren Europako Arauak) E3-4 informazio-eskakizunean ere –Europako Batzordeak onartu zuen 2023ko uztailaren 31n, eskuordetutako egintza bidez, Jasangarritasun Korporatiboari buruzko Zuzentaraua garatuz–. Unitate metrikua: metro kubikoak.
- (6) Consigne el importe monetario en EUROS del consumo correspondiente. / Adierazi kontsumoari dagokion diru-zenbatekoa EUROTAN.

B MODELO DE DOCUMENTOS DE INFORMACIÓN SOBRE ACCIONES O PARTICIPACIONES PROPIAS A8
/ AKZIO EDO PARTAIDETZA PROPIOEI BURUZKO INFORMAZIO DOKUMENTUEN EREDUA

SOCIEDAD / SOZIETATEA	NIF / IFZ
EJERCICIO / EKITALDIA	
Espacio destinado para las firmas con identificación de los administradores, número de hojas, y fecha de comunicación / Hauentzako gordetako espazioa: administratzaileen sinadurak identifikazioarekin, orrialde kopurua eta jakinarazpenaren data.	

INSTRUCCIONES DE CUMPLIMENTACIÓN

Mediante la declaración de «titular real» de la sociedad o entidad que deposita cuentas individuales —no consolidadas—, las entidades sujetas a dicha obligación dan cumplimiento a lo previsto en la Directiva (UE) 2015/849 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 20 de mayo de 2015, relativa a la prevención de la utilización del sistema financiero para el blanqueo de capitales o la financiación del terrorismo, modificada por la Directiva (UE) 2018/843 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 30 de mayo de 2018, al artículo 4.2.b), 4.2.b.bis) y 4 bis de la Ley 10/2010, de 28 de abril, de prevención del blanqueo de capitales y de la financiación del terrorismo, tras la modificación operada por el Real Decreto-ley 7/2021, desarrollado por el artículo 8 del Reglamento de la Ley 10/2010, de 28 de abril, de prevención del blanqueo de capitales y de la financiación del terrorismo, aprobado mediante Real Decreto 304/2014, de 5 de mayo.

Están sujetas a la obligación de identificar al titular real todas las personas jurídicas domiciliadas en España que depositan cuentas, exceptuando las sociedades que coticen en un mercado regulado: artículo 3.6.a).i) de la Directiva (UE) 2015/849 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 20 de mayo de 2015, y artículo 9.4 del Reglamento de la Ley 10/2010, de 28 de abril, de prevención del blanqueo de capitales y de la financiación del terrorismo.

La declaración de «titular real» en el depósito de cuentas debe referirse a la situación existente en el momento de la aprobación de las cuentas a que se refiere la certificación de las mismas.

Cuando con posterioridad a la fecha de la aprobación de las cuentas se hubiere producido una alteración de las circunstancias, es obligación de los administradores sabedores del caso, presentar en el Registro Mercantil del domicilio social bajo su firma un nuevo modelo de declaración de titular real con indicación de la fecha de referencia en que se ha sustanciado el cambio.

De la misma manera, es responsabilidad de los administradores rectificar los datos registrales desactualizados cuando como consecuencia de un aumento o reducción de capital, modificación estructural de la sociedad (fusiones, escisiones, transformaciones etc.) o cualquier otro acuerdo social se produjera una alteración de la situación registrada acerca del titular real.

Tienen la cualidad de «titular real» la persona física o personas físicas que cumplen con los requisitos establecidos en la directiva y en la legislación española.

En cuanto al concepto de «control» y «control indirecto», se estará a lo que resulta de la normativa sobre cuentas consolidadas: artículo 42 del Código de Comercio y Normas de Formulación de Cuentas Anuales Consolidadas, y artículo 6.a).i) de la Directiva (UE) 2015/849 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 20 de mayo de 2015 (que se remite al artículo 22, apartados 1 a 5, de la Directiva 2013/34/UE del Parlamento Europeo y del Consejo).

De la declaración debidamente depositada, previa su calificación por el registrador mercantil, se dará la publicidad prevista en el artículo 30.3 de la Directiva (UE) 2015/849 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 20 de mayo de 2015. A estos efectos, el acceso a la información sobre la titularidad real se hará de conformidad con las normas sobre protección de datos y de acuerdo con las reglas de la publicidad formal del Registro Mercantil: artículo 30.5 de la Directiva (UE) 2015/849 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 20 de mayo de 2015, tras la modificación operada por la Directiva 2018/843; artículo 12 del Código de Comercio, y artículos 77 y ss. del RRM. Igualmente, se podrá acceder a esta información sobre la titularidad real declarada en los términos que se prevea en la normativa que regule el Registro Central de Titularidades Reales, una vez entre en vigor.

«Titular real».

Respecto de la sociedad o entidad que deposita cuentas, se entiende por «titular real» la persona o personas físicas que en último término posean o controlen, directa o indirectamente, un porcentaje superior al 25% del capital o de los derechos de voto de la sociedad o entidad, o que a través otros medios ejerzan el control, directo o indirecto, de la gestión de una persona jurídica. Sobre el concepto de «control» y sobre el cómputo de los derechos de voto en caso de control indirecto a través de sociedades dominadas, vid. artículo 42.1 del Código de Comercio.

Tendrán la consideración de titulares reales las personas naturales que posean o controlen un 25% o más de los derechos de voto del patronato, en el caso de una fundación, o del órgano de representación, en el de una asociación, teniendo en cuenta los acuerdos o previsiones estatutarias que puedan afectar a la determinación de la titularidad real.

En caso de no darse lo establecido anteriormente, se considerará que ejerce dicho control el administrador o administradores de la entidad que deposita. Cuando el administrador designado fuera una persona jurídica, se entenderá que el control es ejercido por la persona física nombrada por el administrador persona jurídica.

Instrucciones de cumplimentación en dos tablas: participación en capital y en derechos de voto.

«Titular real indirecto».

En caso de titularidad indirecta, se detallará la cadena de control a través de la que se posean los derechos de voto:

a) Se empezará identificando a la persona jurídica dominante que tiene inmediatamente una participación en la sociedad o entidad que deposita, hasta remontarse al titular real último.

b) Se identificará cada entidad jurídica controladora de la cadena de control por su denominación social, documento identificativo, código de la nacionalidad, domicilio y datos registrales (y el LEI, en su caso).

La tabla I tiene dos partes. La tabla I.a donde se recogen las personas físicas que tienen una participación (directa + indirecta) en el capital superior al 25%. El porcentaje indirecto debe calcularse por el producto de tantos de participación en todas las ramas de la estructura de propiedad. La tabla I.b, recoge las personas físicas con una participación en los derechos voto (directo+indirecto) superior al 25%. En este caso el porcentaje indirecto debe calcularse atendiendo al concepto de control de la matriz sobre filiales y sub-filiales que se utiliza para determinar el grupo en las cuentas consolidadas. (v.gr. la participación directa de una o varias filiales en la sociedad presentadora de la información de TR será la participación indirecta a través de ellas de la persona física si las filiales intermedias mencionadas tuvieran que integrarse en un grupo en que la persona física fuese la matriz común).

La tabla III recoge el detalle de la cadena de control ya sea a través de la participación en el capital (tabla III.a) como a través de la participación en los derechos de voto (tabla III.b). La columna, nivel, se corresponde con el grado de proximidad de la sociedad respecto a la declarante, siendo 1 el nivel más próximo.

La tabla IV (IV.a y IV.b) desarrolla las tablas III.a y III.b para informar de las participaciones directas a lo largo de la cadena de control, empresa a empresa.

DECLARACIÓN DE IDENTIFICACIÓN DEL TITULAR REAL BENETAKO TITULARRAREN IDENTIFIKAZIO-ADIERAZPENA

TRI

BETETZEKO JARRAIBIDEAK

Kontu indibidualak –bateratu gabeak– aurkezten dituen sozietateko edo entitateko «benetako titularraren» adierazpenaren bitartez, betebeharrak hori duten entitateek honako hauetan ezarritakoa betetzen dute: Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren finantza-sistema kapitalak zuzitzeko edo terrorismoa finantzatzeko erabiltzea prebenitzeari buruzko 2015eko maiatzaren 20ko 2015/849 (EB) Zuzentarauko 3.6 eta 30. artikulua –zuzentarau hori aldatu da Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko maiatzaren 30eko 2018/843 (EB) Zuzentarauarekin–; kapitalak zuzitzea eta terrorismoa finantzatzea prebenitzeari buruzko apirilaren 28ko 10/2010 Legeko 4.2.b), 4.2.b.bis) eta 4 bis artikulua, 7/2021 Errege Lege-Dekretuak ekarritako aldaketa eta gero; eta kapitalak zuzitzea eta terrorismoa finantzatzea prebenitzeari buruzko apirilaren 28ko 10/2010 Legearen Erregelamenduko 8. artikulua, maiatzaren 5eko 304/2014 Errege Dekretuaren bidez onartu zena.

Kontuak aurkezten dituzten pertsona juridikoak, Espainian egoitza badute, benetako titularra identifikatzeko betebeharrak dute, merkatu arautu batean kotizatzen duten sozietateak izan ezik: Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015eko maiatzaren 20ko 2015/849 (EB) Zuzentarauko 3.6.a).i) artikulua eta kapitalak zuzitzea eta terrorismoa finantzatzea prebenitzeari buruzko apirilaren 28ko 10/2010 Legeko Erregelamenduko 9.4 artikulua.

Kontuak gordailutzean, «benetako titularraren» adierazpenak islatu behar du ziurtatzen diren kontuak onartzen diren momentuko egoera.

Kontuak onartzen diren datuen ondoren inguruabarrak aldatu badira, horren berri duten administratzaileen betebeharrak da aurkeztea benetako titularra adierazteko beste eredu bat sozietatearen egoitzari dagokion Merkataritza Erregistroan, aldaketaren data jasota duena.

Era berean, administratzaileen erantzukizuna da zaharkituta dauden erregistroko datuak zuzentzea, baldin eta benetako titularri buruz erregistratutako egoera aldatu bada, kapitala handitzearen edo txikitzearen, sozietatearen egitura-aldaketen (bat-egiteak, zatiketak, eraldaketak, etab.) edo sozietatearen bestelako erabakien ondorioz.

Zuzentzaian eta Espainiako legedian finkatutako baldintzak betetzen ditu(zt)en pertsona fisikoak edo pertsona fisikoak jotzen dira «benetako titularizat».

«Kontrol» eta «zeharkako kontrol» kontzeptuei dagokienez, kontu bateratuei buruzko araudia bete behar da: Merkataritzako Kodeko 42. artikulua, Urteko Kontu Bateratuak Formulatzeko Arauak eta Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015eko maiatzaren 20ko 2015/849 (EB) Zuzentarauko 6.a).i) artikulua (Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2013/34/EB Zuzentarauko 22. artikuluko 1-5 zenbakietan oinarritzen da).

Behar bezala aurkeztutako adierazpenaren publikitatea egingo da, merkataritzako erregistratzaileak kalifikatu ondoren, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015eko maiatzaren 20ko 2015/849 (EB) Zuzentarauko 30.3 artikuluan jasotako moduan. Horretarako, benetako titulartasunari buruzko informazioa datuak babesteko arauak jarraituz eskuratu da eta Merkataritza Erregistroko publikitate formalari buruzko arauen arabera: Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2015eko maiatzaren 20ko 2015/849 (EB) Zuzentarauko 30.5 artikulua, 2018/843 Zuzentarauak ekarritako aldaketaren ostean; Merkataritzako Kodeko 12. artikulua eta Merkataritza Erregistroaren Erregelamenduen 77. artikulua eta hurrengoak. Era berean, aitortutako benetako titulartasunari buruzko informazio hori eskuratu ahal izango da, Benetako Titulartasunen Erregistroa arautzen duen araudian aurreikusten den moduan, behin indarrean jartzen denean.

«Benetako titularra».

Kontuak aurkezten dituen sozietateari edo entitateari dagokienez, sozietatearen edo entitatearen kapitalean edo boto-eskubideetan % 25etik gorako parte-hartzea duen edo kontrolatzen duen –zuzenean edo zeharka– pertsona fisikoak edo fisikoak jotzen d(ir)a «benetako titularizat», edo bestelako bitartekoen bidez pertsona juridiko baten kudeaketaren kontrola, zuzena edo zeharkakoa, gauzatzen duten pertsona fisikoak. «Kontrol» kontzeptuari eta mendeko sozietateen bidezko zeharkako kontrolaren kasuan boto-eskubideak zenbatzeari dagokienez, ikus Merkataritzako Kodeko 42.1 artikulua.

Patronatuko boto-eskubideen % 25 edo gehiago duten edo kontrolatzen duten pertsona naturalak benetako titularizat joko dira, fundazio baten kasuan, edo ordezkari-organoko boto-eskubideena, elkarte baten kasuan, benetako titulartasunaren zehaztapenean eragina izan dezaketen hitzarmenak edo estatutu-aurreikuspenak kontuan izanda.

Aurretik adierazitakoa betetzen ez bada, kontrola kontuak aurkezten dituen entitateko administratzaileak edo administratzaileek dutela ulertuko da. Izendatutako administratzailea pertsona juridikoa bada, kontrola pertsona juridiko administratzaileak izendatutako pertsona fisikoak duela ulertuko da. Instruccions d'emplenament en dues taules: participació en capital i en drets de vot.

Bi taula betetzeko jarraibideak: partaidetza kapitalean eta boto-eskubideetan.

«Titular real indirecte».

Zeharkako titulartasunaren kasuan, boto-eskubideak zein kontrol-kateren bidez eskuratzen diren zehaztuko da:

a) Hasteko, kontuak aurkeztu dituen sozietatean edo entitatean zuzenean parte hartzen duen pertsona juridiko nagusia identifikatuko da, azken benetako titularraren gaitasun iritsi arte.

b) Kontrol-katea kontrolatzen duen erakunde juridiko bakoitza identifikatuko da dagokion sozietatearen izenarekin, identifikazio-dokumentuarekin, nazionalitate-kodearekin, helbidearekin eta erregistroko datuekin (eta LEI kodearekin, hala badagokio).

I. taulak bi zati ditu. I.a taula, kapitalean % 25etik gorako partaidetza (zuzenekoa + zeharkakoa) duten pertsona fisikoak jasotzen dituena. Zeharkako ehunekoa kalkulatzeko baliatuko da jabetza-egituraren adar guztietatik partaidetutako produktua. I.b taula, boto-eskubideetan (zuzenekoa+zeharkakoa) % 25etik gorako partaidetza duten pertsona fisikoak jasotzen dituena. Kasu horretan, zeharkako ehunekoa kalkulatzeko, kontuan hartuko da matrizeak filialen eta azpifilialen gaineko kontrolaren kontzeptua, kontu bateratuetan taldea zehazteko erabiltzen dena, alegia (adibidez, filialen eta azpifilialen gaineko matrizearen kontrolaren kontzeptua hartu behar da kontuan (adibidez, BTri buruzko informazioa aurkezten duen sozietatean filial batek edo batzuek duten zuzeneko partaidetza izango da pertsona fisikoak horien bidez duen zeharkako partaidetza, baldin eta aipatutako bitarteko filialek bat egin behar balute pertsona fisikoak matrize komuna den talde batekin).

III. taulak jasotzen du kontrol-katearen xehetasuna, bai kapitaleko partaidetzaren bitartez (III.a taula), bai boto-eskubideetako partaidetzaren bitartez (III.b taula). Maila zutabea bat dator gizarteak aitortzailearekiko duen hurbiltasun-mailarekin, eta 1 da hurbilena.

IV. taulak (IV.a eta IV.b) III.a eta III.b taulak garatzen ditu, kontrol-kateko zuzeneko partaidetzen berri emateko, enpresaz enpresa.

DECLARACIÓN DE IDENTIFICACIÓN DEL TITULAR REAL BENETAKO TITULARRAREN IDENTIFIKAZIO-ADIERAZPENA

TR

IDENTIFICACIÓN DEL TITULAR REAL BENETAKO TITULARRAREN IDENTIFIKAZIOA

Información sobre las personas físicas conforme a los artículos 3.6) y 30 de la Directiva (UE) 2015/849 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 20 de mayo de 2015, relativa a la prevención de la utilización del sistema financiero para el blanqueo de capitales o la financiación del terrorismo, modificada por la Directiva (UE) 2018/843 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 30 de mayo de 2018; al artículo 4.2.b), 4.2.b.bis) y 4 bis de la Ley 10/2010, de 28 de abril, de prevención del blanqueo de capitales y de la financiación del terrorismo, tras la modificación perada por el Real Decreto-ley 7/2021, y al artículo 8 del Reglamento de la Ley 10/2010, de 28 de abril, de prevención del blanqueo de capitales y de la financiación del terrorismo, aprobado mediante Real Decreto 304/2014, de 5 de mayo.

Pertsona fisikoei buruzko informazioa honako hauen arabera: Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren finantza-sistema kapitalak zuzitzeko edo terrorismoa finantzatzeko erabiltzea prebenitzeari buruzko 2015eko maiatzaren 20ko 2015/849 (EB) Zuzentarauko 3.6 eta 30. artikulua –zuzentarau hori aldatu da Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2018ko maiatzaren 30eko 2018/843 (EB) Zuzentarauarekin–; kapitalak zuzitzea eta terrorismoa finantzatzea prebenitzeari buruzko apirilaren 28ko 10/2010 Legeko 4.2.b), 4.2.b. bis) eta 4 bis artikulua, 7/2021 Errege Lege-Dekretuak ekarritako aldaketa eta gero; eta kapitalak zuzitzea eta terrorismoa finantzatzea prebenitzeari buruzko apirilaren 28ko 10/2010 Legearen Erregelamenduko 8. artikulua, maiatzaren 5eko 304/2014 Errege Dekretuaren bidez onartu zena.

La sociedad está obligada a presentar la identificación del titular real por no cotizar en un mercado regulado de la UE o de un país **tercero equivalente.(1)**

Sozietateak benetako titularraren identifikazioa aurkeztu behar du, EBko edo baliokidea den hirugarren herrialde bateko merkatu arautu batean kotizatzen ez duelako. (1)

La sociedad presenta por primera vez o actualiza/ratifica los datos de identificación del titular real (2)

Sozietateak lehen aldiz aurkezten edo eguneratzen/berresten ditu egiazko titularraren identifikatzeko datuak (2)

Indique el tipo de actualización de los datos de identificación del titular real (3)

Adierazi benetako titularraren identifikazio-datuaren eguneratze-mota (3)

Fecha en la que debe reputarse que se ha producido el cambio de los datos (4)

Aintzat hartu behar den datu-aldaketaren data (4)

I. Titular real persona física - % de participación

I. Benetako titularraren pertsona fisikoa - partaidetzaren %

I.a Con % de participación en el capital superior al 25%

I.a Kapitalean % 25etik gorako partaidetzarekin

APELLIDOS, NOMBRE ABIZIENAK, IZENA (5)	PAÍS EXPEDICIÓN DOCUMENTO DOKUMENTUA EGIN DUEN HERRIALDEA (6)	TIPO DOCUMENTO DOKUMENTU MOTA (7)	DOCUMENTO DOKUMENTUA (8)	FECHA NACIMIENTO JAIOTEGUNA (9)	NACIONALIDAD NAZIONALITATEA (10)	PAÍS RESIDENCIA ZEIN HERRIAL- DETAN BIZI DEN (10)	% PARTICIPACIÓN PARTE-HARTZEA (%-tan)	
							DIRECTA ZUZENA (11)	INDIRECTA ZEHARKA- KOA (11)

I.b Con % de participación por derechos de voto superior al 25%

I.b Boto-eskubideetan % 25etik gorako partaidetzarekin

APELLIDOS, NOMBRE ABIZIENAK, IZENA (5)	PAÍS EXPEDICIÓN DOCUMENTO DOKUMENTUA EGIN DUEN HERRIALDEA (6)	TIPO DOCUMENTO DOKUMENTU MOTA (7)	DOCUMENTO (8) DOKUMENTUA (8)	FECHA NACIMIENTO JAIOTEGUNA (9)	NACIONALIDAD NAZIONALITATEA (10)	PAÍS RESIDENCIA ZEIN HERRIAL- DETAN BIZI DEN (10)	% PARTICIPACIÓN PARTE-HARTZEA (%-tan)	
							DIRECTA ZUZENA (12)	INDIRECTA ZEHARKA- KOA (12)

II. Titular real persona física asimilada

Benetako titularraren pertsona fisiko asimilatua bada

En caso de no existir persona física que posea o controle un porcentaje superior al 25% del capital o derechos de voto, indique los titulares reales; en este caso, administrador o responsable de la dirección, conforme a lo establecido en el art. 8 del Real Decreto 304/2014

Kapitalaren edo boto-eskubideen % 25etik gorako portzentajea duen edo kontrolatzen duen pertsona fisikorik ez badago, benetako titularrak adierazi; kasu honetan, administratzailea edo zuzendaritzako arduraduna, 304/2014 Errege Dekretuaren 8. artikuluan ezarritakoaren arabera.

APELLIDOS, NOMBRE ABIZIENAK, IZENA (5)	PAÍS EXPEDICIÓN DOCUMENTO DOKUMENTUA EGIN DUEN HERRIALDEA (6)	TIPO DOCUMENTO DOKUMENTU MOTA (7)	DOCUMENTO DOKUMENTUA (8)	FECHA NACIMIENTO JAIOTEGUNA (9)	NACIONALIDAD NAZIONALITATEA (10)	PAÍS RESIDENCIA ZEIN HERRIAL- DETAN BIZI DEN (10)

- (1) Se exceptúan las sociedades que coticen en un mercado regulado de la Unión Europea o de países terceros equivalentes. / *Europar Batasuneko edo hirugarren herrialde baliokideetako merkatu arautu batean kotizatzen duten sozietateak salbuetsita daude.*
- (2) El cumplimiento de esta hoja tiene carácter obligatorio en todo caso, debiendo indicarse todos los datos sobre titularidad real solicitados en la misma. / *Orri hau betetzea nahitaezkoa izango da beti, eta bertan eskatutako benetako titularraren buruzko datu guztiak adierazi behar dira.*
- (3) Indique PRIMERA si presenta por primera vez, ACTUALIZACIÓN si actualiza o ratifica los datos del titular real, o RECTIFICACIÓN si rectifica los datos erróneos de una declaración previa. / *Adierazi LEHENEN lehen aldiz aurkezten baduzu, EGUNERATZEA egiazko titularraren datuak eguneratzen edo berresten badituzu, edo ZUZENKETA aurretiazko aitortzen datu okerrak zuzentzen badituzu.*
- (4) Fecha en la que debe reputarse que se ha producido el cambio de los datos. Cumplimentar con el formato DD.MM.YYYY / *Aintzat hartu behar den datu-aldaketaren data. Bete UUUU-HH-EE formatuarekin.*
- (5) Indicar apellidos, nombre. Se significa la necesidad de separar los apellidos del nombre mediante una coma. / *Adierazi «abizenak, izena». Garrantzitsua da abizenak eta izena koma batez bereiztea.*
- (6) Cumplimentar con el código-país según ISO 3166-1 alfa 2. / *Bete herrialde-kodea, ISO 3166-1 alfa 2 arauaren arabera*
- (7) Si el país de expedición es España, cumplimentar DNI-NIF o NIE, según corresponda. Si es distinto de España, cumplimentar TIN, PASAPORTE u OTRO. En el caso de nacionales españoles o residentes en España se incluirá siempre el documento expedido en España. / *Egin duen herrialdearen Espainia bada, adierazi NAN/IFZ edo AIZ, dagokionaren arabera. Espainia ez bada, idatzi TIN, PASAPORTEA edo BESTE bat. Espainiarrek edo Espainian bizi direnek Espainian egindako dokumentua sartuko dute beti.*
- (8) Número de documento identificativo del titular real. / *Benetako titularraren identifikazio-dokumentuaren zenbakia.*
- (9) Cumplimentar con el formato DD.MM.AAAA. / *Bete UUUU-HH-EE formatuarekin.*
- (10) Cumplimentar con el código-país según ISO 3166-1 alfa 2. / *Bete herrialde-kodea, ISO 3166-1 alfa 2 arauaren arabera.*
- (11) Detallar en la tabla III.a las sociedades intervinientes en la cadena de control. / *Zehaztu III.a taulan kontrol-katean esku hartzen duten sozietateak.*
- (12) Detallar en la tabla III.b las sociedades intervinientes en la cadena de control. / *Zehaztu III.b taulan kontrol-katean esku hartzen duten sozietateak.*

**DECLARACIÓN DE IDENTIFICACIÓN DEL TITULAR REAL
BENETAKO TITULARRAREN IDENTIFIKAZIO-ADIERAZPENA**

**IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD QUE PRESENTA EL DOCUMENTO
DOKUMENTUA AURKEZTU DUEN ERAKUNDEAREN IDENTIFIKAZIOA**

Denominación de la Entidad: _____ NIF: _____
Erakundearen izena: _____ IFZ: _____

**Datos Registrales:
Erregistro-datuak:**

Tomo: _____ Folio: _____ Nº Hoja Registral: _____
Liburukia: _____ Folioa: _____ Erregistro-orriaren zk.: _____

**IDENTIFICACIÓN DEL DOCUMENTO CUYA INSCRIPCIÓN SE SOLICITA
INSKRIBATZEA ESKATZEN DEN DOKUMENTUAREN IDENTIFIKAZIOA**

**Actualización de la información sobre la identificación de las titularidades reales de la entidad referida.
Aipatutako erakundearen benetako titulartasunak identifikatzeko informazioa eguneratzea.**

**IDENTIFICACIÓN DEL PRESENTANTE QUE HACE LA SOLICITUD
ESKAERA EGITEN DUENAREN IDENTIFIKAZIOA**

Fecha de solicitud: _____ (dd.mm.aaaa)
Eskaera-data: _____ (uuuu-hh-ee)

Nombre y Apellidos: _____ DNI: _____
Izen-abizenak: _____ NAN: _____

Domicilio: _____ Código Postal: _____
Helbidea: _____ Posta-kodea: _____

Ciudad: _____ Provincia: _____
Hiria: _____ Probintzia: _____

Teléfono: _____ Fax: _____ Correo electrónico: _____
Telefonoa: _____ Faxa: _____ Helbide elektronikoa: _____

El solicitante consiente que las notificaciones realizadas por el Registro Mercantil en relación a esta presentación, se le hagan electrónicamente a la dirección de correo señalada conforme a lo dispuesto en el artículo 322 de la Ley Hipotecaria.
Eskatzaileak baimena ematen dio Merkataritza Erregistroari eskabide honi lotutako jakinarazpenak elektronikoak izan daitezen.
Horretarako adierazitako helbidea baliatuko du, Hipoteka Legearen 322. artikuluan xedatutakoaren arabera.

Firma del presentante / Aurkezlearen sinadura:

Código 2D / 2D kodea

A los efectos del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos (RGPD), queda informado de que: 1.- Los datos personales expresados en el presente documento serán incorporados al fichero del Registro y a los ficheros que se llevan en base al anterior, cuyo responsable es el Registrador y cuyo uso y fin del tratamiento es el previsto expresamente en la normativa registral. La información en ellos contenida sólo será comunicada en los supuestos previstos legalmente, o con objeto de satisfacer las solicitudes de publicidad formal que se formulen de acuerdo con la legislación registral (arts. 2, 4, 9 y 12 del Título Preliminar del R.R.M. e Instrucciones del 29 de Octubre de 1996 y 17 de Febrero de 1998). 2.- En cuanto resulte compatible con la legislación específica del Registro, se reconoce a los interesados los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición establecidos en la Ley Orgánica citada, pudiendo ejercitarlos dirigiendo un escrito a la dirección del Registro. 3.- La obtención y tratamiento de sus datos en la forma indicada, es condición necesaria para la prestación de estos servicios. / Europako Parlamentuko 2016/679 Araudiko (EBeko) eta, 2016ko apirilaren 27ko Batzordearen, datu pertsonalen tratamenduari dagokionez pertsona fisikoaren babesari eta datu hauei (RGPD-aren) zirkulazio libreaki buruzko, efektuak informatuta geratzen da: 1.- Dokumentu honetan zehazitutako datu pertsonalak Erregistroko fitxategian eta aurrekoaren arabera prestatu ohi diren fitxategietan sartuko dira. Haien arduraduna erregistratzailea izango da eta tratamenduen erabilera eta helburua erregistro-araudian espresuki aurrez ikusitakoa izango da. Fitxategi horietan bildutako informazioa legez aurrez ikusitako kasuetan edo erregistro-legeari xedatutakoa bezela egiten diren publikitate formaleko eskaerei erantzuna emateko soilik jakinarazko da (Merkataritza Erregistroko Erregelamenduko Aurretiazko Tituluko 2, 4, 9 eta 12 artikuluko eta 1996ko urriaren 29ko eta 1998ko otsailaren 17ko jarraibideak). 2.- Erregistroko legeri espezifikorekin bateragarria den neurrian, interesdunei aipatutako Lege Organikoan ezarritako eskubide hauek aitortzen zaizkie: datuetara sartzekoak, haiek zuzentzekoak, haien aurka egitekoak eta haiek balio gabetzekoak. Eskubide horiek erabilizko, Erregistroko zuzendatzara idatzia bidali beharko dute interesdunek. 3.- Zerbitzu hauek eskaintzeko, ezinbesteko baldintza izango da datuak aipatutako eran jasotzea eta tratatzea.

INFORMACIÓN RELATIVA AL IMPUESTO DE SOCIEDADES**(para empresas de más de 750 millones de ventas en más de un territorio fiscal)**

De conformidad con el capítulo 10 bis de la Directiva 2013/34/UE (presentación de información por países)

SOZIETATEEN GAINEKO ZERGARI BURUZKO INFORMAZIOA**(lurralde fiskal batean baino gehiagoan 750 milioitik gorako salmentak dituzten enprezentzat)****2013/34/EB Zuzentarauaren 10 bis kapituluarekin bat etorritz (informazioa herrialdeka aurkeztea)****INSTRUCCIONES DE CUMPLIMENTACIÓN****Sección 1**

El nombre de la sociedad matriz última del grupo o de la empresa independiente coincidirá con el nombre proporcionado en los estatutos o en las escrituras de constitución de la empresa a la que se refiera el informe relativo al impuesto sobre sociedades.

Se indicará si se han utilizado las instrucciones para la presentación de información con arreglo a la Orden HFP/1978/2016, de 28 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 231 (AEAT) de Declaración de información país por país. En la plantilla, esto se hará indicando «sí» o «no» en la casilla correspondiente. En el caso de que una empresa que presente información opte por aplicar dichas instrucciones, estas se aplicarán de manera coherente a las secciones 2 y 3. Estas instrucciones para la comunicación de información tienen en cuenta las normas de la OCDE en relación con la acción 13 de su Plan de acción contra la erosión de la base imponible y el traslado de beneficios.

Sección 2

En el cuadro, una fila dada corresponderá a un Estado miembro determinado o a un territorio fiscal determinado, incluso un país del Espacio Económico Europeo que no sea un Estado miembro de la Unión Europea, según lo dispuesto en el Derecho nacional aplicable.

En la parte derecha del cuadro pueden añadirse tantas columnas adicionales como sean necesarias para incorporar cualquier información adicional que publique la empresa presentadora.

La información requerida en el apartado segundo, punto 4, párrafo tercero, de la disposición adicional undécima de la Ley de Auditoría de Cuentas se presentará en consonancia con el epígrafe «Todos los demás territorios fiscales (de forma agregada)». La información se publicará con valor cero si los territorios para los que se presenta información fila por fila abarcan todas las actividades de la empresa independiente o de la sociedad matriz última que presenta la información.

Los importes se notificarán hasta la unidad a la que no se aplique la puesta en escala y con una precisión que la empresa que presenta la información considere apropiada. Por ejemplo, unos ingresos por valor de 1.234.567,89 EUR se notificarían como 1.234.568 EUR (hasta la unidad, sin puesta en escala). Con una precisión al millar de euros más próximo, el importe se notificaría como 1.235.000 EUR.

Caso en el que el informe no se basa en las instrucciones para la presentación de información a efectos fiscales, de conformidad con la Orden HFP/1978/2016, de 28 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 231 de Declaración de información país por país:

- Los ingresos obtenidos en un territorio se comunicarán con importes positivos. Por el contrario, cuando existan ingresos globalmente negativos en ese territorio, estos se comunicarán con importes negativos.
- Los beneficios antes de aplicar el impuesto sobre sociedades en un territorio se comunicarán con importes positivos. Por el contrario, cuando existan pérdidas globales antes de impuestos en ese territorio, estas se comunicarán con importes negativos.
- El impuesto sobre sociedades pagado en efectivo en un territorio se notificará con importes positivos. Por el contrario, cuando se produzca una devolución global neta del impuesto sobre sociedades en ese territorio, o cuando las devoluciones del impuesto sobre sociedades superen los pagos en concepto de impuesto sobre sociedades en el mismo ejercicio, el impuesto sobre sociedades pagado (en efectivo) se notificará con importes negativos.
- El impuesto sobre sociedades devengado durante el ejercicio en curso en un territorio se comunicará con importes positivos cuando corresponda a un gasto fiscal total acumulado en ese territorio. Por el contrario, cuando exista un crédito fiscal global devengado en ese territorio, los importes se comunicarán con cifras negativas.
- Los resultados no distribuidos en un territorio se comunicarán con importes positivos cuando existan beneficios acumulados netos globales en ese territorio. Por el contrario, cuando existan pérdidas acumuladas netas globales en un territorio, los resultados no distribuidos se comunicarán con importes negativos.
- El número de empleados en un territorio se comunicará con cifras positivas. Si la empresa independiente o la sociedad matriz última que presenta la información lo considera adecuado, podrá mostrar decimales.

Caso en el que el informe no se basa en las instrucciones para la presentación de información a efectos fiscales, de conformidad con la Orden HFP/1978/2016, de 28 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 231 de Declaración de información país por país:

- La información relativa a las empresas consideradas no residentes en ningún territorio fiscal a efectos fiscales se incluirá en la fila «Todos los demás territorios fiscales (de forma agregada)».

Sección 3

Las filas del cuadro corresponderán a las publicadas en la sección 2 por cada Estado miembro o territorio fiscal. Sin embargo, en el cuadro de la sección 3 no es necesario incluir la fila «Todos los demás territorios fiscales (de forma agregada)».

El nombre de las empresas filiales en el Estado miembro o territorio fiscal se indicará para cada empresa filial consolidada en los estados financieros de la sociedad matriz última referidos al ejercicio de que se trate, y se presentará en la fila correspondiente al Estado miembro o los territorios fiscales en que esté establecida la filial. No será necesario comunicar los establecimientos, los establecimientos permanentes o las actividades comerciales permanentes distintos de los que operen a través de una empresa filial.

Caso en el que el informe no se basa en las instrucciones para la presentación de información a efectos fiscales, de conformidad con la Orden HFP/1978/2016, de 28 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 231(AEAT) de Declaración de información país por país:

- La «breve descripción de la naturaleza de las actividades en el Estado miembro o territorio fiscal» se elaborará con base en el anexo I del Reglamento (CE) n.º 1893/2006 del Parlamento Europeo y del Consejo (1), por el que se establece la nomenclatura estadística de actividades

(1) Reglamento (CE) n.º 1893/2006 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 20 de diciembre de 2006, por el que se establece la nomenclatura estadística de actividades económicas NACE Revisión 2 y por el que se modifica el Reglamento (CEE) n.º 3037/90 del Consejo y determinados Reglamentos de la CE sobre aspectos estadísticos específicos (DO L 393 de 30.12.2006, p. 1, ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1893/oj>).

INFORMACIÓN RELATIVA AL IMPUESTO DE SOCIEDADES**(para empresas de más de 750 millones de ventas en más de un territorio fiscal)**

De conformidad con el capítulo 10 bis de la Directiva 2013/34/UE (presentación de información por países)

SOZETATEEN GAINENKO ZERGARI BURUZKO INFORMAZIOA**(lurralde fiskal batean baino gehiagoan 750 milioitik gorako salmentak dituzten enpresentzat)****2013/34/EB Zuzentarauaren 10 bis kapituluarekin bat etorriz (informazioa herrialdeka aurkeztea)**

económicas (NACE), teniendo en cuenta las actividades del grupo o de la empresa independiente en el conjunto del país. Por ejemplo, teniendo en cuenta todas las actividades realizadas en un país determinado, cuando estas se refieran a las secciones C y G del anexo I del Reglamento (CE) n.º 1893/2006, el texto correspondiente sería: «Fabricación/comercio al por mayor y al por menor; reparación de vehículos de motor y motocicletas».

Caso en el que el informe no se basa en las instrucciones para la presentación de información a efectos fiscales, de conformidad con la Orden HFP/1978/2016, de 28 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 231(AEAT) de Declaración de información país por país:

— La información que requiere la fila titulada «Breve descripción de la naturaleza de las actividades en el Estado miembro o territorio fiscal» se comunicará con base en la siguiente lista de actividades empresariales principales, teniendo en cuenta todas las actividades realizadas en un país determinado:

- Investigación y desarrollo
- Titularidad o gestión de propiedad intelectual
- Compras o suministros
- Fabricación o producción
- Venta, comercialización o distribución
- Servicios de administración, de gestión o de apoyo
- Prestación de servicios a partes no vinculadas
- Financiación interna del grupo
- Servicios financieros regulados
- Seguros
- Titularidad de acciones u otros instrumentos de capital
- Empresas inactivas
- Otras

— Por ejemplo: «Fabricación o producción/venta, comercialización o distribución». En el caso de que las actividades se notifiquen como «Otras», no se requiere más descripción.

Sección 4

La legislación nacional aplicable en virtud del apartado segundo, punto 6, de la disposición adicional undécima de la Ley de Auditoría de Cuentas podrá prever la posibilidad de omitir información temporalmente.

Cuando se omita información en alguno de los cuadros establecidos en las secciones 2 o 3, se indicará en la primera casilla de la sección 4. Para cada elemento omitido (en su caso), se facilitará en la casilla una descripción de dicho elemento, así como una explicación debidamente motivada de las razones de la omisión.

En el caso de la información omitida en un ejercicio anterior e incluida en el informe relativo al impuesto sobre sociedades del ejercicio en curso, la descripción de cada elemento se facilitará en la segunda casilla de la sección 4, indicando para cada elemento publicado el ejercicio en el que se omitió la información.

Sección 5

Salvo que la legislación nacional aplicable disponga otra cosa, las empresas presentadoras tienen la facultad discrecional de facilitar o no dicha información. En caso de que no se publique dicha información, podrá omitirse esta sección. Esta sección se menciona en esta plantilla común por referencia al apartado segundo, punto 7, de la disposición adicional undécima de la Ley de Auditoría de Cuentas.

INFORMACIÓN RELATIVA AL IMPUESTO DE SOCIEDADES**(para empresas de más de 750 millones de ventas en más de un territorio fiscal)**

De conformidad con el capítulo 10 bis de la Directiva 2013/34/UE (presentación de información por países)

SOZIEATEEN GAINENKO ZERGARI BURUZKO INFORMAZIOA**(lurralde fiskal batean baino gehiagoan 750 milioitik gorako salmentak dituzten enprezentzat)****2013/34/EB Zuzentarauaren 10 bis kapituluarekin bat etorritik (informazioa herrialdeka aurkeztea)****BETETZEKO JARRAIBIDIAK****1. atala**

Bera izango dira bai taldeko azken sozietate nagusiaren edo enpresa independentearen izena, bai sozietateen gaineko zergari buruzko txostenak aipatzen duen enpresaren estatutuetan edo eratze-eskriturretan emandako izena.

Adieraziko dute ea informazioa aurkezteko instrukzioak erabili dituzten abenduaren 28ko HFP/1978/2016 Aginduari jarraikiz, zeinaren bidez informazioa herrika adierazteko 231 eredu (ZAEA) onesten baita. Ereduan, hori egiteko, «bai» edo «ez» dagokion laukian. Informazioa aurkezten duen enpresak instrukzioak aplikatzea erabakitzen badu, 2. eta 3. ataletan era koherentean aplikatuko dira. Informazioa jakinarazteko instrukzioek ELGaren arauak kontuan hartzen ditu zerga-oinarriaren zerga-oinarriaren higaduraren eta etekinak lekuz aldatzearen aurkako Ekintza Planaren 13. ekintzarekin lotuta.

2. atala

Taulan, errenkada bat Estatu kide jakin bati edo zerga-lurralde jakin bati dagokio, baita Europar Batasuneko kide ez den Europako Esparru Ekonomikoko herrialde bati ere, Zuzenbide nazional aplikagarrian xedatutakoaren arabera.

Taularen eskuineko aldean behar adina zutabe gehitu daitezke enpresa aurkezleak argitaratzen duen edozein informazio gehigarri sartzeko

Kontu Auditoretzaren Legearen hamaikagarren xedapen gehigarriaren bigarren apartatuko 4. puntuko hirugarren paragrafoan eskatutako informazioa «Gainerako zerga-lurralde guztiak (agregatuki)» epigrafearekin bat etorritik aurkeztuko da. Informazioa zero balioarekin argitaratuko da, baldin eta errenkadaz errenkada aurkezten dugun informazioa dagokien lurraldeek barne hartzen badituzte informazioa aurkezten duen enpresa independentearen edo azken enpresa nagusiaren jarduerak guztiak.

Zenbatekoak jakinaraziko dira eskalan jartzea aplikagarri ez zaion unitateraino, eta informazioa aurkezten duen enpresak egoki irizitako zehaztasunarekin. Adibidez, 1.234.567,89 euroko diru-sarrerak honela jakinaraziko dira: 1.234.568 euro (unitateraino, eskalan jarri gabe). Gertuen dagoen euro milako zehaztasunez, zenbatekoa honela jakinaraziko da: 1.235.000 euro.

Baldin eta txostena ez bada oinarritzen informazioa zerga-ondorioetarako aurkezteko instrukzioetan, bat etorritik abenduaren 28ko HFP/1978/2016 Aginduarekin, zeinaren bidez informazioa herrika adierazteko 231 eredu onesten baita:

- Lurralde batean lortutako diru-sarrerak zenbateko positiboekin jakinaraziko dira. Aitzitik, lurraldean diru-sarrera globalki negatiboak daudenean, zenbateko negatiboekin jakinaraziko dira.
- Lurralde batean sozietateen gaineko zerga aplikatu aurretik lortutako etekinak zenbateko positiboekin jakinaraziko dira. Aitzitik, lurraldean zergen aurretiko galera globalak daudenean, zenbateko negatiboekin jakinaraziko dira.
- Lurraldean eskudirutan ordaindutako sozietateen gaineko zerga zenbateko positiboekin jakinaraziko da. Aitzitik, lurraldean sozietateen gaineko zergaren itzulketa garbia gertatzen denean, edo sozietateen gaineko zergaren itzulketak handiagoak badira ekitaldi bereko sozietateen gaineko zergaren kontzeptuko ordainketak baino, sozietateen gaineko zerga ordaindua (eskudirutan) zenbateko negatiboekin jakinaraziko da.
- Lurraldean oraingo ekitaldian sortutako sozietateen gaineko zerga zenbateko positiboekin jakinaraziko da, baldin eta lurralde horretan metatutako guztizko zerga-gastuari badagokio. Aitzitik, lurraldean zerga-kreditu globala sortu bada, zenbatekoak zifra negatiboekin jakinaraziko dira.
- Lurraldean banatu gabeko emaitzak zenbateko positiboekin jakinaraziko dira, baldin eta lurralde horretan etekin pilatu garbi globalak badaude. Aitzitik, lurraldean metatutako galera garbi globalak daudenean, banatu gabeko emaitzak zenbateko negatiboekin jakinaraziko dira.
- Lurraldeko langile kopurua zifra positiboekin jakinaraziko da. Baldin eta informazioa aurkezten duen enpresa independenteak edo azken sozietate nagusiak egoki iriziz gero, dezimalak erakutsi ahaliko ditu.

Baldin eta txostena ez bada oinarritzen informazioa zerga-ondorioetarako aurkezteko instrukzioetan, bat etorritik abenduaren 28ko HFP/1978/2016 Aginduarekin, zeinaren bidez informazioa herrika adierazteko 231 eredu onesten baita:

- Zerga-ondorioetarako zerga-lurralde bateko egoilartzat hartzen ez diren enpresei buruzko informazioa «Gainerako zerga-lurralde guztiak (era agregatuan)» errenkadan jasoko da.

3. atala

Taulako errenkadak 2. atalean Estatu kide edo zerga-lurralde bakoitzeko argitaratutakoei dagozkie. Alabaina, 3. ataleko taulan ez da beharrezkoa «Gainerako zerga-lurralde guztiak (era agregatuan)» errenkada jasotzea.

Estatu kideko edo zerga-lurraldeko filialen izena adieraziko da dena delako ekitaldiko azken enpresa nagusiaren egoera-orri finantzarioetan kontsolidatutako filial bakoitzerako, eta filiala kokatuta dagoen Estatu kideari edo zerga-lurraldeei dagokien errenkadan aurkeztuko da. Ez da beharrezkoa esango jakinaraztea filial baten bitartez jarduten dutenak ez beste establezimenduak, establezimendu iraunkorrak eta merkataritza-jarduerak iraunkorrak.

Baldin eta txostena ez bada oinarritzen informazioa zerga-ondorioetarako aurkezteko instrukzioetan, bat etorritik abenduaren 28ko HFP/1978/2016 Aginduarekin, zeinaren bidez informazioa herrika adierazteko 231 eredu (ZAEA) onesten baita:

- «Estatu kideko edo zerga-lurraldeko jardueren izaeraren deskribapen laburra» egingo da oinarri hartuta Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 1893/2006 Erregelamenduaren (EE) I. eranskina (1), zeinaren bidez jarduerak ekonomikoen estatistika-nomenklatura (NACE)

(1) 1893/2006 (EE) Erregelamendua, Europako Parlamentuarena eta Kontseiluarena, 2006ko abenduaren 20koa, NACE 2. berrazterketa izeneko jarduerak ekonomikoen nomenklatura estatistikoa ezartzen duena eta Kontseiluaren 3037/90 (EEE) Erregelamendua nahiz zenbait alderdi estatistikoren gaineko EEEren hainbat erregelamendu aldatzen dituen (EO L 393, 2006/12/30eko, 1. o., ELI: <http://data.europa.eu/eli/reg/2006/1893/oj>).

INFORMACIÓN RELATIVA AL IMPUESTO DE SOCIEDADES**(para empresas de más de 750 millones de ventas en más de un territorio fiscal)**

De conformidad con el capítulo 10 bis de la Directiva 2013/34/UE (presentación de información por países)

SOZIEATEEN GAINEKO ZERGARI BURUZKO INFORMAZIOA**(lurralde fiskal batean baino gehiagoan 750 milioitik gorako salmentak dituzten enpresentzat)****2013/34/EB Zuzentarauaren 10 bis kapituluarekin bat etorriz (informazioa herrialdeka aurkeztea)**

ezartzen baita, kontuan izanik taldeak edo enpresa independenteak herrialde osoan dituen jarduerak. Adibidez, herrialde jakin batean egindako jarduera guztiak kontuan harturik, baldin eta jarduerak badagozkie 1893/2006 Erregelamenduaren (EE) I. eranskineko C eta G atalei, testua hau izango da: «Fabrikazioa/handizkako eta txikizkako merkataritza, motordun ibilgailuen eta motozikleten konponketa».

Baldin eta txostena ez bada oinarritzen informazioa zerga-ondorioetarako aurkezteko instrukzioetan, bat etorriz abenduaren 28ko HFP/1978/2016 Aginduarekin, zeinaren bidez informazioa herrikoa adierazteko 231 eredua (ZAEA) onesten baita:

— «Estatu kideko edo zerga-lurraldeko jardueren izaeraren deskribapen laburra» izeneko errenkadak behar duen informazioa enpresa-jarduera nagusien zerrenda honetan oinarriturik jakinaraziko da, herrialde jakin batean egindako jarduera guztiak kontuan harturik:

- Ikerketa eta garapena
- Jabetza intelektualaren titulartasuna edo kudeaketa
- Erosketak edo hornidurak
- Fabrikazioa edo ekoizpena
- Salmenta, merkaturatzea edo banaketa
- Administrazio-, kudeaketa- edo laguntza-zerbitzuak
- Loturarik gabeko alderdiei zerbitzuak ematea
- Taldearen barneko finantzaketa
- Zerbitzu finantzario arautuak
- Aseguruak
- Akzioen edo bestelako kapital-tresnen titulartasuna
- Enpresa ez-aktiboak
- Bestelakoak

— Adibidez: «Fabrikazioa edo ekoizpena/salmenta, merkaturatzea edo banaketa». Baldin eta jarduerak «Bestelakoak» direla jakinarazten badira, ez da deskribapen gehiagorik behar.

4. atala

Kontu Auditoretzaren Legearen hamaikagarren xedapen gehigarriaren bigarren apartatuko 6. puntuari jarraikiz aplikatu beharreko nazio-legeriak informazioa aldi baterako ez emateko aukera aurreikusi ahalko du.

2. edo 3. ataletan ezarritako tauletakoren batean informazioa eman gabe uzten bada. horren berri emango da 4. ataleko lehen laukian. Eman gabe utzitako elementu bakoitzeko (halakorik badago), elementuaren deskribapena jarriko da laukian, bai eta informazioa ez emateko zergatien behar bezalako azalpen arrazoitua ere.

Aurreko ekitaldi batean eman gabeko eta oraingo ekitaldiko sozietateen gaineko zergari buruzko txostenean jasotako informazioari dagokionez, elementu bakoitzaren deskribapena 4. ataleko bigarren laukian emango da, eta argitaratutako elementuko bakoitzaz adieraziko da informazioa eman gabe zer ekitalditan utzi zen.

5. atala

Aplikatu beharreko nazio-legeriak bestelakorik xedatu ezean, enpresa aurkezleek aukeran dute informazioa ematea edo ez ematea. Informazioa argitaratu ezean, atal hau alde batera utzi ahalko da. Atala txantiloia komun honetan aipatzen da Kontu Auditoretzaren Legearen hamaikagarren xedapen gehigarriaren bigarren apartatuko 7. puntuari erreferentzia eginda.

INFORMACIÓN RELATIVA AL IMPUESTO DE SOCIEDADES

(para empresas de más de 750 millones de ventas en más de un territorio fiscal)

De conformidad con el capítulo 10 bis de la Directiva 2013/34/UE (presentación de información por países)

SOZIETATEEN GAINEN ZERGARI BURUZKO INFORMAZIOA

(lurralde fiskal batean baino gehiagoan 750 milioitik gorako salmentak dituzten enprezentzat)

2013/34/EB Zuzentarauaren 10 bis kapituluarekin bat etorriz (informazioa herrialdeka aurkeztea)

SECCIÓN 1 / 1. ATALA

Información general / Informazio orokorra

Nombre de la sociedad matriz última del grupo o de la empresa independiente <i>Taldeko azken sozietate nagusiaren edo talde independentearen izena</i>	1082	
País en el que la sociedad matriz última tiene su domicilio social <i>Azken sozietate nagusiak egoitza soziala zer herrialdetan duen</i>	1084	
Código del país en que la sociedad matriz tiene su domicilio social <i>Azken sozietate nagusiak egoitza soziala duen herrialdearen kodea (1)</i>	1085	
Fecha de comienzo del ejercicio <i>Ekitaldi-hasierako data (2)</i>	1086	
Fecha de cierre del ejercicio <i>Ekitaldia ixteko data (2)</i>	1088	
Moneda de referencia <i>Erreferentziako moneta (3)</i>	2301	
¿Se basa la información recogida en el informe en las instrucciones de presentación de información utilizadas a efectos fiscales, de conformidad con la Orden HFP/1978/2016, de 28 de diciembre, por la que se aprueba el modelo 231 (AEAT) de Declaración de información país por país (sí/no)? <i>Oinarritzen al da txostenean jasotako informazioa informazioa zerga-ondorioetarako aurkezteko instrukzioetan, bat etorriz abenduaren 28ko HFP/1978/2016 Aginduarekin (agindu horren bidez informazioa herrika adierazteko 231 eredu (ZAEA) onesten da)? (bai/ez)</i>	2302	

- (1) Al presentar información sobre el código de país, se utilizarán los códigos de país alpha-2 de la norma ISO 3166-1:2020. / *Herrialde-kodeari buruzko informazioa aurkeztean, ISO 3166-1:2020 arauko alpha-2 herrialde-kodeak erabiliko dira.*
- (2) Al presentar información sobre las fechas, el componente de fecha seguirá el formato UTC AAAA-MM-DD, de acuerdo con la norma ISO 8601-1:2019. / *Datei buruzko informazioa aurkeztean, data-osagaiak UUUU-HH-EE UTC formatuari jarraituko zaio, ISO 8601-1:2019 arauarekin bat etorriz*
- (3) Al publicar información sobre la moneda, se utilizarán los códigos de moneda ISO 4217:2015. / *Monetari buruzko informazioa argitaratzean, ISO 4217:2015 moneta-kodeak erabiliko dira.*

INFORMACIÓN RELATIVA AL IMPUESTO DE SOCIEDADES

(para empresas de más de 750 millones de ventas en más de un territorio fiscal)

De conformidad con el capítulo 10 bis de la Directiva 2013/34/UE (presentación de información por países)

SOZETATEEN GAIKEKO ZERGARI BURUZKO INFORMAZIOA

(lurralde fiskal batean baino gehiagoan 750 milioitik gorako salmentak dituzten enprezentzat)

2013/34/EB Zuzentarauaren 10 bis kapituluarekin bat etorriz (informazioa herrialdeka aurkeztea)

SECCIÓN 2 / 2. ATALA

Resumen de la información país por país / *Herrikako informazioaren laburpena* (1)

ESTADO MIEMBRO O TERRITORIO FISCAL ESTATU KIDEA EDO ZERGA-LURRALDEA	CÓDIGO DE PAÍS HERRIALDE- KODEA (2)	INGRESOS DIRU-SARRERAK	BENEFICIOS (PÉRDIDAS) ANTES DE APLICARSE EL IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES ETEKINAK (GALERAK) SOZETATEEN GAIKEKO ZERGA APLIKATU AURRETIK	IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES ABONADO – CRITERIO DE CAJA SOZETATEEN GAIKEKO ZERGA ORDAINDUA – KUTXAKO IRIZPIDEA	IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES DEVENGADO – EJERCICIO EN CURSO SOZETATEEN GAIKEKO ZERGA SORTUA – ORAINGO EKITALDIA	RESULTADOS NO DISTRIBUIDOS EMAITZA BANATU GABEAK	NÚMERO DE TRABAJA- DORES LANGILE KOPURUA
1	2	3	4	5	6	7	8
2303							
2304							
2305							
2306							
2307							
2308							
2309							
2310							
2311							
2312							
2313							
2314							
2403	Todos los demás territorios fiscales (de forma agregada) Gainerako zerga-lurralde guztiak (era agregatuan)	—					

(1) Utilice copia de tantas hojas como precise para cumplimentar este apartado, numerándolo secuencialmente (añadiendo filas desde la 2315 a la 2402). Por favor, tenga en cuenta que la información relativa a las empresas consideradas no residentes en ningún territorio fiscal a efectos fiscales se incluirá en la fila «Todos los demás territorios fiscales (de forma agregada)» de la tabla de la sección 2 de este formulario. / Erabili behar adina orriren kopia apartatua betetzeko, eta zenbakitu sekuentzialki (erantsi errenkadak 2315etik 2402ra). Mesedez, izan kontuan zerga-ondorioetarako zerga-lurralde bateko egoilartzat hartzen ez diren enpresei buruzko informazioa inprimaki honen 2. ataleko taulako «Gainerako zerga-lurralde guztiak (era agregatuan)» errenkadan jasoko da.

(2) Al presentar información sobre el código de país, se utilizarán los códigos de país alpha-2 de la norma ISO 3166-1:2020. / Herrialde-kodeari buruzko informazioa aurkeztean, ISO 3166-1:2020 arauko alpha-2 herrialde-kodeak erabiliko dira.

INFORMACIÓN RELATIVA AL IMPUESTO DE SOCIEDADES

(para empresas de más de 750 millones de ventas en más de un territorio fiscal)

De conformidad con el capítulo 10 bis de la Directiva 2013/34/UE (presentación de información por países)

SOZIETATEEN GAINEKO ZERGARI BURUZKO INFORMAZIOA

(lurralde fiskal batean baino gehiagoan 750 milioitik gorako salmentak dituzten enpresentzat)

2013/34/EB Zuzentarauaren 10 bis kapituluarekin bat etorriz (informazioa herrialdeka aurkeztea)

SECCIÓN 3 / 3. ATALA

Lista de filiales y actividades / *Filialen eta jardueren zerrenda* (1)

	ESTADO MIEMBRO O TERRITORIO FISCAL ESTATU KIDEA EDO ZERGA- LURRALDEA	CÓDIGO DE PAÍS HERRI- ALDE- KODEA (2)	NOMBRE DE CADA EMPRESA FILIAL EN EL ESTADO MIEMBRO O TERRITORIO FISCAL ESTATUKO KIDEKO EDO ZERGA- LURRALDEKO FILIAL BAKOITZAREN IZENA (3)	BREVE DESCRIPCIÓN DE LA NATURALEZA DE LAS ACTIVIDADES EN EL ESTADO MIEMBRO O TERRITORIO FISCAL ESTATU KIDEKO EDO ZERGA-LURRALDEKO JARDUEREN IZAERAREN DESKRIBAPEN LABURRA
	1	2	3	4
240000				
240001				
240002				
240003				
240004				
240005				
240006				
240007				
240008				
240009				
240010				
240011				
240012				
240013				
240014				

- (1) Utilice copia de tantas hojas como precise para cumplimentar este apartado, numerándolo secuencialmente. / *Erabili behar adina orriren kopia apartatua betetzeko, eta zenbakitu sekuentzialki.*
- (2) Al presentar información sobre el código de país, se utilizarán los códigos de país alpha-2 de la norma ISO 3166-1:2020. / *Herrialde-kodeari buruzko informazioa aurkeztean, ISO 3166-1:2020 arauko alpha-2 herrialde-kodeak erabiliko dira*
- (3) Para grupos, informar de las filiales y otras entidades; en el caso de empresas individuales, informar de las sucursales u otra entidad sin personalidad jurídica que opere en otro país. / *Taldeek filialen eta beste entitate batzuen berri ematea; banako enpresek beste herrialde batean jarduten duten sukurtsalen edo nortasun juridikorik gabeko beste entitate baten berri ematea.*

INFORMACIÓN RELATIVA AL IMPUESTO DE SOCIEDADES**(para empresas de más de 750 millones de ventas en más de un territorio fiscal)**

De conformidad con el capítulo 10 bis de la Directiva 2013/34/UE (presentación de información por países)

IP4**SOZIEATEEN GAINEKO ZERGARI BURUZKO INFORMAZIOA****(lurralde fiskal batean baino gehiagoan 750 milioitik gorako salmentak dituzten enpresentzat)****2013/34/EB Zuzentarauaren 10 bis kapituluarekin bat etorriz (informazioa herrialdeka aurkeztea)****SECCIÓN 4 / 4. ATALA****Información omitida / Eman gabeko informazioa**

Información omitida (en su caso) para este ejercicio:

*Eman gabeko informazioa (hala badagokio) ekitaldi honetarako:***250101**

Información omitida en ejercicios anteriores que se comunica en este ejercicio (en su caso):

*Aurreko ekitaldietan eman gabeko eta ekitaldi honetan jakinarazitakoa (hala badagokio):***250201****SECCIÓN 5 (No obligatoria) / 5. ATALA (Ez nahitaezkoa)****Explicaciones de cualquier discrepancia significativa entre el impuesto sobre sociedades abonado y el devengado / Sozietateen gaineko zerga ordainduaren eta sortutakoaren arteko edozein alde adierazgarriren azalpenak**

Explicaciones sobre las discrepancias significativas entre los importes del impuesto sobre sociedades devengados durante

el ejercicio de que se trate y los abonados en efectivo, tal como se indica en la sección 2, cuando proceda a nivel de grupo, considerando, en su caso, los importes correspondientes relativos a ejercicios anteriores:

*Dena delako ekitaldian sortutako sozietateen gaineko zergaren zenbatekoen eta eskudirutan ordaindutakoen arteko alde adierazgarrien gaineko azalpenak, 2. atalean adierazi bezala, talde mailak egokia denean, aintzat harturik, hala badagokio, aurreko ekitaldietakoei dagozkien zenbatekoak:***260101**

NIF: IFZ:		UNIDAD / UNITATEA (1) Euros: Euroa: <table border="1" style="display: inline-table;"><tr><td style="width: 50px;">09001</td><td style="width: 50px;"></td></tr></table> Miles: Milakoak: <table border="1" style="display: inline-table;"><tr><td style="width: 50px;">09002</td><td style="width: 50px;"></td></tr></table> Millones: Milioiak: <table border="1" style="display: inline-table;"><tr><td style="width: 50px;">09003</td><td style="width: 50px;"></td></tr></table>	09001		09002		09003	
09001								
09002								
09003								
DENOMINACIÓN SOCIAL: SOZIJATEAREN IZENA:		Espacio destinado para las firmas de los administradores <i>Administratzaileek sinatzeko lekua</i>						

	NOTAS DE LA MEMORIA MEMORIAKO OHARRAK	EJERCICIO	EJERCICIO
ACTIVO AKTIBOA		_____ EKITALDIA (2)	_____ EKITALDIA (3)
A) ACTIVO NO CORRIENTE			
AKTIBO EZ-KORRONTEA	11000		
I. Inmovilizado intangible			
Ibilgetu ukiezin	11100		
1. Desarrollo			
Garapena	11110		
2. Concesiones			
Kontzesioak	11120		
3. Patentes, licencias, marcas y similares			
Patenteak, lizentziak, markak eta antzekoak	11130		
4. Fondo de comercio			
Merkataritza-fondoa	11140		
5. Aplicaciones informáticas			
Aplikazio informatikoak	11150		
6. Investigación			
Ikerketa	11160		
7. Propiedad intelectual			
Jabetza intelektuala	11180		
8. Otro inmovilizado intangible			
Beste ibilgetu ukiezin batzuk	11170		
II. Inmovilizado material			
Ibilgetu materiala	11200		
1. Terrenos y construcciones			
Lurak eta eraikuntzak	11210		
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material			
Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materiala	11220		
3. Inmovilizado en curso y anticipos			
Egite-bideko ibilgetua eta aurrerakinak	11230		
III. Inversiones inmobiliarias			
Ondasun higiezinak	11300		
1. Terrenos			
Lurak	11310		
2. Construcciones			
Eraikuntzak	11320		
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo			
Taldeko enpresetako eta elkartuetako epe luzeko inbertsioak	11400		
1. Instrumentos de patrimonio			
Ondare-tresnak	11410		
2. Créditos a empresas			
Enpresekiko hartzeak	11420		
3. Valores representativos de deuda			
Zorra adierazten duten baloreak	11430		
4. Derivados			
Deribatuak	11440		
5. Otros activos financieros			
Bestelako aktibo finantzarioak	11450		
6. Otras inversiones			
Bestelako inbertsioak	11460		
V. Inversiones financieras a largo plazo			
Epe luzeko finantza-inbertsioak	11500		
1. Instrumentos de patrimonio			
Ondare-tresnak	11510		
2. Créditos a terceros			
Hirugarrenekiko hartzeak	11520		
3. Valores representativos de deuda			
Zorra adierazten duten baloreak	11530		
4. Derivados			
Deribatuak	11540		
5. Otros activos financieros			
Bestelako aktibo finantzarioak	11550		
6. Otras inversiones			
Bestelako inbertsioak	11560		

- (1) Marque la casilla correspondiente según exprese las cifras en unidades, miles o millones de euros. Todos los documentos que integran las cuentas anuales deben elaborarse en la misma unidad. / Markatu zifrak adierazteko erabili duzun unitatea: euroa, milaka euro, milioika euro. Urteko kontuak osatzen dituzten dokumentu guztietan unitate bera erabili behar da.
- (2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales. / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
- (3) Ejercicio anterior. / Aurreko ekitaldia.

NIF: IFZ: DENOMINACIÓN SOCIAL: SOZIJATEAREN IZENA: 		Espacio destinado para las firmas de los administradores Administratzaileek sinatzeko lekua		
ACTIVO AKTIBOA		NOTAS DE LA MEMORIA MEMORIAKO OHARRAK	EJERCICIO _____ EKITALDIA (1)	EJERCICIO _____ EKITALDIA (2)
VI.	Activos por impuesto diferido <i>Zerga geroratuen aktiboak</i>	11600		
VII.	Deudores comerciales no corrientes <i>Zordun komertzial ez-korronteak</i>	11700		
B)	ACTIVO CORRIENTE AKTIBO KORRONTEA	12000		
I.	Activos no corrientes mantenidos para la venta <i>Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteak</i>	12100		
II.	Existencias Izakinak	12200		
1.	Comerciales <i>Merkataritzakoak</i>	12210		
2.	Materias primas y otros aprovisionamientos <i>Lehengaiak eta bestelako homikuntzak</i>	12220		
a)	Materias primas y otros aprovisionamientos a largo plazo Epe luzeko lehengaiak eta bestelako homikuntzak	12221		
b)	Materias primas y otros aprovisionamientos a corto plazo Epe laburreko lehengaiak eta bestelako homikuntzak	12222		
3.	Productos en curso <i>Fabrikazio-bideko produktuak</i>	12230		
a)	De ciclo largo de producción Produkzio-ziklo luzekoak	12231		
b)	De ciclo corto de producción Produkzio-ziklo laburrekoak	12232		
4.	Productos terminados <i>Produktu bukatuak</i>	12240		
a)	De ciclo largo de producción Produkzio-ziklo luzekoak	12241		
b)	De ciclo corto de producción Produkzio-ziklo laburrekoak	12242		
5.	Subproductos, residuos y materiales recuperados <i>Azpiproduktuak, hondarrak eta material berreskuratutakoak</i>	12250		
6.	Anticipos a proveedores <i>Hornitzaileei emandako aurrerakinak</i>	12260		
III.	Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar Zordun komertzialak eta kobratzeko beste kontu batzuk	12300		
1.	Cientes por ventas y prestaciones de servicios <i>Bezeroak, salmentengatik eta zerbitzu-emateengatik</i>	12310		
a)	Cientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo Bezeroak, epe luzeko salmentengatik eta zerbitzu-emateengatik	12311		
b)	Cientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plazo Bezeroak, epe laburreko salmentengatik eta zerbitzu-emateengatik	12312		
2.	Cientes empresas del grupo y asociadas <i>Bezeroak, taldeko enpresak eta elkartuak</i>	12320		
3.	Deudores varios <i>Hainbat zordun</i>	12330		
4.	Personal <i>Pertsonala</i>	12340		
5.	Activos por impuesto corriente <i>Zerga korrontearen aktiboak</i>	12350		
6.	Otros créditos con las Administraciones Públicas <i>Administrazio Publikoekiko bestelako hartzeak</i>	12360		
7.	Accionistas (socios) por desembolsos exigidos <i>Akziodunak (bazkideak), galdatutako ordainketengatik</i>	12370		
IV.	Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo Taldeko enpresetako eta elkartuetako epe laburreko inbertsioak	12400		
1.	Instrumentos de patrimonio <i>Ondare-tresnak</i>	12410		
2.	Créditos a empresas <i>Enpreseko hartzeak</i>	12420		
3.	Valores representativos de deuda <i>Zorra adierazten duten baloreak</i>	12430		
4.	Derivados <i>Deribatutakoak</i>	12440		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales. / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior. / Aurreko ekitaldia.

NIF: IFZ:				
DENOMINACIÓN SOCIAL: SOZIJETATEAREN IZENA:				
_____ _____		Espacio destinado para las firmas de los administradores <i>Administratzaileek sinatzeko lekua</i>		
ACTIVO AKTIBOA		NOTAS DE LA MEMORIA MEMORIAKO OHARRAK	EJERCICIO _____ EKITALDIA (1)	EJERCICIO _____ EKITALDIA (2)
5.	Otros activos financieros <i>Bestelako aktibo finantzarioak</i>	12450		
6.	Otras inversiones <i>Bestelako inbertsioak</i>	12460		
V.	Inversiones financieras a corto plazo <i>Epe laburreko finantza-inbertsioak</i>	12500		
1.	Instrumentos de patrimonio <i>Ondare-tresnak</i>	12510		
2.	Créditos a empresas <i>Enpresekiko hartzeak</i>	12520		
3.	Valores representativos de deuda <i>Zorra adierazten duten baloreak</i>	12530		
4.	Derivados <i>Deribatuak</i>	12540		
5.	Otros activos financieros <i>Bestelako aktibo finantzarioak</i>	12550		
6.	Otras inversiones <i>Bestelako inbertsioak</i>	12560		
VI.	Periodificaciones a corto plazo <i>Epe laburreko periodifikatzeak</i>	12600		
VII.	Efectivo y otros activos líquidos equivalentes <i>Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak</i>	12700		
1.	Tesorería <i>Diruzaintza</i>	12710		
2.	Otros activos líquidos equivalentes <i>Bestelako aktibo likido baliokideak</i>	12720		
TOTAL ACTIVO (A + B) AKTIBOA GUZTIRA (A + B)		10000		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales. / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior. / Aurreko ekitaldia.

NIF:
IFZ:DENOMINACIÓN SOCIAL:
SOZIJATEAREN IZENA:Espacio destinado para las firmas de los administradores
Administratzaileek sinatzeko lekua

PATRIMONIO NETO Y PASIVO ONDARE GARBIA ETA PASIBOA		NOTAS DE LA MEMORIA MEMORIAKO OHARRAK	EJERCICIO _____ EKITALDIA (1)	EJERCICIO _____ EKITALDIA (2)
A) PATRIMONIO NETO ONDARE GARBIA	20000			
A-1) Fondos propios Fondo propioak	21000			
I. Capital Kapitala	21100			
1. Capital escriturado Kapital eskrituratua	21110			
2. (Capital no exigido) (Kapital galdatu gabea)	21120			
II. Prima de emisión Jaulkipen-prima	21200			
III. Reservas Erreserbak	21300			
1. Legal y estatutarias Lege- eta estatutu-erreserbak	21310			
2. Otras reservas Bestelako erreserbak	21320			
3. Reserva de revalorización Balio-handitzearen erreserba	21330			
4. Reserva de capitalización Kapitalizazio-erreserba	21350			
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias) (Akzio eta ondare-partaidetza propioak)	21400			
V. Resultados de ejercicios anteriores Aurreko ekitaldietako emaitzak	21500			
1. Remanente Gaineratikoa	21510			
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores) (Aurreko ekitaldietako emaitza negatiboak)	21520			
VI. Otras aportaciones de socios Bazkideen bestelako ekarpenak	21600			
VII. Resultado del ejercicio Ekitaldiko emaitza	21700			
VIII. (Dividendo a cuenta) (Konturako dibidendua)	21800			
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto Bestelako ondare-tresnak	21900			
A-2) Ajustes por cambios de valor Balio-aldaketan doikuntzak	22000			
I. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto Arrazoizko balioaren arabera aktibo finantzarioak, aldatetekin ondare garbian.	22100			
II. Operaciones de cobertura Estaldurako eragiketak	22200			
III. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteak eta horiei lotutako pasiboak	22300			
IV. Diferencia de conversión Bihurketa-diferentzia	22400			
V. Otros Bestelakoak	22500			
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos Hartutako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak	23000			
B) PASIVO NO CORRIENTE PASIBO EZ-KORRONTEA	31000			
I. Provisiones a largo plazo Epe luzeko hornidurak	31100			
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal Pertsonalaren epe luzeko lanarien obligazioak	31110			
2. Actuaciones medioambientales Ingurumen-jardueretarako hornidura	31120			
3. Provisiones por reestructuración Berregituratzeko hornidurak	31130			
4. Otras provisiones Bestelako hornidurak	31140			
II. Deudas a largo plazo Epe luzeko zorrak	31200			
1. Obligaciones y otros valores negociables Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak	31210			

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales. / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior. / Aurreko ekitaldia.

PATRIMONIO NETO Y PASIVO ONDARE GARBIA ETA PASIBOA		NOTAS DE LA MEMORIA MEMORIAKO OHARRAK	EJERCICIO _____ EKITALDIA (1)	EJERCICIO _____ EKITALDIA (2)
NIF: _____		Espacio destinado para las firmas de los administradores Administratzaileek sinatzeko lekua		
IFZ: _____				
DENOMINACIÓN SOCIAL: SOZIJATEAREN IZENA: _____				
2.	Deudas con entidades de crédito Kreditu-erakundeekiko zorrak	31220		
3.	Acreedores por arrendamiento financiero Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak	31230		
4.	Derivados Deribatuak	31240		
5.	Otros pasivos financieros Bestelako pasibo finantzarioak	31250		
III.	Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko epe luzeko zorrak	31300		
IV.	Pasivos por impuesto diferido Zerga geroratu pasiboak	31400		
V.	Periodificaciones a largo plazo Epe luzeko periodifikatzeak	31500		
VI.	Acreedores comerciales no corrientes Epe luzeko hartzekodun komertzialak	31600		
VII.	Deuda con características especiales a largo plazo Epe luzeko ezaugarri bereziko zorrak	31700		
C)	PASIVO CORRIENTE PASIBO KORRONTEA	32000		
I.	Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteekin lotutako pasiboak	32100		
II.	Provisiones a corto plazo Epe laburreko hornidurak	32200		
1.	Provisiones por derechos de emisión de gases de efecto invernadero Berotegi-efektuko gasak isurtzeko eskubideei lotutako hornidurak	32210		
2.	Otras provisiones Beste hornidura batzuk	32220		
III.	Deudas a corto plazo Epe laburreko zorrak	32300		
1.	Obligaciones y otros valores negociables Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak	32310		
2.	Deudas con entidades de crédito Kreditu-erakundeekiko zorrak	32320		
3.	Acreedores por arrendamiento financiero Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak	32330		
4.	Derivados Deribatuak	32340		
5.	Otros pasivos financieros Bestelako pasibo finantzarioak	32350		
IV.	Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko epe laburreko zorrak	32400		
V.	Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko beste kontu batzuk	32500		
1.	Proveedores Hornitzaileak	32510		
a)	Proveedores a largo plazo Epe luzeko hornitzaileak	32511		
b)	Proveedores a corto plazo Epe laburreko hornitzaileak	32512		
2.	Proveedores, empresas del grupo y asociadas Hornitzaileak, taldeko enpresak eta elkartuak	32520		
3.	Acreedores varios Hainbat hartzekodun	32530		
4.	Personal (remuneraciones pendientes de pago) Pertsonala (ordaintzeko dauden lansariak)	32540		
5.	Pasivos por impuesto corriente Zerga korrontearen pasiboak	32550		
6.	Otras deudas con las Administraciones Públicas Administrazio Publikoekiko bestelako zorrak	32560		
7.	Anticipos de clientes Bezeroek emandako aurrerakinak	32570		
VI.	Periodificaciones a corto plazo Epe laburreko periodifikatzeak	32600		
VII.	Deuda con características especiales a corto plazo Epe laburreko ezaugarri bereziko zorrak	32700		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C) ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA (A + B + C)		30000		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales. / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior. / Aurreko ekitaldia.

NIF: IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores <i>Administratzaileek sinatzeko lekua</i>		
DENOMINACIÓN SOCIAL: SOZIJETATEAREN IZENA:				
(DEBE) / HABER (ZOR) / HARTZEKO		NOTAS DE LA MEMORIA MEMORIAKO OHARRAK	EJERCICIO _____ EKITALDIA (1)	EJERCICIO _____ EKITALDIA (2)
A) OPERACIONES CONTINUADAS ERAGIKETA JARRAITUAK				
1.	Importe neto de la cifra de negocios Negozio-zifra zenbateko garbia	40100		
a)	Ventas <i>Salmentak</i>	40110		
b)	Prestaciones de servicios <i>Zerbitzu-emateak</i>	40120		
c)	Ingresos de carácter financiero de las sociedades <i>holding</i> <i>Holding sozietateen finantza-izaerako diru-sarrerak</i>	40130		
2.	Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación Produktu bukatuen eta fabrikazio-bideko produktuen izakinen aldakuntza	40200		
3.	Trabajos realizados por la empresa para su activo Enpresak bere aktiborako egindako lanak	40300		
4.	Aprovisionamientos Hornikuntzak	40400		
a)	Consumo de mercaderías <i>Salgaien kontsumoa</i>	40410		
b)	Consumo de materias primas y otras materias consumibles <i>Lehengaien eta bestelako material kontsumigarrien kontsumoa</i>	40420		
c)	Trabajos realizados por otras empresas <i>Beste enpresa batzuek egindako lanak</i>	40430		
d)	Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos <i>Salgaien, lehengaien eta bestelako hornikuntzen narriadura</i>	40440		
5.	Otros ingresos de explotación Ustiapeneko bestelako sarrerak	40500		
a)	Ingresos accesorios y otros de gestión corriente <i>Sarrera osagarriak eta kudeaketa arrunteko beste batzuk</i>	40510		
b)	Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio <i>Ekitaldiko emaitzan sartutako ustiapeneko diru-laguntzak</i>	40520		
6.	Gastos de personal Personal-gastuak	40600		
a)	Sueldos, salarios y asimilados <i>Soldata, lansariak eta antzekoak</i>	40610		
b)	Cargas sociales <i>Karga sozialak</i>	40620		
c)	Provisiones <i>Hornidurak</i>	40630		
7.	Otros gastos de explotación Ustiapeneko bestelako gastuak	40700		
a)	Servicios exteriores <i>Kanpoko zerbitzuak</i>	40710		
b)	Tributos <i>Tributuak</i>	40720		
c)	Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales <i>Eragiketa komertzialeko galerak, narriadurak eta hornidura-aldakuntzak</i>	40730		
d)	Otros gastos de gestión corriente <i>Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak</i>	40740		
e)	Gastos por emisión de gases de efecto invernadero <i>Berotegi-efektuko gasak isurtzeari lotutako gastuak</i>	40750		
8.	Amortización del inmovilizado Ibilgetuaren amortizazioa	40800		
9.	Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras Ibilgetu ez-finantzarioko diru-laguntzen eta bestelakoen egozpena	40900		
10.	Excesos de provisiones Hornidura-soberakinak	41000		
11.	Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado Ibilgetuaren narriadura eta besterentzearen emaitza	41100		
a)	Deterioro y pérdidas <i>Narriadurak eta galerak</i>	41110		
b)	Resultados por enajenaciones y otras <i>Besterentzeen eta bestelakoen emaitzak</i>	41120		
c)	Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado de las sociedades <i>holding</i> <i>Holding sozietateen ibilgetuak besterentzeak ekarritako okerragotzea eta emaitzak</i>	41130		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales. / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior. / Aurreko ekitaldia.

NIF: IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores <i>Administratzaileek sinatzeko lekua</i>		
DENOMINACIÓN SOCIAL: SOZIJATEAREN IZENA:				
(DEBE) / HABER (ZOR) / HARTZEKO		NOTAS DE LA MEMORIA MEMORIAKO OHARRAK	EJERCICIO _____ EKITALDIA (1)	EJERCICIO _____ EKITALDIA (2)
12.	Diferencia negativa de combinaciones de negocio <i>Negozio-konbinazioetako diferentzia negatiboa</i>	41200		
13.	Otros resultados <i>Bestelako emaitzak</i>	41300		
A.1)	RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13) <i>USTIAPENENKO EMAITZA</i> (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	49100		
14.	Ingresos financieros <i>Sarrera finantzarioak</i>	41400		
a)	De participaciones en instrumentos de patrimonio <i>Ondare-tresnetako partaidetzen sarrerak</i>	41410		
a 1)	En empresas del grupo y asociadas Taldeko enpresa eta elkartuetakoak	41411		
a 2)	En terceros Hirugarren enpresetakoak	41412		
b)	De valores negociables y otros instrumentos financieros <i>Balore negoziagarrien eta bestelako finantza-tresnen sarrerak</i>	41420		
b 1)	De empresas del grupo y asociadas Taldeko enpresa eta elkartuetakoak	41421		
b 2)	De terceros Hirugarren enpresetakoak	41422		
c)	Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero <i>Izaera finantzarioko diru-laguntza, dohaintza eta legatuen egozpena</i>	41430		
15.	Gastos financieros <i>Gastu finantzarioak</i>	41500		
a)	Por deudas con empresas del grupo y asociadas <i>Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko zorrenak</i>	41510		
b)	Por deudas con terceros <i>Hirugarrenen zorrenak</i>	41520		
c)	Por actualización de provisiones <i>Homidurak eguneratzearenak</i>	41530		
16.	Variación de valor razonable en instrumentos financieros <i>Finantza-tresnen arrazoizko balioaren aldakuntza</i>	41600		
a)	Valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias <i>Arrazoizko balioa, aldatetekin galera eta irabazietan</i>	41610		
b)	Transferencia de ajustes de valor razonable con cambios en el patrimonio neto <i>Arrazoizko balioen doikuntzen transferentziak, aldatetekin ondare garbian</i>	41620		
17.	Diferencias de cambio <i>Kanbio-diferentziak</i>	41700		
18.	Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros <i>Finantza-tresnen nariadura eta besterentzearen emaitzak</i>	41800		
a)	Deterioros y pérdidas <i>Nariadurak eta galerak</i>	41810		
b)	Resultados por enajenaciones y otras <i>Besterentzeen eta bestelakoen emaitzak</i>	41820		
19.	Otros ingresos y gastos de carácter financiero <i>Finantza-izaerako bestelako diru-sarrerak eta gastuak</i>	42100		
a)	Incorporación al activo de gastos financieros <i>Finantza-gastuen aktiboan eranstea</i>	42110		
b)	Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores <i>Hartzekodunen hitzarmenetatik eratorritako diru-sarrera finantzarioak</i>	42120		
c)	Resto de ingresos y gastos <i>Gainerako diru-sarrerak eta gastuak</i>	42130		
A.2)	RESULTADO FINANCIERO (14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19) <i>EMAITZA FINANTZARIOA (14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19)</i>	49200		
A.3)	RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2) <i>ZERGA AURREKO EMAITZAS (A.1 + A.2)</i>	49300		
20.	Impuestos sobre beneficios <i>Mozkinen gaineko zergak</i>	41900		
A.4)	RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 20) <i>ERAGIKETA JARRAITUEN EKITALDIKO EMAITZA (A.3 + 20)</i>	49400		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales. / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior. / Aurreko ekitaldia.

NIF: IFZ:		
DENOMINACIÓN SOCIAL: SOZIEATEAREN IZENA:		Espacio destinado para las firmas de los administradores <i>Administratzaileek sinatzeko lekua</i>

	NOTAS DE LA MEMORIA MEMORIAKO OHARRAK	EJERCICIO _____ EKITALDIA (1)	EJERCICIO _____ EKITALDIA (2)
(DEBE) / HABER (ZOR) / HARTZEKO			
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS ETENDAKO ERAGIKETAK			
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos <i>Ekitaldian etendako eragiketetatik sortutako emaitza, zergarik gabe</i>	42000		
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 21) <i>EKITALDIKO EMAITZA (A.4 + 21)</i>	49500		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales. / *Urteko kontuei dagokien ekitaldia.*
(2) Ejercicio anterior. / *Aurreko ekitaldia.*

A) Estado de ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio / *Ekitaldian kontabilizatutako sarrera eta gastuen egoera-orria*

NIF: IFZ:				
DENOMINACIÓN SOCIAL: SOZIJETATEAREN IZENA:				
_____ _____		Espacio destinado para las firmas de los administradores <i>Administratzaileek sinatzeko lekua</i>		
		NOTAS DE LA MEMORIA MEMORIAKO OHARRAK	EJERCICIO _____ EKITALDIA (1)	EJERCICIO _____ EKITALDIA (2)
A) RESULTADO DE LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS GALDU-IRABAZIEN KONTUAREN EMAITZA		59100		
INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO ZUZENEAN ONDARE GARBIRA EGOTZITAKO SARRERAK ETA GASTUAK				
I. Por valoración de instrumentos financieros Finantza-tresnen balorazioagatik		50010		
1. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto <i>Arrazoizko balioaren araberrako aktibo finantzarioak, aldatetekin ondare garbian.</i>		50011		
2. Otros ingresos/gastos <i>Bestelako sarrerak/gastuak.</i>		50012		
II. Por coberturas de flujos de efectivo Diru-fluxuen estaldurengatik		50020		
III. Subvenciones, donaciones y legados recibidos Hartutako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak		50030		
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes Galdu-irabazi aktuarialengatik eta bestelako doikuntzengatik.		50040		
V. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta Salteko mantendutako aktibo ez-korronteengatik eta horiei lotutako pasiboengatik.		50050		
VI. Diferencias de conversión Bihurketa-diferentziak		50060		
VII. Efecto impositivo Zerga-efektua.		50070		
B) TOTAL INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (I + II + III + IV + V + VI + VII) ZUZENEAN ONDARE GARBIRA EGOTZITAKO SARRERAK ETA GASTUAK GUZTIRA (I + II + III + IV + V + VI + VII).		59200		
TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS GALDU-IRABAZIEN KONTURA EGINDAKO TRANSFERENTZIAK				
VIII. Por valoración de instrumentos financieros Finantza-tresnen balorazioagatik		50080		
1. Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto <i>Arrazoizko balioaren araberrako aktibo finantzarioak, aldatetekin ondare garbian.</i>		50081		
2. Otros ingresos/gastos <i>Bestelako sarrerak/gastuak.</i>		50082		
IX. Por coberturas de flujos de efectivo Diru-fluxuen estaldurengatik		50090		
X. Subvenciones, donaciones y legados recibidos Hartutako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak		50100		
XI. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta Salteko mantendutako aktibo ez-korronteengatik eta horiei lotutako pasiboengatik.		50110		
XII. Diferencias de conversión Bihurketa-diferentziak		50120		
XIII. Efecto impositivo Zerga-efektua.		50130		
C) TOTAL TRANSFERENCIAS A LA CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS (VIII + IX + X + XI + XII + XIII) GALDU-IRABAZIEN KONTURA EGINDAKO TRANSFERENTZIAK GUZTIRA (VIII + IX + X + XI + XII + XIII).		59300		
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A + B + C) KONTABILIZATUTAKO SARRERAK ETA GASTUAK GUZTIRA (A + B + C)		59400		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales. / *Urteko kontuei dagokien ekitaldia.*(2) Ejercicio anterior. / *Aurreko ekitaldia.*

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto / Ondare garbiaren aldaketa guztien egoera-orria

		Espacio destinado para las firmas de los administradores Administratzaileek sinatzeko lekua		
		CAPITAL KAPITALA		PRIMA DE EMISIÓN JAILKIPEN PRIMA
		ESCRITURADO ESKRITURATUA	(NO EXIGIDO) (GALDATU GABEA)	
		01	02	03
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO				
(1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA		511		
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio y anteriores				
<i>Irizpide-aldaketengatik</i> ekitaldian (1) eta aurrekoetan egindako doikuntzak		512		
II. Ajustes por errores del ejercicio y anteriores				
<i>Erroreengatik</i> ekitaldian (1) eta aurrekoetan egindako doikuntzak		513		
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO				
(2) EKITALDI-HASIERAKO SALDO DOITUA		514		
I. Total ingresos y gastos reconocidos				
<i>Kontabilizatutako sarrerak eta gastuak guztira</i>		515		
II. Operaciones con socios o propietarios				
<i>Bazkide edo jabeekiko eragiketak</i>		516		
1. Aumentos de capital				
<i>Kapital-gehitzeak</i>		517		
2. (-) Reducciones de capital				
<i>(-) Kapital-gutxitzeak</i>		518		
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas)				
<i>Pasibo finantzarioak ondare garbi bihurtzea (obligazioak akzio bihurtzea, zorrak barkatzea)</i>		519		
4. (-) Distribución de dividendos				
<i>(-) Dibidendu-banaketa</i>		520		
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)				
<i>Akzio edo partaidetza propioekin egindako eragiketak (garbiak)</i>		521		
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios				
<i>Negozio-konbinazio baten ondorioz ondare garbian sortutako gehikuntza (murriztea)</i>		522		
7. Otras operaciones con socios o propietarios				
<i>Bazkide edo jabeekiko bestelako eragiketak</i>		523		
III. Otras variaciones del patrimonio neto				
<i>Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak</i>		524		
1. Movimiento de la reserva de revalorización				
<i>Balio Handitzearen Erreserbaren mugimendua (4)</i>		531		
2. Otras variaciones				
<i>Beste bariazio batzuk</i>		532		
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO				
(2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA		511		
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio				
<i>Irizpide-aldaketengatik</i> ekitaldian (2) egindako doikuntzak		512		
II. Ajustes por errores del ejercicio				
<i>Erroreengatik</i> ekitaldian (2) egindako doikuntzak		513		
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO				
(3) EKITALDI-HASIERAKO SALDO DOITUA		514		
I. Total ingresos y gastos reconocidos				
<i>Kontabilizatutako sarrerak eta gastuak guztira</i>		515		
II. Operaciones con socios o propietarios				
<i>Bazkide edo jabeekiko eragiketak</i>		516		
1. Aumentos de capital				
<i>Kapital-gehitzeak</i>		517		
2. (-) Reducciones de capital				
<i>(-) Kapital-gutxitzeak</i>		518		
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas)				
<i>Pasibo finantzarioak ondare garbi bihurtzea (obligazioak akzio bihurtzea, zorrak barkatzea)</i>		519		
4. (-) Distribución de dividendos				
<i>(-) Dibidendu-banaketa</i>		520		
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)				
<i>Akzio edo partaidetza propioekin egindako eragiketak (garbiak)</i>		521		
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios				
<i>Negozio-konbinazio baten ondorioz ondare garbian sortutako gehikuntza (murriztea)</i>		522		
7. Otras operaciones con socios o propietarios				
<i>Bazkide edo jabeekiko bestelako eragiketak</i>		523		
III. Otras variaciones del patrimonio neto				
<i>Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak</i>		524		
1. Movimiento de la reserva de revalorización				
<i>Balio Handitzearen Erreserbaren mugimendua (4)</i>		531		
2. Otras variaciones				
<i>Beste bariazio batzuk</i>		532		
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO				
(3) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA		525		

(1) Ejercicio N - 2. / N - 2 ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N - 1). / Urteko kontuei dagokien ekitaldiaren aurrekoa (N - 1).

(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N). / Urteko kontuei dagokien ekitaldia (N).

(4) Reserva de revalorización de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorización distintas de la Ley 16/2012 deberán detallar la norma legal en la que se basan. / 2012ko abenduaren 27ko 16/2012 Legearen Balio Handitzearen Erreserba. 16/2012 Legearenez ez diren balio-handitzearen xedapenez erabiltzen dituzten enpresek zehaztu egin behar dute zer lege-arautan oinarritzen diren.

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto / Ondare garbiaren aldaketa guztien egoera-orria

NIF: IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores Administratzaileek sinatzeko lekua		
DENOMINACIÓN SOCIAL: SOZIJATEAREN IZENA:				
		RESERVAS ERRESERBAK	(ACCIONES Y PARTICIPACIONES EN PATRIMONIO PROPIAS) (AKZIO ETA ONDARE PARTAIDETZA PROPIOAK)	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES AURREKO EKITALDIETAKO EMAITZAK
		04	05	06
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO				
(1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	511			
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio y anteriores				
Irizpide-aldaketengatik ekitaldian (1) eta aurrekoetan egindako doikuntzak	512			
II. Ajustes por errores del ejercicio y anteriores				
Erroreengatik ekitaldian (1) eta aurrekoetan egindako doikuntzak	513			
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO				
(2) EKITALDI-HASIERAKO SALDO DOITUA	514			
I. Total ingresos y gastos reconocidos				
Kontabilizatutako sarrerak eta gastuak guztira	515			
II. Operaciones con socios o propietarios				
Bazkide edo jabeekiko eragiketak	516			
1. Aumentos de capital				
Kapital-gehitzeak	517			
2. (-) Reducciones de capital				
(-) Kapital-gutxitzeak	518			
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas)				
Pasibo finantzarioak ondare garbi bihurtzea (obligazioak akzio bihurtzea, zorrak barkatzea)	519			
4. (-) Distribución de dividendos				
(-) Dibidendu-banaketa	520			
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)				
Akzio edo partaidetza propioekin egindako eragiketak (garbiak)	521			
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios				
Negozio-konbinazio baten ondorioz ondare garbian sortutako gehikuntza (murriztea)	522			
7. Otras operaciones con socios o propietarios				
Bazkide edo jabeekiko bestelako eragiketak	523			
III. Otras variaciones del patrimonio neto				
Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak	524			
1. Movimiento de la reserva de revalorización				
Balio Handitzearen Erreserbaren mugimendua (4)	531			
2. Otras variaciones				
Beste bariazio batzuk	532			
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO				
(2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	511			
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio				
Irizpide-aldaketengatik ekitaldian (2) egindako doikuntzak	512			
II. Ajustes por errores del ejercicio				
Erroreengatik ekitaldian (2) egindako doikuntzak	513			
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO				
(3) EKITALDI-HASIERAKO SALDO DOITUA	514			
I. Total ingresos y gastos reconocidos				
Kontabilizatutako sarrerak eta gastuak guztira	515			
II. Operaciones con socios o propietarios				
Bazkide edo jabeekiko eragiketak	516			
1. Aumentos de capital				
Kapital-gehitzeak	517			
2. (-) Reducciones de capital				
(-) Kapital-gutxitzeak	518			
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas)				
Pasibo finantzarioak ondare garbi bihurtzea (obligazioak akzio bihurtzea, zorrak barkatzea)	519			
4. (-) Distribución de dividendos				
(-) Dibidendu-banaketa	520			
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)				
Akzio edo partaidetza propioekin egindako eragiketak (garbiak)	521			
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios				
Negozio-konbinazio baten ondorioz ondare garbian sortutako gehikuntza (murriztea)	522			
7. Otras operaciones con socios o propietarios				
Bazkide edo jabeekiko bestelako eragiketak	523			
III. Otras variaciones del patrimonio neto				
Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak	524			
1. Movimiento de la reserva de revalorización				
Balio Handitzearen Erreserbaren mugimendua (4)	531			
2. Otras variaciones				
Beste bariazio batzuk	532			
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO				
(3) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	525			

VIENE DE LA PÁGINA PN2.1 / PN2.1 ORRITIK DATOR

CONTINÚA EN LA PÁGINA PN2.3 / PN2.3 ORRIAN JARRAITZEN DU

(1) Ejercicio N - 2. / N - 2 ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N - 1). / Urteko kontuei dagokien ekitaldiaren aurrekoa (N - 1).

(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N). / Urteko kontuei dagokien ekitaldia (N).

(4) Reserva de revalorización de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorización distintas de la Ley 16/2012 deberán detallar la norma legal en la que se basan. / 2012ko abenduaren 27ko 16/2012 Legearen Balio Handitzearen Erreserba. 16/2012 Legearenez ez diren balio-handitzearen xedapenez erabiltzen dituzten enpresek zehaztu egin beharko dute zer lege-arautan oinarritzen diren.

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto / Ondare garbiaren aldaketa guztien egoera-orria

NIF: IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores Administratzaileek sinatzeko lekua		
DENOMINACIÓN SOCIAL: SOZIJATEAREN IZENA:				
		OTRAS APORTACIONES DE SOCIOS BAZKIDEEN BESTELAKO EKARPENAK	RESULTADO DEL EJERCICIO EKITALDIKO EMAITZA	(DIVIDENDO A CUENTA) (KONTURAKO DIBIDENDUA)
		07	08	09
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO				
(1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA		511		
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio y anteriores				
<i>Irizpide-aldaketengatik</i> <i>ekitaldian (1) eta aurrekoetan egindako doikuntzak</i>		512		
II. Ajustes por errores del ejercicio y anteriores				
<i>Erroreengatik</i> <i>ekitaldian (1) eta aurrekoetan egindako doikuntzak</i>		513		
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO				
(2) EKITALDI-HASIERAKO SALDO DOITUA		514		
I. Total ingresos y gastos reconocidos				
<i>Kontabilizatutako sarrerak eta gastuak guztira</i>		515		
II. Operaciones con socios o propietarios				
<i>Bazkide edo jabeekiko eragiketak</i>		516		
1. Aumentos de capital				
<i>Kapital-gehitzeak</i>		517		
2. (-) Reducciones de capital				
<i>(-) Kapital-gutxitzeak</i>		518		
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas)				
<i>Pasibo finantzarioak ondare garbi bihurtzea (obligazioak akzio bihurtzea, zorrak barkatzea)</i>		519		
4. (-) Distribución de dividendos				
<i>(-) Dibidendu-banaketa</i>		520		
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)				
<i>Akzio edo partaidetza propioekin egindako eragiketak (garbiak)</i>		521		
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios				
<i>Negozio-konbinazio baten ondorioz ondare garbian sortutako gehikuntza (murriztea)</i>		522		
7. Otras operaciones con socios o propietarios				
<i>Bazkide edo jabeekiko bestelako eragiketak</i>		523		
III. Otras variaciones del patrimonio neto				
Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak		524		
1. Movimiento de la reserva de revalorización				
<i>Balio Handitzearen Erreserbaren mugimendua (4)</i>		531		
2. Otras variaciones				
<i>Beste bariazio batzuk</i>		532		
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO				
(2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA		511		
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio				
<i>Irizpide-aldaketengatik</i> <i>ekitaldian (2) egindako doikuntzak</i>		512		
II. Ajustes por errores del ejercicio				
<i>Erroreengatik</i> <i>ekitaldian (2) egindako doikuntzak</i>		513		
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO				
(3) EKITALDI-HASIERAKO SALDO DOITUA		514		
I. Total ingresos y gastos reconocidos				
<i>Kontabilizatutako sarrerak eta gastuak guztira</i>		515		
II. Operaciones con socios o propietarios				
<i>Bazkide edo jabeekiko eragiketak</i>		516		
1. Aumentos de capital				
<i>Kapital-gehitzeak</i>		517		
2. (-) Reducciones de capital				
<i>(-) Kapital-gutxitzeak</i>		518		
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas)				
<i>Pasibo finantzarioak ondare garbi bihurtzea (obligazioak akzio bihurtzea, zorrak barkatzea)</i>		519		
4. (-) Distribución de dividendos				
<i>(-) Dibidendu-banaketa</i>		520		
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)				
<i>Akzio edo partaidetza propioekin egindako eragiketak (garbiak)</i>		521		
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios				
<i>Negozio-konbinazio baten ondorioz ondare garbian sortutako gehikuntza (murriztea)</i>		522		
7. Otras operaciones con socios o propietarios				
<i>Bazkide edo jabeekiko bestelako eragiketak</i>		523		
III. Otras variaciones del patrimonio neto				
Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak		524		
1. Movimiento de la reserva de revalorización				
<i>Balio Handitzearen Erreserbaren mugimendua (4)</i>		531		
2. Otras variaciones				
<i>Beste bariazio batzuk</i>		532		
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO				
(3) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA		525		

(1) Ejercicio N - 2. / N - 2 ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N - 1). / Urteko kontuei dagokien ekitaldiaren aurrekoa (N - 1).

(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N). / Urteko kontuei dagokien ekitaldia (N).

(4) Reserva de revalorización de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorización distintas de la Ley 16/2012 deberán detallar la norma legal en la que se basan. / 2012ko abenduaren 27ko 16/2012 Legearen Balio Handitzearen Erreserba. 16/2012 Legearenez ez diren balio-handitzearen xedapenez erabiltzen dituzten enpresek zehaztu egin behar dute zer lege-arautan oinarritzen diren.

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto / Ondare garbiaren aldaketa guztien egoera-orria

NIF: IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores Administratzaileek sinatzeko lekua		
DENOMINACIÓN SOCIAL: SOZIJATEAREN IZENA:				
		OTROS INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO BESTELAKO ONDARE TRESNAK	AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR BALIO ALDAKETEN DOIKUNTZAK	SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS HARTUTAKO DIRU-LAGUNTZAK, DOHAINTZAK ETA LEGATUAK
		10	11	12
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO				
(1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA		511		
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio y anteriores				
<i>Irizpide-aldaketengatik</i> <i>ekitaldian (1) eta aurrekoetan egindako doikuntzak</i>		512		
II. Ajustes por errores del ejercicio y anteriores				
<i>Erroreengatik</i> <i>ekitaldian (1) eta aurrekoetan egindako doikuntzak</i>		513		
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO				
(2) EKITALDI-HASIERAKO SALDO DOITUA		514		
I. Total ingresos y gastos reconocidos				
<i>Kontabilizatutako sarrerak eta gastuak guztira</i>		515		
II. Operaciones con socios o propietarios				
<i>Bazkide edo jabeekiko eragiketak</i>		516		
1. Aumentos de capital				
<i>Kapital-gehitzeak</i>		517		
2. (-) Reducciones de capital				
<i>(-) Kapital-gutxitzeak</i>		518		
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas)				
<i>Pasibo finantzarioak ondare garbi bihurtzea (obligazioak akzio bihurtzea, zorrak barkatzea)</i>		519		
4. (-) Distribución de dividendos				
<i>(-) Dibidendu-banaketa</i>		520		
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)				
<i>Akzio edo partaidetza propioekin egindako eragiketak (garbiak)</i>		521		
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios				
<i>Negozio-konbinazio baten ondorioz ondare garbian sortutako gehikuntza (murriztea)</i>		522		
7. Otras operaciones con socios o propietarios				
<i>Bazkide edo jabeekiko bestelako eragiketak</i>		523		
III. Otras variaciones del patrimonio neto				
Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak		524		
1. Movimiento de la reserva de revalorización				
<i>Balio Handitzearen Erreserbaren mugimendua (4)</i>		531		
2. Otras variaciones				
<i>Beste bariazio batzuk</i>		532		
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO				
(2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA		511		
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio				
<i>Irizpide-aldaketengatik</i> <i>ekitaldian (2) egindako doikuntzak</i>		512		
II. Ajustes por errores del ejercicio				
<i>Erroreengatik</i> <i>ekitaldian (2) egindako doikuntzak</i>		513		
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO				
(3) EKITALDI-HASIERAKO SALDO DOITUA		514		
I. Total ingresos y gastos reconocidos				
<i>Kontabilizatutako sarrerak eta gastuak guztira</i>		515		
II. Operaciones con socios o propietarios				
<i>Bazkide edo jabeekiko eragiketak</i>		516		
1. Aumentos de capital				
<i>Kapital-gehitzeak</i>		517		
2. (-) Reducciones de capital				
<i>(-) Kapital-gutxitzeak</i>		518		
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas)				
<i>Pasibo finantzarioak ondare garbi bihurtzea (obligazioak akzio bihurtzea, zorrak barkatzea)</i>		519		
4. (-) Distribución de dividendos				
<i>(-) Dibidendu-banaketa</i>		520		
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)				
<i>Akzio edo partaidetza propioekin egindako eragiketak (garbiak)</i>		521		
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios				
<i>Negozio-konbinazio baten ondorioz ondare garbian sortutako gehikuntza (murriztea)</i>		522		
7. Otras operaciones con socios o propietarios				
<i>Bazkide edo jabeekiko bestelako eragiketak</i>		523		
III. Otras variaciones del patrimonio neto				
Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak		524		
1. Movimiento de la reserva de revalorización				
<i>Balio Handitzearen Erreserbaren mugimendua (4)</i>		531		
2. Otras variaciones				
<i>Beste bariazio batzuk</i>		532		
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO				
(3) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA		525		

(1) Ejercicio N - 2. / N - 2 ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N - 1). / Urteko kontuei dagokien ekitaldiaren aurrekoa (N - 1).

(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N). / Urteko kontuei dagokien ekitaldia (N).

(4) Reserva de revalorización de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorización distintas de la Ley 16/2012 deberán detallar la norma legal en la que se basan. / 2012ko abenduaren 27ko 16/2012 Legearen Balio Handitzearen Erreserba. 16/2012 Legearenez ez diren balio-handitzearen xedapenez erabiltzen dituzten enpresek zehaztu egin beharko dute zer lege-arautan oinarritzen diren.

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto / Ondare garbiaren aldaketa guztien egoera-orria

NIF: IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores <i>Administratzaileek sinatzeko lekua</i>
DENOMINACIÓN SOCIAL: SOZIJATEAREN IZENA:		
		TOTAL GUZTIRA
		13
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO		
(1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	511	
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio y anteriores		
<i>Irizpide-aldaketengatik</i> <i>ekitaldian (1) eta aurrekoetan egindako doikuntzak</i>	512	
II. Ajustes por errores del ejercicio y anteriores		
<i>Erroreengatik</i> <i>ekitaldian (1) eta aurrekoetan egindako doikuntzak</i>	513	
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO		
(2) EKITALDI-HASIERAKO SALDO DOITUA	514	
I. Total ingresos y gastos reconocidos		
<i>Kontabilizatutako sarrerak eta gastuak guztira</i>	515	
II. Operaciones con socios o propietarios		
<i>Bazkide edo jabeekiko eragiketak</i>	516	
1. Aumentos de capital		
<i>Kapital-gehitzeak</i>	517	
2. (-) Reducciones de capital		
<i>(-) Kapital-gutxitzeak</i>	518	
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas)		
<i>Pasibo finantzarioak ondare garbi bihurtzea (obligazioak akzio bihurtzea, zorrak barkatzea)</i>	519	
4. (-) Distribución de dividendos		
<i>(-) Dibidendu-banaketa</i>	520	
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)		
<i>Akzio edo partaidetza propioekin egindako eragiketak (garbiak)</i>	521	
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios		
<i>Negozio-konbinazio baten ondorioz ondare garbian sortutako gehikuntza (murriztea)</i>	522	
7. Otras operaciones con socios o propietarios		
<i>Bazkide edo jabeekiko bestelako eragiketak</i>	523	
III. Otras variaciones del patrimonio neto		
Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak	524	
1. Movimiento de la reserva de revalorización		
<i>Balio Handitzearen Erreserbaren mugimendua (4)</i>	531	
2. Otras variaciones		
<i>Beste bariazio batzuk</i>	532	
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO		
(2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	511	
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio		
<i>Irizpide-aldaketengatik</i> <i>ekitaldian (2) egindako doikuntzak</i>	512	
II. Ajustes por errores del ejercicio		
<i>Erroreengatik</i> <i>ekitaldian (2) egindako doikuntzak</i>	513	
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO		
(3) EKITALDI-HASIERAKO SALDO DOITUA	514	
I. Total ingresos y gastos reconocidos		
<i>Kontabilizatutako sarrerak eta gastuak guztira</i>	515	
II. Operaciones con socios o propietarios		
<i>Bazkide edo jabeekiko eragiketak</i>	516	
1. Aumentos de capital		
<i>Kapital-gehitzeak</i>	517	
2. (-) Reducciones de capital		
<i>(-) Kapital-gutxitzeak</i>	518	
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas)		
<i>Pasibo finantzarioak ondare garbi bihurtzea (obligazioak akzio bihurtzea, zorrak barkatzea)</i>	519	
4. (-) Distribución de dividendos		
<i>(-) Dibidendu-banaketa</i>	520	
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)		
<i>Akzio edo partaidetza propioekin egindako eragiketak (garbiak)</i>	521	
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios		
<i>Negozio-konbinazio baten ondorioz ondare garbian sortutako gehikuntza (murriztea)</i>	522	
7. Otras operaciones con socios o propietarios		
<i>Bazkide edo jabeekiko bestelako eragiketak</i>	523	
III. Otras variaciones del patrimonio neto		
Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak	524	
1. Movimiento de la reserva de revalorización		
<i>Balio Handitzearen Erreserbaren mugimendua (4)</i>	531	
2. Otras variaciones		
<i>Beste bariazio batzuk</i>	532	
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO		
(3) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	525	

(1) Ejercicio N - 2. / N - 2 ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N - 1). / Urteko kontuei dagokien ekitaldiaren aurrekoa (N - 1).

(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N). / Urteko kontuei dagokien ekitaldia (N).

(4) Reserva de revalorización de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorización distintas de la Ley 16/2012 deberán detallar la norma legal en la que se basan. / 2012ko abenduaren 27ko 16/2012 Legearen Balio Handitzearen Erreserba. 16/2012 Legearek ez diren balio-handitzearen xedapenak erabiltzen dituzten enpresek zehaztu egin beharko dute zer lege-arautan oinarritzen diren.

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto / Ondare garbiaren aldagaketa guztien egoera-orrria

NIF:

IFZ:

DENOMINACIÓN SOCIAL:

SOZIALTEAREN IZENA:

Espacio destinado para las firmas de los administradores
Administratzaileek sinatzeko lekua

	CAPITAL KAPITALA		01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13
	ESCRITURATUA	(NO EXIGIDO) (GALDATU GABEA)													
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO			511												
(1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA															
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio y anteriores															
Irizpide-aldaketengatik <input type="text"/> ekitaldian (1) eta aurrekoetan egindako doikuntzak			512												
II. Ajustes por errores del ejercicio y anteriores															
Errorengatik <input type="text"/> ekitaldian (1) eta aurrekoetan egindako doikuntzak			513												
B) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO			514												
(2) EKITALDI-HASIERAKO SALDO DOITUA															
I. Total ingresos y gastos reconocidos															
Kontabilizatutako sarreak eta gastuak guztira			515												
II. Operaciones con socios o propietarios															
Bazkide edo jabeekiko eragiketak			516												
1. Aumentos de capital															
Kapital-geritzeak			517												
(-) Reducciones de capital															
(-) Kapital-gutxitzeak			518												
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión de obligaciones, condonaciones de deudas)															
Pasibo finantzarioak ondare garbi bihurtze (obligazioak akzio bhurtzea, zorrak barikatzea)			519												
4. (-) Distribución de dividendos															
(-) Dibidendu-banaketa			520												
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)															
Akzio edo partaidetza propioekin egindako eragiketak (garbiak)			521												
Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una combinación de negocios															
Negozio-konbinazio baten ondorioz ondare garbian sortutako gehikuntza (murriztea)			522												
7. Otras operaciones con socios o propietarios															
Bazkide edo jabeekiko bestelako eragiketak			523												
III. Otras variaciones del patrimonio neto															
Ondare garbiaren bestelako aldaketak			524												
1. Movimiento de la reserva de revalorización															
Balio Handitzearen Erreserbaren mugimendua (4)			531												
2. Otras variaciones															
Beste batzuzko batzuk			532												

Informazio-eredua:
bete aurreko orriak

CONTINÚA EN LA PÁGINA PN2.1 / PN2.2 ORRIAN JARRAITZEN DU

(1) Ejercicio N - 2. / N - 2 ekitaldia.
 (2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N - 1). / Urteko kontuei dagokien ekitaldiaren aurrekoa (N - 1).
 (3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N). / Urteko kontuei dagokien ekitaldia (N).
 (4) Reserva de revalorización de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorización distintas de la Ley 16/2012 deberán detallar la norma legal en la que se basan. / 2012ko abenduaren 27no 16/2012 Legearen Balio Handitzearen Erreserba. 16/2012 Legearen Balio Handitzearen xedapenak erabiltzen dituzten enpresek, zehaztu egin behariko dute zer lege-arealen onanizmen diren.

NIF: IFZ:	Espacio destinado para las firmas de los administradores Administratzaileek sinatzeko lekua										SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS HARTUTAKO DIRU- LA GUNTZAK, DOHAINTZAK ETA LEGATUAK	AJUSTES POR CAMBIOS DE VALOR BALIO ALDAKETEN DOKUNTZAK	OTROS INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO BESTELAKO ONDARE TRESNAK	(DIVIDENDO A CUENTA) (KONTURAKO DIBIDENDUA)	RESULTADO DEL EJERCICIO EKITALDIKO EMAITZA	OTRAS APORTACIONES DE SOCIOS BAZKIDEN BESTELAKO EKARPENAK	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES AURREKO EKITALDIETAKO EMAITZAK	(ACCIONES Y PARTICIPACIONES EN PATRIMONIO PROPIAS) (AKZIO ETA ONDARE PARTAIDETZA PROPIOAK)	PRIMA DE EMISIÓN JAILKIPEN PRIMA	RESERVAS ERRESERBAK	CAPITAL KAPITALA		01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	TOTAL GUZTIRA
	ESCRITURADO ESKRITURATUA	(NO EXIGIDO) (GALDATU GABEA)																																	
VIENE DE LA PÁGINA PN2.1 / PN2.1 ORRITIK DATOR																																			
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO																																			
_____ (2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA 511																																			
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio																																			
Irizpide-aldaketengatik _____ ekitaldian (2) egindako																																			
doikuntzak 512																																			
II. Ajustes por errores del ejercicio																																			
Erroreengatik _____ ekitaldian (2) egindako doikuntzak																																			
..... 513																																			
D) SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO																																			
_____ (3) EKITALDI-HASIERAKO SALDO DOITUA 514																																			
I. Total ingresos y gastos reconocidos																																			
Kontabilizatutako sarrerak eta gastuak guztira																																			
..... 515																																			
II. Operaciones con socios o propietarios																																			
Bazkide edo jabeekiko eragiketak																																			
1. Aumentos de capital																																			
Kapital-gehitzeak 517																																			
2. (-) Reducciones de capital																																			
(-) Kapital-gutxitzeak 518																																			
3. Conversión de pasivos financieros en patrimonio neto (conversión																																			
de obligaciones, condonaciones de deudas)																																			
Pasibo finantzarioak ondare garbi bihurtzea (obligazioak akzio																																			
bihurtzea, zorrak barkatzea) 519																																			
4. (-) Distribución de dividendos																																			
(-) Dibidendu-banaketa 520																																			
5. Operaciones con acciones o participaciones propias (netas)																																			
Akzio edo partaidetza propioekin egindako eragiketak (garbiak) ...																																			
6. Incremento (reducción) de patrimonio neto resultante de una																																			
combinación de negocios																																			
Negozio-kombinazio baten ondorioz ondare garbian sortutako																																			
gehikuntza (murriztea) 522																																			
7. Otras operaciones con socios o propietarios																																			
Bazkide edo jabeekiko bestelako eragiketak 523																																			
III. Otras variaciones del patrimonio neto																																			
Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak 524																																			
1. Movimiento de la reserva de revalorización																																			
Balio Handitzearen Erreserbaren mugimendua (4) 531																																			
2. Otras variaciones																																			
Beste bariazio batzuk 532																																			
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO																																			
_____ (3) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA 525																																			

Informazio-eredua:
bete aurreko orriak

(1) Ejercicio N - 2. / N - 2 ekitaldia.
 (2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N - 1). / Urteko kontuei dagokien ekitaldiaren aurrekoa (N - 1).
 (3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N) / Urteko kontuei dagokien ekitaldia (N).
 (4) Reserva de revalorización de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorización disímiles de la Ley 16/2012 deberán detallar la norma legal en la que se basan. / 2012ko abenduaren 27no 16/2012 Legearen Balio Handitzearen Erreserba. 16/2012 Legearen Balio Handitzearen xedapenak erabiltzen dituzten enpresak, zehaztu egin beharko dute zer lege-areturen oinarritzen diren.

NIF: IFZ: DENOMINACIÓN SOCIAL: SOZIJETATEAREN IZENA: 	Espacio destinado para las firmas de los administradores <i>Administratzaileek sinatzeko lekua</i>		
	NOTAS DE LA MEMORIA MEMORIAKO OHARRAK	EJERCICIO _____ EKITALDIA (1)	EJERCICIO _____ EKITALDIA (2)
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN USTIAPEN-JARDUERETAKO DIRU-FLUXUAK			
1. Resultado del ejercicio antes de impuestos Ekitaldiko zerga aurreko emaitza	61100		
2. Ajustes del resultado Emaitzaren doikuntzak	61200		
a) Amortización del inmovilizado (+) <i>Ibilgetuaren amortizazioa (+)</i>	61201		
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-) <i>Narriaduragatik egindako balio-zuzenketak (+/-)</i>	61202		
c) Variación de provisiones (+/-) <i>Hornidura-aldaketak (+/-)</i>	61203		
d) Imputación de subvenciones (-) <i>Diru-laguntzen egozpena (-)</i>	61204		
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-) <i>Ibilgetuaren bajen eta besterentzeen emaitzak (+/-)</i>	61205		
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-) <i>Finantza-tresnen bajen eta besterentzeen emaitzak (+/-)</i>	61206		
g) Ingresos financieros (-) <i>Sarrera finantzarioak (-)</i>	61207		
h) Gastos financieros (+) <i>Gastu finantzarioak (+)</i>	61208		
i) Diferencias de cambio (+/-) <i>Kanbio-diferentziak (+/-)</i>	61209		
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-) <i>Finantza-tresnen arazoizko balioaren aldakuntza (+/-)</i>	61210		
k) Otros ingresos y gastos (-/+) <i>Bestelako sarrerak eta gastuak (-/+)</i>	61211		
3. Cambios en el capital corriente Kapital korrontearen aldaketak	61300		
a) Existencias (+/-) <i>Izakinak (+/-)</i>	61301		
b) Deudores y otras cuentas para cobrar (+/-) <i>Zordunak eta kobratzeko beste kontu batzuk (+/-)</i>	61302		
c) Otros activos corrientes (+/-) <i>Bestelako aktibo korronteak (+/-)</i>	61303		
d) Acreedores y otras cuentas para pagar (+/-) <i>Hartzekodunak eta ordaintzeko beste kontu batzuk (+/-)</i>	61304		
e) Otros pasivos corrientes (+/-) <i>Bestelako pasibo korronteak (+/-)</i>	61305		
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-) <i>Bestelako aktibo eta pasibo ez-korronteak (+/-)</i>	61306		
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación Ustiapen-jardueretako bestelako diru-fluxuak	61400		
a) Pagos de intereses (-) <i>Interesen ordainketa (-)</i>	61401		
b) Cobros de dividendos (+) <i>Dibidendu-kobrantzak (+)</i>	61402		
c) Cobros de intereses (+) <i>Interes-kobrantzak (+)</i>	61403		
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-) <i>Mozkinen gaineko zergen kobrantzak (ordainketak) (-/+)</i>	61404		
e) Otros pagos (cobros) (-/+) <i>Bestelako ordainketak (kobrantzak) (-/+)</i>	61405		
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación (1 + 2 + 3 + 4) Ustiapen-jardueretako diru-fluxuak (1 + 2 + 3 + 4)	61500		
(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales. / <i>Urteko kontuei dagokien ekitaldia.</i> (2) Ejercicio anterior. / <i>Aurreko ekitaldia.</i>			

NIF: IFZ: DENOMINACIÓN SOCIAL: SOZIJATEAREN IZENA: 	Espacio destinado para las firmas de los administradores <i>Administratzaileek sinatzeko lekua</i>		
	NOTAS DE LA MEMORIA MEMORIAKO OHARRAK	EJERCICIO _____ EKITALDIA (1)	EJERCICIO _____ EKITALDIA (2)
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN INBERTSIO-JARDUERETAKO DIRU-FLUXUAK			
6. Pagos por inversiones (-) Inbertsioen ordainketak (-)	62100		
a) Empresas del grupo y asociadas <i>Taldeko enpresak eta elkartuak</i>	62101		
b) Inmovilizado intangible <i>Ibilgetu ukiezina</i>	62102		
c) Inmovilizado material <i>Ibilgetu materiala</i>	62103		
d) Inversiones inmobiliarias <i>Ondasun higiezinetak inbertsioak</i>	62104		
e) Otros activos financieros <i>Bestelako aktibo finantzarioak</i>	62105		
f) Activos no corrientes mantenidos para venta <i>Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteak</i>	62106		
g) Unidad de negocio <i>Negozio-unitatea</i>	62107		
h) Otros activos <i>Bestelako aktiboak</i>	62108		
7. Cobros por desinversiones (+) Desinbertsioen kobrantzak (+)	62200		
a) Empresas del grupo y asociadas <i>Taldeko enpresak eta elkartuak</i>	62201		
b) Inmovilizado intangible <i>Ibilgetu ukiezina</i>	62202		
c) Inmovilizado material <i>Ibilgetu materiala</i>	62203		
d) Inversiones inmobiliarias <i>Ondasun higiezinetak inbertsioak</i>	62204		
e) Otros activos financieros <i>Bestelako aktibo finantzarioak</i>	62205		
f) Activos no corrientes mantenidos para venta <i>Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteak</i>	62206		
g) Unidad de negocio <i>Negozio-unitatea</i>	62207		
h) Otros activos <i>Bestelako aktiboak</i>	62208		
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión (6 + 7) Inbertsio-jardueretako diru-fluxuak (6 + 7)	62300		
(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales. / <i>Urteko kontuei dagokien ekitaldia.</i> (2) Ejercicio anterior. / <i>Aurreko ekitaldia.</i>			

NIF: IFZ: DENOMINACIÓN SOCIAL: SOZIJATEAREN IZENA: 	Espacio destinado para las firmas de los administradores <i>Administratzaileek sinatzeko lekua</i>		
	NOTAS DE LA MEMORIA MEMORIAKO OHARRAK	EJERCICIO _____ EKITALDIA (1)	EJERCICIO _____ EKITALDIA (2)
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN FINANTZAKETA-JARDUERETAKO DIRU-FLUXUAK			
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio Ondare-tresnen kobrantzak eta ordainketak			
	63100		
a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+) <i>Ondare-tresnen jaulkipena (+)</i>	63101		
b) Amortización de instrumentos de patrimonio (-) <i>Ondare-tresnen amortizazioa (-)</i>	63102		
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-) <i>Ondare-tresna propioak eskuratzea (-)</i>	63103		
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio (+) <i>Ondare-tresna propioak besterentzea (+)</i>	63104		
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+) <i>Hartutako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak (+)</i>	63105		
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero Pasibo finantzarioko tresnen kobrantzak eta ordainketak			
	63200		
a) Emisión <i>Jaulkipena</i>	63201		
1. Obligaciones y otros valores negociables (+) <i>Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak (+)</i>	63202		
2. Deudas con entidades de crédito (+) <i>Kreditu-erakundeekiko zorrak (+)</i>	63203		
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+) <i>Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko zorrak (+)</i>	63204		
4. Deudas con características especiales (+) <i>Ezaugarri bereziko zorrak (+)</i>	63205		
5. Otras deudas (+) <i>Bestelako zorrak (+)</i>	63206		
b) Devolución y amortización de <i>Itzulketak eta amortizazioak</i>	63207		
1. Obligaciones y otros valores negociables (-) <i>Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak (-)</i>	63208		
2. Deudas con entidades de crédito (-) <i>Kreditu-erakundeekiko zorrak (-)</i>	63209		
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-) <i>Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko zorrak (-)</i>	63210		
4. Deudas con características especiales (-) <i>Ezaugarri bereziko zorrak (-)</i>	63211		
5. Otras deudas (-) <i>Bestelako zorrak (-)</i>	63212		
11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio Dibidendu-ordainketak eta bestelako ondare-tresnen ordainsariak			
	63300		
a) Dividendos (-) <i>Dibidenduak (-)</i>	63301		
b) Remuneración de otros instrumentos de patrimonio (-) <i>Bestelako ondare-tresnen ordainsariak (-)</i>	63302		
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación (9 + 10 + 11) Finantzaketa-jardueretako diru-fluxuak (9 + 10 + 11)			
	63400		
D) EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO KANBIO-TASEN ALDAKETEN ERAGINA			
	64000		
E) AUMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES (5 + 8 + 12 + D) ESKUDIRUAREN EDO BALIOKIDEEN GEHIKUNTZA/GUTXITZE GARBIA (5 + 8 + 12 + D)			
	65000		
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio <i>Eskudirua edo baliokideak ekitaldi-hasieran</i>	65100		
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio <i>Eskudirua edo baliokideak ekitaldi-amaieran</i>	65200		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales. / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior. / Aurreko ekitaldia.

**BALANTZE NORMALEKO KONTZEPTUEN ETA
2007ko KONTABILITATE PLAN OROKORRAREN ARTEKO KORRESPONDENTZIA**

KONTU ZK. (1)	AKTIBOA (2)
<p>201,(2801),(2901) 202,(2802),(2902) 203,(2803),(2903) 204,(2804) 206,(2806),(2906) <i>200,(2800),(2900); UKPA 6.ª 4</i> — — 205,209,(2805),(2905)</p> <p>210,211,(2811),(2910),(2911) 212,213,214,215,216,217,218,219,(2812),(2813),(2814),(2815),(2816), (2817),(2818),(2819),(2912), (2913),(2914),(2915),(2916),(2917),(2918),(2919) 23</p> <p>220,(2920) 221,(282),(2921)</p> <p>2403,2404,(2493),(2494),(2933),(2934) 2423,2424,(2953),(2954) 2413,2414,(2943),(2944)</p> <p style="text-align: center;"><i>UKPA 6.ª 6</i></p> <p>2405,(2495),250,(259),(2935),(2936) 2425,252,253,254,(2955),(298) 2415,251,(2945),(297) 255 258,26 <i>257; UKPA 6.ª 6</i> 474 UKPA 6.ª 8</p> <p>580,581,582,583,584,(599)</p> <p>30,(390) 31,32,(391),(392) 33,34,(393),(394) <i>UKPA 6.ª 7</i> <i>UKPA 6.ª 7</i> 35,(395) <i>UKPA 6.ª 7</i> <i>UKPA 6.ª 7</i> 36,(396) 407</p> <p>430,431,432,435,436,(437),(490),(4935) <i>UKPA 6.ª 8</i> <i>UKPA 6.ª 8</i> 433,434,(4933),(4934) 44 460,544 4709 4700,4708,471,472 5580</p> <p>5303,5304,(5393),(5394),(5933),(5934) 5323,5324,5343,5344,(5953),(5954) 5313,5314,5333,5334,(5943),(5944)</p> <p>5353,5354,5523,5524 <i>UKPA 6.ª 6</i></p> <p>5305,540,(5395),(549),(5935),(5936) 5325,5345,542,543,547,(5955),(598), 5315,5335,541,546,(5945),(597) 5590,5593 5355,545,548,551,5525,565,566 <i>UKPA 6.ª 6</i> 480,567</p> <p>570,571,572,573,574,575 576</p>	<p>A) AKTIBO EZ-KORRONTEA</p> <p>I. Ibilgetu ukiezina</p> <ol style="list-style-type: none"> Garapena Kontzesioak Patenteak, lizentziak, markak eta antzekoak Merkataritza-fondoa Aplikazio informatikoak <i>Ikerketa</i> Jabetza intelektuala Berotegi-efektuko gasak isurtzeko eskubideak Beste ibilgetu ukiezin batzuk <p>II. Ibilgetu materiala</p> <ol style="list-style-type: none"> Lurra eta eraikuntzak Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materiala <p>3. Egite-bideko ibilgetua eta aurrerakinak</p> <p>III. Ondasun higiezinak inbertsioak</p> <ol style="list-style-type: none"> Lurra Eraikuntzak <p>IV. Taldeko enpresetako eta elkartuetako epe luzeko inbertsioak</p> <ol style="list-style-type: none"> Ondare-tresnak Enpresekiko hartzeak Zorra adierazten duten baloreak Deribatuak Bestelako aktibo finantzarioak <i>Bestelako inbertsioak</i> <p>V. Epe luzeko finantza-inbertsioak</p> <ol style="list-style-type: none"> Ondare-tresnak Hirugarrenen hartzeak Zorra adierazten duten baloreak Deribatuak Bestelako aktibo finantzarioak <i>Bestelako inbertsioak</i> <p>VI. Zerga geroratuen aktiboak</p> <p>VII. Zordun komertzial ez-korronteak</p> <p>B) AKTIBO KORRONTEA</p> <p>I. Saltzeko mantentutako aktibo ez-korronteak</p> <p>II. Izakinak</p> <ol style="list-style-type: none"> Merkataritzakoak Lehengaiak eta bestelako hornikuntzak Fabrikazio-bideko produktuak <i>a) Produkzio-ziklo luzeak</i> <i>b) Produkzio-ziklo laburrekoak</i> Produktu bukatuak <i>a) Produkzio-ziklo luzeak</i> <i>b) Produkzio-ziklo laburrekoak</i> Azpiproduktuak, hondarrak eta material berreskuratutakoak Hornitzaileei emandako aurrerakinak <p>III. Zordun komertzialak eta kobratzeko bestelako kontuak</p> <ol style="list-style-type: none"> Bezeroak, salmentengatik eta zerbitzu-emeategatik <i>a) Bezeroak, epe luzeko salmentengatik eta zerbitzu-emeategatik</i> <i>b) Bezeroak, epe laburreko salmentengatik eta zerbitzu-emeategatik</i> Bezeroak, taldeko enpresak eta elkartuak Hainbat zordun Pertsonala Zerga korrontearen aktiboak Administrazio Publikoekiko bestelako hartzeak Akziodunak (bazkideak), galdatutako ordainketengatik <p>IV. Taldeko enpresetako eta elkartuetako epe laburreko inbertsioak</p> <ol style="list-style-type: none"> Ondare-tresnak Enpresekiko hartzeak Zorra adierazten duten baloreak Deribatuak Bestelako aktibo finantzarioak <i>Bestelako inbertsioak</i> <p>V. Epe laburreko finantza-inbertsioak</p> <ol style="list-style-type: none"> Ondare-tresnak Enpresekiko hartzeak Zorra adierazten duten baloreak Deribatuak Bestelako aktibo finantzarioak <i>Bestelako inbertsioak</i> <p>VI. Epe laburreko periodifikatzeak</p> <p>VII. Eskudirua eta bestelako aktibo likido baliokideak</p> <ol style="list-style-type: none"> Diruzaintza Bestelako aktibo likido baliokideak <p>AKTIBOA GUZTIRA (A + B)</p>

(1) Korrespondentzia, berebat, kontuan hartzen dira 2007ko Kontabilitate Plan Orokorreko hirugarren zatian garatzen diren Urteko kontuak prestatzeko arauetan (UKPA) aurreikusitako partidak.
(2) Letra etzanez nabarmentzen dira UKPA arauetan aurreikusita dauden partidak.

**BALANTZE NORMALEKO KONTZEPTUEN ETA
2007ko KONTABILITATE PLAN OROKORRAREN ARTEKO KORRESPONDENTZIA**

KONTU ZK. (1)	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA (2)
100,101,102 (1030),(1040) 110	A) ONDARE GARBIA
112,1141 113,1140,1142,1143,1144,115,119 — — (108),(109)	A-1) Fondo propioak
120 (121) 118 129 (557) 111	I. Kapitala
133	1. Kapital eskrituratu
1340,1341 136; (UKPA 6.ª 13) 135; (UKPA 6.ª 14) 137 130,131,132	2. (Kapital galdatu gabea)
140 145 146 141,142,143,147	II. Jaulkipen prima
177,178,179 1605,170 1625,174 176	III. Erreserbak
1615,1635,171,172,173,175,180,185,189 1603,1604,1613,1614,1623,1624,1633,1634 479 181 UKPA 6.ª 16 15; (UKPA 6.ª 17)	1. Lege- eta estatutu-erreserbak
585,586,587,588,589 499,529 — —	2. Bestelako erreserbak
500,501,505,506 5105,520,527 5125,524 5595,5598 (1034),(1044)	3. Balio-handitzearen erreserba
(190),(192),194,509,5115,5135,5145,521,522,523, 525,526,528,551,5525,555,5565,5566, 560,561,569	4. Kapitalizazio-erreserba
5103,5104,5113,5114,5123,5124,5133,5134,5143,5144,5523, 5524,5563,5564	IV. (Akzio eta ondare-partaidetza propioak)
400,401,405,(406) UKPA 6.ª 16 UKPA 6.ª 16 403,404 41 465,466 4752 4750,4751,4758,476,477 438 485,568 502,507; UKPA 6.ª 17	V. Aurreko ekitaldietako emaitzak
	1. Gaineratikoa
	2. (Aurreko ekitaldietako emaitza negatiboak)
	VI. Bazkideen bestelako ekarpenak
	VII. Ekitaldiko emaitza
	VIII. (Konturako dibidendua)
	IX. Bestelako ondare-tresnak
	A-2) Balio-aldaketen doikuntzak
	I. Arrazoizko balioaren arabera aktibo finantzarioak, aldaketekin ondare garbian
	II. Estaldurako eragiketak
	III. Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteak eta horiei lotutako pasiboak
	IV. Bihurketa-diferentzia
	V. Bestelakoak
	A-3) Hartutako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak
	B) PASIBO EZ-KORRONTEA
	I. Epe luzeko hornidurak
	1. Pertsonalaren epe luzeko lansarien obligazioak
	2. Ingurumen-jardueretarako hornidura
	3. Berregituratzeko hornidurak
	4. Bestelako hornidurak
	II. Epe luzeko zorrak
	1. Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak
	2. Kreditu-erakundeekiko zorrak
	3. Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak
	4. Deribatuak
	5. Bestelako pasibo finantzarioak
	III. Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko epe luzeko zorrak
	IV. Zerga geroratuen pasiboak
	V. Epe luzeko periodifikatzeak
	VI. Epe luzeko hartzekodun komertzialak
	VII. Epe luzeko ezaugarri bereziko zorrak
	C) PASIBO KORRONTEA
	I. Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteekin lotutako pasiboak
	II. Epe laburreko hornidurak
	1. Berotegi-efektuko gasak isurtzeko eskubideei lotutako hornidurak
	2. Beste hornidura batzuk
	III. Epe laburreko zorrak
	1. Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak
	2. Kreditu-erakundeekiko zorrak
	3. Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak
	4. Deribatuak
	5. Bestelako pasibo finantzarioak
	IV. Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko epe laburreko zorrak
	V. Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko bestelako kontuak
	1. Hornitzaileak
	a) Epe luzeko hornitzaileak
	b) Epe laburreko hornitzaileak
	2. Hornitzaileak, taldeko enpresak eta elkartuak
	3. Hainbat hartzekodun
	4. Pertsonala (ordaintzeko dauden lansariak)
	5. Zerga korrontearen pasiboak
	6. Administrazio Publikoekiko bestelako zorrak
	7. Bezeroek emandako aurrerakinak
	VI. Epe laburreko periodifikatzeak
	VII. Epe laburreko ezaugarri bereziko zorrak
	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA GUZTIRA (A + B + C)

(1) Korrespondentzia, berebat, kontuan hartzen dira 2007ko Kontabilitate Plan Orokorreko hirugarren zatian garatzen diren Urteko kontuak prestatzeko arauetan (UKPA) aurreikusitako partidak.
(2) Letra etzanez nabarmentzen dira UKPA arauetan aurreikusita dauden partidak.

GALDU-IRABAZIEN KONTU NORMALEKO KONTZEPTUEN ETA 2007ko KONTABILITATE PLAN OROKORRAREN ARTEKO KORRESPONDENTZIA

KONTU ZK. (1)	(ZOR) HARTZEKO (2)
<p style="text-align: center;">700,701,702,703,704,(706),(708),(709) 705 — (6930),71*,7930 73</p> <p style="text-align: center;">(600),6060,6080,6090,610* (601),(602),6061,6062,6081,6082,6091,6092,611*,612* (607) (6931),(6932),(6933),7931,7932,7933</p> <p style="text-align: center;">75 740,747</p> <p style="text-align: center;">(640),(641),(6450) (642),(643),(649) (644),(6457),7950,7957</p> <p style="text-align: center;">(62) (631),(634),636,639 (650),(694),(695),794,7954 (651),(659) — (68) 746 7951,7952,7955,7956</p> <p style="text-align: center;">(690),(691),(692),790,791,792 (670),(671),(672),770,771,772 —</p> <p style="text-align: center;">774; (UKPA. 7.ª 6) (678),778; (UKPA 7.ª 9)</p> <p style="text-align: center;">7600,7601 7602,7603</p> <p style="text-align: center;">7610,7611,76200,76201,76210,76211 7612,7613,76202,76203,76212,76213,767,769 746; (UKPA 7.ª 4)</p> <p style="text-align: center;">(6610),(6611),(6615),(6616),(6620),(6621),(6640),(6641),(6650),(6651), (6654),(6655) (6612),(6613),(6617),(6618),(6622),(6623), (6624),(6642),(6643),(6652),(6653),(6656),(6657),(669) (660)</p> <p style="text-align: center;">(6630),(6631),(6633),(6634),7630,7631,7633,7634 (6632),7632 (668),768</p> <p style="text-align: center;">(696),(697),(698),(699),796,797,798,799 (666),(667),(673),(675),766,773,775</p> <p style="text-align: center;">— — —</p> <p style="text-align: center;">(6300)*,6301*,(633),638</p>	<p>A) ERAGIKETA JARRAITUAK</p> <p>1. Negozio-zifren zenbateko garbia</p> <p>a) Salmentak b) Zerbitzu-emateak c) <i> Holding </i> sozietateen finantza-izaerako diru-sarrerak</p> <p>2. Produktu bukatuen eta fabrikazio-bideko produktuen izakinen aldakuntza</p> <p>3. Enpresak bere aktiborako egindako lanak</p> <p>4. Hornikuntzak</p> <p>a) Salgaien kontsumoa b) Lehengaien eta bestelako material kontsumigarrien kontsumoa c) Beste enpresa batzuek egindako lanak d) Salgaien, lehengaien eta bestelako hornikuntzen narriadura</p> <p>5. Ustiapeneko bestelako sarrerak</p> <p>a) Sarrera osagarriak eta kudeaketa arrunteko beste batzuk b) Ekitaldiko emaitzan sartutako ustiapeneko diru-laguntzak</p> <p>6. Pertsonal-gastuak</p> <p>a) Soldatak, lansariak eta antzekoak b) Karga sozialak c) Hornidurak</p> <p>7. Ustiapeneko bestelako gastuak</p> <p>a) Kanpoko zerbitzuak b) Bestelako tributuak c) Eragiketa komertzialetako galerak, narriadurak eta hornidura-aldakuntzak d) Kudeaketa arrunteko bestelako gastuak e) Berotegi-efektuko gasak isurtzeari lotutako gastuak</p> <p>8. Ibilgetuaren amortizazioa</p> <p>9. Ibilgetu ez-finantzarioko diru-laguntzen eta bestelakoen egozpena</p> <p>10. Hornidura-soberakinak</p> <p>11. Ibilgetuaren narriadura eta besterentzearen emaitza</p> <p>a) Narriadurak eta galerak b) Besterentzeen eta bestelakoen emaitzak c) <i> Holding </i> sozietateen ibilgetuak besterentzeak ekarritako okerragotzea eta emaitzak</p> <p>12. Negozio-konbinazioetako diferentzia negatiboa</p> <p>13. Bestelako emaitzak</p> <p>A.1) USTIAPENEN EMAITZA (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</p> <p>14. Sarrera finantzarioak</p> <p>a) Ondare-tresnetako partaidetzen sarrerak</p> <p>a 1) Taldeko enpresa eta elkartuetakoak a 2) Hirugarren enpresetakoak</p> <p>b) Balore negoziagarrien eta bestelako finantza-tresnen sarrerak</p> <p>b 1) Taldeko enpresa eta elkartuetakoak b 2) Hirugarren enpresetakoak</p> <p>c) <i> Izaera finantzarioko diru-laguntza, dohaintza eta legatuen egozpena</i></p> <p>15. Gastu finantzarioak</p> <p>a) Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko zorrenak</p> <p>b) Hirugarrenekiko zorrenak</p> <p>c) Hornidurak eguneratzearenak</p> <p>16. Finantza-tresnen arazoizko balioaren aldakuntza</p> <p>a) Arazoizko balioa, aldaketekin galera eta irabazietan b) Arazoizko balioen doikuntzen transferentziak, aldaketekin ondare gartian</p> <p>17. Kanbio-diferentziak</p> <p>18. Finantza-tresnen narriadura eta besterentzearen emaitzak</p> <p>a) Narriadurak eta galerak b) Besterentzeen eta bestelakoen emaitzak</p> <p>19. Finantza-izaerako bestelako diru-sarrerak eta gastuak</p> <p>a) <i> Finantza-gastuen aktiboan eranstea</i> b) <i> Hartzekodunen hitzarmenetatik eratorritako diru-sarrera finantzarioak</i> c) <i> Gainerako diru-sarrerak eta gastuak</i></p> <p>A.2) EMAITZA FINANTZARIOA (14 + 15 + 16 + 17 + 18 + 19)</p> <p>A.3) ZERGA AURREKO EMAITZA (A.1 + A.2)</p> <p>20. Mozkinen gainerako zergak</p> <p>A.4) ERAGIKETA JARRAITUEN EKITALDIKO EMAITZA (A.3 + 20)</p> <p>B) ETENDAKO ERAGIKETAK</p> <p>21. Ekitaldian etendako eragiketetatik sortutako emaitza, zergarik gabe</p> <p>A.5) EKITALDIKO EMAITZA (A.4 + 21)</p>

* Zeinu positiboa edo negatiboa izan dezake.

(1) Korrespondentzian, berebat, kontuan hartzen dira 2007ko Kontabilitate Plan Orokorreko hirugarren zatian garatzen diren Urteko kontuak prestatzeko arauetan (UKPA) aurreikusitako partidak.
(2) Letra etzanez nabarmentzen dira NECAk aurrez ikusitako donatu-sailak eta ICACi planteatutako kontsulten erantzunak.

**KONTABILIZATUTAKO SARRERA ETA GASTUEN EGOERA-ORRI NORMALEKO
KONTZEPTUEN ETA
2007ko KONTABILITATE PLAN OROKORRAREN ARTEKO KORRESPONDENTZIA**

KONTU ZK. (1) (2)	
	A) Galdu-irabazien kontuaren emaitzak
	Zuzenean ondare garbira egotzitako sarrerak eta gastuak
(800),(89),900,991,992	I. Finantza-tresnen balorazioagatik
	1. Arrazoizko balioaren arabera aktibo finantzarioak, aldaketekin ondare garbian
(810),910	2. Bestelako sarrerak/gastuak
94	II. Diru-fluxuen estaldurengatik
(85),95	III. Hartutako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak
(860),960; (UKPA 8.ª 1.2)	IV. Galdu-irabazi aktuarialengatik eta bestelako doikuntzengatik
(820),920; (UKPA 8.ª 1.3)	V. Saltzeko mantendutako aktibo ez-korrenteengatik eta horiei lotutako pasiboengatik
(8300)*,8301*(833),834,835,838	VI. Bihurketa-diferentziak
	VII. Zerga-efektua
	B) Zuzenean ondare garbira egotzitako sarrerak eta gastuak guztira (I + II + III + IV + V + VI + VII)
	Galdu-irabazien kontura egindako transferentziak
(802),902,993,994	VIII. Finantza-tresnen balorazioagatik
	1. Arrazoizko balioaren arabera aktibo finantzarioak, aldaketekin ondare garbian
(812),912	2. Bestelako sarrerak/gastuak
(84)	IX. Diru-fluxuen estaldurengatik
(862),962; (UKPA 8.ª 1.2)	X. Hartutako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak
(821),921; (UKPA 8.ª 1.3)	XI. Saltzeko mantendutako aktibo ez-korrenteengatik eta horiei lotutako pasiboengatik
8301*(836),(837)	XII. Bihurketa-diferentziak
	XIII. Zerga-efektua
	C) Galdu-irabazien kontura egindako transferentziak guztira (VIII + IX + X + XI + XII + XIII)
	KONTABILIZATUTAKO SARRERAK ETA GASTUAK GUZTIRA (A + B + C)

* Zeinu positiboa edo negatiboa izan dezake.

(1) Korrespondentzian, berebat, kontuan hartzen dira 2007ko Kontabilitate Plan Orokorreko hirugarren zatian garatzen diren Urteko kontuak prestatzeko arauetan (UKPA) aurreikusitako partidak.

(2) Letra etzanez nabarmentzen dira UKPA arauetan aurreikusita dauden partidak.

MEMORIA NORMALA (Kontuan izan beharreko arauak)

Memoria normalean sartu beharreko informazioaren zati bat normalizatzen duten koadroak aurkezten dira dokumentu honetan, Kontabilitate Plan Orokorrean ezartzen denaren arabera (azaroaren 16ko 1514/2007 Errege Dekretua). Koadro horiek erabiliz errazagoa da urteko kontuak egin eta merkataritza-erregistroetan gordailutzea agintzen duen erregistro-obligazioa betetzea. Memoria egitean kontuan izan beharko da, nolana ere, Kontabilitate Plan Orokorreko hirugarren zatian urteko kontuak prestatzeko «10. Memoria» arauak dioena:

«Urteko kontuak osatzen dituzten gainerako dokumentuetan jasotako informazioa osatu, zabaldu eta azaldu egiten du memoriak. Formulazean, puntu hauek kontuan izan behar dira:

1. Bete beharreko informazio minimoa ematen da memoria-ereduan; hala ere, eskatzen den informazioa esanguratsua ez denean, ez da eman beharrik izango.
2. Memoria-ereduan egon ez arren, informazioen bat ematea beharrezkoa bada enpresak ekitaldian zehar izan duen egoera eta jardura ezagutzera emateko eta aurkezten diren urteko kontuak hobeto ulertu ahal izateko eta, azken batean, enpresaren ondarearen, finantza-egoeraren eta emaitzen irudi fidela erakusteko, informazio hori ere eman beharko da memorian; bereziki, aurreko ekitaldiko egoerari buruzko datu kualitatiboak sartuko dira, esanguratsua direnean. Gainera, beste araudiren batek memorian sartu beharreko informazioen bat ezartzen badu, hori ere sartu egin beharko da.
3. Urteko kontuek esplikatzeko duten ekitaldiko informazio kuantitatiboa eta, konparazioa egiteko, aurreko ekitaldikoa eman behar dira memorian, kontabilitate-arauren batek espezifikoki kontrakorik esan ezean.
4. Memorian enpresa elkartuei buruz ezarritakoa, talde anitzeko enpresentzat ere badela ulertuko da.
5. Memoriako 4. oharrean ezarritakoa egokitu egin beharko da aurkezpenerako, sintetizatuz eta argi azaldu beharra betez, betiere».

Ondoren, Kontabilitate Plan Orokorreko Memoriaren edukia transkribatzen da. Idatz-zati bakoitzean esaten da erabat edo zati batean normalizatuta dagoen dokumentu honen bukaeran aurkezten diren koadroetan. Erabiltzen diren koadroei gehitu beharko zaie, dena den, Memoriaren edukian eskatzen den gainerako informazioa (dokumentu honetan normalizatuta azaltzen ez dena), eta beste xedapen batzuetatik sor daitekeena. Idatz-zati bakoitzean letraz zerrendatu dira normalizatutako koadroak. **Elementu, kontratu, eragiketa eta abarren mota bakoitzari buruzko informazio xehea eskatzen den idatz-zatietan, koadro normalizatuak sartu dira datu partzialen totala ematen duten zenbatekoentzat, baina ez, ordea, zati bakoitzarentzat. Koadro normalizatuak betetzeak ez du banakako datu xeheak emateko salbuesten.**

MEMORIA NORMALAREN EDUKIA

1. ENPRESAREN JARDUERA

Enpresaren helburu soziala eta nolako jarduera edo jarduerak egiten dituen azalduko da idatz-zati honetan. Zehazki:

1. Enpresaren egoitza eta forma juridikoa, eta jarduerak egiten dituen lekua, egoitza sozialean egiten ez baditu.
2. Enpresaren ustiapenaren deskripzio bat, jarduera nagusiak zein diren azalduz.
3. Bateratzeko betebeharra.
- 3.1 Talde bateko enpresa menderatzailea izanez gero, Merkataritzaren kodeko 42. artikuluan aurrez ikusitako baldintzetan, urteko bateratutako kontuen formulazioari buruzko jakinarazpena egingo da, haien formulazio-gabezia justifikatzen duen eragozpen motari buruz, Kode horretako 43. artikuluan jasotakoan artean.
- 3.2 Sozietate-talde batekoa denean, Merkataritzako Kodeko 42. artikuluan ezarritako baldintzen arabera, sozietate gurasoaren egoitza Espainiako lurraldetik kanpora arren, sozietate-taldearen eta zuzeneko sozietate gurasoaren eta taldeko azken gurasoaren izena eman beharko da, eta gainera, sozietate horien egoitza eta urteko kontu kontsolidatuak nongo Merkataritzako Erregistroan dauden gordailututa, kontu horien formulazio-data edota, bidezkoa bada, kontsolidatzeko obligazioetatik salbuesten duten zirkunstantziak.
4. Euroa ez den moneta funtzionalen bat dagoenean, garbi azaldu beharko da gorabehera hori, erabaki hori hartzeko kontuan izan diren irizpideak adieraziz.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau ez dago normalizatuta. Aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

2. URTEKO KONTUAK AURKEZTEKO OINARRIAK

1. Irudi fidela:
 - a) Enpresak esplizituki adierazi beharko du urteko kontuek enpresaren ondarearen, finantza-egoeraren eta emaitzen irudi fidela erakusten dutela eta diru-fluxuen egoera-orrian aurkeztutako fluxuak benetakoak direla.
 - b) Irudi fidela ematearren kontabilitate-arloko lege-xedapenen bat aplikatzen ez denean, horretarako egon diren arrazoi bereziak, aplikatu ez den lege-xedapena zein izan den, eta jokabide horrek informazioa aurkezten den ekitaldi bakoitzean enpresaren ondarean, finantza-egoeran eta emaitzetan izan duen eragin kualitatibo eta kuantitatiboa.
 - c) Irudi fidela erakusteko legeak agindutakoa aplikatzea aski ez denean, behar diren informazio osagarriak, memoriako zein puntutan dauden zehaztuz.
 - d) 2013ko urriaren 18ko KKAren ebazpenaren arabera, funtzionamenduan dabilen enpresaren finantza-informazioari buruzkoa aplikatzea ez dagokionean, horrelako egoeran dauden enpresek euren memoria doitu beharko diote finantza informazioaren marko orokorrari. Hala ere, eskatzen den informazioa esanguratsua ez den kasuetan, enpresok "likidatzeko" atakan daudenez, dagozkion idatz-zatiak betetzeke utziko dira.
2. Nahitaezkoak ez izan arren aplikatu diren kontabilitate-printzipioak.
3. Ziurgabetasuna baloratzeko eta zenbatesteko alderdi kritikoak.
 - a) Ohar bakoitzean adierazi beharrekoak gain, idatz-zati honetan azalduko dira etorkizunari buruzko funtsezko hipotesiak eta ekitaldi-itxieran ziurgabetasuna estimatzeko dauden datu esanguratsuak, datu horiek datorren ekitaldian aktiboen edo pasiboen balioan aldaketa garrantzitsuak izateko arriskua erakusten badute. Aktibo eta pasibo horien izaerari buruzko informazioa eta itxiera-datan duten kontabilitate-balioa ere eman beharko da.
 - b) Kontabilitate-estimazioan egindako aldaketa esanguratsu ororen izaera eta zenbatekoa zehaztu behar da, aldaketak uneko ekitaldia ukitzen badu edo etorkizuneko ekitaldiak uki baditzake. Etorkizuneko ekitaldietan izango duen eragina zenbatetsi ezin denean, ezintasun hori ere adieraziko da.
 - c) Zuzendaritzak gertakizun edo baldintzen gaineko ziurgabetasun garrantzitsuak daudela ikusiz gero, eta horrek enpresaren funtzionamendu egokiari eragin diezaiokeela ikusiz gero, atal honetan jakinaraziko du. Urteko kontuak ez badira funtzionamenduan dabilen enpresa-printzipioaren arabera eratzen, horren berri esplizitua eman beharko du, bai eta funtzionamenduan dabilen enpresatzat ez jotzeko arrazoiekin batera. Horrez gain, espresuki aipatuko da urteko kontuak eratu direla funtzionamenduan dabilen enpresaren printzipio egokia ez deneko 2013ko urriaren 18ko KKAren ebazpena aplikatuz.
4. Informazioaren konparazioa.

Hurrengo idatz-zatietan kontabilitate-irizpideak aldatzeaz eta errore-zuzenketaz esaten denaz gain, informazio hau eman behar da:

- a) Aurreko ekitaldiko balantzearen, galdu-irabazien kontuaren, ondare garbiaren aldaketen egoera-orriaren eta diru-fluxuen egoera-orriaren egitura aldatzea justifikatzen duten aparteko arrazoiak.
- b) Ekitaldiko kontuak aurreko ekitaldikoekin konparatzea eragotzen duten arrazoiaren azalpena. Zehazki, funtzionamenduan dabilen enpresaren printzipioa aplikatzea egokia ez deneko finantza-informazioaren markoa erabiltzen den lehen ekitalditik bertatik, azaldu beharko da hura aurreko ekitaldiarekin ezin konpara daitekeela, finantza-informazioaren markoa aldatu delako.
- c) Aurreko ekitaldiko zenbatekoak konparagarri bihurtzeko egin diren egokitzapenen azalpena edo, bestela, ezin izan badira egokitu, egokitzapena eragotzi duten aparteko arrazoiak.

5. Partidak elkartzea.

Balantzean, galdu-irabazien kontuan, ondare garbiko aldaketen egoera-orrian edo diru-fluxuen egoera-orrian elkartuta aurkeztu diren partiden banakatzeari buruzko informazioa emango da.

Aurreko informazio hori eman beharrik ez da izango, banakatze hori memoriako beste idatz-zati batzuetan azaltzen bada.

6. Hainbat partidatan banatuta erregistratu diren elementuak.

Balantzeko bi partidatan edo gehiagotan banatuta erregistratuta dauden ondare-elementuen identifikazioa, elementuaren zenbateko osoa, zein partidatan banatuta dagoen eta partida bakoitzean duen zenbatekoa.

7. Kontabilitate-irizpideen aldaketak.

Ekitaldian zehar kontabilitate-irizpideak aldatzeagatik egin diren doikuntzen esplikazio xehea. Bereziki, gai hauei buruzko informazioa eman beharko da:

- a) Egindako aldaketaren izaera eta deskripzioa, eta aldaketak informazio fidagarriagoa eta garrantzitsuagoa zergatik ematen duen azaltzeko arrazoiak.
- b) Zuzenketa zenbatekoa izan den urteko kontuak osatzen dituzten dokumentu guztietan, konparazioa egiteko aurkezten diren ekitaldietan aldaketak ukitu dituen partidetakako bakoitzean, eta
- c) Atzeraeraginez ezin bada aplikatu, ezintasun horren berri emango da, arrazoiak azalduz, eta kontabilitate-irizpidearen aldaketa noiztik aplikatu den zehaztuko da.

Irizpide-aldaketa arau berri bat aplikatu delako egin baldin bada, hori adierazi eta arauan esaten dena beteko da, etorkizuneko ekitaldietan izango duen eraginaren berri emanez.

Zati honetan ez da konparaziozko informaziorik eman beharko.

8. Errore-zuzenketa.

Ekitaldian errore-zuzenketagatik egin diren doikuntzen azalpen xehea. Bereziki, gai hauei buruzko informazioa eman beharko da:

- a) Errorearen izaera eta zenbat eta zein ekitalditan egin zen.
- b) Zuzenketa zenbatekoa izan den urteko kontuak osatzen dituzten dokumentu guztietan, konparazioa egiteko aurkezten diren ekitaldietan aldaketak ukitu dituen partidetakako bakoitzean, eta
- c) Atzeraeraginez ezin bada aplikatu, ezintasun horren berri emango da, arrazoiak azalduz, eta errorearen zuzenketa noiztik aplikatu den zehaztuko da.

Zati honetan ez da konparaziozko informaziorik eman beharko.

- 9. Sozietateen likidazioetan, likidazioaren beraren nondik norakoen berri emango da, eta likidazio-baliarik onena kalkulatu da, argibide hori esanguratsua denean, hartara urteko kontuek finantza-egoeraren, enpresa-emaitzen eta ondarearen irudi leiala erakuts dezaten, eta fidagarritasun-maila egokiarekin lortzen ahal izateko gehiegizko gastuetan sartu gabe.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau ez dago normalizatuta. Aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

3. EMAITZEN APLIKAZIOA

- 1. *Ekitaldiko emaitza aplikatzeko proposamenari buruzko informazioa, eskema honen arabera:*

<i>Banaketa-oinarria</i>	<i>Zenbatekoa</i>
<i>Galdu-irabazien kontuaren saldoa</i>
<i>Gaineratikoa</i>
.....
<i>Borondatezko erreserbak</i>
<i>Erabilera libreko bestelako erreserbak</i>
<i>Guztira</i>
<i>Aplikazioa</i>	<i>Zenbatekoa</i>
<i>Legezko erreserbara</i>
<i>Erreserba berezietara</i>
<i>Borondatezko erreserbetara</i>
.....
<i>Dibiduetara</i>
.....
<i>Aurreko ekitaldietako galerak konpentsatzeko</i>
<i>Guztira</i>

- Ekitaldian zehar konturako dibidenduak banatu badira, horien zenbatekoa adierazi beharko da eta aurreikuspenezko kontabilitateko egoera-orria ere erantsiko da, legeak agindutakoaren arabera, behar adinako likidezia badagoela erakusteko formulatu beharrekoa baita. Kontabilitateko egoera-orri horrek urtebeteko epea hartuko du, konturako dibidendua banatzea erabakitzen denetik aurrera.
- Dibidenduak banatzeko mugak.
- Sozietateen likidazioetan, emaitzen aplikazioa ondare sozialaren banaketa eta likidazioari aplikagarri zaizkion arauetara doitu beharko da, beti ere hartzekodunei kredituen zenbatekoa berdindu baino lehen sozioen artean banaketarik ezin dela egin dioen legea errespetaturik.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M3 orrialdea). Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

4. ERREGISTRATZEKO ETA BALORATZEKO ARAUAK

Ondorengo partidei aplikatutako kontabilitate-irizpideak adieraziko dira:

- Ibilgetu ukiezina; kapitalizatze edo aktiboratzeko, amortizatze edo narriaduragatik balio-zuzenketak egiteko erabili diren irizpideak zehaztuz.
Dagokionean, zehaztasunez adieraziko da zer irizpide erabili den merkataritza-funtsa esleitu zaien eskudirua sortzen duen unitateen zenbateko berreskuragarria kalkulatzeko.
- Ibilgetu materiala; erabili diren irizpideak zehaztuz: amortizatze, narriaduragatik balio-zuzenketak egiteko eta atzera itzultze edo lehengoratzeko, gastuak kapitalizatze, hau da, gastu finantzarioak, ibilgetua zabaldu, modernizatu eta hobetzeko kostuak, eraisteko edo erretiratzeko kostuak, kokalekua birgaitzeko edo egokitzeko kostuak kapitalizatze edo enpresak bere ibilgeturako egindako lanen kostua erabakitzeko erabili diren irizpideak.
- Lurra eta eraikuntzak ondasun higiezinetak inbertsio moduan kalifikatzeko erabilitako irizpidea azalduko da, aurreko idatz-zatian adierazitako irizpideak zehaztuz.
- Errentamenduak; finantza-errentamenduko kontratuak eta antzeko eragiketak kontabilizatze irizpideak adieraziz.
- Trukaketak; jarraitutako irizpidea azalduz eta aplikazioa justifikatuz, bereziki, trukaketa komertzial moduan kalifikatzeko izan diren inguruabarrak eta arrazoiak.
- Eginiko balio-eguneraketetan erabilitako irizpideak, eragina jasandako ondare-elementuak adieraziz.
- Finantza-tresnak; hauek azalduko dira:

- a) Kategoria bakoitzeko aktibo finantzarioak eta pasibo finantzarioak kalifikatzeko eta baloratzeko erabilitako irizpideak eta, halaber, arrazoizko balioaren aldaketak kontabilizatzekoak; bereziki, enpresak jaulkitako baloreak, erabilitako tresna juridikoaren arabera printzipioz ondare-tresna moduan kalifikatu behar zirenak, zergatik kalifikatu diren pasibo finantzario moduan.
 - b) Hasieran galdu-irabazien bitartez arrazoizko balioan baloratutako aktibo eta pasibo finantzario bezala sailkatutako aktibo eta pasibo finantzarioen izaera, eta, gainera, sailkapen hori egiteko aplikatutako irizpideak eta enpresak finantza-tresnak erregistratzeko eta baloratzeko arauan azaltzen diren betebeharrak bete dituela esaten duen esplikazioa.
 - c) Aktibo finantzarioak narriatu direla erakusten duten ebidentziak badaudela erabakitzeko, balio-zuzenketak eta atzera-itzultzeak edo lehengoratzeko erregistratzeko eta aktibo finantzario narriatuei baja emateko aplikatu diren irizpideak. Bereziki, zordun komertzialen eta kobratzeko bestelako kontuen balio-zuzenketak kalkulatzeko erabilitako irizpideak azpimarratu beharko dira. Halaber, birnegoziatu izan ez balira mugaeguneratuta edo narriatuta egongo liritekeen aktibo finantzario birnegoziatuei aplikatutako kontabilitate-irizpideak zehaztu beharko dira.
 - d) Aktibo finantzarioen eta pasibo finantzarioen baja erregistratzeko erabilitako irizpideak.
 - e) Finantza-tresna hibridoak; osagai bakoitza berezita baloratzeko erabili diren irizpideak zein izan diren azalduko da, oinarritzat hartuz bakoitzaren ezaugarriak eta arrisku ekonomikoak, edota, osagaiak bereizi ezin badira, bereizi ezina azalduko da. Gainera, erabilitako balorazio-irizpideak azalduko dira, erreferentzia berezia eginez narriaduragatik egindako balio-zuzenketei.
 - f) Finantza-tresna konposatuak; pasibo finantzario bezala kalifikatu behar den osagaia zenbatesteko jarraitu den balorazio-irizpidea azaldu behar da.
 - g) Berme finantzarioko kontratuak; bai hasierako balorazioan eta bai gerokoan jarraitutako irizpidea.
 - h) Taldeko enpresetan, talde anitzekoetan eta elkartuetan egindako inbertsioak; inbertsio horien balorazioa egiteko baliatutako irizpideen berri emango da eta narriaduragatik egindako balio-zuzenketak erregistratzeko aplikatu den irizpidea azalduko da.
 - i) Kategoria bakoitzeko finantza-tresnetatik sortutako sarrerak eta gastuak erabakitzeko erabilitako irizpideak: interesak, primak edo deskontuak, dibidenduak, etab
 - j) Enpresaren esku dauden ondare-tresna propioak, baloratzeko eta erregistratzeko erabilitako irizpideak adieraziz.
8. Kontabilitate-estaldurak; enpresak estaldura-eragiketetan aplikatutako balorazio-irizpideak adieraziko dira, arrazoizko balioen estaldurak, diru-fluxuen estaldurak eta atzerriko negozioetan egindako inbertsio garbien estaldurak bereziz, eta halaber, eteten direnean, etenduraren kontabilitate-ondoreak erregistratzeko aplikatutako balorazio-irizpideak, eta zergatik eten diren.
9. Izakinak; balorazio-irizpideak adierazita, batez, ere, narriaduragatik egindako balio-zuzenketei eta gastu finantzarioen kapitalizazioari buruzkoak.
10. Atzerri-monetan egindako transakzioak, hauek azalduz:
- a) Atzerri-monetan egindako transakzioak baloratzeko eta kanbio-diferentziak egozteko irizpideak.
 - b) Moneta funtzionala aldatu bada, azaldu egin beharko da, eta baita aldaketa egiteko arrazoia ere.
 - c) Urteko kontuetako elementu batzuk orain edo jatorrian atzerri-monetan baloratutakoak direnean, elementu horiek eurotara bihurtzeko kanbio-tasa kalkulatzeko erabili den prozedura azalduko da.
 - d) Aurkezpen-monetara bihurtzeko erabili den irizpidea.
11. Mozkinen gaineko zergak; zerga geroratuen aktiboak eta pasiboak erregistratzeko eta baloratzeko erabilitako irizpideen azalpenarekin.
12. Sarrerak eta gastuak; ezarritako irizpide orokorrak adieraziz. Bereziki, ondasunak emateagatiko eta zerbitzuak emateagatiko sarrerei dagokienez, enpresak bere gain hartutako obligazioak denboran zehar edo une jakin batean betetzen direla ondorioztatzeko erabilitako irizpidea; zehazki, denboran zehar betetzen direnei dagokienez, aurrerapen-maila zehazteko erabilitako metodoak adieraziko dira, eta kalkulua egitea ezinezkoa bada, horren berri emango da.
13. Hornidurak eta kontingentziak; balorazio-irizpidea azalduko da, eta, horrelakorik dagoenean, obligazioa likidatzen denean hirugarren batengandik jasotzekoak diren konpentsazioen tratamendua. Bereziki, hornidurei dagokienez, arrisku bakoitza zenbatesteko eta kalkulatzeko metodoaren azalpen orokorra eman beharko da.
14. Ingurumen-izaerako ondare-elementuak, azalduz:
- a) Ingurumen-helburuetarako xedatutako zenbatekoak baloratzeko eta, halaber, emaitzetara egozteko irizpideak Bereziki, zenbateko horiek ekitaldikoko gastu bezala edo dagokion aktiboaren balio handiago bezala hartzeko jarraitu den irizpidea azalduko da.
 - b) Ingurumen-inpaktuaren ondoriozko hornidurak zenbatesteko eta kalkulatzeko metodoaren azalpena.

15. Pertsonal-gastuak erregistratzeko eta baloratzeko erabili diren irizpideak, pentsioen konpromisoerik dagozkienak bereziki.
16. Akzioetan oinarritutako ordainketak, kontabilizatzeko erabili diren irizpideak azalduz.
17. Diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak; sailkatzeko eta, hala dagokienean, emaitzetera egozteko erabili den irizpidea adieraziz.
18. Negozio-konbinazioak, erregistratzeko eta baloratzeko erabilitako irizpideak azalduz.
19. Baterako negozioak; partaide den baterako negozioari dagozkion saldoak urteko kontuetan sartzeko erabili diren irizpideak adieraziz.
20. Loturadun alderdien arteko transakzioetan erabilitako irizpideak.
21. Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteak; aktibo edo elementu-multzorik horiek saltzeko mantendutakotzat sailkatzeko eta baloratzeko erabili diren irizpideak azalduko dira, pasibo elkartuak ere bertan sartuz.
22. Etendako eragiketarak; jarduera bat etendakotzat identifikatzeko eta sailkatzeko irizpideak, eta horrek sortzen dituen sarrerak eta gastuak.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau ez dago normalizatuta. Aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

5. IBILGETU MATERIALA

1. *Epigrafe honetan sartutako balantzeko partida bakoitzak ekitaldian izan duen mugimenduaren analisia, bakoitzaren amortizazio metatua eta narriaduragatik egindako balio-zuzenketa metatuak, ondorengoa azalduz:*
 - a) *Hasierako saldoa.*
 - b) *Sarrerak edo zuzkidurak, negozio-konbinazio bidez egindako eskuratzeko eta diruaz bestelako ekarpenak zehaztuz, eta baita zabalkuntza edo hobekuntzei dagozkienak ere.*
 - c) *Eguneraketak 2012ko abenduaren 16/2012 Legearen babesean egiten direnean, honako hauek adierazi behar dira:*
 - *Balantzean eginiko elementuen eguneratzearen zenbatekoa eta eguneratzeak amortizazioetan izandako eragina.*
 - *Higiezinak eguneratzen badira, lurzoruaren eta eraikuntzaren balioa bereizi egingo dira.*
 - d) *Narriaduragatik egindako balio-zuzenketen atzera-itzultzea.*
 - e) *Beste partida batzuetako transferentzia edo traspasoengatik izandako gehikuntzak/gutxitzeak; bereziki, saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteetara edo etendako eragiketetara egindakoak.*
 - f) *Irteerak, bajak edo gutxitzeak.*
 - g) *Narriaduragatik egindako balio-zuzenketak, ekitaldian kontabilizatuak eta metatuak bereiziz, bai eta narriaduragatik harako galerak edo galeren atzera itzulketak sartuta dauden galera-irabazien kontuko partida edo partidak ere.*
 - h) *Amortizazioak, ekitaldian kontabilizatuak eta metatuak bereiziz.*
 - i) *Amaierako saldoa.*
2. *Datu hauei buruzko informazioa:*
 - a) *Aktiboen balio handiago bezala sartutako eraisteko, erretiratzeko edo birgaitzeko kostu estimatuak, balorazioa egiteko kontuan izan diren zirkunstantziak zehaztuz.*
 - b) *Elementu mota bakoitzerako erabilitako balio-bizitzak edo amortizazio-koefizienteak, eta erabilitako amortizazio-metodoak, epigrafe honetako elementu garrantzitsu bakoitzaren ekitaldiko amortizazioari eta amortizazio metatuari buruzko informazioa emanez.*
 - c) *Estimazioetan egindako aldaketan berri eman beharko da, uneko ekitaldian edo etorkizunekoetan eragin esanguratsua baldin badute, eta hondar-balioak, eraiste, erretiratze edo birgaitzeko kostu estimatuak, balio-bizitzak eta amortizazio-metodoak ukitzen badituzte.*
 - d) *Taldeko enpresengandik eta elkartuengandik eskuratutako ibilgetu materialeko inbertsioen ezaugarriak, garbi azalduz kontabilitate-balioa, amortizazioa eta narriaduragatik egindako balio-zuzenketa metatuak.*
 - e) *Espainiako lurraldetik kanpora kokatutako ibilgetu materialeko inbertsioen ezaugarriak, garbi azalduz kontabilitate-balioa, amortizazioa eta narriaduragatik egindako balio-zuzenketa metatuak.*

- f) *Ekitaldian kapitalizatutako finantza-gastuen zenbatekoa*, eta hori kalkulatzeko erabili diren irizpideak. Zehazki, ICACaren 2015eko apirilaren 14ko ekoizpen-kostua zehazteko irizpideak ezartzen dituen Ebazpenaren bederatzigarren arauaren 4 c) atalean araututako batez besteko interes-tasa haztatua adieraziko da, bai eta kanbio-diferentziekin jarraitutako irizpidea eta, kasuaren arabera, diferentzia horiek interes-tasaren doitze gisa ulertzeko zergatia ere.
- g) Ekitaldian zehar ibilgetu material zehatz batean narriaduragatik balioaren edo atzera itzultzearen balio-zuzenketa esanguratsuren bat kontabilizatu edo atzera itzuli bada, balio-zuzenketa bakoitzeko adierazi beharko da:
- Ibilgetu materialaren izaera.
 - Zenbatekoa, eta narriaduragatik galera kontabilizatzea eta/edo atzera itzultzea eraman duten gertaerak, gertakizunak eta zirkunstantziak.
 - Arrazoizko balioa (halakorik dagoenean, salmenta-kostuak kenduta) zehazteko erabilitako irizpidea.
 - Narriaturiko aktiboaren zenbateko berreskuragarria, eta adierazi aktiboaren aipatu zenbateko berreskuragarria aktiboaren arrazoizko balioa salmenta-kostuak kenduta den edo erabilera-balioa denetz.
 - Zenbateko berreskuragarria arrazoizko balioa salmenta-kostuak kenduta den kasuan, eta arrazoizko balioa ez bada merkatu aktibo batean kotizaturiko prezioetatik abiatuz lortu, enpresak informazio hauxe eman beharko du:
 - a) Arrazoizko balioa ken salmenta-kostuak kalkulatzeko erabilitako tekniken deskribapena. Balorazio-tekniketan aldaketarik egin bada, enpresak aldaketa horien berri eman beharko du, bai eta aldaketon zergatiarena ere.
 - b) Arrazoizko balioa ken salmenta-kostuak kalkulatzeko zuzendaritzak erabilitako hipotesi gako bakoitzaren deskribapena. Hipotesi gakoek sentikorren zaie aktiboaren zenbateko berreskuragarria, uneko eta aurretiko balioespenetan erabilitako deskontu-tasa edo tasak hartzen dituzte euren baitan, arrazoizko balioa ken salmenta-kostuak kalkulatu badira balio-eguneratuaren metodoa erabiliz.
 - Zenbateko berreskuragarria erabilera-balioa denean, uneko estimazioetan eta aurrekoetan eginiko deskontu-tasa edo tasak adieraziko dira, diru-fluxuen proiektzioak oinarritzeko erabili diren hipotesi gakoek deskripzioa egingo da eta esango da nola zehaztu diren balioak, diru-fluxuen proiektzioak hartzen duen epealdia eta diru-fluxuen hazkunde-tasa, bosgarren urtetik aurrera.
- h) Aurreko letran esandako informazioan sartu ez diren gainerako narriaduragatik balioaren galera eta atzera-itzultze agregatuei dagokienez, zein ibilgetu mota nagusitan egin diren azalduko da, eta zein izan diren narriaduragatik egindako balio-zuzenketa horiek kontabilizatu eta atzera itzultzea behartu duten gertakizunak eta zirkunstantzia nagusiak.
- i) Balio-narriadura izan duten edo galdu edo erretiratu diren ibilgetu materialeko elementuengatik *hirugarren batzuek eman dituzten eta ekitaldiko emaitzan sartu diren konpentsazioen zenbatekoari* buruzko informazioa emango da.
- j) Ibilgetu materiala unitate diru-sortzaile batean sartuta badago, narriaduragatik izandako galeraren informazioa emango da 7. oharreko 2. idatz-zatian ezarritakoaren arabera.
- k) Erabilitako zeharkako kostuak egozteko irizpideak eta, ohiz kanpoko arrazoi justifikatuen ondorioz irizpide horiek aldatzekotan, arrazoi horiek azaldu beharko dira, aldaketek urteko kontuengana duten eragin kuantitatiboa adieraziz.
- l) *Zuzenean ustiapenarekin lotuta ez dagoen ibilgetu materialaren ezaugarriak, garbi azalduz kontabilitate-balioa, amortizazioa eta narriaduragatik egindako balio-zuzenketa metatuak.*
- m) *Erabat amortizatuta egon arren, oraindik erabiltzen diren ondasunen zenbatekoa* eta ezaugarriak, *bereizketa eginez eraikuntzen eta gainerako elementuen artean.*
- n) *Berre eta errebertsioei lotutako ondasunak, eta baita titulartasun-murrizketarik dagoen eta zenbatekoak diren ere.*
- o) *Ibilgetu materialarekin erlazionatuta hartutako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak*, aktibo horien zenbatekoa ere adieraziz.
- p) Erosteko konpromiso irmoak eta finantzaketa-iturri aurreikusgarriak; baita saltzeko konpromiso irmoak ere.
- q) Ibilgetu materialeko ondasunetan eragina duten izaera substantiboko gainerako gorabeherak, hala nola: errentamenduak, aseguruak, auziak, enbargoak eta antzeko egoerak.
- r) Finantza-errentamenduak eta ibilgetu materialeko ondasunen gaineko antzeko beste eragiketa guztiak. Memoriako beste leku batzuetan eskatzen den bestelako informazioari kalterik egin gabe.
- s) *Ondasun higiezinetan, bereizita adieraziko dira eraikuntzaren eta lurraren balioa.*
- t) *Ekitaldian ibilgetu materialeko elementuak besterentzetik edo beste era batera xedatetik sortutako emaitzak.*

● **GARRANTZITSUA:** Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M5.1 eta M5.2 orrialdeak) Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.

6. ONDASUN HIGIEZINETAKO INBERTSIOAK

Aurreko oharrean eskatutako informazioaz gain, ondasun higiezinetakoinbertsio bezala sailkatutako ondasun higiezinak deskribatuko dira, informazio hau emanez:

1. Ondasun higiezinetakoinbertsio motak eta emango zaien xedea.
2. *Inbertsio horietatik etorritako sarrerak eta ustiapen-gastuak*; bereizi egingo dira sarrerak sortzen dituzten eta ez dituzten inbertsioak.
3. Murrizketarik badago *ondasun higiezinetakoinbertsioak egiteko, horietatik sortutako sarrerak edo besterentzean edo beste xedatzean lortutako baliabideak kobratzeko, murrizketa horien azalpena eta zenbatekoa*, eta
4. Ondasun higiezinetakoinbertsioak eskuratzeko, eraikitzeko edo garatzeko edota konponketak, mantentzea eta hobekuntzak egiteko dauden kontratu-obligazioak.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M6.1 eta M6.2 orrialdeak) Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

7. IBILGETU UKIEZINA

7.1. Orokorra

Merkataritza-fondoaren inguruko informazioari dagokionez izan ezik, horri buruz ohar honetako 2. idatz-zatian esaten den informazioa eman beharko baita, honako informazio hau sartu behar da:

1. *Epigrafe honetan sartutako balantzeko partida bakoitzak ekitaldian izan duen mugimenduaren analisia, bakoitzaren amortizazio metatua eta narriaduragatik egindako balio-zuzenketa metatuak, ondorengo azalduz:*
 - a) *Hasierako saldoa.*
 - b) *Sarrerak edo zuzkidurak, zehaztuz, barnean sortutakoak eta negozio-konbinazioen bidez eskuratutakoak eta diruaz bestelako ekarpenak.*
 - c) *Narriaduragatik egindako balio-zuzenketa atzera-itzultzea.*
 - d) *Beste partida batzuetako transferentzia edo traspasoengatik izandako gehikuntzak/gutxitzeak; bereziki, saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteetara egindakoak.*
 - e) *Irteerak, bajak edo gutxitzeak.*
 - f) *Narriaduragatik egindako balio-zuzenketa, ekitaldian kontabilizatuak eta metatuak bereiziz, bai eta narriaduragatik harako galerak edo galeren atzera itzulketa sartuta dauden galera-irabazien kontuko partida edo partidak ere.*
 - g) *Amortizazioak, ekitaldian kontabilizatuak eta metatuak bereiziz.*
 - h) *Amaierako saldoa.*
2. Datu hauei buruzko informazioa:
 - a) *Berre eta errebertsioei lotutako aktiboak, eta baita titulartasun-murrizketarik dagoen eta zenbatekoak diren ere.*
 - b) *Elementu mota bakoitzerako erabilitako balio-bizitzak edo amortizazio-koefizienteak, eta erabilitako amortizazio-metodoak, epigrafe honetako elementu garrantzitsu bakoitzaren ekitaldiko amortizazioari eta amortizazio metatuari buruzko informazioa emanez.*
 - c) *Estimazioetan egindako aldaketen berri eman beharko da, uneko ekitaldian edo etorkizunekoetan eragin esanguratsua baldin badute, eta hondar-balioak, balio-bizitzak eta amortizazio-metodoak ukitzen badituzte.*
 - d) *Taldeko enpresengandik eta elkartuengandik eskuratutako ibilgetu materialeko inbertsioen ezaugarriak, garbi azalduz kontabilitate-balioa, amortizazioa eta narriaduragatik egindako balio-zuzenketa metatuak.*
 - e) *Ibilgetu ukiezineko inbertsioen ezaugarriak, horien eskubideak Espainiako lurraldetik kanpora egikaritzeko modukoak direnean edo Espainiako lurraldetik kanpora kokatutako inbertsioekin erlazioztatuta daudenean, inbertsio horien kontabilitate-balioa, amortizazioa eta narriaduragatik egindako balio-zuzenketa metatuak adieraziz.*
 - f) *Ekitaldian kapitalizatutako finantza-gastuen zenbatekoa, eta hori kalkulatzeko erabili diren irizpideak. Zehazki, ICACaren 2015eko apirilaren 14ko ekoizpen-kostua zehazteko irizpideak ezartzen dituen Ebazpenaren bederatzigarren arauaren 4 c) atalean araututako batez besteko interes-tasa haztatua adieraziko da, bai eta kanbio-diferentzietan jarraitutako irizpidea eta, kasuaren arabera, diferentzia horiek interes-tasaren doitze gisa ulertzeko zergatia ere.*

- g) Ekitaldian zehar ibilgetu ukiezin material zehatz batean narriaduragatik balio-zuzenketa esanguratsuren bat kontabilizatu edo atzera itzuli bada, balio-zuzenketa bakoitzeko adierazi beharko da:
- Ibilgetu ukiezinaren izaera.
 - Zenbatekoa, eta narriaduragatiko galera kontabilizatzen edo/eta atzera itzultzen eraman duten gertaerak, gertakizunak eta zirkunstantziak.
 - Arrazoizko balioa (halakorik dagoenean, salmenta-kostuak kenduta) zehazteko erabilitako irizpidea, kasua bada.
 - Narriaturiko aktiboaren zenbateko berreskuragarria, eta adierazi aktiboaren aipatu zenbateko berreskuragarria aktiboaren arrazoizko balioa salmenta-kostuak kenduta den edo erabilera-balioa denetz.
 - Zenbateko berreskuragarria arrazoizko balioa salmenta-kostuak kenduta den kasuan, eta arrazoizko balioa ez bada merkatu aktibo batean kotizaturiko prezioetatik abiatuz lortu, enpresak informazio hau eman beharko du:
 - a) Arrazoizko balioa salmenta-kostuak kenduta kalkulatzeko erabilitako balorazio-tekniken deskribapena. Balorazio-tekniketan aldaketarik egin bada, enpresak aipatu aldaketan berri eman beharko du, bai eta haiek egiteko arrazoiak ere.
 - b) Arrazoizko balioa ken salmenta-kostuak kalkulatzeko zuzendaritzak erabilitako hipotesi gako bakoitzaren deskribapena. Hipotesi gakoek sentikorren zaie aktiboaren zenbateko berreskuragarria, uneko eta aurretiko balioespenetan erabilitako deskontu-tasa edo tasak hartzen dituzte euren baitan, arrazoizko balioa ken salmenta-kostuak kalkulatu badira balio-eguneratuaren metodoa erabiliz.
 - Zenbateko berreskuragarria erabilera-balioa denean, uneko estimazioetan eta aurrekoetan eginiko deskontu-tasa edo tasak adieraziko dira, diru-fluxuen proiektzioak oinarritzeko erabili diren hipotesi gakoaren deskripzioa egingo da eta esango da nola zehaztu diren balioak, diru-fluxuen proiektzioak hartzen duen epealdia eta diru-fluxuen hazkunde-tasa, bosgarren urtetik aurrera.
- h) Aurreko letran esandako informazioan sartu ez diren gainerako narriaduraren galera eta atzera-itzultze agregatuei dagokienez, zein ibilgetu mota nagusitan egin diren azalduko da, eta zein izan diren balioaren narriaduragatik egindako balio-zuzenketa horiek kontabilizatu eta atzera itzultzen behartu duten gertakizunak eta zirkunstantzia nagusiak.
- i) Ibilgetu ukiezinaren unitate diru-sortzaile batean sartuta badago, narriaduragatik izandako galeraren informazioa emango da ohar honetako 2. idatz-zatian ezarritakoaren arabera.
- j) *Zuzenean ustiapenarekin lotuta ez dagoen ibilgetu ukiezinaren ezaugarriak, garbi azalduz kontabilitate-balioa, amortizazioa eta narriaduragatik egindako balio-zuzenketa metatuak.*
- k) Erabilitako zeharkako kostuak egozteko irizpideak eta, ohiz kanpoko arrazoi justifikatuen ondorioz irizpide horiek aldatzekotan, arrazoi horiek azaldu beharko dira, aldaketek urteko kontuenganduta eragin kuantitatiboa adieraziz.
- l) *Erabat amortizatuta egon arren, oraindik erabiltzen diren ibilgetu ukiezinaren zenbatekoa eta ezaugarriak.*
- m) *Ibilgetu materialarekin erlazioan hartutako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak, aktibo horien zenbatekoa ere adieraziz.*
- n) Erosteko konpromiso irmoak eta finantza-keta-iturri aurreikusgarriak; baita saltzeko konpromiso irmoak ere.
- o) *Ekitaldian ibilgetu ukiezinako elementuak besterentzetik edo beste era batera xedatzen sortutako emaitzak.*
- p) *Ekitaldian zehar gastu bezala kontabilizatu diren ikerketa eta garapenerako ordainketen zenbateko agregatua, eta ikerketa eta garapenerako gastuen kapitalizazioari eusteko dauden zirkunstantzien justifikazioa.*
- q) *Modu fidagarrian zehaztu daitekeen bizitza erabilgarriko ibilgetuak zehaztuko dira, honako hauek adieraziz: zenbatekoa, izaera eta haien bizitza baliagarriaren estimazioaren fidagarritasun-falta eragiten duten inguruabarrak.*
- r) Ibilgetu ukiezinaren eragina duten izaera substantiboko gainerako gorabeherak, hala nola: errentamenduak, aseguruak, auziak, enbargoak eta antzeko egoerak.

7.2. Merkataritza-fondoa

Informazio hau sartuko da idatz-zati honetan:

1. *Ekitaldian egindako negozio-konbinazio bakoitzeko, merkataritza-fondoaren zifra adieraziko da, eta negozio-konbinazio bakoitzari dagokiona banakatuta aurkeztuko da.*

Banaka garrantzi erlatibo handirik ez duten negozio-konbinazioak direnean, aurreko informazio hori modu agregatuan emango da.

Urteko kontuen itxiera-dataren eta formulazio-dataren bitartean egindako negozio-konbinazioei buruzko informazioa ere azaldu beharko da, ahal den guztietan behintzat; ezin denean, informazio hori zergatik ezin den eman azaltzeko arrazoiak emango dira.

Ekitaldia burutzean, negozio-konbinazioen batean hartutako merkataritza-funtsaren zatiren bat ez bazaio ezein unitate diru-sortzailereri banatu, azaldu beharko dira bai banatu gabeko merkataritza-funtsaren zenbatekoa, eta bai zenbateko soberakin hori ez banatzeko arrazoiak ere.

2. *Enpresak kontziliatu egingo ditu merkataritza-fondoak ekitaldiaren hasieran eta bukaeran dituen zenbatekoak, bereizita azalduz:*
 - a) *Ekitaldi-hasieran funtsak zuen balio gordina, egindako amortizazioak eta narriaduragatik egindako balio-zuzenketa metatuak.*
 - b) *Ekitaldian kontabilizatutako merkataritza-fondo gehigarria, saltzeko mantendutakoen artean sailkatutako elementu-multzo besterengarri bati dagokion merkataritza-fondo bereiziz, erregistratzeko eta baloratzeko arauen arabera. Era berean, saltzeko mantendutako elementu-multzo besterengarrien artean sailkatuta ez zegoen eta ekitaldian zehar baja eman zaion merkataritza-fondoari buruzko informazioa ere emango da.*
 - c) *Ekitaldian zehar narriaduragatik kontabilizatutako balio-zuzenketak, bai eta narriadura-galerok sartuta dauden galera-irabazien kontuko partida edo partidak ere.*
 - d) *Liburu-balioan ekitaldian zehar izan diren gainerako aldaketa guztiak, eta.*
 - e) *Ekitaldi-amaieran merkataritza-funtsak duen balio gordina, egindako amortizazioak eta narriaduragatik egindako balio-zuzenketa metatuak.*
3. Merkataritza-funtsa erregistratzera eraman duten faktoreen deskribapena eta, eskudirua sortzen duen unitate bakoitzari egotzitako merkataritza-funtsaren eta bestelako ibilgetu ukiezinen justifikazioa eta zenbatekoa.

Batik bat, merkataritza-funtsaren bizitza baliagarria zehazteko egindako estimazioen eta erabilitako amortizazio-metodoaren berri emango da.
4. Merkataritza-fondoak narriaduragatik izaten duen galera esanguratsu bakoitzeko, informazio hau emango da:
 - a) Merkataritza-fondoak eta beste ibilgetu ukiezin edo material batzuk barne hartzen dituen unitate diru-sortzailearen deskribazioa, eta unitate diru-sortzailea identifikatzeko nola multzokatu diren elementuak, multzokatzeko modua aldatu egin bada aurreko ekitaldietatik.
 - b) Zenbatekoa, eta narriaduragatik balio-zuzenketa kontabilizatuzera eraman duten gertaerak, gertakizunak eta zirkunstantziak.
 - c) Arrazoizko balioa halakorik dagoenean, salmenta-kostuak kenduta zehazteko erabilitako irizpidea, eta.
 - d) Narriatutako aktiboaren zenbateko berreskuragarria, adieraziz aktiboaren aipatu zenbateko berreskuragarria arrazoizko balioa ken salmenta-kostuak edo erabilera-balioa denetz.
 - e) Zenbateko berreskuragarria arrazoizko balioa salmenta-kostuak kenduta den kasuan, eta arrazoizko balioa ez bada merkatu aktibo batean kotizaturiko prezioetatik abiatuz lortu, enpresak informazio hau eman beharko du:
 - a) Arrazoizko balioa ken salmenta-kostuak kalkulatzeko erabilitako tekniken deskribapena. Balorazio-tekniketan aldaketarik egin bada, enpresak aldaketa horien berri eman beharko du, bai eta aldaketan zergatiarena ere.
 - b) Arrazoizko balioa ken salmenta-kostuak kalkulatzeko zuzendaritzak erabilitako hipotesi gako bakoitzaren deskribapena. Hipotesi gakoek sentikorren zaie aktiboaren zenbateko berreskuragarria, uneko eta aurretiko balioespenetan erabilitako deskontu-tasa edo tasak hartzen dituzte euren baitan, arrazoizko balioa ken salmenta-kostuak kalkulatu badira balio-eguneratuaren metodoa erabiliz.
 - f) Zenbateko berreskuragarria erabilera-balioa denean, uneko estimazioetan eta aurrekoetan eginiko deskontu-tasa edo tasak adieraziko dira, diru-fluxuen proiektzioak oinarritzeko erabili diren hipotesi gakoaren deskribazioa egingo da eta esango da nola zehaztu diren balioak, diru-fluxuen proiektzioak hartzen duen epealdia eta diru-fluxuen hazkunde-tasa, bosgarren urtetik aurrera.
5. Material ibilgetu ukiezinari buruzko idatz-zatietan esandakoarekin bat etorriaz, balio-narriadura kalkulatzeko aldera elementuok merkataritza-funtsik esleituta ez duten unitate diru-sortzaile batean sartzen badira, 4. idatz-zatian eskaturiko informazioa azaltzeaz gain, ekitaldian zehar diru-sortzaile unitate baterako aitortutako balio-narriaduragatik galera edo lehengoratzeko esanguratsu bakoitzeko argitasun hauexek ere emango dira:
 - a) Unitate diru-sortzailearen deskribapena (adibidez produktu-lerro batez ari bagara, fabrika batez, negozio eragiketa batez edo geografia-gune batez).
 - b) Aktibo mota bakoitzeko balioaren narriadura-galera aitortuaren edo atzera itzuliaren zenbatekoa.
 - c) Unitate diru-sortzailea identifikatzeko aktiboaren agregazioa aldatu bada unitate diru-sortzailearen zenbateko berreskuragarriaren aurreko estimaziotik aldendu bada (balego), aurreko eta uneko taldekatzea eramateko eraren deskribapena, bai eta gagozkion unitatea identifikatzeko modua aldatzeko arrazoiarena ere.

6. Aurreko idatz-zatietan esandako informazioan sartu ez diren gainerako narriaduragatiko galera eta atzera itzultze agregatuei dagokienez, balioaren narriaduragatiko galera eta atzera itzultzeek jotako aktibo mota nagusiak eta narriaduragatik egindako balio-zuzenketa horiek kontabilizatzea ekarri duten gertakizun eta zirkunstantzia nagusiak.
7. Eskudirua sortzen duen unitate bakoitzean, unitate horretara banatu diren merkataritza-funtseko liburu-tako zenbatekoa adierazgarria bada merkataritza-funtseko edo enpresaren balio-bizitza zehaztugabeko aktibo ukiezinetako liburu guztietako zenbatekoarekin alderatuta, honako hauek jakinarazi beharko dira:
- a) Unitateari banatutako merkataritza-funtsaren liburu-zenbatekoa.
 - b) Unitatearen zenbateko berreskuragarria zehazteko oinarria (hau da, erabilera-balioa edo arrazoizko balioa salmenta-kostuak kenduta).
 - c) Unitatearen zenbateko berreskuragarria erabilera-balioan oinarriturik balego.
 - Aurreikuspen edo aurrekontu berriek besarkatzen duten aldirako, zuzendaritzak diru-fluxuen proiektzioak oinarritzeko erabili dituen hipotesi gako bakoitzaren deskribapena. Hipotesi gakoak sentikorren zaie unitateen zenbateko berreskuragarria.
 - Hipotesi gako bakoitzari esleitutako balioa edo balioak zehazteko zuzendaritzak erabilitako ikuspuntuaren deskribapena, bai eta aipatu balioek iragan eskarmentua islatzen ote duten, edo, kasurako, kanpoko informazio-iturriekin batera dabilzan ere, eta halaxe ez balitz, iragan eskarmentutik edo kanpoko informazio-iturrietatik zertan eta zergatik aldentzen diren.
 - Zuzendaritzak onetsitako aurreikuspen edo aurrekontuetan oinarrituriko diru-fluxuak proiektatu dituen aldia, eta bost urtetik gorako aldia erabiltzen bada, horren aldi luzea zuzentzeko arrazoiaren azalpena.
 - Aurrekontu edo aurreikuspen berriek besarkatutako epealditik haragokora diru-fluxuen proiektzioak luzatzeko erabilitako hazkunde-tasa, eta era berean, unitateak ekiten dion merkaturako, edo enpresak diharduen herrialde edo herrialdeetarako, edo produktu edo industrietarako batez besteko hazkunde-tasa gaintzen duen hazkunde-tasa erabiliko balitz, horren justifikazio pertinentea.
 - Diru-fluxuen proiektzioei aplikaturiko deskontu-tasa edo tasak.
 - d) Unitatearen zenbateko eskuragarria arrazoizko balioan salmenta-kostuak kenduta oinarriturik balego, arrazoizko balioa ken salmenta-kostuak zehazteko erabilitako metodologia. Arrazoizko balioa ken salmenta-kostuak ez balitz zehaztu unitaterako merkatu-prezio behargarriaren bat erabilia, informazio hauxe ere eman beharko da:
 - Zuzendaritzak arrazoizko balioa salmenta-kostuak kenduta zehazteko erabilitako hipotesi gako bakoitzaren deskribapena. Hipotesi gakoak sentikorren zaie unitateen zenbateko berreskuragarria.
 - Hipotesi gako bakoitzeko esleitu zaion edo zaizkion balioak zehazteko zuzendaritzak hartutako ikuspuntuaren deskribapena, halaber, balioak aurretiko eskarmentua islatzen dutenez edo, bestela, kanpoko informazio iturriekin bat datozen eta, halaxe ez balitz, nondik eta nora aldentzen diren aurreko eskarmentutik edo kanpoko informazio iturrietatik.

Arrazoizko balioa ken salmenta-kostuak diru-fluxu proiektzioa deskontatuak erabilia zehaztuko balitz, horri buruzko informazioa ere argitu beharko litzateke:

 - Zuzendaritzak diru-fluxuak proiektatu dituen epealdia.
 - Diru-fluxuen proiektzioak luzatzeko erabili den hazkunde-tasa.
 - Diru-fluxuen proiektzioei aplikaturiko deskontu-tasa edo tasak.
 - e) Zuzendaritzak unitatearen zenbateko berreskuragarria oinarritu duen hipotesi gako batean arrazoiko aldaketa posibleren batek balekar unitatearen liburu-balioko zenbatekoak bere zenbateko berreskuragarria gaintutako lukeela:
 - Unitatearen zenbateko berreskuragarriak zenbatean gainezkatzen duen liburu-balioko zenbatekoa.
 - Hipotesi gako edo gakoari esleituriko balioa.
 - Hipotesi gakoari esleitutako balio edo balioak zenbatgarrenen zenbatekoan aldatu behar diren, zenbateko berreskuragarria neurtzeko erabilitako beste aldagarrien gaintetik aldaketa horren ondorio liratekeen eragin guztiak zenbateko berreskuragarriari gehitu eta gero, unitatearen zenbateko berreskuragarri hori bera liburu-zenbatekoarekin bat berdintzeko.
- Bestetara balitz, beren beregi azaldu beharko da ez dagoela balio narriaduraren erregistroa lekarkeen arrazoiko aldaketa posiblerik.
8. Merkataritza-funtseko liburu-tako zenbatekoa eskudirua sortzen duten unitate batzuen artean banatu bada, eta, ondorioz, unitate bakoitzari dagokion zenbatekoa ez bada adierazgarria merkataritza-funtseko edo enpresaren balio-bizitza zehaztugabeko aktibo

ukiezinetakoz liburu guztietako zenbatekoarekin alderatuta, horren berri eman beharko da, merkataritza-funtseko liburuetakoz zenbatekoaren guztizkotik unitate bakoitzari dagokion zehaztuta.

Gainera, unitate horietako baten zenbateko berreskuragarria hipotesi giltzarri berdinetan oinarritzen bada, eta unitateen artean banatutako merkataritza-funtseko edo enpresaren balio-bizitza zehaztugabeko aktiboz ukiezinetakoz liburuaren zenbatekoen batura adierazgarria bada merkataritza-funtseko liburuetakoz zenbatekoaren guztizkoaren aldean, horren berri eman beharko da, honako hauek gaineratuta:

- a) Unitate haien artean banatutako liburu-balioetakoz merkataritza-funtsearen zenbateko guztizkoa.
- b) Hipotesi gakoaren deskribapena.
- c) Hipotesi gako bakoitzari esleitutako balioa edo balioak zehazteko zuzendaritzak erabilitako ikuspuntuaren deskribapena, bai eta aipatu balioek iragan eskarmentua islatzen ote duten, edo, kasurako, kanpoko informazio-iturriekin batera dabilzan ere, eta halaxe ez balitz, iragan eskarmentutik edo kanpoko informazio-iturrietatik zertan eta zergatik aldentzen diren.
- d) Zuzendaritzak unitatearen zenbateko berreskuragarria oinarritu duen hipotesi gako batean arrazoiko aldaketa posibleen batek balekar unitatearen liburu-balioko zenbatekoak bere zenbateko berreskuragarria gaitutuko lukeela:
 - Unitatearen zenbateko berreskuragarriak zenbatean gainezkatzen duen liburu-balioko zenbatekoa.
 - Hipotesi gako edo gakoari esleituriko balioa.
 - Hipotesi gakoari esleitutako balioa edo balioak zenbatean aldatu behar diren, behin, zenbateko berreskuragarria neurtzeko erabilitako bestelako aldagaien gaitetik, aldaketa horren ondorio liratekeen eragin horiek guztiak balio berreskuragarriari gehitu eta gero, unitatearen aipatu zenbateko berreskuragarriak bat egin dezan bere liburu-balioekin.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M7.1-M7.4 orrialdeak) Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

8. ERRENTAMENDUAK ETA ANTZEKO ERAGIKETAK

Jarraian ezarritakoaren arabera errentamendu-eragiketarako eman beharreko informazio bera eman beharko da enpresak antzeko beste eragiketa batzuk egiten dituenean ere.

8.1. Finantza-errentamenduak

1. Errentatzaileek informazio hau emango dute:

- a) *Finantza-errentamendu bezala sailkatutako errentamenduetan (erosteko aukera adieraziz, horrelakorik dagoenean) egindako inbertsio gordin totalaren eta ekitaldi-itxierako balio eguneratuaren arteko kontziliazioa. Errentamendu horiengatik ondoren zehazten diren epeetan kobratuko diren zenbateko minimoak eta horien balio eguneratuari buruzko informazioa emango da:*
 - *Urtebete arte.*
 - *Urtebete eta bost urteren artean.*
 - *Bost urtetik gora.*
- b) *Finantza-errentamenduko kontratuen zenbateko osoaren kontziliazioa, ekitaldiaren hasieran eta amaieran.*
- c) *Finantza-errentamenduko hitzarmen esanguratsuen deskripzio orokorra.*
- d) *Sortu gabeko sarrera finantzarioak eta eragiketaren osagai finantzarioa banatzeko irizpidea.*
- e) *Ekitaldiko sarrera bezala kontabilizatutako kuota kontingenteen zenbatekoa.*
- f) *Errentamendutik kobratzeko dauden kopuruen kaudimengabezia estaltzeko egiten den narriaduragatiko balio-zuzenketa.*

2. Errentariak informazio hau emango dute:

- a) *Aktiboz mota bakoitzeko, aktibozaren hasierako kontabilitate-balioa, balio hori zeri dagokion adieraziz, aktibozaren arrazoizko balioari edo, bestela, egin beharreko gutxieneko ordainketen balio eguneratuari.*
- b) *Errentamenduetatik etorkizunean egin beharko diren ordainketa minimoen zenbateko osoaren (erosteko aukera adieraziz, horrelakorik dagoenean) eta ekitaldi-itxierako balio eguneratuaren arteko kontziliazioa. Errentamendu horiengatik ondoren*

zehazten diren epeetan ordaindu beharko diren zenbateko minimoei eta horien balio eguneratuari buruzko informazioa emango da:

- Urtebete arte.*
 - Urtebete eta bost urteren artean.*
 - Bost urtetik gora.*
- c) *Ekitaldiko gastu bezala kontabilizatutako kuota kontingenteen zenbatekoa.*
- d) *Azpierrentamendu finantzario ezereztu ezinengatik ekitaldi-itxieran jasotzea espero diren etorkizuneko ordainketa minimoen guztizko zenbatekoa.*
- e) *Finantza-errentamenduko akordio esanguratsuen deskripzio orokorra, informazio hau emanez:*
- Hitzartutako edozein kuota kontingente zehazteko oinarriak.*
 - Zer kontratu dauden eta, halakorik dagoenean, kontratuak berritzeko epeak; gainera, erosteko aukerak eta prezioak eguneratzeko edo mailakatzeko klausulak, eta*
 - Enpresari errentamendu-kontratuen indarrez ezarri zaizkion murrizketak, hala nola, dibidenduen banaketari buruzkoak eta zor gehiago egiteari edo errentamendu-kontratu berriak egiteari buruzkoak.*
- f) *Kontratu hauetatik sortzen diren aktiboen informazioa memorian eman beharko da, izaera horretako aktiboek dagokienaren arabera, aurreko oharretan ibilgetu materialari, ondasun higiezinak inbertsioei eta ibilgetu ukiezinari buruz ezarritakoa betez.*

8.2. Errentamendu operatiboak

1. *Errentatzaileek informazio hau emango dute:*

- a) *Errentamendu operatibo ezereztu ezinengatik etorkizunean egingo diren kobrantza minimoen zenbateko osoa eta, gainera, epe hauei dagozkien zenbatekoak:*
- Urtebete arte.*
 - Urtebete eta bost urteren artean.*
 - Bost urtetik gora.*
- b) *Errentan emandako ondasun eta errentamendu-akordio esanguratsuen deskripzio orokorra.*
- c) *Ekitaldiko sarrera bezala kontabilizatutako kuota kontingenteen zenbatekoa.*

2. *Errentariak informazio hau emango dute:*

- a) *Errentamendu operatibo ezereztu ezinengatik etorkizunean egingo diren ordainketa minimoen zenbateko osoa eta, gainera, epe hauei dagozkien zenbatekoak:*
- Urtebete artean.*
 - Urtebete eta bost urteren artean.*
 - Bost urtetik gora.*
- b) *Azpierrentamendu operatibo ezereztu ezinengatik ekitaldi-itxieran jasotzea espero diren etorkizuneko ordainketa minimoen guztizko zenbatekoa.*
- c) *Ekitaldiko gastu eta sarrera bezala kontabilizatutako errentamendu eta azpierrementamendu operatiboaren kuotak, hauen arteko bereizketa eginez: errentamendu-ordainketa minimoak, kuota kontingenteak eta azpierrementamendu-kuotak.*
- d) *Errentamendu-akordio esanguratsuen deskripzio orokorra, informazio hau emanez:*
- Hitzartutako edozein kuota kontingente zehazteko oinarriak.*
 - Zer kontratu dauden eta, halakorik dagoenean, kontratuak berritzeko epeak; gainera, erosteko aukerak eta prezioak eguneratzeko edo mailakatzeko klausulak, eta*

- Enpresari errentamendu-kontratuen indarrez ezarri zaizkion murrizketak, hala nola, dibidenduen banaketari buruzkoak eta zor gehiago egiteari edo errentamendu-kontratu berriak egiteari buruzkoak.

● **GARRANTZITSUA:** Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M8.1 eta M8.2 orrialdeak) Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.

9. FINANTZA-TRESNAK

9.1. Kontsiderazio orokorrak eta helburua

Hurrengo apartatuetan eskatzen den informazioa, erregistratzeko eta baloratzeko bederatzigarren arauaren esparruan sartzen diren tresna finantzarioetan aplikatuko da.

Ohar honen helburua da enpresei eskatzea erabiltzaileei honako hauek ebaluatzeko aukera emango dien informazioa sartzeko urteko kontuetan:

- Egoera finantzarioan eta enpresaren emaitzetan tresna finantzarioek duten garrantzia, eta
- Jakinazten den aldian erakundeak izan dituen eta enpresak ekitaldia ixteko unean dituen tresna finantzarioetatik eratorritako arriskuen izaera eta irismena, bai eta arrisku horiek kudeatzeko modua ere.

Memorian aurkezteari dagokionez, tresna finantzario moten arabera eman beharko da informazio jakin bat. Erregistratzeko eta baloratzeko bederatzigarren arauan ezarritako tresna finantzarioen izaera eta kategoriak kontuan hartuz definituko dira mota horiek. Enpresak definitutako motei buruzko informazioa eman beharko da.

9.2. Enpresaren egoera finantzarioan eta emaitzetan tresna finantzarioek duten garrantziari buruzko informazioa

9.2.1. Balantzeari buruzko informazioa

- Aktibo finantzario eta pasibo finantzarioen kategoriak

Erregistratzeko eta baloratzeko bederatzigarren arauan zehaztutako aktibo finantzario eta pasibo finantzarioen kategoria bakoitzaren kontabilitate-balioa adieraziko da, egitura honen arabera:

- 1) Aktibo finantzarioak, taldeko enpresen, talde anitzeko enpresen eta elkartuen ondarean egindako inbertsioak izan ezik.

KATEGORIAK	KLASEAK		EPE LUZEKO FINANTZA-TRESNAK						EPE LABURREKO FINANTZA-TRESNAK						GUZTIRA	
	ONDARE TRESNAK		ZORRA ADIERAZTEN DUTENBALOREAK		HARTZEKOAK DERIBATUA BESTELAKOAK		ONDARE TRESNAK		ZORRA ADIERAZTEN DUTENBALOREAK		HARTZEKOAK DERIBATUA BESTELAKOAK					
	x ek.	x-1 ek.	x ek.	x-1 ek.	x ek.	x-1 ek.	x ek.	x-1 ek.	x ek.	x-1 ek.	x ek.	x-1 ek.	x ek.	x-1 ek.		
Galdututako irabazien bitartez arrazoizko balioan baloratutako aktiboak																
– Negoziazio-zorria																
– Izendatuak																
– Beste batzuk																
Kostu amortizatuko finantza-aktiboak																
Kostuko finantza-aktiboak																
Arazoizko balioaren arabera aktiboak, aldatetekin ondare garbian																
Estaldurako deribatua																
Guztira																

a.2) Pasibo finantzarioak

KLASEAK KATEGORIAK	EPE LUZEKO FINANTZA-TRESNAK						EPE LABURREKO FINANTZA-TRESNAK						GUZTIRA		
	KREDITU-ERAKUNDEEKIKO ZORRAK.		OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK		DERIBATUAK BESTELAKOAK		KREDITU-ERAKUNDEEKIKO ZORRAK.		OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK		DERIBATUAK BESTELAKOAK				
	x ek.	x-1 ek.	x ek.	x-1 ek.	x ek.	x-1 ek.	x ek.	x-1 ek.	x ek.	x-1 ek.	x ek.	x-1 ek.	x ek.	x-1 ek.	
<i>Kostu amortizatuko finantza-pasiboak</i>															
<i>Galdurabazien bitartez arazoizko balioan baloratutako pasiboak</i> – <i>Negoziazio-zorroa</i> – <i>Izendatuak</i> – <i>Beste batzuk</i>															
<i>Estaldurako deribatutako</i>															
Guztira															

b) Galdurabazien bitartez arazoizko balioan baloratutako aktibo finantzarioak eta pasibo finantzarioak

Arrazoizko balioan izandako aldaketaren zenbatekoaren berri emango da, ekitaldian izan duena eta izendatu zenetik metatutakoa, eta kalkulia egiteko erabili den metodoa adieraziko da.

Estaldura-tresna bezala kalifikatuta ez dauden finantza-tresna deribatuei dagokienez, tresnen izaerari buruzko informazioa emango da, eta, halaber, etorkizuneko diru-fluxuen zenbatekoan, egutegian edo ziurtasunean eragina izan dezaketen baldintzei buruzkoa.

Enpresak aktibo finantzarioak edo pasibo finantzarioak izendatu baditu galera-irabazien kontuan aldaketak izanda arazoizko balioan baloratutako, aukera horren erabileraren berri emango du eta erregistratzeko eta baloratutako arauan eskatzen diren baldintzak betetzen direla zehaztu.

Enpresak galera-irabazien kontuan aldaketak izanda arazoizko balioaren aukera erabiliz pasibo finantzario bat izendatu badu, honako hauei buruzko informazioa emango da:

1. Aldaketaren zenbatekoa, aldian zehar eta modu metatuan, kreditu-arriskuko aldaketei egotz dakiekeen pasiboaren arazoizko balioan.
2. Pasiboaren liburutako zenbatekoaren eta enpresak muga-eguna iristean ordaindu beharko lukeen zenbatekoaren arteko diferentzia.

c) Birsailkapenak

Erregistratzeko eta balioesteko bederatzigarren arauan ezarritakoaren arabera aktibo finantzario bat birsailkatu bada, birsailkapen horren zenbatekoei buruzko informazioa emango da aktibo finantzarioen kategorian bakoitzeko, eta horren justifikazioa erantsiko da. Zehazki, aktibo finantzarioen kudeaketan izandako aldaketaren azalpen zehatza emango da, eta enpresaren urteko kontuetan izandako ondorearen deskribapen kualitatiboa egingo da.

d) Aktibo eta pasibo finantzarioen konpentsazioa

Enpresak informazioa sartu beharko du urteko kontuen erabiliztaileek uler dezaten urteko kontuen 6. balantzea egiteko arauaren 2. apartatuan aipatzen diren konpentsazio-akordioek zer ondore edo ondore potentzial izan dezaketen beren egoera finantzarioan.

Helburu hori betetzeko, enpresak honako informazio hau sartuko du, bereiz, kontabilizatutako aktibo finantzarioei dagokienez eta pasibo finantzarioei dagokienez:

1. Aktibo finantzario aintzatetsien eta pasibo finantzario aintzatetsien zenbateko gordinak.
2. Aipatutako 2. apartatuko irizpideen arabera konpentsatuta dauden zenbatekoak.
3. Balantzean aurkeztutako zenbateko garbiak.

e) Bermetan emandako eta hartutako aktiboak

Bermetan emandako aktibo finantzarioen liburu-balioa adieraziko da, zein motatakoak diren eta berme-eragiketa horrekin lotutako baldintzak eta epeak azalduz, gainera.

Enpresak beste hirugarren batengandik bermetan hartutako aktiboak, finantzarioak edo bestelakoak, askatasunez xeda baditzake ez-ordaintzerik gertatu ez arren, informazio hau eman beharko du:

1. *Bermetan hartutako aktiboaren arrazoizko balioa.*
2. *Bermetan hartutako eta enpresak xedatutako edozein aktiboren arrazoizko balioa, eta enpresak aktiboa itzultzeko obligaziorik duen edo ez, eta*
3. *Enpresari dagokionez, bermetan hartutako aktiboak erabiltzeko epeak eta baldintzak.*

f) *Deribatu inplizitu ugariko tresna finantzario konposatuak*

Enpresa batek pasibo-osagai bat eta ondare-osagai bat dituen tresna bat jaulki duenean, eta tresnak hainbat deribatu inplizitu dituztenean eta haien balioak elkarren mendeak direnean (adibidez, erreskate-aukera batekin bihur daitekeen zor-tresna bat), ezaugarri horien berri emango du.

g) *Kreditu-arriskuagatik sortutako balio-narriaduragatik egindako zuzenketak*

Aktibo finantzarioen mota bakoitzari buruz, kreditu-arriskuagatik sortutako narriaduraren ondorioz izandako galerak jasotzen dituzten zuzenketa-kontuen mugimenduen analisia aurkeztuko da.

h) *Ez-ordaintzea eta kontratu-baldintzak ez betetzea*

Ekitaldi-itxieran oraindik ordaindu gabe dauden maileguei buruz, adieraziko dira:

1. *Ekitaldian zehar printzipala edo interesak ordaindu gabe utzi badira, ez-ordaintzearen xehetasunak.*
2. *Ez-ordaintzeren bat izan duten maileguen kontabilitate-balioa ekitaldiaren itxiera-datan, eta*
3. *Ez-ordaintzea konpondu den edo maileguaren baldintzak birnegoziatu diren, urteko kontuak formulatu aurretik.*

Ekitaldian zehar kontratuko baldintzaren bat bete ez bada (ez-ordaintzeaz bestelakoa), eta gertaera horrek mailegu-emaleari ordainketa aurreratua erreklamatzeko eskubidea ematen badio, lehen esandakoaren antzeko informazioa emango da, salbu eta ez-betetze hori konpondu denean edo baldintzak ekitaldi-itxiera baino lehen birnegoziatu direnean.

i) *Ezaugarri bereziko zorrak*

Enpresak ezaugarri bereziko zorrak dituztenean, zorren izaerari, zenbatekoei eta ezaugarriari buruzko informazioa emango du, taldeko enpresekin edo elkartuekin egindako zorrak bereiziz, behar denean.

9.2.2. Galdu-irabazien kontuari eta ondare garbiari buruzko informazioa

Adierazi beharko dira:

1. *Erregistratzeko eta baloratzeko bederatzigarren arauan definitutako finantza-tresnen kategoria bakoitzetik sortutako galera edo irabazi garbiak.*
2. *Galera-irabazien kontuan kontabilizatutako irabazia edo galera, kostu amortizatuan neurtutako aktibo finantzarioen bajatik sortzen dena, aktibo finantzario horien bajatik sortutako irabaziak eta galerak bereizita erakutsita. Informazio horretan sartuko dira aktibo finantzario horiei kontuetan baja emateko arrazoiak.*
3. *Sarrera eta gastu finantzarioak, interes-tasa efektiboaren metodoa aplikatuz kalkulatuta.*

9.2.3. Memorian sartu beharreko bestelako informazioa

9.2.3.1. Estalduren kontabilitatea

Estalduren kontabilitateari buruz sartu beharreko informazioaren helburua da urteko kontuen erabiltzaileari honako hauei buruzko informazio garrantzitsua eta fidagarria ematea:

1. *Enpresaren arriskua kudeatzeko estrategia eta arriskua kudeatzeko estrategia hori aplikatzen den modua,*
2. *Enpresaren estaldura-jarduerek etorkizuneko diru-fluxuen zenbatekoari, egutegiari eta ziurgabetasunari nola eragin diezaieketen, eta*

3. Estaldura-kontabilitateak balantzean, galera-irabazien kontuan eta ondare garbiaren aldaketen egoeran izan duen eragina.

Helburu hori betetzeko enpresak egiten dituen estaldura-eragiketen azalpen xehea eman beharko du, *estaldura moten arabera sailkatuta* eta garbi zehaztuz estaldura-tresna bezala izendatutako finantza-tresnak *eta horien ekitaldi-itxierako arrazoizko balioak*, eta estalitako arriskuen izaera. Bereziki, finantza-tresnak erregistratzeko eta baloratzeko arauan ezarritako baldintzak betetzen direla justifikatu behar du.

Bederatzigarren erregistratzeko eta baloratzeko arauan eskatutako baldintzak betetzen direla justifikatu beharko du enpresak, eta, bereziki, honako hauen deskribapena jaso beharko du:

1. Nola zehazten duen estalitako partidaren eta estaldura-tresnaren arteko erlazio ekonomikoa estalduraren eraginkortasuna ebaluatzeko, eta
2. Estaldura-ratioa nola ezartzen den eta estalduraren eraginkortasunik ezaren jatorria zein den.

Horrez gainera, diru-fluxuen estalduretan, informazio hau ere emango du enpresak:

1. Diru-fluxuak zein ekitalditan gertatuko direla espero den eta zein ekitalditako galera-irabazien kontuetan izango duten eragina.
2. *Ekitaldian zehar ondare garbian kontabilizatutako zenbatekoa, eta ondare garbitik galdu-irabazien kontura egotzi den zenbatekoa*, galdu-irabazien kontuko partida bakoitzean sartutako zenbatekoak xehatuz.
3. *Ekitaldian zehar ondare garbitik kendu eta aktibo edo pasibo ez-finantzario baten hasierako balorazioan eskuratzeko-prezioan edo liburu-balioan sartu den zenbatekoa, estalitako partida probabilitate handiko transakzio aurreikusia denean, eta*
4. Aurrez estaldura-kontabilitatea aplikatu zaien baina ez direla gertatuko espero diren transakzio aurreikusitak guztiak.

Arrazoizko balioen estalduretan, gainera, ezagutzera eman beharko dira estaldura-tresnaren galdu-irabaziak, eta estalitako partidan estalitako arriskuarengatik izan diren galdu-irabaziak.

Era berean, diru-fluxuen estaldurari eta atzerriko negozioretan egindako inbertsio garbiaren estaldurari buruz galdu-irabazien kontuan erregistratutako inefikaziaren zenbatekoa adieraziko da.

9.2.3.2. Arrazoizko balioa

a) Informazioaren helburua

Arrazoizko balioaren arabera baloratutako tresna finantzarioen kasuan, honako hau jakinaraziko da:

1. Hasierako aintzatespenaren ondoren balorazio horiek garatzeko erabilutako balorazio-teknikak eta aldagaiak;
2. mailako aldagai esanguratsuak erabiltzen dituzten balorazio errepikariek galera-irabazien kontuan edo aintzatetsitako sarrera eta gastuen egoera-orrian duten eragina.

b) Helburu hori lortzeko, enpresak, besteak beste, alderdi hauen berri eman beharko du:

1. *Tresna finantzario mota bakoitzaren arrazoizko balioa azalduko da, eta dagokion liburu-balioarekin konparatuko.* Ez da arrazoizko balioa azaldu beharrik izango kasu hauetan:

- 1.º Liburu-balioa arrazoizko balioaren hurbilketa onargarria denean; adibidez, eragiketa komertzialetako epe laburreko hartzekoak eta zorrak direnean.
- 2.º Merkatu aktiboan kotizatzen ez duten ondare-tresnak eta horietatik sortutako deribatuak direnean eta, erregistratzeko eta baloratzeko bederatzigarren arauan ezarritakoaren arabera, kostuan baloratzen direnean.

Kasu horretan, enpresak egoera hori azalduko du, eta finantza-tresnaren deskripzioa, liburu-balioa eta arrazoizko balioa fidagarritasunez kalkulatzea eragozten duten arrazoien esplikazioa emango ditu. Horrez gainera, enpresak finantza-tresna besterentzeko asmorik duen edo ez, eta noiz, azalduko dira.

Finantza-tresnari ekitaldian zehar balantzetik baja ematen zaionean, hori azaldu egingo da, eta baita liburu-balioa eta baja ematean kontabilizatutako galeraren edo irabaziaren zenbatekoa ere.

2. *Balorazioak arrazoizko balioaren hierarkia-mailaren barruan sailkatzen dira, tresna finantzarioa osorik maila bakar batean sartuko dela kontuan hartuta.*

1. maila: balorazio-datan enpresak eskura ditzakeen aktibo edo pasibo berdinekin merkatu aktiboetan doitu gabe kotizatutako prezioak erabiltzen dituzten zenbatespenak.

2. maila: merkatu aktiboetan kotizatutako prezioak erabiltzen dituzten zenbatespenak, antzeko tresnetarako edo aldagai esanguratsu guztiak zuzenean edo zeharka beha daitezkeen merkatu-datuaren oinarrituta dauden beste balorazio-metodologia batzuetarako.

3. maila: zenbatespenak, zeinetan aldagai esanguratsuren bat merkatuko datu behagarrietan oinarrituta ez dagoen.

Arrazoizko balioaren zenbatespen bat balorazioaren emaitzarako esanguratsua den maila txikieneko aldagaiaren arrazoizko balioaren hierarkia-maila berean sailkatzen da. Ondore horietarako, aldagai esanguratsu bat da zenbatespenaren emaitzan eragin erabakigarria duena. Zenbatespena egiteko aldagai jakin batek duen garrantzia ebaluatzeko, kontuan hartuko dira baloratzen den aktiboaren edo pasiboaren baldintza espezifikoak.

3. *Arrazoizko balioaren arabera behin eta berriz baloratzen diren finantza-tresnen 1. eta 2. mailen arteko transferentzien zenbatekoak, betiere ekitaldiaren amaieran mantentzen badira*; transferentzien arrazoiak, eta hori zehazteko erakundearen politika, maila bakoitzeko irteerak eta sarrerak bereizita.
4. Balorazio-tekniken, teknika horietako aldaketan eta arrazoizko balioa zehazteko erabilitako aldagaien deskribapena, 2. eta 3. mailetan sailkatutako tresna finantzarioei dagokienez.
5. mailan sailkatutako tresna finantzarioen arrazoizko balioa zehazteko erabilitako aldagai ez-behagarri esanguratsuei buruzko informazio kuantitatiboa.
6. mailan sailkatuta dauden balorazioak dituzten tresna finantzarioen hasierako eta amaierako saldoak bateragarri egitea, honako hauek bereiziz: hauek kokatuta dauden partidak, erosketak, salmentak, jaulkipenak eta likidazioak, bai eta 3. mailarantz edo mailatik egindako transferentzien zenbatekoak ere. Enpresak bereizi egingo ditu galera-irabazien kontuan aintzatetsitako zenbatekoak: gauzatutakoak eta gauzatu gabeak. Zehazki, 3. mailarantz edo mailatik transferitzeko politika eta arrazoiak banakatuko dira.
7. mailan sailkatutako balorazioetan erabilitako balorazio-prozesuen deskribapen bat.
8. mailan sailkatutako balorazio errepikarierarako, deskribapen bat behagarriak ez diren aldagaien arabera balorazio horien sentikortasunari buruzkoa, baldin eta aldagai horiek aldatuz gero beste balorazio nabarmen desberdin bat egin badaiteke. Aldagai horiek balorazioan erabilitako behagarriak ez diren beste aldagai batzuekin lotuta badaude, deskribapen bat emango da, jasoko dituen erlazio horiek eta erlazio horiek balorazioari zer modutan eragin diezaioketen.
9. mailan sailkatutako tresna finantzarioen arrazoizko balioaren balorazioetarako, enpresak jakinaraziko du ea kasu nahiko gertagarriak islatzeko behagarriak ez diren aldagai batean edo gehiagotan egindako aldaketa batek aldaketa horien arrazoizko balioa eta eragina nabarmen aldatuko lituzkeen. Ondore horietarako, ekitaldiko emaitzaren, aktibo edo pasibo guztien edo ondare garbiaren guztizkoaren arabera epaituko da garrantzia.

9.2.3.3. *Taldeko enpresak, talde anitzekoak eta elkartuak*

Taldeko enpresei, talde anitzekoei eta elkartuei buruzko informazioa emango da, zehazki:

a) *Taldeko enpresen izena, egoitza eta forma juridikoa, eta bakoitzari buruz azalduko da:*

1. *Egiten dituen jarduerak.*
2. *Enpresak, zuzenean edo zeharka, kapitalean eta boto-eskubideetan duen zatia, biak bereizita.*
3. *Kapitalaren zenbatekoa, erreserbak, ondare garbiko bestelako partidak eta azken ekitaldiko emaitza, Merkataritzako Kodean eta kodea garatzeko arauetan ezarritako irizpideetatik ateratzen denaren arabera, ustiapeneko emaitza bereiziz eta eragiketa jarraituen emaitza eta etendako eragiketena banakatuz, taldeko enpresa bere urteko kontu indibidualetan informazio hori ematera behartuta dagoenean.*
4. *Kapital-partaidetzaren kontabilitate-balioa.*
5. *Ekitaldian hartutako dibidenduak.*
6. *Akzioek burtsan kotizatzen duten ala ez eta, kotizatzen badute, ekitaldiko azken hiru hilabeteetako batez besteko kotizazioa eta ekitaldi-itxierako kotizazioa.*

- b) *Aurreko puntuan adierazitako informazio bera beste enpresa hauei buruz ere: talde anitzeko enpresak, elkartuak, kapitalean % 20tik gorako partaidetza eduki arren eragin garrantzitsurik egiten ez zaienak eta sozietatea bazkide kolektibo den enpresak.* Halaber, jakitera eman beharko dira enpresa horien inguruan dauden kontingentziak. Enpresak kapitalaren % 20 baino gutxiago eduki arren eragin garrantzitsua badu beste enpresa batean, edo kapitalaren % 20 baino gehiago eduki arren eragin garrantzitsurik ez badu, harreman horiek esplikatzeko azalpenak emango ditu.
- c) Beste enpresa bat mendeko bihurtzeko ekitaldian zehar egin diren eskuratzeko xehetasunez emango dira, eskuratutako kapital-zatia eta boto-eskubideen ehunekoa adieraziz.
- d) Sozietate Anonimoen Legearen Testu Bategineko 86. artikuluan jakinarazpenei buruz xedatutakoaren arabera, zuzenean edo zeharka % 10ean baino gehiagoan partaidetutako sozietateei egin zaizkien jakinarazpenak.

- e) *Partaidetzetan narriaduragatik erregistratutako balio-zuzenketen zenbatekoa, ekitaldian kontabilizatuak eta metatuak bereizita. Era berean, halakorik dagoenean, erregistratzeko eta baloratzeko arauan ezarritakoari jarraituz ondare garbian balio-doikuntzak jasotzen dituen partidan balio-narriaduragatik zordundutako zuzkiduren edo abonatutako atzera-itzultzeen informazioa emango da.*
- f) *Taldeko enpresetan, talde anitzekoetan eta elkartuetan egindako inbertsioak besterentzetik edo bestela xedatzetik sortutako emaitza.*

9.2.3.4. Bestelako informazioa

Informazio hau eman beharko da:

1. Aktibo finantzarioak erosteko konpromiso irmoak eta finantzaketa-iturri aurreikusgarriak; eta baita salmenta-konpromiso irmoak ere.
2. Aktibo ez-finantzarioak erosteko edo saltzeko kontratuak, finantza-tresnak erregistratzeko eta baloratzeko arauko 5.3 idatz-zatiaren arabera, arau horretan ezarritakoaren arabera kontabilizatu eta baloratu direnak.
3. Aktibo finantzarioetan eragina duten izaera substantiboko gainerako gorabeherak, hala nola: auziak, enbargoak edo antzeko egoerak.
4. *Deskontu-lerroetan erabilgarri dagoen zenbatekoa, eta enpresari emandako kreditu-polizak, bakoitzaren mugekin, eta erabilitako zatia zehaztuz.*
5. Berme erreala duten zorren zenbatekoa, bakoitzaren forma eta izaera adieraziz.

9.3. Finantza-tresnetatik sortutako arriskuaren izaera eta mailari buruzko informazioa

9.3.1. Informazio kualitatiboa

Arrisku mota bakoitzaren: kreditu-arriskua, likidezia-arriskua eta merkatu-arriskua (azken horretan, kanbio-tasaren arriskua, interes-tasaren arriskua eta bestelako prezio-arriskuak sartzen dira), arriskuarekiko esposizioa eta arriskua nola sortzen den adieraziko da, eta arrisku-kudeaketako helburuak, politikak eta prozedurak deskribatuko dira, eta baita arriskua neurtzeko erabiltzen diren metodoak ere.

Ekitaldi batetik bestera gai horietan aldaketarik badago, esplikatuz egin beharko dira.

9.3.2. Informazio kuantitatiboa

9.3.2.1. *Arrisku mota bakoitzari dagokionez, ekitaldiaren itxiera-datan arriskuarekiko dagoen esposizioari buruzko informazio kuantitatiboaren laburpen bat sartuko da Enpresako administrazio-kontseiluak edo gobernu-organo baliokideak enpresa-barrurako erabilitako informazioan oinarrituko da informazio hori*

Bereziki, arrisku mota bakoitzerako, gutxienez, ondoren adierazten den informazioa sartuko da:

- a) Kreditu-arriskua

Kasu guztietan, ondorengo berri emango da:

1. Enpresak erabiltzen dituen ez-betetzeen definizioak, definizio horiek hautatzeko arrazoiak barne.
2. Tresnak biltzeko modua, narriaduragatik galerak oinarri kolektibo baten arabera neurtzen badira.
3. Ekitaldian gertatu diren kredituen aldaketen edo berregituraketen ezaugarri nagusiak.
4. Enpresaren balantzea ezerezteko edo horri baja emateko politika, berreskuratzeko arrazoizko aukerarik ez dagoela adierazten duten adierazleak barne, bai eta ezerezten diren aktibo finantzarioetarako politikari buruzko informazioa ere, oraindik ere bete beharreko jarduera bati lotuta badaude.

Berandutzean edo narriatuta dauden aktibo finantzario mota bakoitzerako, honako hauei buruzko informazioa emango da:

1. Berandutza-egoeran dauden aktibo finantzarioen antzintasuna, jakinarazten den ekitaldiaren amaieran.
2. Aktibo finantzario mota bakoitzean narriaduragatik egindako balio-zuzenketen zenbatekoa eta aktibo horientatik galera-irabazien kontura egotzitako edozein sarrera finantzarioen zenbatekoa.

3. Jakinarazten den ekitaldiaren amaieran kreditu-arriskuarekiko esposizio maila handiena ondoen adierazten duen zenbatekoa, eta enpresak dituen bermeen eta bestelako kreditu-hobekuntzen deskribapena, baita haren finantza-eraginarena ere (adibidez, bermeek eta bestelako kreditu-hobekuntzek kreditu-arriskua arintzen duten neurriaren kuantifikazio bat), kreditu-arriskuarekiko esposizio maila handiena adierazten duen zenbatekoari dagokionez.

Enpresa batek ekitaldian zehar aktibo finantzarioak edo ez-finantzarioak lortu baditu kobrantza ziurtatzen zuten bermeak gauzatzean, edo beste kreditu-hobekuntza batzuk gauzatzean (adibidez, abalak), eta aktibo horiek aintzatespen-irizpideak betetzen badituzte, ekitaldi-itxieran mantendutako aktibo horiei dagokionez, erakundeak honako hauek adieraziko ditu:

1. Aktiboena izaera eta zenbatekoa liburuetan.
2. Ezin direnean aktiboak erraz bihurtu eskudiru, aktibo horiek besterentzeko edo beste bide batetik erabiltzeko bere politikak, edo aktibo horiek bere jardueretan erabiltzeko politikak.

b) Likidezia-arriskua

Epemuga jakina edo jakingarria duten pasibo finantzarioetan, ekitaldi-itxieraren hurrengo bost urteetako bakoitzean mugaeguneratuko diren zenbatekoak eta mugaeguneratu arte geratzen den gainerakoa adierazi behar dira. Datu horiek bereizita emango dira pasibo finantzarioetako partida bakoitzarentzat, balantze-ereduaren arabera.

Horrez gain, enpresak azaldu beharko du nola kudeatzen duen pasibo horien berezko likidezia-arriskua.

c) Merkatu-arriskua

Erakunde batek hurrengo paragrafoan ezarritakoa betetzen ez badu, honako hauei buruzko informazioa emango da:

1. Erakundeak ekitaldi-itxieran daukan merkatu-arrisku mota bakoitzerako sentikortasun-analisi bat; azterketa horretan adierazi beharko da aldi horretako emaitzari eta ondareari nola eragin diezaiokkeen arrisku bakoitzak, arriskuaren aldagai garrantzitsuan izandako aldaketan ondorioz, baldin eta data horretan arrazoizko modu batean posible badira.
2. Sentikortasun-analisia egitean erabilitako metodoak eta hipotesiak.
3. Aurreko alditik izandako aldaketak erabilitako metodoetan eta hipotesietan, bai eta aldaketa horien arrazoiak ere.

Enpresa batek sentikortasun-analisi bat egingo balu, arrisku-balioa bezalakoa, arrisku-aldagaien arteko interdependentziak islatuko lituzkeena, eta arrisku finantzarioak kudeatzeko erabiliko balu, sentikortasun-analisi hori erabili ahal izango du, aurreko paragrafoan zehaztutakoaren orde. Kasu horretan, honako hauek ere sartuko dira:

1. Sentikortasun-azterketa hori egitean erabilitako metodoaren azalpena, bai eta emandako datuen azpian dauden parametro eta hipotesi nagusia ere.
2. Erabilitako metodoaren helburuaren azalpena, bai eta informazioak inplikaturako aktibo eta pasiboen arrazoizko balioa erabat ez islatzea eragin dezaketen mugen azalpen bat ere.

9.3.2.2 Arrisku mota bakoitzari dagokionez, arrisku-kontzentrazioei buruzko informazioa sartuko da, barnean hartuko duena kontzentrazioa zehazteko moduaren deskribapena, kontzentrazio bakoitzaren ezaugarri komunak (eremu geografikoa, dibisa, merkatua, kontrapartida, etab.), eta ezaugarri horiek berak dituzten tresna finantzarioekin lotuta dagoen arriskuarekiko esposizioen zenbatekoa

9.4. Aktibo finantzarioen transferentziak

Jarraian jasotzen diren betekizunak aplikatzeko, enpresa batek aktibo finantzario bat (transferitutako aktibo finantzarioa) transferitzen du osorik edo partzialki, baldin eta, gutxienez, baldintza hauetako bat betetzen bada:

1. Aktibo finantzario horren eskudiru-fluxuak jasotzeko kontratu-eskubideak transferitzen ditu; edo
2. Aktibo finantzario horren eskudiru-fluxuak jasotzeko kontratu-eskubideak atxikitzen ditu, baina, akordio baten bidez, eskudiru-fluxu horiek hartzaile bati edo gehiagori ordaintzeko kontratu-obligazio bat hartzen du bere gain.

Enpresak aktibo finantzarioen lagapena egin duenean, baina aktiboaren parte batek edo guztiek balantzean baja emateko baldintzak (tresna finantzarioak erregistratzeko eta baloratzeko bederatzigarren arauko 2.7 apartatua azaltzen direnak) betetzen ez dituztenean, informazio hau emango du, aktibo moten arabera multzokatuta:

1. *Lagatako aktiboena izaera.*
2. Jabetzarekin lotutako zein arrisku eta onurak jarraitzen duten enpresarenak izaten.
3. *Enpresak erregistratuta mantentzen dituen lagatako aktiboena eta pasibo elkartuen liburu-balioa, eta*

4. *Inplikazioaren jarraipenagatik kontabilizatzen baditu enpresak aktiboak, hasieran balantzean azaltzen ziren aktiboen liburu-balioa, enpresak kontabilizatzen jarraitzen duen aktiboen liburu-balioa eta pasibo elkartuen liburu-balioa.*

9.5. Fondo propioak

Adierazi beharko dira:

- a) Akzio edo kapital-partaidetzen kopurua eta bakoitzaren balio nominala, motaka berezita, eta baita ematen zaizkien eskubideak eta izan ditzaketen murrizketak ere. Erabat ordaindu gabe badaude, egiteko dauden ordainketak adierazi beharko dira eta noiz izango diren galdagarriak. Eta, hala badagokio, egiteko eta berandutze-egoeran dauden ordainketak, bai eta enpresak merkataritza-legeriaren esparruan gauzatu dituen jarduketak ere, eskatutako ordainketak berreskuratzeko. Informazio hori bera eskatuko da kapitalaz bestelako beste ondare-tresna batzuei buruz ere.
- b) Egiten ari den kapital-gehikuntza, harpidetzeko dauden akzioen edo partaidetzen kopurua adieraziz eta, berebat, balio nominala, jaulkipen-prima, hasierako ordainketa, emango dituzten eskubideak eta izango dituzten murrizketak, eta horrez gainera, bazkide, akziodun edo obligaziodunek lehentasunezko harpidetza-eskubiderik baduten ala ez, eta harpidetza egiteko ematen den epea.
- c) Akziodunen batzarrak administratzaileek zirkulazioan jartzeko baimendu duen kapitalaren zenbatekoa, baimen hori zein epealditarako luzatuko den adieraziz.
- d) Fundatzaile-bonu, gozamen-bonu, obligazio bihurgarri eta antzeko finantza-tresnei erantsitako eskubideak, zenbat diren eta zenbaterainoko eskubidea ematen duten adieraziz.
- e) Erreserben erabilgarritasuna murrizten duten egoera espezifikoak.
- f) Enpresaren esku edo enpresaren kontura diharduen hirugarren baten esku dauden akzio edo partaidetza propioen kopurua, balio nominala eta batez besteko eskuratze-prezioa, akzio edo partaidetza horientzat aurreikusita dagoen azken xedea eta sozietate gurasoaren akzioak eskuratzeagatiko erreserbaren zenbatekoa. Bermetan hartutako akzio propioen kopurua, balio nominala eta dagokien erreserbaren zenbatekoa ere ezagutaraziko da. Halakorik dagoenean, kapitalaz bestelako ondare-tresnei dagokienez ere informazio bera emango da dagokien neurrian.
- g) Halakorik dagoenean, beste enpresa batek, zuzenean edo filialen bidez, kapitalean daukan partea, % 10ekoa edo handiagoa denean.
- h) Kotizazioan onartutako sozietatearen akzioak.
- i) Sozietateak jaulkitako erosteko edo saltzeko aukerak edo bere akzioen gaineko beste kontratu batzuk, fondo propio bezala sailkatu behar direnak, bakoitzaren baldintzak eta zenbatekoak deskribatuz.
- j) Bazkideek edo jabeek emandako diru-laguntza, dohaintza eta legatuei buruzko inguruabar espezifikoak.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M9.1-M9.17 orrialdeak) Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

10. IZAKINAK

Adierazi beharko dira:

- a) *Ekitaldian zehar izakinen narriaduragatik balio-zuzenketak kontabilizatzen (eta, halakorik dagoenean, atzera-itzultzen) eraman duten inguruabarrak edo gertakizunak eta, halaber, balio-doikuntzen zenbatekoa.*
- b) Izakinen narriaduragatiko balio-zuzenketei buruz jarraitutako balorazio-irizpideak, bai eta zuzenketen zenbatekoa ere eta, kasuan, kontabilizatu balira, atzera itzulketena ere bai.
- c) Izakinen arazoizko balioaren eta balio bihurgarri garbiaren artean alderik balego, hura justifikatuko duen informazioa. Balio bihurgarri garbia arazoizko balioa baino txikiagoa denean, enpresak narriaduragatiko galera kontabilizatuko du balio bihurgarri garbia izakinen liburu-balioa baino txikiagoa bada. Halako kasuetan, aplikaturiko irizpide eta balio-zuzenketa eragin duten zirkunstantziei buruzko informazio esanguratsu guztia sartu beharko da memorian.
- d) *Urtebetetik gorako produkzio-zikloa duten izakinetan ekitaldian zehar kapitalizatu diren finantza-gastuen zenbatekoa*, eta hori zehazteko erabili diren irizpideak. Zehazki, ICACaren 2015eko apirilaren 14ko ekoizpen-kostua zehazteko irizpideak ezartzen dituen Ebazpenaren bederatzigarren arauaren 4 c) atalean araututako batez besteko interes-tasa haztatua adieraziko da, bai eta kanbio-diferentziekin jarraitutako irizpidea eta, kasuaren arabera, diferentzia horiek interes-tasaren doitze gisa ulertzeko zergatia ere.
- e) *Izakinak erosteko eta saltzeko konpromiso irmoak, eta izakinei buruzko geroko kontratuei edota opzioei buruzko informazioa.*
- f) Erabilitako zeharkako kostuak egozteko irizpideak eta, ohiz kanpoko arrazoi justifikatuen ondorioz irizpide horiek aldatzekotan, arrazoi horiek azaldu beharko dira, aldaketek urteko kontuenganduten eragin kuantitatiboa adieraziz.

- g) Beharrezkoa denean, modu egokian justifikatu beharko da kostu estandarren eta txikizkarien metodoaren aplikazioa izakinen baloraziorako, balorazio hori ICACaren 2015eko apirilaren 14ko ekoizpen-kostua zehazteko irizpideak ezartzen dituen Ebazpenean ezarritakoa aplikatu izanez gero ondorioztatu izango litzatekeen balorazioarekiko nabarmenki desberdina ez den neurrian.
- h) Baterako ekoizpenari kostuak esleitzeko erabilitako irizpideak eta adierazleak.
- i) Izakinak baloratzeko erabilitako balio-esleitze metodoak eta metodo horiek aplikatzeko erabilitako epeak.
- j) Salmenten itzuleren eta erosketen itzuleren eragina izakinen balorazioan.
- k) Faktura jaso ondoren gertatutako eskaeraren baldintzen ez-betetzearen ondorioa diren erosketen araberako "rappel" eta bestelako deskontu eta antzekoen eragina izakinen balorazioan.
- l) Berme, pignorazio, fidantza eta antzeko arrazoiengatik, izakinak xedatzeko dauden mugak, zein partida ukitzen duten eta zenbatekoa eta denborazko proiektzioa adieraziz.
- m) Izakinen titularitatean, erabilgarritasunean edo balorazioan eragina duten izaera substantiboko gainerako gorabeherak, hala nola: auziak, aseguruak, enbargoak, etab.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M10 orrialdea). Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

11. ATZERRI-MONETA

1. *Atzerri-monetan izendatutako aktibo eta pasiboko elementuen zenbateko globala, barnean sartuz aktibo eta pasiborik esanguratsuenen banakatzea, monetaka sailkatuta. Erosketei, salmentei eta hartu eta emandako zerbitzuei buruzko zenbatekoak ere adieraziko dira.*
2. *Enpresak informazio hau emango du:*
 - a) *Ekitaldiko emaitzan kontabilizatutako kanbio-diferentzien zenbatekoa, finantza-tresna moten arabera, bereizita aurkeztuz, alde batetik, denboraldian zehar likidatu diren transakzioetatik datozenak eta, beste aldetik, ekitaldiaren itxiera-datan bizirik edo mugaeguneratu gabe daudenak, eta kanpoan utziz galdu-irabazien bitartez arrazoizko balioan baloratutako finantza-tresnetatik sortutakoak, eta*
 - b) *Ondare garbian aparteko osagai bezala, «Bihurketa-diferentziak» epigrafearen barruan, sailkatu diren bihurketa-diferentziak, eta diferentzia horien ekitaldi-hasierako eta -bukaerako zenbatekoen arteko kontziliazioa.*
3. *Moneta funtzionala aldatu bada, dela informazioa ematen duen enpresan, dela atzerriko negozio esanguratsu batean, azaldu egin beharko da, eta baita aldaketa egiteko arrazoa ere.*
4. *Inoiz, salbuespenez, enpresak moneta funtzional bat baino gehiago erabiltzen baditu, moneta funtzional horietako bakoitzean adierazi diren aktiboen zenbatekoa, negozio-zifra eta emaitzak azaldu beharko ditu.*
5. *Atzerriko negozio baten moneta funtzionala urteko kontuak aurkezteko moneta bera ez denean, negozio horren moneta funtzionala eta negozio horretan egindako inbertsio garbia.*
6. *Enpresak atzerrian negozioak dituenean eta negozioak inflazio-tasa handia jasaten dutenean, hauek azaldu behar dira:*
 - a) *Urteko kontuak, eta aurreko ekitaldietako zifrak, doitu badira, doitu egin direla moneta funtzionalaren erosahalten orokorrean izandako aldaketak kontuan hartzeko eta, horren ondorioz, ekitaldi-itxierako moneta-unitate korrontean adierazita daudela.*
 - b) *Prezioen indize orokorraren identifikazioa eta balioa, ekitaldi-itxierako datan, eta, gainera, indizeak uneko ekitaldian eta aurrekoan izan duen mugimendua.*

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M11.1 eta M11.2 orrialdeak) Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

12. EGOERA FISKALA

12.1. Mozkinen gaineko zergak

Ekitaldiko sarreren eta gastuen arteko zenbateko garbiaren eta zerga-oinarriaren (emaitza fiskalaren) artean dagoen diferentziaren esplikazioa. Horretarako, ondorengo kontziliazio hau sartuko da, kontuan hartuz ezen erregistratzeko eta baloratzeko arauaren arabera denborazkotzat identifikatzen ez diren kopuru horien arteko diferentziak, diferentzia iraunkor bezala kalifikatuko direla.

**EKITALDIKO SARRERA ETA GASTUEN ZENBATEKO GARBIAREN ETA MOZKINEN GAINEKO ZERGAREN
ZERGA-OINARRIAREN ARTEKO KONTZILIAZIOA**

	Galdu-irabazien kontua		Zuzenean ondare garbira egotzitako sarrerak eta gastuak		Erreserbak		Guztira
	Gehikuntzak (Ge)	Gutxitzeak (Gu)	(Ge)	(Gu)	(Ge)	(Gu)	
<i>Ekitaldiko sarreraren eta gastuen saldoa</i>							
<i>Sozietateen gaineko zerga</i>							
<i>Diferentzia iraunkorrak</i>							
<i>Denborazko diferentziak:</i> – ekitaldian sortutakoak – aurreko ekitaldietan sortutakoak							
<i>Aurreko ekitaldietako zerga-oinarri negatiboaren konpentsazioa</i>							
<i>Zerga-oinarria (emaitza fiskala)</i>							

Batetik, mozkinen gaineko zergaren gastu/sarreraren eta, bestetik, sarrera eta gastu kontabilizatu guztiak aplikatu beharreko zerga-tasarekin biderkatuta ateratzen den emaitzaren esplikazioa eta zenbaki-kontziliazioa, galdu-irabazien kontuaren saldoa bereiziz.

Beste informazio ere hau eman beharko da gainera:

- Mozkinen gaineko zergaren gastuaren edo sarreraren banakatzea (zerga korrontea eta zerga geroratuen aldakuntza bereiziz), galdu-irabazien kontuaren emaitzara egotzitakoa —eragiketa jarraituei eta etendako eragiketei dagokien zenbatekoa bereiziz, halakorik dagoenean, eta enpresak, etendako eragiketarik sortutako emaitzen informazioa bereizita eman behar badu—; eta zuzenean ondare garbira egotzitakoa, kontabilizatutako sarreraren eta gastuen egoera-orriko epigrafe bakoitzari dagokiona bereiziz.*
- Zerga geroratuei dagokienez, banakatu egin beharko da diferentzia hori, aktiboaren (denborazko diferentzia, zerga-oinarri negatiboengatik kredituak eta bestelako kredituak) eta pasiboaren (denborazko diferentziak) arteko bereizketa eginez.*
- ICACaren 2016eko otsailaren 9ko mozkinen gaineko zerga kontabilizatzeko urteko kontuen erregistro-, balorazio- eta prestaketa-arauak ezartzen dituen Ebazpenean aurreikusitako salbuespenen arabera, denbora-diferentzia zergapegarrien ondorioz zerga gerotuen pasiboak kontabilizatzen ez direnean, horien existentziaren berri eman beharko da eta baita kontabilizatu ez diren pasiboaren zenbatekoaren berri ere.*
- Denborazko diferentzia kengarrien, zerga-oinarri negatiboaren eta bestelako hartzeko fiskalen zenbatekoa eta aplikazio-epea, zerga geroratuengatik zegokion aktiboaren balantzean erregistratu ez denean.*
- Zerga geroratuen aktiboaren zenbatekoa, kontabilizatzeko erabili den ebidentzia zein izan den adieraziz, eta, halakorik dagoenean, plangintza fiskala barnean sartuz, aktiboaren erabiliz zergapeko denborazko diferentziak berdintzeari dagozkionak baino handiagoak diren etorkizuneko irabazien mende dagoenean, edo enpresak galera bat izan duenean, uneko ekitaldian edo aurrekoan, zerga geroratuen aktiboari dagokion herrialdean. Zehazki, enpresak uste badu hamar urtetik gorako epean zerga gerotuen aktiboak berreskuratzea posible delako presuntzioa ezeztatzen duten frogak badirela, uste hori zertan oinarritzen den adierazi beharko da xehetasun guztiekin.*
- Ekitaldian zehar denbora-diferentzien ondoriozko zerga gerotuen aktiboak, konpentsatu beharreko galera fiskalak edo erabili eta erregistratu ez diren eta aurreko ekitalditik datozen bestelako kenkari edo abantailak sortzen direnean, sorrera hori eragin duen egoera azalduko da aktibo horiek balantzean erregistratu ez zirenean zegoen egoerarekin alderatuz. Era berean, kenkariaren ondoriozko kredituak eta bestelako onura fiskalak erregistratu badira eragiketa baten ondorioz eta onura horien aplikazio eraginkorra jarduerak jakin bat burutzearen menpe balego, informazio hori txostenean adieraziko da.*
- Ekitaldian zehar aplikatutako pizgarri fiskalekin lotutako konpromisoen izaera eta zenbatekoa, hala nola, mozkinak, kenkariak eta zenbait diferentzia iraunkor, eta baita kentzeko zain daudenak ere. Zehazki, periodifikatu diren pizgarri fiskalen berri emango da, ekitaldiari egotzitako zenbatekoa eta egozteko dagoen zenbatekoa adieraziz. Informazio horrek barne izango du periodifikaziorako erabilitako irizpideak, bai diferentzia iraunkorra gertatzen den edo kenkariak eta bestelako abantaila fiskalak aplikatzen diren ekitaldian, nahiz periodifikazioa amaitu arteko ondorengo ekitaldietan. Halaber, txostenean jakinaraziko da izaera substantiboko edozein egoera, ICACaren 2016eko otsailaren 9ko mozkinen gaineko zerga kontabilizatzeko urteko kontuen erregistro-, balorazio- eta prestaketa-arauak ezartzen dituen Ebazpenean aurreikusitako periodifikazioarekin loturirik badu.*
- Jurisdikzio fiskal bakoitzari ordaindu beharreko zerga adieraziko da gainera, kontura egindako ordainketak eta atxikipenak xehatuz.*
- Gainerako diferentzia iraunkorrak identifikatuko dira, zenbatekoa eta izaera adieraziz.*

10. Espero den batez besteko karga-tasa zehazteko erabilitako estimazio eta kalkulu guztien berri emango da, egungo balioen eta etorkizuneko balio estimatuen arteko aldaketak eta aldeak justifikatuz. Halaber, garrantzi erlatiboaren printzipioari jarraituz, erabilgarri dagoen batez besteko karga-tasa erabiltzea erabakitzen denean, erabaki hori hartzearen zergatiak azaldu beharko dira, edozein kasutan ere, zerga gerotuen aktiboen eta pasiboen balorazioari eragin diezaioketela uste den etorkizuneko gertaeren berri emanez.
11. Aplikatzekoak diren zerga-tasetan izandako aldaketak, aurreko ekitaldikoekin konparatuta. Aurreko ekitaldietan erregistratutako zerga geroratuetan duten eragina adieraziko da.
12. Mozkinen gaineko zergatik eratorritako homidurei buruzko informazioa, eta izaera fiskaleko kontingentzia eta itxiera ondorengo gertaerei buruzkoa, erregistratutako aktibo eta pasibo fiskalak ukitzen dituen aldaketaren bat izan denean zerga-araudian. Bereziki, egiaztatzeko dauden ekitaldiei buruzko informazioa emango da.
13. Zerga-araudiak ezarritako erregimen bereziren bat aplikatzen duten erakundeek dagokion erregimenari buruzko informazioa aurkeztu beharko dute, erregimena aplikatzeko baldintzak bete direla adieraziz eta, kasuaren arabera, baldintza horiek betetzeari utzi diotela, egoera horrek finantza-egoeran duen eragina zehaztuz. Zehazki, gardentasun fiskalean oinarritutako erregimen bereziren batean dauden erakundeak direnean, jakinarazi beharko dira bazkideei egotzitako zerga-oinarriak, kenkariak eta kuota hobariak, atxikipenak, zatikako ordainketak, konturako diru-sarrerak, gardentasun fiskala aplikatzen duen sozietateak ordaindutako kuota, eta baita erakunde horri egotzitako bestelako kuota ere.
14. Zerga-finkapeneko erregimeneko erakundeen kasuan, talde fiskaleko sozietate bakoitzak txostenean sartu beharko du, ICACaren 2016eko otsailaren 9ko mozkinen gaineko zerga kontabilizatzeko urteko kontuen erregistro-, balorazio- eta prestaketa-arauak ezartzen dituen Ebazpenean xedatutakoaren arabera derrigorrezkoak diren adierazpenez gain, zerga-erregimen berezi honi buruzko beste edozein egoera aipagarri, zehazki adieraziz:
 1. Erregimen berezi honen ondorioz sortutako diferentzia iraunkorrak eta denbora-diferentziak, denbora-diferentzien kasuan sortu ziren ekitaldia eta ekitaldi bakoitzean burututako berrikusketa adieraziz.
 2. Sozietate-taldearen erregimena aplikatzearen ondoriozko zerga-oinarri negatiboen konpentsazioak.
 3. Sozietate-taldearen erregimenak sortutako zerga-efektuaren ondorioz taldeko enpresen arteko kreditu eta zor nagusien banantzea.
15. Atzerrian zergak ordaindu behar dituzten sozietateek sozietatearen mozkinak zergapetzen dituzten atzerriko zergen berri eman beharko dute, erregimen fiskal aplikagarriaren arabera azalduz sozietatearen urteko kontuei eragiten dieten egoera guztiak, horretarako Espainiako Sozietateen gaineko Zergarako ezarritako informazio-eskema bera jarraituz.
16. Egoera fiskalari buruzko izaera substantiboko bestelako inguruabar guztiak.

12.2. 7/2024 Legearen hamargarren azken xedapenak, Kontabilitate Plan Orokorra (KPO) aldatzen duenak, eskatutako informazioa

Enpresek honako informazio hau eman beharko dute, baldin eta talde multinazionalentzat eta neurri handiko talde nazionalentzat gutxieneko zergapetze-maila globala bermatzeko onetsitako zerga osagarri baten eta gainerako arau nazionalen eragina badute:

1. Salbuespena aplikatu zaiola legeria hori ezartzearen ondoriozko zerga geroratuengatik aktiboen eta pasiboen aitortzari.
2. Legeria hori ezartzearen ondoriozko zerga arruntengatik gastua (diru-sarrera) bereiz jakinaraziko du.
3. Talde multinazionalentzat eta neurri handiko talde nazionalentzat gutxieneko zergapetze-maila globala bermatzeko onetsitako zerga osagarri bat eta gainerako arau nazionalak ezartzen dituen legea aldarrikatu den edo aldarrikatze dagoen ekitaldietan, baldin eta oraindik ondorioz ez badu, informazio ezaguna edo arrazoiz estima daitekeena, kualitatiboa eta kuantitatiboa, jasoko du, erakundeak ekitaldiaren itxieran zerga osagarriarekiko zer-nolako esposizioa duen ulertzen laguntzeko. Informazioak ez ditu zertan islatu legeriaren berriazko betekizun guztiak eta tarte adierazgarri modura eman daiteke.

Baldin eta erakundeak informazioa ez badu ezagutzen edo informazioa ezin badu arrazoiz estimatu, haren ordeztan ildo horretako adierazpena argitaratuko du, eta esposizioa ebaluatzean dituen aurrerapenen berri emango du.

12.3. Bestelako tributatuak

Bestelako tributuei buruzko gorabehera garrantzitsuak, izaera fiskaleko kontingentziak batez ere, eta egiaztatzeko dauden ekitaldiei buruzko informazioa.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M12 orrialdea). Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

13. SARRERAK ETA GASTUAK

13.1. Kontsiderazio orokorrak eta helburua

1. Memoria-ohar honetan sarrerei buruz sartu beharreko informazio-eskakizunen helburua da enpresak behar besteko informazioa ematea, urteko kontuen erabiltzaileek ulertu ahal izan dezaten bezeroekin egindako kontratuetatik sortzen diren jarduera arrunten eta eskudiru-fluxuen sarreren izaera, zenbatekoa, egutegia eta ziurgabetasuna. Helburu hori lortzeko, enpresak informazio kualitatiboa eta kuantitatiboa emango du honako alderdi hauen gainean:

- a) Bezeroekin egindako kontratuak,
- b) Judizio esanguratsuak eta judizio horietako aldaketak, kontratu horien gainean eginak, eta
- c) Bezero batekin kontratua lortzeko edo betetzeko kostuengatik aintzatetsitako aktiboak.

2. Informazio hori ematerakoan, enpresak adieraziko den informazioaren helburua betetzeko behar den xehetasun-maila zein izango den erabakiko du, bai eta eskakizun bakoitzari zenbateko enfasia jarri behar zaion ere. Horretarako, jakinarazi beharreko informazioa gehitu edo bereiziko du, informazio erabilgarria ez dadin estali xehetasun hutsalen bolumen handia sartzeari edo ezaugarri desberdinak dituzten partidak gehitzeagatik.

13.2. Bezeroekin egindako kontratuei buruzko informazioa

1. Jarduera arrunten sarrerak bereiztea

a) Enpresak bereiziko ditu bezeroekin egindako kontratuetatik datozen jarduera arruntetik aintzatetsitako sarrerak, jarduera arrunten eta eskudiru-fluxuen sarreren izaera, zenbateko eta ziurgabetasunari faktore ekonomikoek nola eragiten dieten adierazten duten kategorietan.

b) Jarduera arrunten sarrerak bereizteko erabili beharreko kategoria mota (edo kategoriak) hautatzean, enpresak kontuan hartuko du jarduera arrunten sarrerei buruzko informazioa beste helburu batzuetarako nola aurkeztu den, honako hauek barne:

1. Urteko kontuetatik kanpo aurkeztutako jakinarazteko informazioa.
2. Agintaritza gorenak erregulariki berrikusitako informazioa, eragiketa-segmentuen finantza-errendimendua ebaluatzeko erabakiak hartzean.
3. Aurreko paragrafoetan identifikatutako informazio-moten antzekoa den beste informazio bat, enpresak edo urteko kontuen erabiltzaileek enpresaren finantza-errendimendua ebaluatzeko edo baliabideak esleitzeari buruzko erabakiak hartzeko erabiltzen dutena.

c) Egokia izan daiteke honako kategorietako batzuk sartzea:

1. Ondasun edo zerbitzu mota (adibidez, produktu nagusien lineak).
2. Eskualde geografikoa (adibidez, herrialdea edo eskualdea).
3. Merkatua edo bezero mota (adibidez, Administrazio Publikoko bezeroak eta beste bezero batzuk).
4. Kontratu mota (adibidez, prezio finkoko kontratuak, denboraren arabekoak eta materialen arabekoak).
5. Kontratuaren iraupena (adibidez, epe laburreko eta luzeko kontratuak).
6. Ondasunak edo zerbitzuak transferitzeko egutegia (adibidez, une jakin batean bezeroei transferitutako ondasun edo zerbitzuetatik datozen jarduera arruntetako sarrerak eta denboran zehar transferitutako ondasun edo zerbitzuetatik datozen jarduera arruntetako sarrerak).
7. Salmenta-kanalak (adibidez, bezeroei zuzenean saldutako ondasunak eta bitartekarien bidez saldutako ondasunak).

2. Kontratuaren saldoak

Enpresak informazioa emango du kobratzeko dauden kontuen irekitzeko eta ixteko saldoei buruz, kontratuko aktiboari buruz eta kontratuko pasiboari buruz –bezeroekin egindako akordioetatik eratorritakoak–, balantzean bereizita aurkezten ez badira. Zehazki, banakatu egingo dira kobrantza-eskubideaz edo eskudiruz bestelako sarrerak aintzatesteagatik kontabilizatutako kontrapartidak.

3. Bete beharreko obligazioak

Bezeroarekiko bere gain hartutako obligazioei buruzko informazioa emango du enpresak, honako alderdi hauen deskribapena barne:

a) Noiz betetzen dituen enpresak bezeroarekiko obligazioak (adibidez, bidaltzeko unean, entregatzeko unean, eman ahala edo zerbitzua osatzen den unean), fakturazioaren ondorengo entrega-akordio batean obligazioak noiz betetzen diren barne.

- b) Ordainketa-baldintza esanguratsuak (adibidez, noiz eskatzen den eskuarki ordainketa, kontratuak ea baduen finantzaketa-osagai esanguratsuren bat, ea kontraprestazioaren zenbatekoa aldakorra den eta ea zenbateteko dauden mugek mugatzen duten kontraprestazio aldakorraren zenbatespena).
- c) Enpresak transferitzeko konpromisoa hartu duen ondasun edo zerbitzuen izaera; eta nabarmentzen da hirugarren batentzat ondasunen edo zerbitzuen transferentzia antolatzeke edozein obligazio, hau da, enpresa agente edo komisionista gisa ari bada.
- d) Itzultzeko obligazioak, errenbolto-obligazioak eta antzeko beste obligazio batzuk.
- e) Erlazionatutako berme eta obligazio motak.

13.3. Erregistratzeko eta baloratzeko araua aplikatzean esanguratsuak diren judizioei buruzko informazioa

Salmenten eta zerbitzuak ematearen ondoriozko sarrerak erregistratzeko eta baloratzeko araua aplikatuz egindako judizio eta judizio-aldaketen berri emango du enpresak, baldin eta bezeroekin egindako kontratuetakoa jarduera arruntaren zenbatekoa eta egutegia zehazteari nabarmen eragiten badiote. Zehazki, honako alderdi hauek zehaztean erabilitako judizioak eta judizio-aldaketak azalduko ditu enpresak:

1. Enpresak bezeroarekiko dituen obligazioak betetzeko aurreikusten den egutegia.
 - a) Enpresak bere gain hartutako eta denboran zehar betetzen doan obligazioei dagokienez, enpresak honako alderdi hauek azalduko ditu:
 1. Jarduera arruntaren aurrerapen-maila zehazteko eta sarrerak ezagutzeko erabilitako metodoak (adibidez, produktu-metodoen edo erabilitako baliabideen metodoen deskribapena eta horiek aplikatzeko modua).
 2. Azalpen bat, erabilitako metodoek ondasun edo zerbitzuen adierazpide fidela zergatik ematen duten azaltzeko.
 - b) Une jakin batean ordaintzen diren obligazioen kasuan, bezero batek konprometitutako ondasun edo zerbitzuen kontrola noiz lortzen duen ebaluatzeke egindako judizio esanguratsuen berri emango du enpresak.
2. Transakzioaren prezioa eta obligazio bakoitzari esleitutako zenbatekoak.

Enpresak honako alderdi hauetarako erabilitako metodoei, sarrera-datuei eta suposizioei buruzko informazioa jasoko du:

- a) Transakzioaren prezioa zehaztea, barne hartzen dituen, baina ez soilik, kontraprestazio aldakorraren zenbatespena, diruaren denbora-balioaren ondorioengatik kontraprestazioaren doikuntza eta eskudirua ez den kontraprestazioaren neurketa,
- b) Kontraprestazio aldakorraren zenbatespena mugatuta dagoen ebaluatzea,
- c) Transakzioaren prezioa esleitzea, barne hartuta hitzartutako ondasun eta zerbitzuen salmenta-prezio independenteen zenbatespena eta kontratuaren zati espezifiko bati egiten zaion deskontuen eta kontraprestazio aldakorraren banaketa (aplikagarria bada), eta
- d) Itzultzeko obligazioek, errenbolto-obligazioek eta antzeko beste obligazio batzuek eragindako diru-inpaktua zenbatetzea.

13.4. Bezero batekin kontratua lortzeko edo betetzeko kostuengatik aintzatetsitako aktiboiei buruzko informazioa

Enpresak honako informazio hau jasoko du:

- a) Bezero batekin kontratu bat lortzeko edo hura betetzeko izandako kostuen zenbatekoa zehazteke egindako judizioak.
- b) Galera-irabazien kontura egozteke edo ekitaldi bakoitzerako amortizazioa zehazteke erabiltzen duen metodoa.
- c) Aktiboak ixteko saldoak, bezero batekin kontratu bat lortzeko edo betetzeko izandako kostuengatik aintzatetsiak, aktiboaren kategoria nagusiaren arabera.
- d) Galera-irabazien kontura egoztearen ondoriozko gastuaren zenbatekoa edo amortizazioa eta ekitaldian kontabilizatutako balio-narriaduragatik izandako edozein galera.

13.5. Gastu jakin batzuei buruzko informazioa

Honako informazio hau sartu beharko da:

- a) *Galera-irabazien kontuko 4.a) eta 4.b) partiden («Salgaien kontsumoa» eta «Lehengaien eta beste gai kontsumigarri batzuen kontsumoa») banakapena, eta bereizketa egingo da erosketen eta izakinen aldakuntzen artean. Era berean, nazio mailako erosketak, autonomia-erkidego barruko eskuratzek eta inportazioak bereiziko dira.*

- b) *Galera-irabazien kontuko 6.b) partidaren («Karga sozialak») banakapena, eta bereizketa egingo da gizarte-aurreikuspeneko ekarpen eta zuzkiduren eta bestelako karga sozialen artean.*
- c) *Enpresak galera-irabazien kontu laburtua formulatzen badu, apartatu honetan sartu beharko ditu kontu horren eredu laburtuko 4. eta 6. partidei («Hornikuntzak» eta «Langileen gastuak», hurrenez hurren) dagokienez lehen adierazitako banakatzeak.*

13.6. Bestelako emaitzak

Enpresaren ohiko jardueratik kanpo sortutako emaitzen berri eman beharko da. Emaitza horiek «Bestelako emaitzak» partidan sartuta daude.

● **GARRANTZITSUA:** Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M13 orrialdea). Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.

14. HORNIDURAK ETA KONTINGENTZIAK

1. *Balantzean kontabilizatutako hornidura bakoitzeko, adierazi beharko da:*

a) *Balantzeko partida bakoitzak ekitaldian izan duen mugimenduaren analisia, zehaztuz:*

- *Hasierako saldoa.*
- *Zuzkidurak.*
- *Aplikazioak.*
- *Egindako bestelako doikuntzak (negozio-konbinazioak, etab.).*
- *Amaierako saldoa.*

Zati honetan ez da konparaziozko informaziorik eman beharko.

b) *Ekitaldian zehar, deskontu-tasan eguneratutako saldoetan denbora pasatzeagatik izan den gorakadaren informazioa, eta deskontu-tasan izandako edozein aldaketak izan duen eragina.*

Zati honetan ez da konparaziozko informaziorik eman beharko.

c) *Asumitutako obligazioaren deskripzioa.*

d) *Zenbateko bakoitzaren balorazioa egiteko aplikatu diren kalkulu-prozedura eta zenbatespenen deskripzioa, eta baita zenbatespen horietan ager daitezkeen ziurgabetasunen azalpena ere. Doikuntzarik egin bada, egin behar izan diren doikuntzak justifikatuko dira.*

e) *Errenboltso-eskubide guztien zenbatekoak, eskubide horientatik balantzearen aktiboan kontabilizatu diren kopuruak adieraziz, halakorik dagoenean.*

2. *Baliabideen irteera oso urrunekoa ez bada behintzat, kontingentzia mota bakoitzerako adieraziko da:*

- a) *Izaeraren azalpen labur bat.*
- b) *Eboluzio aurreikusgarria, eta zein faktoreren baitan dagoen.*
- c) *Egoera-orri finantzarioetan izan ditzakeen ondorioen zenbatespen kuantifikatua eta, ezingo balitz egin, zergatik ezin den egin eta ezintasuna eragiten duten ziurgabetasunei buruzko informazioa, gutxieneko eta gehiengo arriskuak adieraziz.*
- d) *Egon daitezkeen errenboltso-eskubideak.*
- e) *Inoiz, salbuespenez, horniduraren bat balantzean ezin izan bada erregistratu, ezin izan delako fidagarritasunez baloratu, balorazio hori ezin egin ahal izateko dauden arrazoiak azalduko dira, aurrekoaz gain.*

3. *Kontabilizatutako irizpideak betetzen ez dituzten aktiboetatik enpresarentzat irabaziak edo etekin ekonomikoak sartzeko probabilitate handia dagoenean, adierazi behar da:*

- a) *Izaeraren azalpen labur bat.*
- b) *Eboluzio aurreikusgarria, eta zein faktoreren baitan dagoen.*
- c) *Estimazioa egiteko erabili diren irizpideak, eta egoera-orri finantzarioetan izan ditzakeen ondorioak eta, ezin baldin bada egin, zergatik ezin den egin eta ezintasuna eragiten duten ziurgabetasunei buruzko informazioa.*

4. Inoiz, salbuespenez, hirugarren batekin auzia egonik, aurreko idatz-zatietan eskatzen den informazioak enpresari kalte handia egingo balio, ez da derrigorrezkoa izango informazio hori ematea, baina auziaren izaera deskribatuko da, eta informazio hori ez dela eman azalduko da, erabaki hori hartzeko izan diren arrazoiak agertuz.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M14 orrialdea). Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

15. INGURUMENARI BURUZKO INFORMAZIOA

Informazio hauek eman beharko dira:

- a) Ingurumen-inpaktua minimizatzeko eta ingurumena babesteko eta hobetzeko helburuarekin ibilgetu materialean gehitu diren sistema, ekipamendu eta instalaziorik esanguratsuenen deskripzioa, nolakoak eta zertarako diren adieraziz eta, berebat, *kontabilitate-balioa eta bakoitzaren amortizazio metatua, bakoitzarena banaka zehazterik badago, eta baita narriaduragatik egindako balio-zuzenketa ere, ekitaldian kontabilizatuak eta metatutakoak bereizita.*
- b) *Ekitaldian ingurumena babesteko eta hobetzeko egindako gastuak, xedea adieraziz.*
- c) Ingurumen-jardueretarako hornidurekin estalitako arriskuak, bereziki adieraziz egin bidean dauden auzietatik, kalte-ordainetatik eta bestelakoetatik sortutakoak; *14. oharreko 1. idatz-zatian balantzean kontabilizatutako horniduretarako eskatzen den informazioa emango da hornidura bakoitzari buruz.*
- d) Ingurumena babestearekin eta hobetzearekin lotutako kontingentziak, *14. oharreko 2. idatz-zatian eskatutako informazioa ere barnean sartuz.*
- e) *Ingurumenarekin lotutako arrazoiengatik ekitaldian egindako inbertsioak.*
- f) *Hirugarrenengandik jaso beharreko konpentsazioak.*

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M15 orrialdea). Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

16. PERTSONALAREN EPE LUZEKO LANSARIAK

1. Enpresak pertsonalarentzat ekarpen edo prestazio definituko epe luzeko lansariak ematen dituenean, zein plan motatakoa den azaltzeko deskripzio orokor bat sartu behar du.
2. Pertsonalarentzako prestazio definituko epe luzeko lansariak direnean, horrez gain, *14. oharreko 1. idatz-zatian balantzean kontabilizatutako hornidurentzat eskatzen den informazioa sartu behar da, eta gainera:*
 - a) *Balantzean kontabilizatutako aktiboen eta pasiboen arteko kontziliazioa.*
 - b) *Planari lotutako aktiboen arrazoizko balioan sartutako partiden zenbatekoa.*
 - c) *Erabilitako hipotesi aktuarial nagusiak, ekitaldi-itxieran zuten balioarekin.*

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M16 orrialdea). Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

17. ONDARE-TRESNEN BIDEZ ORDAINDU BEHARREKO TRANSAKZIOAK

Ondare-tresnen bidez ordaindu beharreko akordio bakoitzeko, adierazi behar da:

1. Ekitaldian zehar ondare-tresna bidez ordaintzeko egindako akordio mota bakoitzaren deskripzioa, onuraduna adieraziz. Akordio horiek antzeko ezaugarriak baldin badituzte, denak batera hartuz eman ahal izango da informazioa, informazio horrek akordioen izaera eta norainokoa ulertzeko aukera ematen badu behintzat.
2. Ondare-tresnen bidez ordaintzeko transakzioetan pasiboak erregistratu behar direnean, *14. oharreko 1. idatz-zatian balantzean kontabilizatutako horniduretarako eskatzen den informazioa sartu beharko da.*
3. Transakzioak akzioen gaineko opzioen bidez ordaindu behar direnean, adierazi beharko da:
 - a) *Ekitaldiaren hasieran eta amaieran zeuden opzioen kopurua eta egikaritze-prezioen batez besteko haztatua, ekitaldian zehar emandako eta deuseztatutako opzioak, eta ekitaldian zehar iraungi direnak. Azkenik, informazio hori bera emango da denboraldiaren bukaeran egikari daitezkeenei buruz ere.*

- b) Ekitaldian egikaritutako akzioen gaineko opzioetan, akzioen egikaritze-datako batez besteko prezio haztatua adieraziko da, edo akzio bakoitzaren denboraldi guztiko batez besteko prezio haztatua, nahi bada.
- c) Ekitaldiaren amaieran dauden opzioei dagokienez, egikaritze-prezioen barrutia, eta geratzen zaien batez besteko biritza haztatua.

Hartutako ondasunen edo zerbitzuen arrazoizko balioa edo emandako ondare-tresnen arrazoizko balioa ekitaldian zehar nola kalkulatu den adierazi beharko da.

Ondare-tresnen bidez ordaintzeko transakzioek enpresaren egoera finantzarioan eta emaitzan izan duten eragina adierazi beharko da.

- 4. Hartutako ondasunen eta zerbitzuen arrazoizko balioa ezin denean fidagarritasunez neurtu, erregistratzeko eta baloratzeko arauan ezartzen denaren arabera, hori hala izan dela azaldu beharko da, ezintasun horren arrazoiak esplikatuz.

● **GARRANTZITSUA:** Epigrafe hau ez dago normalizatuta. Aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.

18. DIRU-LAGUNTZAK, DOHAINTZAK ETA LEGATUAK

Adierazi beharko dira:

- 1. *Hartutako diru-laguntza, dohaintza eta legatuen zenbatekoa eta ezaugarriak, bai balantzean ageri direnenak eta bai galdu-irabazien kontura egotzi direnenak.*
- 2. *Balantzean dagokien azpimultzoaren edukiaren mugimenduaren analisia, hasierako eta amaierako saldoa eta gehitzeak eta gutxitzeak adieraziz. Bereziki, hartutako eta, kasua denean, itzultitako zenbatekoak adierazi beharko dira.*
- 3. Diru-laguntzen, dohaintzen eta legatuen jatorriari buruzko informazioa, diru-laguntzak direnean zein erakunde publikok eman dituen adieraziz, eta tokikoa, autonomia-erkidegokoa, estatukoa edo nazioartekoa den zehaztuz gainera.
- 4. Diru-laguntza, dohaintza eta legatuekin lotutako baldintzak bete diren ala ez azaltzeko informazioa.

● **GARRANTZITSUA:** Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M18 orrialdea). Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.

19. NEGOZIO-KONBINAZIOAK

- 1. Enpresa eskuratzailleak, ekitaldian egindako negozio-konbinazio bakoitzari dagokionez, informazio hau emango du:
 - a) *Eskuratutako enpresaren edo enpresen izena eta deskribapena.*
 - b) *Eskuratzeko-data.*
 - c) *Konbinazioa egiteko erabili den forma juridikoa.*
 - d) *Negozioren konbinazioa eragin duten arrazoi nagusiak, baita merkataritzako faktoreen deskribapen kualitatiboa ere, hala nola eskuratutako enpresaren edo eskuratzaillearen konbinazio-eragiketetatik esperotako sinergiak, bereizita onartzeko baldintzak betetzen ez dituzten ibilgetu ukiezinak edo beste faktore batzuk.*
 - e) *Eskualdatutako kontraprestazioaren guztizkoaren eta kontraprestazio mota nagusi bakoitzaren erosketa-datan arrazoizkoa den balioa, esaterako:*
 - *Eskudirua.*
 - *Bestelako aktibo materialak edo ukiezinak, adibidez, eskuratzaillearen mendeko negozio edo enpresaren bat.*
 - *Gerta daitekeen kontraprestazioaren zenbatekoa; hitzarmenaren deskribapena g) letran eman beharko da.*
 - *Zor-tresnak.*
 - *Eskuratzaillearen ondare-partaidetza, zenbat ondare-tresna jaulki edo jaulkiko diren eta horien arrazoizko balioa zenbatesteko metodoa barne.*
- Horrez gain, erositako enpresaren ondarean alde aurretiko partaidetzen berri emango da, etapakako negozio-konbinazioetan haren kontrola eragin ez badute.*

- f) *Eskuratutako enpresaren aktibo eta pasiboen mota bakoitzari dagokionez, eskuratze-datan kontabilizatutako zenbatekoak, erregistratzeko eta baloratzeko arauaren arabera beren arrazoizko balioan jasotzen ez direnak aipatuz.*
- g) *Etorkizuneko gertakarien mende dauden kontraprestazio kontingente guztietarako, eta kontingentzia edo ziurgabetasun bategatik kalte-ordain gisa jasotako aktiboetarako: eskuratzeko unean aitortutako zenbatekoa, akordioaren deskribapena, eta emaitza posibleen tartearen estimazioa. Eskuratze-baldintzen arabera, hartzaileak ordainketak egin behar baditu etorkizunean, horien gehieneko zenbateko potentziala ere estimatu beharko da. Ezin badira horiek estimatu, hori jakinaraziko da, eta azaldu egin beharko da zergatik ezin diren horiek estimatu.*

Informazio hori bera eman beharko da aktibo kontingenteen edo kalte-ordainagatiko aktiboen gainean; adibidez, akordioko klausula batek ezartzen badu hartzaileak kalte-ordaina jaso behar duela hartuak amaitu gabe dituen auzien erantzukizunagatik.

- h) *Eskuratutako kobratu gabeko kontuen arrazoizko balioa, kobratzeko dauden kontratu-zenbateko gordinak, eta kobratzea espero ez den kontratuko eskudiru-fluxuen estimazio hoberena eskuratze-datan. Kobratzeko dagoen kontuaren mota nagusiaren arabera eman beharko da informazio guztia, hala nola, maileguen, zuzeneko finantza-errentamenduen eta kobratzeko dauden beste edozein motatako kontuen arabera.*
 - i) *Negozio-konbinazioetan merkataritza-fondorik sortu bada, 7. oharreko 2. idatz-zatian eskatzen den informazioa eman beharko du enpresak. Era berean, jakinarazi beharko da merkataritzako funtseko zer zenbateko kendu ahal izatea espero den zergen ikuspegitik.*
 - j) *“Aurretiko harremanetarako”, hau da, negozioak konbinatu baino lehen hartzaileak eta hartuak harremana izan duten egoeretarako: transakzioaren deskribapena, transakzio bakoitzaren zenbateko aitortua, eta, aurretik existitzen zen harremana ezerezteko transakzioa bada, ezerezte horren zenbatekoa zehazteko erabilitako metodoa.*
2. *Negozio-konbinazioko eskuratzaillearen eta eskuratuaren artean aurretik datorren erlazio bat bazegoen, eskuratze-datan, erlazio hori nolakoa den adieraziko da eta, kasua denean, aurretiko erlazio hori kitzeko zenbatekoaren balorazioa, zehazteko erabili den metodoa, likidazio horren ondorioz kontabilizatutako emaitza oro eta zein partidatan azaltzen den.*

3. *Etapaka egindako negozio-konbinazio batean:*

- a) *Hartuaren ondareko parte-hartzeen arrazoizko balioa eskuratzeko unean, eskuratu baino lehenago hartzaileak mantendu dituenena.*
- b) *Negozioak konbinatu baino lehenago hartzaileak mantendutako hartuaren ondarearen parte-hartzearen arrazoizko balioa berriz balioestetik sortutako aitortutako irabazien edo galeren zenbatekoa, eta irabazi edo galera hori aitortuta dagoen galdu-irabazien kontuaren partida.*

4. *Aurreko idatz-zatian eskatutako informazioa modu agregatuan emango da ekitaldi ekonomikoan zehar egin diren eta, banaka, garrantzi erlatiborik ez duten negozio-konbinazioetan.*

Horrez gainera, enpresa eskuratzailleak aurreko idatz-zatian zehazten den informazioa eman beharko du urteko kontuen itxetadaren eta formulatze-dataren bitartean egindako negozio-konbinazioei buruz ere, ahal baldin bada behintzat. Ezin denean, informazio hori zergatik ezin den eman azaltzeko arrazoiak emango dira.

Martxan dagoen prozesuaren alderdi nagusien berri eman beharko du hartutako sozietateak edo negozioak bere urteko kontuetan.

5. *Enpresa eskuratzailleak eskuratze-dataz geroztik konbinaziora egoztekoa den sarreraren eta emaitzaren parte azalduko du, ekitaldian egindako negozio-konbinazio bakoitzarentzat banaka, aparte hartuta, edo modu agregatuan, banaka garrantzi erlatiborik ez dutenean. Era berean, adieraziko ditu negozio-konbinaziotik ateratako enpresak lortu izango lituzkeen sarrerak eta ekitaldiko emaitza, alegia, hipotesizat hartuta ekitaldian egindako negozio-konbinazio guztiak ekitaldi-hasieran egin direla.*

Informazio hori ezin baldin bada eman, ezin dela eman eta zergatik ezin den eman azalduko da.

6. *Informazio hau eman beharko da ekitaldian edo aurreko ekitaldietan egindako negozio-konbinazioei dagokienez:*

- a) *Hasieran kontabilizatutako zenbatekoa behin-behinean bakarrik zehaztu baldin bada, hasierako kontabilizazioa zergatik ez den osoa azaltzeko arrazoiak emango dira, eta, gainera, oraindik balorazio-epea irekita duten aktibo eskuratuak eta konpromiso asumituak, eta ekitaldian zehar balorazioan egindako doikuntza ororen zenbatekoa eta izaera.*
- b) *Negozio-konbinazioaren parte bezala eskuratutako zerga geroratuak ekitaldian kontabilizatuzera eraman duten eskuratze-dataren ondorengo gertaera edo zirkunstantzien deskripzioa.*
- c) *Eskuratutako aktiboekin edo asumitutako pasiboekin erlazionatuta ekitaldian kontabilizatutako irabazi edo galera ororen zenbatekoa eta justifikazioa, duten zenbatekoagatik, izaeragatik edo intzidentziagatik garrantzizkoak badira negozio-konbinazioaren ondorioz sortutako enpresaren urteko kontuak ulertzeko.*
- d) *Erakundeak kontraprestazio kontingente bategatiko aktibo baten eskubidea kobratzen edo besterentzen duen arte, edo horren gaineko eskubidea galtzen duen arte beste edozein modutan, edo erakundeak kontraprestazio kontingente batetik sortutako pasibo bat likidatzen duen arte, edo pasiboa deuseztatzen edo iraungitzen den arte, aitortutako zenbatekoetan gertatzen diren*

aldaketa guztien berri eman beharko da, eta kontuan hartuko dira likidaziotik sortutako diferentziak, deskontatu gabeko emaitza posibleen tarteko aldaketa guztiak eta aldaketa horiek eragin dituzten arrazoiak, eta kontraprestazio kontingentea balioesteko erabilitako balioespen-teknikak.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M19.1 eta M19.2 orrialdeak) Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

20. BATERAKO NEGOZIOAK

1. Baterako negoziotan dituen interes esanguratsuak azaldu eta deskribatuko ditu enpresak, negozioak hartzen duen formari buruzko xehetasunak emanez eta garbi bereiziz:
 - a) Elkarrekin batera kontrolatutako ustiapenak, eta
 - b) Elkarrekin batera kontrolatutako aktiboak.
2. 14. oharreko 2. idatz-zatian zehazten den informazioaren eragozpenik gabe, bakoitza bere aldetik hartuz azaldu beharko da ondarengo kontingentzia hauen zenbateko agregatuari buruzko informazioa, galera izateko probabilitatea oso urrunekoa denean izan ezik:
 - a) Baterako negoziotan egindako inbertsioetan, enpresak partaide moduan dituen kontingentziak, eta beste partaideekin batera elkarrekin dituen kontingentzietako bakoitzean duen parte.
 - b) Bera erantzule izan daitekeen baterako negoziotako kontingentzietan duen parte, eta
 - c) Baterako negozioan partaide izateagatik, beste partaide baten pasiboen erantzule izan litekeelako enpresari sortzen zaizkion kontingentziak.
3. Enpresak bakoitza bere aldetik adieraziko ditu konpromiso hauen guztizko zenbatekoak:
 - a) Baterako negoziotako partaidetzarekin lotuta, kapital-inbertsioak egiteko hartutako konpromisoak, eta beste partaideekin batera kapital-inbertsioak egiteko hartutako konpromisoetan duen parte, eta
 - b) Baterako negozioek bere kapital-inbertsioak egiteko hartutako konpromisoetan duen partaidetza.
4. Baterako negozioei dagozkien zenbatekoak banakatuko dira balantzeko, galdu-irabazien kontuko, eskudiru-fluxuen egoerako eta ondare garbiko aldaketen egoerako partida adierazgarri bakoitzerako. Informazio hori gehituko da enpresak parte hartzen duen negozio bateratu guztientzat.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau ez dago normalizatuta. Aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

21. SALTZEKO MANTENDUTAKO AKTIBO EZ-KORRONTEAK ETA ETENDA KO ERAGIKETAK

1. *Etendakotzat sailkatu behar den jarduera bakoitzeko, adieraziko da:*
 - a) *Etendako jardueren sarrerak, gastuak eta zerga aurreko emaitza, galdu-irabazien kontuan kontabilizatuta daudenak.*
 - b) *Aurreko emaitzari dagokion mozkinen gaineko zergaren gastua.*
 - c) *Etendako jardueren ustiapen, inbertsio eta finantzaketako jardueri egoztekoak diren diru-fluxu garbiak.*
 - d) *Jarduera hori lotutako ondare-elementuen deskripzio xehea, zenbatekoa adieraziz eta sailkapen hori egitera eraman duten zirkunstantziak azalduz.*
 - e) *Aurrez aurkeztutako eta, etendako jardueri dagozkionak izanik, aurreko beste ekitaldi batean besterentzearekin edo bestela xedatzearekin zuzenean erlazionatuta dauden zenbatekoetan uneko ekitaldian egiten diren doikuntzak.* Edota, bestela, besterentze hori ez egiteagatik sortutakoak.
 - f) *Lehenago etendako jarduera moduan aurkeztu arren, azkenean besterendu ez diren jardueri buruzko emaitzak.*
2. Saltzeko mantendutakoen artean sailkatu beharreko aktibo ez-korronte bakoitzeko edo elementu-multzo besterengarri bakoitzeko, etendako jarduerak barne, adierazi beharko da:
 - a) Ondare-elementuen deskripzio xehea, zenbatekoa adieraziz eta sailkapen hori egitera eraman duten zirkunstantziak azalduz.

- b) Elementu esanguratsu bakoitzeko, galdu-irabazien kontuan edo ondare garbiaren aldaketen egoera-orrian kontabilizatutako emaitza.
 - c) Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteei edo elementu-multzo besterengarriei dagokienez, aktibo horiek aurreko ekitaldi batean besterentzearekin edo bestela xedatzearekin zuzenean lotuta, lehenago aurkeztutako zenbatekoetan uneko ekitaldian egin diren doikuntzak. Edota, bestela, besterentze hori ez egiteagatik sortutakoak.
3. Aktibo ez-korronte bat edo elementu-multzo besterengarri bat saltzeko mantendutakoen artean sailkatzeko baldintzak ekitaldia itxi ondoren baina urteko kontuak formulatu baino lehen betetzen badira, enpresak ez ditu saltzeko mantendutakotzat kalifikatuko urteko kontuak formulatzean. Hala ere, aurreko idatz-zatiko a) letran deskribatutako informazioa eman beharko du horri buruz.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M21 orrialdea). Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

22. EKITALDI-ITXIERA ONDORENGO GERTAERAK

Enpresak adierazi beharko ditu:

1. Ekitaldiaren itxiera-datan bazeuden zirkunstantziak azaleratzen dituzten itxiera ondorengo gertaerak, izaerarengatik, urteko kontuetako zifretan doikuntzak egitera behartzen ez dutenak, baina memorian jasotako informazioa aldatzera behartzen dutenak.
2. Ekitaldiaren itxiera-datan ez zeuden zirkunstantziak erakusten dituzten itxiera ondorengo gertaerak, garrantzitsuak direnean eta gertaera horien berri ez emateak erabiltzaileen gaitasuna murriztuko balu urteko kontuak ebaluatzeko. Zehazki, itxiera ondorengo gertaera deskribatuko da, eta ondorioen estimazioa egingo da. Gertaera horren ondorioak estimatu ezin badira, espresuki adieraziko da estimazioa ezin izan dela egin, ezintasunaren arrazoiak eta baldintzak azalduz.
3. Funtzionamenduan dagoen enpresaren printzipioaren aplikazioa zalantzan jar dezaketen urteko kontuak itxi ondorengo gertaerak, hauek adieraziz:
 - a) Itxiera ondorengo gertaeraren deskripzioa eta izaera (funtzionamenduan dagoen enpresaren printzipioaren aplikazioari buruzko zalantza sortzen duen faktorea).
 - b) Itxiera ondorengo gertaerak enpresaren egoeran egin dezakeen inpaktu potentziala.
 - c) Itxiera ondorengo gertaera arindu dezaketen faktoreak, halakorik dagoenean.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau ez dago normalizatuta. Aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

23. LOTURADUN ALDERDIEKIKO ERAGIKETAK

1. Loturadun alderdiekiko eragiketeki buruzko informazioa kategoriaka emango da, kategoria hauek bereiziz:
 - a) Erakunde gurasoa.
 - b) Taldeko bestelako enpresak.
 - c) Enpresa partaide den baterako negozioak.
 - d) Enpresa elkartuak.
 - e) Baterako kontrolpeko enpresak edo eragin garrantzitsua egiten zaienak.
 - f) Enpresako edo erakunde gurasoko zuzendaritzan funtsezkoa den pertsonala.
 - g) Bestelako loturadun alderdiak.
2. Loturadun alderdiekin egindako eragiketak eta eragiketa horiek egoera-orri finantzarioetan izan duten ondorioa ulertzeko behar den informazio guztia emango du enpresak, besteak beste, ondoren zehazten diren hauek:
 - a) Loturadun eragiketak zein pertsona edo enpresarekin egin diren, alderdi bakoitzaren identifikazioa eta bakoitzarekin izandako harremanaren izaera.

- b) *Eragiketaren xehetasunak eta zenbatekoa*, jarraitutako prezio-politika azalduz, eta enpresak loturadun alderditzat hartzen ez dituen alderdiekin egiten dituen antzeko eragiketetan erabiltzen dituenekin erlazionatuz. Loturadun alderditzat hartzen ez direnekin egindako antzeko eragiketarik ez badago, eragiketaren zenbatekoa zehazteko erabili diren irizpideak eta metodoak.
 - c) *Eragiketak enpresari eman dion irabazia edo galera* eta loturadun alderdi eragiketari buruz bere gain hartu dituen funtzioen eta arriskuen azalpena.
 - d) *Burutu gabeko saldo aktibo nahiz pasiboen zenbatekoa, epeak eta baldintzak, saldo horiek kitatzeko ezarritako kontraprestazioaren izaera, aktiboak eta pasiboak finantza-tresna mota bakoitzaren arabera elkartuta (enpresaren balantzean azaltzen den egitura gordez), eta emandako eta hartutako bermeak.*
 - e) *Aurreko burutu gabeko saldoei dagokienez, kobrantza zalantzagarriko egindako balio-zuzenketak.*
 - f) *Ekitaldian loturadun alderdien zor kobraezin edo kobrantza ondorioz kontabilizatutako gastuak.*
3. *Nolanahi ere, loturadun alderdiekin egindako eragiketa mota hauek guztiak adierazi behar dira:*
- a) *Aktibo eta ez-korronteen salmentak eta erosketak.*
 - b) *Zerbitzua ematea eta hartzea.*
 - c) *Finantza-errentamenduko kontratuak.*
 - d) *Ikerketa eta garapeneko transferentziak.*
 - e) *Lizentziei buruzko akordioak.*
 - f) *Finantzaketa-akordioak, maileguak eta kapital-ekarpenak barne, dela eskudiruz dela espezieetan egindakoak. Ondare-tresnak eskuratzeko eta besterentzeko eragiketetan, kopurua, balio nominala, batez besteko prezioa eta emaitza zehaztuko dira, aurreikusitako azken xedea adieraziz eskuratzeak direnean.*
 - g) *Abonatutako eta zordundutako interesak; eta baita sortutako baina ordaindu edo kobratu gabekoak ere.*
 - h) *Dibidenduak eta banatutako bestelako mozkinak.*
 - i) *Bermeak eta abalak.*
 - j) *Ordainsariak eta kalte-ordainak.*
 - k) *Pentsio-plan eta bizitza-aseguruetarako ekarpenak.*
 - l) *Finantza-tresna propioen bidez konpentsatu beharreko prestazioak.*
 - m) *Erosteke edo saltzeko aukerengatik sortutako konpromiso irmoak, edo enpresaren eta loturadun alderdiaren artean baliabide edo obligazioen transmisioa sor dezaketen bestelako tresnak.*
 - n) *Kostuak banatzeko akordioa, loturadun hainbat alderdik erabiliko dituzten ondasunak eta zerbitzuak produzitzeko jardueraren inguruan.*
 - o) *Diruzaintza kudeatzeko akordioak, eta*
 - p) *Zorrek barkatzeko akordioak eta zorren preskripzioa.*
4. *Aurreko informazioa agregatuta aurkeztu ahal izango da antzeko izaera duten partidak direnean. Baina loturadun eragiketak garrantzitsuak badira zenbatekoagatik edo urteko kontuak behar den bezala ulertu ahal izateko, eragiketa bakoitzari buruzko informazioa bereizita emango da beti.*
5. *Ez da informaziorik eman behar, enpresaren ohiko trafikoko eragiketak direnean, merkatuko baldintza normaletan egiten direnean, zenbatekoari buruz garrantzi txikikoak direnean eta gainera garrantzirik ez dutenean enpresaren ondarearen, finantza-egoeraren eta emaitzen irudi fidela erakusteko.*
6. *Hala eta guztiz ere, beti jakinarazi behar dira goi-zuzendaritzako kideek eta administrazio-organoko kideek ekitaldian sortutako edozein motatako soldata, dieta eta lansarien zenbatekoak, arrazoia edozein dela ere, bai eta administrazio-organoko antzinako edo gaur egungo kideei edo goi-zuzendaritzako kideei dagozkien bizi-aseguruen primen edo pentsioen alorrean sortutako betebeharrak guztiak ere. Halaber, kargu-uzteen ondoriozko kalte-ordainak edo ondare-tresnetan oinarritutako ordainketei buruzko informazioa ere emango da. Errekerimendu horiek aplikatu egin behar dira ere administrazio-organoko kideak pertsona juridikoak direnean ere. Kasu horretan, pertsona juridiko administratzaileari ordaindutako ordainsariaren berri ematez gain, azken horrek jakinarazi behar du, urteko kontuetan, zer ordainsari jaso duen zehazki bere ordezkaria den pertsona fisikoak. Informazio horiek oro har eman ahal izango dira, ordainsari-kontzeptua azalduta, eta bereizita azalduz goi-zuzendaritzako langileei dagozkienak eta administrazio-organoko kideei dagozkienak.*

Baldin eta enpresak ordaindu badu, osorik edo partzialki, administratzaile guztien edo haietakoren baten erantzukizun zibileko aseguruaren prima, karguaren egikaritzan egindakoengatik edo ez egindakoengatik eragin litzaketen kalteetarako, berariaz adieraziko da, sariaren zenbatekoa zehazturik dela.

Goi zuzendaritzako pertsonalari eta administrazio-organotako kideei emandako aurrerakinen eta kredituen zenbatekoari buruzko informazioa ere eman beharko da, interes-tasa, funtsezko ezaugarriak eta, horrelakorik dagoenean, itzulitako zenbatekoak adieraziz eta haiek berme moduan beren gain hartutako obligazioak azalduz. Administrazio-organoko kideak pertsona juridikoak direnean, horien ordezkariak duten pertsona fisikoei buruz beteko dira aurreko puntuan zehaztutako betebeharrak. Informazio horiek globalki eman ahal izango dira kategoriatan bakoitzeko, baina goi zuzendaritzako pertsonalari dagozkionak eta administrazio-organoko kideei dagozkienak berezita.

7. Kapital-sozietatearen formarekin antolatzen diren enpresak administratzaileek edo horiekin lotura duten pertsonak dituzten interes-gatazken berri emango dute, Kapital Sozietateen Legearen testu bateginaren 229. artikuluan zehazten diren terminoetan.
8. Enpresa-talde bateko kide izanez gero, taldearen finantza-egitura deskribatuko da.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M23.1-M23.4 orrialdeak) Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

24. BESTELAKO INFORMAZIOA

Informazio hauek eman beharko dira:

1. *Ekitaldian zehar enplegatutako pertsonen batez besteko kopurua, kategoriak banatuta.*

Sozietateko pertsona nola banatzen den, sexuka, ekitaldiaren amaieran, behar adinako kategoriatan eta mailak banakatuta, horien artean goi mailako zuzendariena eta aholkulariaren sartuz.

Ekitaldian zehar enplegatuta egon diren ehuneko hogeita hamahiruko edo gehiagoko desgaitasuna duten pertsonen batez besteko kopurua, haien kategoriak adierazirik.

2. Europar Batasuneko Estatu kideren bateko merkatu arautu batean kotizazioan onartutako baloreak jaulki dituzten eta, indarrean dagoen araudiaren arabera, urteko kontu individualak bakarrik argitaratzen dituzten sozietateek, Europar Batasuneko Erregelamenduetan onartutako finantza-informazioko nazioarteko arauak aplikatu izan balira ondare garbian eta galdu-irabazien kontuan sortuko liratekeen aldaketa nagusiak adierazteko obligazioa izango dute, beraiek aplikatutako balorazio-irizpideak azalduz.
3. Kontu-auditoreek jasotako zenbatekoa, auditoretza-zerbitzua eta bestelako zerbitzuak emateagatik jasotako ordainsarrietan banakatua –azken horien barruan, bereizi egingo dira, batetik, aplikatzeko den araudiaren arabera egin daitezkeen zerbitzu fiskalak, eta, bestetik, aplikatu beharreko araudiak eskatzen dituen kontu-auditoreek eman beharreko zerbitzuei dagozkienak–.

Kontu-auditorearen sare bereko edozein enpresak emandako zerbitzuei dagozkien ordainsarien banakapenari buruzko informazioa ere emango da, kontu-auditoretzaren jardura erregulatzen duen araudiaren arabera.

4. Enpresak egin dituen eta balantzean agertzen ez diren akordioen izaera eta negozio-xedea, akordio horiei buruzko informaziorik ez bada eman memoriako gainerako oharretan, eta izan dezaketen eragin finantzarioa, informazio hori garrantzitsua bada eta enpresaren egoera finantzarioa erabakitze lagungarria bada.
5. Egoitza Espainian duten sozietateen multzo bat erabaki-unitate bakarraren mende dagoenean, kontsolidatzeko obligaziorik ez duen pertsona fisiko edo juridiko batek (edo batera jarduten duten pertsona fisiko edo juridikoen multzo batek) kontrolatzen dituelako modu batean edo bestean edo zuzendaritza bakarraren azpian daudelako akordioen edo estatutu-klausulen ondorioz, sozietate-multzo horretako aktibo handiena duen sozietateak multzoko gainerako sozietateen deskripzioa eman beharko du, zergatik dauden erabaki-unitate beraren mende adieraziz, eta sozietate horien multzoaren aktiboan, pasiboan, ondare garbiaren, negozio-zifraren eta emaitzaren zenbateko agregatua azaldu beharko du.

Erabaki-unitatean sartzeko unean balantze-ereduan aktiboaren guztizko balioan zifrarik handiena duena izango da aktiborik handieneko sozietatea.

6. Aurreko puntuan adierazitako baldintzen arabera, sozietatea ez denean erabaki-unitate baten mendeko sozietate guztien arteko aktiborik handienekoa, zein erabaki-unitatetan sartzen den adierazi beharko du, eta aurreko puntuan eskatzen den informazioa duen sozietatearen urteko kontuak zein Merkataritzako Erregistroan gordailututa dauden.
7. Merkataritza-sozietate baten eta sozietateko bazkide, administratzaile edo haren kontura jarduten duen pertsona baten arteko edozein kontraturen amaiera, aldaketa edo aurreratutako azkentzea, sozietatearen saleroste arruntetik kanpoko eragiketa edo baldintza normaletan egiten ez dena bada.

● **GARRANTZITSUA: Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M24 orrialdea). Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.**

25. INFORMAZIO SEGMENTATUA

Enpresak bere *ohiko jardueren dagokion negozio-zifraren zenbateko garbia nola banatzen den adieraziko du, jarduera-kategoriaren banatuta, eta baita merkatu geografikotan banatuta ere*, baldin eta produktuen salmentaren antolakuntzaren ikuspegitik eta ematen dituen zerbitzuen eta enpresaren ohiko jardueretako bestelako sarreraren ikuspegitik begiratuta, kategoria eta merkatu horiek elkarren artean oso desberdinak badira.

Galdu-irabazien kontu laburtua formula dezaketen enpresek ez dute informazio hori eman beharrik.

● **GARRANTZITSUA:** Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M25 orrialdea). Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.

26. NEGUTEGI EFEKTUKO GASAK ISURTZEKO ESKUBIDEEI BURUZKO INFORMAZIOA

Labur, besteak beste, informazio hau eman behar da:

- a) Esleipen Plan Nazionalaren indarraldian esleitutako eskubide kopuruari buruzko informazioa eta urteko banaketa, baita egozpena doakoa edo ordaindutakoa izan den ere.
- b) «Negutegi-efektuko gasak isurtzeko eskubideen» balantzearen kontu-sailaren ekitaldiko mugimenduen azterketa eta balioa zuzen dezaketen dagozkion hondatzeagatiko balio-zuzenketen azterketa, honako hau adieraziz:
 - Hasierako saldoa.
 - Sarrerak edo eskurapenak.
 - Besterentzeak eta bestelako bajak.
 - Amaierako saldoa.
- c) Negutegi-efektuko gasen isurketatik eratorritako ekitaldiko gastuak, kalkulua zehaztuta.
- d) «Negutegi-efektuko gasak isurtzeko eskubideengatiko horniduraren» zenbatekoa, bertan zehaztuz, kasuan kasu, isurketa-
eskubideen defizitengatiko zenbatekoa.
- e) Negutegi-efektuko gasen isurketa-
eskubideei buruzko etorkizuneko kontratuei buruzko informazioa.
- f) Negutegi-efektuko gasak isurtzeko eskubideengatik jasotako diru-laguntzak eta ekitaldiko diru-sarrera gisa emaitzetan agertutako zenbatekoa.
- g) Behin-behineko zigor edo neurriekin lotutako gertakizunak, 1/2005 Legean aurrez ikusitako baldintzetan.
- h) Kasuan kasu, instalazio multzoaren zati izatea.

● **GARRANTZITSUA:** Epigrafe hau partzialki normalizatuta dago (M26 orrialdea). Epigrafe honetan letra etzanez idatzita dagoen zatia normalizatuta dago. Eman beharreko gainerako informazioa, aparteko orri batean kontsignatu beharko da eta Memorian txertatu, dagokion idatz-zatian.

27. EKITALDIAN HORNITZAILEEI ORDAINTZEKO BATEZ BESTEKO EPEARI BURUZKO INFORMAZIOA. UZTAILAREN 5EKO 15/2010 LEGEAREN HIRUGARREN XEDAPEN GEHIGARRIA («INFORMAZIOA EMATEKO BETEBEHARRA»), IRAILAREN 28KO 18/2022 LEGEAREN ALDAKETAREN ARABERA (1), ETA KONTABILITATE ETA KONTU-AUDITORETZAKO INSTITUTUAREN 2016KO URTARRILAREN 29KO EBAZPENAREN 6. ARTIKULUAREN ARABERA (2)

- Hornitzaileei ordaintzeko batez besteko epea (1) (2).
- Ordaindutako eragiketen ratioa (2).
- Ordaintzeke dauden eragiketen ratioa (2).
- Burututako ordainketen guztirakoa (2).
- Egin gabe dauden ordainketen guztirakoa (2).
- 3/2004 Legearen 4. artikuluan ezarritako epearen barruan ordaindutako fakturen guztizko zenbatekoa (1).

- 3/2004 Legearen 4. artikuluan ezarritako epearen barruan ordaindutako fakturen zenbatekoaren ehunekoa, fakturen guztizko zenbatekoarekiko (1).
- 3/2004 Legearen 4. artikuluan ezarritako epearen barruan ordaindutako fakturen guztizko kopurua (1).
- 3/2004 Legearen 4. artikuluan ezarritako epearen barruan ordaindutako fakturen kopuruaren ehunekoa, fakturen guztizko kopuruarekiko (1).

Honako koadro honetan aurkeztu beharko da informazioa:

Ekitaldian zehar izandako hornitzaileei ordaintzeko batez besteko epearen inguruko informazioa		
	N (EGUNGO EKITALDIA)	N - 1 (AURREKO EKITALDIA)
	EGUNAK	EGUNAK
Hornitzaileei ordaintzeko batez besteko epea (1) (2) (3)		
Informazio gehigarria, Kontabilitate eta Kontu Auditoretzako Institutuaren 2016ko urtarrilaren 29ko Ebazpenaren arabera (2)		
	N (EGUNGO EKITALDIA)	N - 1 (AURREKO EKITALDIA)
	EGUNAK	EGUNAK
Ordaindutako eragiketen ratioa		
Ordaintzeke dauden eragiketen ratioa		
	ZENBATEKOA (EUROTAN)	ZENBATEKOA (EUROTAN)
Burututako ordainketen		
Egin gabe dauden ordainketen		
Irailaren 28ko 18/2022 Legean eskatutako informazio gehigarria (1)		
	N (EGUNGO EKITALDIA)	N - 1 (AURREKO EKITALDIA)
	ZENBATEKOA (EUROTAN)	ZENBATEKOA (EUROTAN)
Ezarritako epearen barruan ordaindutako fakturen guztizko zenbatekoa (4)		
Ehunekoa, guztizko zenbatekoarekiko		
Ezarritako epearen barruan ordaindutako fakturen guztizko kopurua (4)		
Ehunekoa, fakturen guztizko kopuruarekiko		

- (1) 15/2010 Legearen hirugarren xedapen gehigarria, enpresak sortu eta hazteari buruzko irailaren 28ko 18/2022 Legearen 9. artikuluan egindako aldaketaren arabera.
(2) Kontabilitate eta Kontu Auditoretzako Institutuaren 2016ko urtarrilaren 29ko Ebazpenaren 6. artikulua eskatutako informazioa.
(3) Kontabilitate eta Kontuen Auditoretza Institutuaren 2016ko urtarrilaren 29ko Ebazpenaren arabera kalkulatuak.
(4) Merkataritza-eragiketetan berankortasunaren aurka borrokatzeko neurriak ezartzen dituen abenduaren 29ko 3/2004 Legearen 4. artikuluan ezarritako epea.

Halaber, sozietateak egokitatzat jotzen duen beste edozein informazio emango da, erakundearen iritziz hornitzaileei ordaintzeko batez besteko epearen kalkuluan eskuratutako emaitza distorsiona lezakeen edozein egoera argitzeko xedearekin.

NIF / IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIETATEAREN IZENA:		

BASE DE REPARTO / BANAKETA-OINARRIA		Ejercicio / ____ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ekitaldia (2)
Saldo de la cuenta de pérdidas y ganancias / Galdu-irabazien kontuaren saldoa	91000		
Remanente / Gaineratikoa	91001		
Reservas voluntarias / Borondatezko erreserbak	91002		
Otras reservas de libre disposición / Erabilera libreko bestelako erreserbak	91003		
TOTAL BASE DE REPARTO = TOTAL APLICACIÓN / BANAKETA-OINARRIA GUZTIRA = APLIKAZIOA GUZTIRA	91004		

APLICACIÓN A / APLIKAZIOA		Ejercicio / ____ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ekitaldia (2)
Reserva legal / Legezko erreserba	91005		
Reservas especiales / Erreserba bereziak	91007		
Reservas voluntarias / Borondatezko erreserbak	91008		
Dividendos / Dibidenduak	91009		
Remanente y otros / Gaineratikoa eta bestelakoak	91010		
Compensación de pérdidas de ejercicios anteriores / Aurreko ekitaldietako galerak konpentsatzeko	91011		
TOTAL APLICACIÓN = TOTAL BASE DE REPARTO / TOTAL APLICACIÓ = BANAKETA-OINARRIA GUZTIRA	91012		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

NIF / IFZ: <input style="width: 100%;" type="text"/>	
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIETATEAREN IZENA: <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/> <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administraztaileek sinatzeko lekua

a) Estado de movimientos del inmovilizado material / Ibilgetu materialaren mugimenduen egoera-orria		Terrenos y construcciones / Lurrak eta eraikuntzak	Instalaciones técnicas, y otro inmovilizado material / Instalazio teknikoak eta bestelako ibilgetu materiala.	Inmovilizado en curso y anticipos / Egite-bideko ibilgetua eta aurrerakinak	Total / Guztura
		2	3	4	5
A) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (2) EKITALDI-HASIERAKO SALDO GORDINA	90520				
(+) Adquisiciones mediante combinaciones de negocios / Negozio-konbinazio bidez egindako eskuratzekak	90521				
(+) Aportaciones no dinerarias / Diruaz bestelako ekarpenak	90522				
(+) Ampliaciones y mejoras / Zabalkuntzak eta hobekuntzak	90523				
(+) Correcciones de valor por actualización / Balio-zuzenketak eguneraketaren arabera (3)	90531				
(+) Resto de entradas / Gainerako sarrerak	90524				
(-) Salidas, bajas o reducciones / Irteerak, bajak edo gutxitzeak	90525				
(- / +) Traspasos a / de activos no corrientes mantenidos para la venta y operaciones interrumpidas / Saltzeko mantendutako aktibo ez-korrente edo etendako eragiketara/tik egindako traspasoak	90527				
(- / +) Traspasos a / de otras partidas / Beste partida batzuetara / tik egindako traspasoak	90526				
B) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDO GORDINA	90528				
C) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (1) EKITALDI-HASIERAKO SALDO GORDINA	90520				
(+) Adquisiciones mediante combinaciones de negocios / Negozio-konbinazio bidez egindako eskuratzekak	90521				
(+) Aportaciones no dinerarias / Diruaz bestelako ekarpenak	90522				
(+) Ampliaciones y mejoras / Zabalkuntzak eta hobekuntzak	90523				
(+) Correcciones de valor por actualización / Balio-zuzenketak eguneraketaren arabera (3)	90531				
(+) Resto de entradas / Gainerako sarrerak	90524				
(-) Salidas, bajas o reducciones / Irteerak, bajak edo gutxitzeak	90525				
(- / +) Traspasos a / de activos no corrientes mantenidos para la venta y operaciones interrumpidas / Saltzeko mantendutako aktibo ez-korrente edo etendako eragiketara/tik egindako traspasoak	90527				
(- / +) Traspasos a / de otras partidas / Beste partida batzuetara / tik egindako traspasoak	90526				
D) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDO GORDINA	90528				
E) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (2) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90510				
(+) Dotación a la amortización del ejercicio / Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	90511				
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos / Eskuratzeeengatik edo traspasoengatik izandako gehikuntzak	90512				
(+) Aumento de la amort. acumulada por efecto de la actualización / Amortizazio metatua handitzea eguneratzearen eraginez.	90515				
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90513				
F) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90514				
G) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (1) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90510				
(+) Dotación a la amortización del ejercicio / Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	90511				
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos / Eskuratzeeengatik edo traspasoengatik izandako gehikuntzak	90512				
(+) Aumento de la amort. acumulada por efecto de la actualización / Amortizazio metatua handitzea eguneratzearen eraginez.	90515				
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90513				
H) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90514				
I) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO INICIAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (2) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90500				
(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el período / Nariaduragatik egindako balio-zuzenketak, ekitaldian kontabilizatuak	90501				
(-) Reversión de correcciones valorativas por deterioro / Nariaduragatik egindako balio-zuzenketen atzera-itzultzea.	90502				
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak.	90503				
J) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO FINAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90504				
K) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO INICIAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (1) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90500				
(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el período / Nariaduragatik egindako balio-zuzenketak, ekitaldian kontabilizatuak	90501				
(-) Reversión de correcciones valorativas por deterioro / Nariaduragatik egindako balio-zuzenketen atzera-itzultzea.	90502				
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak.	90503				
L) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO FINAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90504				

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Kontuen erreferenziako hasiera-data.

(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

(3) Si la empresa ha realizado alguna actualización, deberá indicarse la Ley que la autoriza / Enpresak eguneratzeren bat egin badu, hori zer Legek baimendu duen adierazi behar da.

NIF / IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZETATEAREN IZENA:		

b) Otra información / Bestelako informazioa

Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Valor contable / Kontabilitate-balioa	Amortización acumulada / Amortizazio metatua	Corrección de valor por deterioro acumulada / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketa metatua
	1	2	3
Inmovilizado material adquirido a empresas del grupo (TOTAL) / Taldeko enpresetatik eskuratutako ibilgetu materiala (GUZTIRA)	90505		
Inmovilizado material adquirido a empresas asociadas (TOTAL) / Enpresa elkartuetatik eskuratutako ibilgetu materiala (GUZTIRA)	90506		
Inversiones en inmovilizado material fuera del territorio español (TOTAL) / Espainiako lurraldetik kanpoko ibilgetu materialeko inbertsioak (GUZTIRA)	90507		
Inmovilizado material no afecto directamente a la explotación (TOTAL) / Zuzenean ustiapenarekin lotuta ez dagoen ibilgetu materiala (GUZTIRA)	90508		
Ejercicio / ____ ekitaldia (2)	19	29	39
Inmovilizado material adquirido a empresas del grupo (TOTAL) / Taldeko enpresetatik eskuratutako ibilgetu materiala (GUZTIRA)	90505		
Inmovilizado material adquirido a empresas asociadas (TOTAL) / Enpresa elkartuetatik eskuratutako ibilgetu materiala (GUZTIRA)	90506		
Inversiones en inmovilizado material fuera del territorio español (TOTAL) / Espainiako lurraldetik kanpoko ibilgetu materialeko inbertsioak (GUZTIRA)	90507		
Inmovilizado material no afecto directamente a la explotación (TOTAL) / Zuzenean ustiapenarekin lotuta ez dagoen ibilgetu materiala (GUZTIRA)	90508		
		Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
Costes estimados de desmantelamiento, retiro o rehabilitación, incluidos como mayor valor de los activos / Aktiboen balio handiago bezala sartutako eraisteko, erretiratzeko edo birgaitzeko kostu estimatuak	905303		
Gastos financieros capitalizados en el ejercicio / Ekitaldian kapitalizatutako finantza-gastuak	905335		
Compensaciones de terceros incluidas en el resultado del ejercicio por elementos deteriorados perdidos o retirados / Narriatu, galdu edo erretiratutako elementuengatik hirugarrenek emandako eta ekitaldiko	905354		
Importe de los bienes totalmente amortizados en uso - Construcciones / Eraikuntzak / Erabat amortizatuta egon arren, oraindik erabiltzen diren ondasunen zenbatekoa:	905377		
- Resto de inmovilizado material / Gainerako ibilgetu materiala	905378		
Bienes afectos a garantías / Bermeei lotutako ondasunak	905382		
Bienes afectos a reversión / Errebertsioari lotutako ondasunak	905384		
Importe de las restricciones a la titularidad / Titulartasun-murrizketen zenbatekoa	905386		
Subvenciones, donaciones y legados recibidos relacionados con el inmovilizado material / Ibilgetu materialarekin erlazionatuta hartutako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak	905390		
Bienes inmuebles, indique por separado - Valor de la construcción / Eraikuntzaren balioa / Ondasun higiezinak, honela bereizita:	905403		
- Valor del terreno / Lurraren balioa	905404		
Resultado del ejercicio derivado de la enajenación o disposición por otros medios de elementos de inmovilizado material / Ekitaldian ibilgetu materialeko elementuak besterentzetik edo beste era batera xedatuzetik sortutako emaitzak	905405		
(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia			
(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.			

MEMORIA NORMAL / MEMORIA NORMALA
MODELO DE RESPUESTA NORMALIZADA / ERANTZUN-EREDU NORMALIZATUA
Apartado 6: «Inversiones inmobiliarias» / 6 idatz-zatia: «Ondasun higiezinetao inbertsioak»

NIF / IFZ: <input style="width: 100%;" type="text"/>	
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJATEAREN IZENA: _____ _____	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administraztaileek sinatzeko lekua

a) Estado de movimientos de las inversiones inmobiliarias / Ondasun higiezinetao inbertsioen mugimenduen egoera-orria		Terrenos / Lurrak	Construcciones / Eraikuntzak	Total / Guztira
		2	3	4
A) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (2) EKITALDI-HASIERAKO SALDO GORDINA	90620			
(+) Adquisiciones mediante combinaciones de negocios / Negozio-konbinazio bidez egindako eskuratzak	90621			
(+) Aportaciones no dinerarias / Diruaz bestelako ekarpenak	90622			
(+) Ampliaciones y mejoras / Zabalkuntzak eta hobekuntzak	90623			
(+) Correcciones de valor por actualización / Balio-zuzenketak eguneraketaren arabera (3)	90631			
(+) Resto de entradas / Gainerako sarrerak	90624			
(-) Salidas, bajas o reducciones / Irteerak, bajak edo gutxitzeak	90625			
(- / +) Traspasos a / de activos no corrientes mantenidos para la venta u operaciones interrumpidas / Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronte edo etendako eragiketara/tik egindako traspasoak	90626			
(- / +) Traspasos a / de otras partidas / Beste partida batzuetara/tik egindako traspasoak	90627			
B) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDO GORDINA	90628			
C) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (1) EKITALDI-HASIERAKO SALDO GORDINA	90620			
(+) Adquisiciones mediante combinaciones de negocios / Negozio-konbinazio bidez egindako eskuratzak	90621			
(+) Aportaciones no dinerarias / Diruaz bestelako ekarpenak	90622			
(+) Ampliaciones y mejoras / Zabalkuntzak eta hobekuntzak	90623			
(+) Correcciones de valor por actualización / Balio-zuzenketak eguneraketaren arabera (3)	90631			
(+) Resto de entradas / Gainerako sarrerak	90624			
(-) Salidas, bajas o reducciones / Irteerak, bajak edo gutxitzeak	90625			
(- / +) Traspasos a / de activos no corrientes mantenidos para la venta u operaciones interrumpidas / Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronte edo etendako eragiketara/tik egindako traspasoak	90626			
(- / +) Traspasos a / de otras partidas / Beste partida batzuetara/tik egindako traspasoak	90627			
D) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDO GORDINA	90628			
E) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (2) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90610			
(+) Dotación a la amortización del ejercicio / Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	90611			
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos / Eskuratzengatik edo traspasoengatik izandako gehikuntzak	90612			
(+) Aumento de la amortización acumulada por efecto de la actualización / Amortizazio metatua handitzea eguneratzearen eraginez	90615			
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90613			
F) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90614			
G) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (1) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90610			
(+) Dotación a la amortización del ejercicio / Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	90611			
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos / Eskuratzengatik edo traspasoengatik izandako gehikuntzak	90612			
(+) Aumento de la amortización acumulada por efecto de la actualización / Amortizazio metatua handitzea eguneratzearen eraginez	90615			
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90613			
H) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90614			
I) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO INICIAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (2) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90600			
(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el período / Nariaduragatik egindako balio-zuzenketak, ekitaldian kontabilizatuak	90601			
(-) Reversión de correcciones valorativas por deterioro / Nariaduragatik egindako balio-zuzenketen atzera-itzultzea	90602			
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90603			
J) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO FINAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90604			
K) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO INICIAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (1) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90600			
(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el período / Nariaduragatik egindako balio-zuzenketak, ekitaldian kontabilizatuak	90601			
(-) Reversión de correcciones valorativas por deterioro / Nariaduragatik egindako balio-zuzenketen atzera-itzultzea	90602			
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90603			
L) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO FINAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90604			

b) Otra información / Bestelako informazioa				Total / Guztira
Ejercicio / ____ ekitaldia (1)		Inversiones que generan ingresos / Sarrerak sortzen dituzten inbertsioak	Inversiones que no generan ingresos / Sarrerarik sortzen ez duten inbertsioak	5
	90605	3	4	
Ingresos provenientes de inversiones inmobiliarias / Ondasun higiezinetao inbertsioetatik etorritako sarrerak	90605			
Gastos para la explotación de inversiones inmobiliarias / Ondasun higiezinetao inbertsioak ustiatzeko gastuak	90606			
Ejercicio / ____ ekitaldia (2)		Inversiones que generan ingresos / Sarrerak sortzen dituzten inbertsioak	Inversiones que no generan ingresos / Sarrerarik sortzen ez duten inbertsioak	59
	90605	39	49	
Ingresos provenientes de inversiones inmobiliarias / Ondasun higiezinetao inbertsioetatik etorritako sarrerak	90605			
Gastos para la explotación de inversiones inmobiliarias / Ondasun higiezinetao inbertsioak ustiatzeko gastuak	90606			

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
 (2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

(3) Si la empresa ha realizado alguna actualización, deberá indicarse la Ley que la autoriza / Enpresak eguneratzeren bat egin badu, hori zer Legeak baimendu duen adierazi behar da.

Apartado 6: «Inversiones inmobiliarias» / 6 idatz-zatia: «Ondasun higiezineta inbertsioak»

NIF / IFZ: <input type="text"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZETATEAREN IZENA: _____ _____	

b) Otra información (continuación) / Bestelako informazioa (jarraipena)

Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Valor contable / Kontabilitate-balioa	Amortización acumulada / Amortizazio metatua	Corrección de valor por deterioro acumulada / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketa metatua
	1	2	3
Inversiones inmobiliarias adquiridas a empresas del grupo (TOTAL) / Taldeko enpresetatik eskuratutako ondasun higiezineta inbertsioak (GUZTIRA)	90607		
Inversiones inmobiliarias adquiridas a empresas asociadas (TOTAL) / Enpresa elkartuetatik eskuratutako ondasun higiezineta inbertsioak (GUZTIRA)	90608		
Inversiones inmobiliarias fuera del territorio español (TOTAL) / Espainiako lurraldetik kanpoko ondasun higiezineta inbertsioak (GUZTIRA)	90609		
Ejercicio / ____ ekitaldia (2)	19	29	39
Inversiones inmobiliarias adquiridas a empresas del grupo (TOTAL) / Taldeko enpresetatik eskuratutako ondasun higiezineta inbertsioak (GUZTIRA)	90607		
Inversiones inmobiliarias adquiridas a empresas asociadas (TOTAL) / Enpresa elkartuetatik eskuratutako ondasun higiezineta inbertsioak (GUZTIRA)	90608		
Inversiones inmobiliarias fuera del territorio español (TOTAL) / Espainiako lurraldetik kanpoko ondasun higiezineta inbertsioak (GUZTIRA)	90609		
		Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
Costes estimados de desmantelamiento, retiro o rehabilitación, incluidos como mayor valor de los activos / Aktiboen balio handiago bezala sartutako eraisteko, erretiratzeko edo birgaitzeko kostu es timatuak	906303		
Gastos financieros capitalizados en el ejercicio / Ekitaldian kapitalizatutako finantza-gastuak	906335		
Compensaciones de terceros incluidas en el resultado del ejercicio por elementos deteriorados perdidos o retirados / Narriatu, galdu edo erretiratutako elementuengatik hirugarrenek emandako eta ekitaldiko emaitzan sartutako konpentsazioak	906354		
Importe de los bienes totalmente amortizados en uso / Erabat amortizatuta egon arren, oraindik erabiltzen diren ondasunen zenbatekoa	906372		
Bienes afectos a garantías / Bermeei lotutako ondasunak	906375		
Bienes afectos a reversión / Errebertsioari lotutako ondasunak	906377		
Importe de las restricciones a la titularidad / Titulartasun-murrizketen zenbatekoa	906380		
Subvenciones, donaciones y legados recibidos relacionados con inversiones inmobiliarias / Ondasun higiezineta inbertsioekin erlazionatuta hartutako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak	906383		
Bienes inmuebles, indique por separado / Ondasun higiezinak, honela berezita: - Valor de la construcción / Eraikuntzaren balioa	906396		
- Valor del terreno / Lurraren balioa	906397		
Resultado del ejercicio derivado de la enajenación o disposición por otros medios de elementos de inversiones inmobiliarias / Ekitaldian ondasun higiezineta inbertsioetako elementuak besterentzetik edo beste era batera xedatetik sortutako emaitzak.	906398		
Importe de restricciones a la realización de inversiones inmobiliarias / Ondasun higiezineta inbertsioak egiteko murrizketen zenbatekoa	906412		
Importe de restricciones al cobro de ingresos derivados de inversiones inmobiliarias / Ondasun higiezineta inbertsioetatik sortutako sarrerak kobratzeko murrizketen zenbatekoa	906414		
Importe de restricciones a los recursos obtenidos por enajenación o disposición de inversiones inmobiliarias / Ondasun higiezineta inbertsioak besterentzean edo xedatzean lortutako baliabideen murrizketen zenbatekoa	906416		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia

(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

NIF / IFZ: <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/> DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZETATEAREN IZENA: <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/> <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
---	---

a) Estado de movimientos del inmovilizado intangible / Ibilgetu ukiezinaren mugimenduen egoera-orria

		Desarrollo / Garapena	Concesiones / Kontzesioak	Patentes, licencias, marcas y similares / Patenteak, lizentziak, markak eta antzekoak
		2	3	4
A) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (2) EKITALDI-HASIERAKO SALDO GORDINA	90720			
(+) Adquisiciones mediante combinaciones de negocios / Negozio-konbinazio bidez egindako eskuratzeak	90721			
(+) Aportaciones no dinerarias / Diruaz bestelako ekarpenak	90722			
(+) Activos generados internamente / Barnean sortutako aktiboak	90723			
(+) Resto de entradas / Gainerako sarrerak	90724			
(-) Salidas, bajas o reducciones / Irteerak, bajak edo gutxitzeak	90725			
(- / +) Traspasos a / de activos no corrientes mantenidos para la venta / Saltzeko mantendutako aktibo ez-korrenteetara / tik egindako traspasoak	90726			
(- / +) Traspasos a / de otras partidas / Beste partida batzuetara / tik egindako traspasoak	90727			
B) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDO GORDINA	90728			
C) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (1) EKITALDI-HASIERAKO SALDO GORDINA	90720			
(+) Adquisiciones mediante combinaciones de negocios / Negozio-konbinazio bidez egindako eskuratzeak	90721			
(+) Aportaciones no dinerarias / Diruaz bestelako ekarpenak	90722			
(+) Activos generados internamente / Barnean sortutako aktiboak	90723			
(+) Resto de entradas / Gainerako sarrerak	90724			
(-) Salidas, bajas o reducciones / Irteerak, bajak edo gutxitzeak	90725			
(- / +) Traspasos a / de activos no corrientes mantenidos para la venta / Saltzeko mantendutako aktibo ez-korrenteetara / tik egindako traspasoak	90726			
(- / +) Traspasos a / de otras partidas / Beste partida batzuetara / tik egindako traspasoak	90727			
D) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDO GORDINA	90728			
E) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (2) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90710			
(+) Dotación a la amortización del ejercicio / Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	90711			
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos / Eskuratzeengatik edo traspasoengatik izandako gehikuntzak	90712			
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90713			
F) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90714			
G) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (1) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90710			
(+) Dotación a la amortización del ejercicio / Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	90711			
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos / Eskuratzeengatik edo traspasoengatik izandako gehikuntzak	90712			
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90713			
H) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90714			
I) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO INICIAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (2) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90700			
(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el período / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketak, ekitaldian kontabilizatuak	90701			
(-) Reversión de correcciones valorativas por deterioro / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketen atzera-itzultzea.	90702			
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90703			
J) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO FINAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90704			
K) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO INICIAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (1) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90700			
(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el período / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketak, ekitaldian kontabilizatuak	90701			
(-) Reversión de correcciones valorativas por deterioro / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketen atzera-itzultzea.	90702			
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90703			
L) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO FINAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90704			

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
 (2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

NIF / IFZ: <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/> DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJETATEAREN IZENA: _____ _____	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
--	---

a) Estado de movimientos del inmovilizado intangible (continuación) / Ibilgetu ukiezinareen mugimenduen egoera-orria (jarraipena)

		Aplicaciones informáticas / Aplikazio informatikoakv	Investigación / Ikerketa	Otro inmovilizado intangible / Bestelako ibilgetu ukiezina
		5	6	7
A) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (2) EKITALDI-HASIERAKO SALDO GORDINA	90720			
(+) Adquisiciones mediante combinaciones de negocios / Negozio-konbinazio bidez egindako eskuratzeak	90721			
(+) Aportaciones no dinerarias / Diruaz bestelako ekarpenak	90722			
(+) Activos generados internamente / Barnean sortutako aktiboak	90723			
(+) Resto de entradas / Gainerako sarrerak	90724			
(-) Salidas, bajas o reducciones / Irteerak, bajak edo gutxitzeak	90725			
(- / +) Traspasos a / de activos no corrientes mantenidos para la venta / Saltzeko mantendutako aktibo ez-korrenteetara / tik egindako traspasoak	90726			
(- / +) Traspasos a / de otras partidas / Beste partida batzuetara / tik egindako traspasoak	90727			
B) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDO GORDINA	90728			
C) SALDO INICIAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (1) EKITALDI-HASIERAKO SALDO GORDINA	90720			
(+) Adquisiciones mediante combinaciones de negocios / Negozio-konbinazio bidez egindako eskuratzeak	90721			
(+) Aportaciones no dinerarias / Diruaz bestelako ekarpenak	90722			
(+) Activos generados internamente / Barnean sortutako aktiboak	90723			
(+) Resto de entradas / Gainerako sarrerak	90724			
(-) Salidas, bajas o reducciones / Irteerak, bajak edo gutxitzeak	90725			
(- / +) Traspasos a / de activos no corrientes mantenidos para la venta / Saltzeko mantendutako aktibo ez-korrenteetara / tik egindako traspasoak	90726			
(- / +) Traspasos a / de otras partidas / Beste partida batzuetara / tik egindako traspasoak	90727			
D) SALDO FINAL BRUTO, EJERCICIO / ____ (1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDO GORDINA	90728			
E) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (2) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90710			
(+) Dotación a la amortización del ejercicio / Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	90711			
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos / Eskuratzengatik edo traspasoengatik izandako gehikuntzak	90712			
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90713			
F) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90714			
G) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (1) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90710			
(+) Dotación a la amortización del ejercicio / Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	90711			
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos / Eskuratzengatik edo traspasoengatik izandako gehikuntzak	90712			
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90713			
H) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL EJERCICIO / AMORTIZAZIO METATUA, ____ (1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90714			
I) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO INICIAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (2) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90700			
(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el período / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketak, ekitaldian kontabilizatuak	90701			
(-) Reversión de correcciones valorativas por deterioro / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketen atzera-itzultzea. / Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90702			
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90703			
J) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO FINAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (2) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90704			
K) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO INICIAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (1) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	90700			
(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el período / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketak, ekitaldian kontabilizatuak	90701			
(-) Reversión de correcciones valorativas por deterioro / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketen atzera-itzultzea. / Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90702			
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	90703			
L) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO FINAL EJERCICIO / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, ____ (1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	90704			

b) Otra información / Bestelako informazioa

	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
Activos afectos a garantías / Bermeei lotutako aktiboak	907304	
Activos afectos a reversión / Errebertsioari lotutako aktiboak	907306	
Importe de restricciones a la titularidad de inmovilizados intangibles / Ibilgetu ukiezinareen titulartasun-murrizketen zenbatekoa	907308	
Gastos financieros capitalizados en el ejercicio / Ekitaldian kapitalizatutako finantza-gastuak	907330	
Importe del inmovilizado intangible totalmente amortizado en uso / Erabat amortizatuta egon arren, oraindik erabiltzen den ibilgetu ukiezinareen zenbatekoa	907371	
Subvenciones, donaciones y legados recibidos relacionados con el inmovilizado intangible / Ibilgetu ukiezinarekin erlazionatuta hartutako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak	907374	
Resultado del ejercicio derivado de la enajenación o disposición por otros medios de elementos de inmovilizado intangible / Ekitaldian ibilgetu ukiezineko elementuak besterentzetik edo beste era batera xedatuzetik sortutako emaitzak	907380	
Importe agregado de los desembolsos por investigación y desarrollo reconocidos como gasto durante el ejercicio / Ekitaldian zehar gastu bezala kontabilizatu diren ikerketa eta garapeneko ordainketen zenbateko agregatua	907382	
Importe de activos distintos del fondo de comercio con vida útil indefinida / Merkataritza-fondoaz bestelako eta balio-bizitza mugagabeko aktiboen zenbatekoa	907388	

- (1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
 (2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

NIF / IFZ:		
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJATEAREN IZENA:		

Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administrazioaileek sinatzeko lekua		

b) Otra información (continuación) / Bestelako informazioa (jarraipena)

Ejercicio / ____ ekitaldia (1)

Inmovilizado intangible adquirido a empresas del grupo (TOTAL)
/ Taldeko enpresetatik eskuratutako ibilgetu ukiezina (GUZTIRA)

Inmovilizado intangible adquirido a empresas asociadas (TOTAL)
/ Enpresa elkartuetatik eskuratutako ibilgetu ukiezina (GUZTIRA)

Inversiones en inmovilizado intangible fuera del territorio español (TOTAL)
/ Espainiako lurraldetik kanpoko ibilgetu ukiezineko inbertsioak (GUZTIRA)

Inmovilizado intangible no afecto directamente a la explotación (TOTAL)
/ Zuzenean ustiapenarekin lotuta ez dagoen ibilgetu ukiezina (GUZTIRA)

	Valor contable / Kontabilitate-balioa	Amortización acumulada / Amortizazio metatua	Corrección de valor por deterioro acumulada / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketa metatua
	1	2	3
90705			
90706			
90707			
90708			

Ejercicio / ____ ekitaldia (2)

Inmovilizado intangible adquirido a empresas del grupo (TOTAL)
/ Taldeko enpresetatik eskuratutako ibilgetu ukiezina (GUZTIRA)

Inmovilizado intangible adquirido a empresas asociadas (TOTAL)
/ Enpresa elkartuetatik eskuratutako ibilgetu ukiezina (GUZTIRA)

Inversiones en inmovilizado intangible fuera del territorio español (TOTAL)
/ Espainiako lurraldetik kanpoko ibilgetu ukiezineko inbertsioak (GUZTIRA)

Inmovilizado intangible no afecto directamente a la explotación (TOTAL)
/ Zuzenean ustiapenarekin lotuta ez dagoen ibilgetu ukiezina (GUZTIRA)

	Valor contable / Kontabilitate-balioa	Amortización acumulada / Amortizazio metatua	Corrección de valor por deterioro acumulada / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketa metatua
	19	29	39
90705			
90706			
90707			
90708			

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

NIF / IFZ: <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/> DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJATEAREN IZENA: <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/> <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
---	---

c) Fondo de comercio / Merkataritza-fondoa

c.1) Cuadro de movimientos del fondo de comercio / Merkataritza-fondoaren mugimenduen taula

	Fondo de comercio / Merkataritza-fondoa	
	Ejercicio / _____ ekitaldia (1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)
A) SALDO INICIAL BRUTO / HASIERAKO SALDO GORDINA	907401	
(+) Fondo de comercio adicional reconocido en el período / Ekitaldian kontabilizatutako merkataritza-fondo gehigarria	907402	
(+) Fondo de comercio incluido en un grupo enajenable de elementos mantenidos para su venta / Saltzeko mantendutako elementu multzo besterengarri bati dagokion merkataritza-fondoa	907403	
(-) Baja de fondo de comercio no incluido en un grupo enajenable de elementos mantenidos para su venta / Saltzeko mantendutako elementu multzo besterengarri bati dagokion merkataritza-fondoaren	907404	
(+ / -) Otros movimientos / Beste mugimendu batzuk	907406	
B) SALDO FINAL BRUTO / AMAIERAKO SALDO GORDINA	907407	
C) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO INICIAL / AMORTIZAZIO METATUA, HASIERAKO SALDOA	907450	
(+) Dotación a la amortización del ejercicio / Ekitaldiko amortizaziorako zuzkidura	907451	
(+) Aumentos por adquisiciones o traspasos / Eskuratzeengatik edo traspasoengatik izandako gehikuntzak	907452	
(-) Disminuciones por salidas, bajas, reducciones o traspasos / Irteera, baja, murrizte edo traspasoengatik izandako gutxitzeak	907453	
D) AMORTIZACIÓN ACUMULADA, SALDO FINAL / AMORTIZAZIO METATUA, AMAIERAKO SALDOA	907454	
C) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO INICIAL / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, HASIERAKO SALDOA	907408	
(+) Correcciones valorativas por deterioro reconocidas en el período / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketak, ekitaldian kontabilizatuak	907410	
(-) Bajas y traspasos de las correcciones valorativas del fondo de comercio en el período / Ekitaldian zehar merkataritza-fondoan egindako balio-zuzenketen bajak eta traspasoak	907411	
D) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO, SALDO FINAL / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, AMAIERAKO SALDOA	907412	

c.2) Otra información / Bestelako informazioa

	Fondo de comercio / Merkataritza-fondoa	
	Ejercicio / _____ ekitaldia (1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)
Fondo de comercio correspondiente a las combinaciones de negocios del ejercicio / Ekitaldian egindako negozio-konbinazioei dagokien merkataritza-fondoa		
Combinaciones de negocios del ejercicio / Ekitaldiko negozio-konbinazioak		
907413	907431	
907414	907432	
907415	907433	
907416	907434	
907417	907435	
907418	907436	
907420	907437	
907421	907438	
907422	907440	
907423	907441	
907424	907442	
907425	907443	
907426	907444	

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
 (2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

B MEMORIA NORMAL / MEMORIA NORMALA
MODELO DE RESPUESTA NORMALIZADA / ERANTZUN-EREDU NORMALIZATUA
Apartado 8: «Arrendamientos y otras operaciones de naturaleza similar»
/ 8 idatz-zatia: «Errentamenduak eta antzeko eragiketak»

M8.1

NIF / IFZ:		
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJATEAREN IZENA:		
<hr/> <hr/>		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua

a) Arrendamientos financieros: Información del arrendador / Finantza-errentamenduak: errentatzailearen informazioa

	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
Inversión bruta total en arrendamientos financieros al cierre del ejercicio / Finantza-errentamenduetako inbertsio gordin totala ekitaldi-itxieran (3)	908005	
(-) Ingresos financieros no devengados / Sortu gabeko sarrera finantzarioak	908006	
Valor actual al cierre del ejercicio / Ekitaldi-itxierako balio eguneratua	908007	
Valor de la opción de compra / Erosteo aukeraren balioa	908008	

	Cuotas pendientes / Ordaintzeko dauden kuotak			
	Cobros mínimos / Kobrantza minimoak		Valor actual / Balio eguneratua	
	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
	1	19	2	29
- Hasta un año / Urtebete arte	90803			
- Entre uno y cinco años / Urtebete eta bost urteren artean	90804			
- Más de cinco años / Bost urtetik gora	90805			

	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
Conciliación entre el importe total de los contratos de arrendamiento financiero al principio y al final del ejercicio / Finantza-errentamenduko kontratuen zenbateko osoaren kontziliazioa, ekitaldiaren hasieran eta amaieran:		
Importe de la inversión al inicio del ejercicio / Inbertsioaren zenbatekoa ekitaldi-hasieran	908018	
Nuevas inversiones en el ejercicio / Ekitaldian egindako inbertsioak	908020	
(-) Reembolso del principal en el ejercicio / Ekitaldian itzultitako printzipala	908021	
Ingresos financieros capitalizados y otros movimientos del ejercicio / Ekitaldian kapitalizatutako sarrera finantzarioak eta beste mugimendu batzuk	908022	
Importe de la inversión al final del ejercicio / Inbertsioaren zenbatekoa ekitaldi-amaieran	908023	

	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
Importe de las cuotas contingentes reconocidas como ingresos del ejercicio / Ekitaldiko sarrera bezala kontabilizatutako kuota kontingenteen zenbatekoa	908028	
Importe de las correcciones de valor por deterioro que cubren insolvencias de arrendamientos pendientes de cobro / Errentamendutik kobratzeko dauden kopuruen kaudimengabeziak estaltzeko egindako narriaduragatiko balio-zuzenketen zenbatekoa	908030	

b) Arrendamientos financieros: Información del arrendatario / Finantza-errentamenduak: errentariaren informazioa

	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
Importe total de los pagos futuros mínimos al cierre del ejercicio / Etorbizuneko ordainketa minimoen zenbateko osoa ekitaldi-itxieran	908035	
(-) Gastos financieros no devengados / Sortu gabeko gastu finantzarioak	908037	
Valor actual al cierre del ejercicio / Ekitaldi-itxierako balio eguneratua	908038	
Valor de la opción de compra / Erosteo aukeraren balioa	908036	

	Cuotas pendientes / Ordaintzeko dauden kuotak			
	Pagos mínimos / Ordainketa minimoak		Valor actual / Balio eguneratua	
	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
	1	19	2	29
- Hasta un año / Urtebete arte	90806			
- Entre uno y cinco años / Urtebete eta bost urteren artean	90807			
- Más de cinco años / Bost urtetik gora	90808			

	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
Importe de las cuotas contingentes reconocidas como gasto del ejercicio / Ekitaldiko gastu bezala kontabilizatutako kuota kontingenteen zenbatekoa	908065	
Importe de las cuotas que se esperan recibir, al cierre del ejercicio, por subarrendos financieros no cancelables / Azpierrementu finantzario ezereztu ezinengatik ekitaldi-itxieran jasotzea espero diren kuoten zenbatekoa	908066	

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.
(3) Importe total del crédito concedido por arrendamientos financieros / Finantza-errentamenduko kreditu osoaren zenbatekoa

NIF / IFZ: <input style="width: 100%;" type="text"/>	
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZETATEAREN IZENA: _____ _____	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua

c) Arrendamientos operativos: Información del arrendador / Errentamendu operatiboak: errentatzailearen informazioa

	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
Importe de los cobros futuros mínimos por arrendamientos operativos no cancelables, de los cuales / Errentamendu operatibo ezereztu ezinengatik etorkizunean egingo diren kobrantza minimoen zenbatekoa; horietatik:	908106	
- Hasta un año / Urtebete arte	908103	
- Entre uno y cinco años / Urtebete eta bost urteren artean	908104	
- Más de cinco años / Bost urtetik gora	908105	
Importe de las cuotas contingentes reconocidas como ingresos del ejercicio / Ekitaldiko sarrera bezala kontabilizatutako kuota kontingenteen zenbatekoa	908108	

d) Arrendamientos operativos: Información del arrendatario / Errentamendu operatiboak: errentariaren informazioa

	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
Importe de los pagos futuros mínimos por arrendamientos operativos no cancelables, de los cuales / Errentamendu operatibo ezereztu ezinengatik etorkizunean egingo diren ordainketa minimoen zenbatekoa; horietatik:	908111	
- Hasta un año / Urtebete arte	908112	
- Entre uno y cinco años / Urtebete eta bost urteren artean	908113	
- Más de cinco años / Bost urtetik gora	908114	
Importe total de los pagos futuros mínimos que se esperan recibir, al cierre del ejercicio, por subarrendamientos operativos no cancelables / Azpierrementamendu operatibo ezereztu ezinengatik ekitaldi-itxieran jasotzea espero diren etorkizuneko ordainketa minimoen guztizko zenbatekoa	908115	
Pagos mínimos por arrendamiento reconocidos como gastos del período / Ekitaldiko gastu bezala kontabilizatutako errentamendu-ordainketa minimoak	908117	
Cuotas contingentes reconocidas como gastos del período / Ekitaldiko gastu bezala kontabilizatutako kuota kontingenteak	908118	
Cuotas de subarrendamiento reconocidas como ingreso del período / Ekitaldiko gastu bezala kontabilizatutako azpierrementamendu-kuotak	908120	

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
 (2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

Apartado 9: «Instrumentos financieros» / 9 idatz-zatia: «Finantza-tresnak»

NIF / IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIETATEAREN IZENA:		

a) Activos financieros a largo plazo, salvo inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas / Epe luzeko aktibo finantzarioak, taldeko enpresen, talde anitzekoen eta elkartuen ondarean egindako inbertsioak izan ezik.

CATEGORIAS / KATEGORIAK		CLASES / KLASEAK							
		Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak		Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak		Créditos, Derivados y Otros / Hartzekoak, Deribatuak eta Bestelakoak		TOTAL / GUZTIRA	
		Ej. / __ek.(1)	Ej. / __ek.(2)	Ej. / __ek.(1)	Ej. / __ek.(2)	Ej. / __ek.(1)	Ej. / __ek.(2)	Ej. / __ek.(1)	Ej. / __ek.(2)
		2	29	3	39	4	49	5	59
	Activos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias / Galdu-irabazien bitartez arrazoizko balioan baloratutako aktiboak; horietatik:								
	- Cartera de negociación / Negoziazio-zorroa	90907							
	- Designados / Izendatuak	90915							
	- Otros / Bestelakoak	90916							
	Activos financieros a coste amortizado / Kostu amortizatuko finantza-aktiboak	90917							
	Activos financieros a coste / Kostuko finantza-aktiboak	90918							
	Activos a valor raz. con camb. en patrim. neto / Arrazoizko balioaren arabera aktiboak, aldatzekin ondare garbian	90919							
	Derivados de cobertura / Estaldurako deribatuak	90913							
	TOTAL / GUZTIRA	90914							

b) Activos financieros a corto plazo, salvo inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas / Epe laburreko aktibo finantzarioak, taldeko enpresen, talde anitzekoen eta elkartuen ondarean egindako inbertsioak izan ezik (3)

CATEGORIAS / KATEGORIAK		CLASES / KLASEAK							
		Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak		Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak		Créditos, Derivados y Otros / Hartzekoak, Deribatuak eta Bestelakoak		TOTAL / GUZTIRA	
		Ej. / __ek.(1)	Ej. / __ek.(2)	Ej. / __ek.(1)	Ej. / __ek.(2)	Ej. / __ek.(1)	Ej. / __ek.(2)	Ej. / __ek.(1)	Ej. / __ek.(2)
		7	79	8	89	10	19	11	99
	Activos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias / Galdu-irabazien bitartez arrazoizko balioan baloratutako aktiboak; horietatik:								
	- Cartera de negociación / Negoziazio-zorroa	90907							
	- Designados / Izendatuak	90915							
	- Otros / Bestelakoak	90916							
	Activos financieros a coste amortizado / Kostu amortizatuko finantza-aktiboak	90917							
	Activos financieros a coste / Kostuko finantza-aktiboak	90918							
	Activos a valor raz. con camb. en patrim. neto / Arrazoizko balioaren arabera aktiboak, aldatzekin ondare garbian	90919							
	Derivados de cobertura / Estaldurako deribatuak	90913							
	TOTAL / GUZTIRA	90914							

- (1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.
(3) El efectivo y otros activos equivalentes no se incluyen en el cuadro / Eskudirua eta bestelako aktibo balioideak ez dira hemen sartzen.

NIF / IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZietatearen izena:		

c) Pasivos financieros a largo plazo / Epe luzeko pasibo finantzarioak

		CLASES / KLASEAK							
		Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak		Obligaciones y otros valores negociables / Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak		Derivados y otros / Deribatua eta bestelakoak		TOTAL / GUZTIRA	
		Ej. / ____ ek. (1)	Ej. / ____ ek. (2)	Ej. / ____ ek. (1)	Ej. / ____ ek. (2)	Ej. / ____ ek. (1)	Ej. / ____ ek. (2)	Ej. / ____ ek. (1)	Ej. / ____ ek. (2)
		2	29	3	39	4	49	5	59
CATEGORIAS / KATEGORIAK	Pas. fin. a coste amortizado o coste / Kostu amortiz. edo kostuko finantza-pasiboak	90932							
	Pasivos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias / Galdu-irabazien bitartez arrazoizko balioan baloratutako pasiboak; horietatik:								
	- Cartera de negociación / Negoziazio-zorroa	90933							
	- Designados / Izendatuak	90930							
	- Otros / Bestelakoak	90931							
	Derivados de cobertura / Estaldurako deribatua	90935							
TOTAL / GUZTIRA	90936								

d) Pasivos financieros a corto plazo / Epe laburreko pasibo finantzarioak

		CLASES / KLASEAK							
		Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak		Obligaciones y otros valores negociables / Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak		Derivados y otros / Deribatua eta bestelakoak		TOTAL / GUZTIRA	
		Ej. / ____ ek. (2)	Ej. / ____ ek. (2)	Ej. / ____ ek. (1)	Ej. / ____ ek. (2)	Ej. / ____ ek. (1)	Ej. / ____ ek. (2)	Ej. / ____ ek. (1)	Ej. / ____ ek. (2)
		7	79	8	89	10	19	11	99
CATEGORIAS / KATEGORIAK	Pas. fin. a coste amortizado o coste / Kostu amortiz. edo kostuko finantza-pasiboak	90932							
	Pasivos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias / Galdu-irabazien bitartez arrazoizko balioan baloratutako pasiboak; horietatik:								
	- Cartera de negociación / Negoziazio-zorroa	90933							
	- Designados / Designados	90930							
	- Otros / Bestelakoak	90931							
	Derivados de cobertura / Estaldurako deribatua	90935							
TOTAL / GUZTIRA	90936								

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

NIF / IFZ: <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/> DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIETATEAREN IZENA: <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/> <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
--	---

e) Activos financieros y pasivos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias / Galdu-irabazien bitartez arrazoizko balioan baloratutako aktibo finantzarioak eta pasibo finantzarioak

		Activos a valor razonable con cambios en p. y g. / Galdu-irabazien bitartez arrazoizko balioan baloratutako aktiboak	Pasivos a valor razonable con cambios en p. y g. / Galdu-irabazien bitartez arrazoizko balioan baloratutako pasiboak
		02	03
Variación del valor razonable en el ejercicio / ____ ekitaldian (1) arrazoizko balioan izandako aldakuntza	9090		
Variación del valor razonable acumulada desde su designación / Izendatu zenetik arrazoizko balioan izandako aldakuntza metatua ____ ek.an (1)	9099		
Variación del valor razonable en el ejercicio / ____ ekitaldian (2) arrazoizko balioan izandako aldakuntza	9090		
Variación del valor razonable acumulada desde su designación / Izendatu zenetik arrazoizko balioan izandako aldakuntza metatua ____ ek.an (2)	9099		

f) Reclasificaciones de activos financieros / Aktibo finantzarioen birsailkatzeak

		Reclasificado a / Sail honetara							
		Ejercicio / ____ ekitaldia (1)				Ejercicio / ____ ekitaldia (2)			
		Activos fin. a coste amortizado / Kostu amort. finantza-aktiboak	Activos fin. a coste / Kostuko finantza-aktiboak	Act.a val. raz. con camb. en p. y g./ Arrazoizko balioaren araberako aktiboak, aldaketekin galdu-irabazien	Act.a val. raz. con camb. en pat. neto / Arrazoizko balioaren araberako aktiboak, aldaketekin ondare garbian	Activos fin. a coste amortizado / Kostu amort. finantza-aktiboak	Activos fin. a coste / Kostuko finantza-aktiboak	Act.a val. raz. con camb. en p. y g./ Arrazoizko balioaren araberako aktiboak, aldaketekin galdu-irabazien	Act.a val. raz. con camb. en pat. neto / Arrazoizko balioaren araberako aktiboak, aldaketekin ondare garbian
Reclasificado de / Sail honetatik		5	6	7	4	59	69	79	49
Activos financieros a coste amortizado / Kostu amortizatuko finantza-aktiboak	9325	 	 	 	 	 	 	 	
Activos financieros a coste / Kostuko finantza-aktiboak	9326	 	 	 	 	 	 	 	
Acti. a val. raz. con camb. en p. y g. / Arrazoizko balioaren araberako aktiboak, aldaketekin galdu-irabazien	9327	 	 	 	 	 	 	 	
Act. a val. raz. con camb. en patrim. neto / Arrazoizko balioaren araberako aktiboak, aldaketekin ondare garbian	9324	 	 	 	 	 	 	 	

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia
 (2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

NIF / IFZ: <input style="width: 100%;" type="text"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIETATEAREN IZENA: _____	

g) Vencimiento de los instrumentos financieros de activo al cierre del ejercicio
/ **Aktiboko finantza-tresnen epemuga ____ ekitaldiaren (1) itxieran**

		Vencimiento en años / Epemuga, urtetan						
		Uno / Bat	Dos / Bi	Tres / Hiru	Cuatro / Lau	Cinco / Bost	Más de 5 / 5etik gora	TOTAL / GUZTIRA (1)
		02	03	04	05	06	07	08
Inversiones en empresas del grupo y asociadas / Taldeko enpresetako eta elkartuetako inbertsioak	90971							
Créditos a empresas / Enpresekiko hartzeak	90977							
Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak	90978							
Derivados / Deribatua	90979							
Otros activos financieros / Bestelako aktibo finantzarioak	90980							
Otras inversiones / Bestelako inbertsioak	90981							
Inversiones financieras / Finantza-inbertsioak	90972							
Créditos a terceros/ Hirugarrenetikiko hartzeak	90982							
Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak	90983							
Derivados / Deribatua	90984							
Otros activos financieros / Bestelako aktibo finantzarioak	90985							
Otras inversiones / Bestelako inbertsioak	90986							
Deudas comerciales no corrientes / Epe luzeko zor komertzialak	90974							
Anticipos a proveedores / Hornitzaileei emandako aurrerakinak	90975							
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar / Zordun komertzialak eta kobratzeko beste kontu batzuk	90973							
Clientes por ventas y prestación de servicios / Bezeroak, salmenta eta zerbitzu-emateengatik	90987							
Clientes, empresas del grupo y asociadas / Bezeroak, taldeko enpresak eta elkartuak	90988							
Deudores varios / Hainbat zordun	90989							
Personal / Pertsonala	90990							
Accionistas (socios) por desembolsos exigidos / Akziodunak (bazkideak), galdatutako ordainketak	90991							
TOTAL / GUZTIRA	90976							

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

NIF / IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJATEAREN IZENA:		

h) Vencimiento de los instrumentos financieros de pasivo al cierre del ejercicio
/ Pasiboko finantza-tresnen epemuga ____ ekitaldiaren (1) itxieran

		Vencimiento en años / Epemuga, urtetan						
		Uno / Bat	Dos / Bi	Tres / Hiru	Cuatro / Lau	Cinco / Bost	Más de 5 / 5etik gora	TOTAL / GUZTIRA (1)
		02	03	04	05	06	07	08
Deudas / Zorrak	90919							
Obligaciones y otros valores negociables / Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak	90918							
Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak	90920							
Acreedores por arrendamiento financiero / Finantza-errentamenduengatiko hartzekodunak	90921							
Derivados / Deribatua	90922							
Otros pasivos financieros / Bestelako pasibo finantzarioak	90923							
Deudas con emp. grupo y asociadas / Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko zorrak	90924							
Acreedores comerciales no corrientes / Epe luzeko hartzekodun komertzialak	90925							
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar / Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko beste kontu batzuk	90915							
Proveedores / Hornitzaileak	90926							
Proveedores, empresas del grupo y asociadas / Hornitzaileak, taldeko enpresak eta elkartuak	90927							
Acreedores varios / Hainbat hartzekodun	90928							
Personal / Pertsonala	90930							
Anticipos de clientes / Bezeroek emandako aurrerakinak	90931							
Deuda con características especiales / Ezaugarri bereziko zorrak	90916							
TOTAL / GUZTIRA	90917							

Apartado 9: «Instrumentos financieros» / 9 idatz-zatia: «Finantza-tresnak»

NIF / IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIETATEAREN IZENA:		

i) Transferencia de activos financieros (cedidos y que no han causado baja en el balance) / Lagatako (eta balantzean baja eman gabeko) aktibo finantzarioen transferentzia

		Valor en libros de activos cedidos / Lagatako aktiboen liburu-balioa (1)		Implicación continuada de activos / Aktiboen inplikazio-jarraipena (2)		
		Valor de los activos / Aktiboen balioa	Valor de los pasivos asociados / Pasibo asoziatuen balioa	Valor inicial / Hasierako balioa	Valor actual / Uneko balioa	Pasivos asociados / Pasibo asoziatuak
		24	25	26	27	28
Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak	90967					
Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak	90968					
Créditos, derivados y otros / Hartzekoak, deribatuak eta bestelakoak	90969					
TOTAL / GUZTIRA	90970					

j) Activos financieros cedidos en garantía / Bermetan lagatako aktibo finantzarioak

		Valor en libros / Liburu-balioa (1)
Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak	9095524	
Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak	9095525	
Créditos, derivados y otros / Hartzekoak, deribatuak eta bestelakoak	9095526	
TOTAL / GUZTIRA	9095527	

k) Activos (financieros o no) aceptados en garantía de los que la empresa pueda disponer aunque no se hubiese producido el impago / Bermetan hartutako aktiboak (finantzarioak edo bestelakoak) enpresak xeda ditzakeenak ez-ordaintzerik gertatu ez arren

		Valor razonable / Arrazoizko balioa
Activos recibidos en garantía / Bermetan hartutako aktiboak	9090017	
Activos recibidos en garantía de los que se ha dispuesto / Bermetan hartu eta xedatu diren aktiboak	9090020	

(1) Saldo al cierre del ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldiaren itxierako saldoa.

(2) Cuando la empresa reconozca los activos en función de su implicación continuada, detallar el valor en libros de los activos que inicialmente figuraban en el balance, el valor en libros de los activos que continúa reconociendo y el valor

en libros de los pasivos asociados / Inplikazioaren jarraipenagatik kontabilizatzen baditu enpresak aktiboak, zehaztu: hasieran balantzean azaltzen ziren aktiboen liburu-balioa, enpresak kontabilizatzen jarraitzen duen aktiboen liburu-balioa eta pasibo asoziatuen liburu-balioa.

NIF / IFZ: <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/> DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZETATEAREN IZENA: <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/> <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
---	---

I) Correcciones por deterioro del valor originadas por el riesgo de crédito
/ Kreditu-arriskuagatik sortutako balio-narriaduragatik egindako zuzenketak

		Clases de activos financieros / Aktibo finantzarioen motak					
		Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak		Créditos, derivados y otros / Hartzekoak, deribatua eta bestelakoak(3)		TOTAL / GUZTIRA	
		Largo plazo / Epe luzekoak	Corto plazo / Epe laburrekoak	Largo plazo / Epe luzekoak	Corto plazo / Epe laburrekoak	Largo plazo / Epe luzekoak	Corto plazo / Epe laburrekoak
		03	08	04	10	05	11
Pérdida por deterioro al inicio del ejercicio / Narriaduragatik izandako galera ____ (1) ekitaldi-hasieran	9330						
(+) Corrección valorativa por deterioro / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketa	9331						
(-) Reversión del deterioro / Narriaduraren atzera-itzultzea	9332						
(-) Salidas y reducciones / Irteerak eta gutxitzeak	9333						
(+/-) Traspasos y otras variaciones (combinaciones de negocio, etc) / Traspasoak eta bestelako aldakuntzak (negozio-konbinazioak, etab.)	9334						
Pérdida por deterioro al final del ejercicio / Narriaduragatik izandako galera ____ (1) ekitaldi-amaieran	9335						
(+) Corrección valorativa por deterioro / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketa	9331						
(-) Reversión del deterioro / Narriaduraren atzera-itzultzea	9332						
(-) Salidas y reducciones / Irteerak eta gutxitzeak	9333						
(+/-) Traspasos y otras variaciones (combinaciones de negocio, etc) / Traspasoak eta bestelako aldakuntzak (negozio-konbinazioak, etab.)	9334						
Pérdida por deterioro al final del ejercicio / Narriaduragatik izandako galera ____ (2) ekitaldi-amaieran	9335						

(1) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.
 (2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
 (3) Incluidas correcciones por deterioro originadas por el riesgo de crédito en los «Deudores

comerciales y otras cuentas a cobrar» / Zordun komertzialak eta kobratzeko beste kontu batzuk»
 epigrafeko kreditu-arriskuagatik sortutako balio-narriaduragatik egindako zuzenketak barne

NIF / IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZETATEAREN IZENA:		

m) Información relacionada con la cuenta de pérdidas y ganancias y el patrimonio neto
/ Galdu-irabazien kontuari eta ondare garbiari buruzko informazioa (1)

m.1) Activos / Aktiboak

CATEGORÍAS / KATEGORIAK		Pérdidas o ganancias netas / Galera edo irabazi garbiak		Ingresos financieros por aplicación del tipo interés efectivo / Sarrera finantzarioak, interes-tasa efektiboa aplikatuta	
		Ejercicio / ____ ekitaldia (2)	Ejercicio / ____ ekitaldia (3)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)	Ejercicio / ____ ekitaldia (3)
		1	19	2	29
	Activos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias / Galdu-irabazien bitartez arazoizko balioan baloratutako aktiboak; horietatik:				
	- Cartera de negociación / Negoziazio-zorroa	90946			
	- Designados / Izendatuak	90945			
	- Otros / Bestelakoak	90954			
	Activos financieros a coste amortizado / Kostu amortizatuko finantza-aktiboak	90968			
	Activos financieros a coste / Kostuko finantza-aktiboak	90969			
	Activos a valor razonable con cambios en patrimonio neto / Arazoizko balioaren araberako aktiboak, aldaketekin ondare garbian	90970			
	Derivados de cobertura / Estaldurako deribatuak	90952			
	TOTAL / GUZTIRA	90953			
		Pérdidas / Galerak		Ganancias / Irabazia	
		Ejercicio / ____ ekitaldia (2)	Ejercicio / ____ ekitaldia (3)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)	Ejercicio / ____ ekitaldia (3)
		1	19	2	29
	Bajas de activos financieros a coste amortizado / Kostu amortizatuko finantza-aktiboak bajatik	90955			

m.2) Pasivos / Pasiboak

CATEGORÍAS / KATEGORIAK		Pérdidas o ganancias netas / Galera edo irabazi garbiak		Gastos financieros por aplicación del tipo de interés efectivo / Sarrera finantzarioak, interes-tasa efektiboa aplikatuta	
		Ejercicio / ____ ekitaldia (2)	Ejercicio / ____ ekitaldia (3)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)	Ejercicio / ____ ekitaldia (3)
		1	19	2	29
	Pasivos financieros a coste amortizado o coste / Kostu amortiz. edo kostuko finantza-pasiboak	90961			
	Pasivos a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias / Galdu-irabazien bitartez arazoizko balioan baloratutako pasiboak; horietatik:				
	- Cartera de negociación / Negoziazio-zorroa	90962			
	- Designados / Izendatuak	90966			
	- Otros / Bestelakoak	90967			
	Derivados de cobertura / Estaldurako deribatuak	90964			
	TOTAL / GUZTIRA	90965			

- (1) Detalle solamente la información relacionada con la cuenta de pérdidas y ganancias / Zehaztu bakarrik irabazi-galeren kontuarekin lotutako informazioa.
(2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
(3) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

Apartado 9: «Instrumentos financieros» / 9 idatz-zatia: «Finantza-tresnak»

NIF / IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJATEAREN IZENA:		

n) Valor razonable de los instrumentos financieros designados como instrumentos de cobertura, al cierre del ejercicio / Estaldura-tresna bezala izendatutako finantza-tresnen arrazoizko balioa, ekitaldi-itxieran

		Ejercicio / _____ ekitaldia(1)		Ejercicio / _____ ekitaldia (2)	
		Activos / Aktiboak	Pasivos / Pasiboak	Activos / Aktiboak	Pasivos / Pasiboak
		2	3	29	39
Coberturas de valor razonable / Arrazoizko balioaren estaldurak	90941				
Coberturas de flujos de efectivo / Diru-fluxuen estaldurak	90942				
Cobertura de inversión neta en negocios en el extranjero / Atzerriko negozioetan egindako inbertsio garbiaren estaldura	90943				
TOTAL / GUZTIRA	90944				

ñ) Coberturas de flujo de efectivo: importes reconocidos durante el ejercicio / Diru-fluxuen estaldurak: ekitaldian zehar kontabilizatutako zenbatekoak

		Ejercicio / _____ ekitaldia(1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)
Importe reconocido en patrimonio neto / Ondare garbian kontabilizatutako zenbatekoa	909032		
Importe imputado a pérdidas y ganancias desde el patrimonio neto / Ondare garbitik galdu-irabazietara egotzitako zenbatekoa	909033		
<small>Importe reducido del patrimonio neto e incluido en la valoración inicial de un activo o pasivo no financiero (la partida cubierta es una transacción altamente probable) / Ondare garbitik kendu eta aktibo edo pasibo ez-finanzario baten hasierako balorazioan sartu den zenbatekoa (estaltitako partida probabilitate handiko transakzioa da)</small>	909034		

o) Coberturas de valor razonable: importes de las pérdidas o ganancias, atribuibles al riesgo cubierto / Arrazoizko balioaren estaldurak: estaltitako arriskuarengatik izandako galdu-irabaziak

		Ejercicio / _____ ekitaldia(1)		Ejercicio / _____ ekitaldia (2)	
		Pérdidas / Galerak	Ganancias / Irabaziak	Pérdidas / Galerak	Ganancias / Irabaziak
		4	5	49	59
Del instrumento de cobertura / Estaldurako tresnarenak	90992				
De la partida cubierta / Estaltitako partidarenak	90993				
TOTAL / GUZTIRA	90994				

p) Coberturas de flujo de efectivo y de inversión neta en negocios en el extranjero: ineficacia registrada en pérdidas y ganancias / Diru-fluxuen eta atzerriko negozioetan egindako inbertsio garbiaren estaldurak: galdu-irabazietan erregistratutako inefikazia

		Ejercicio / _____ ekitaldia(1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)
Coberturas de flujos de efectivo / Diru-fluxuen estaldurak	909036		
Cobertura de inversión neta en negocios en el extranjero / Atzerriko negozioetan egindako inbertsio garbiaren estaldura	909044		
TOTAL / GUZTIRA	909212		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia

(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

NIF / IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administrazioaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJETATEAREN IZENA:		

q) Comparación valor razonable y valor en libros para instrumentos financieros, bajas y resultados reconocidos / Finantza-tresnen arrazoizko balioaren eta liburu-balioaren arteko konparazioa, bajak eta emaitza kontabilizatuak

q.1) Activos financieros / Aktibo finantzarioak

		Ejercicio / _____ ekitaldia (1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)	Ejercicio / _____ ekitaldia (1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)	Bajas / Bajak			
		Valor razonable / Arrazoizko balioa	Valor en libros / Liburu balioa	Valor razonable / Arrazoizko balioa	Valor en libros / Liburu balioa	Valor en libros / Liburu balioa	Pérdida o ganancia reconocida / Galera edo irabazi kontabilizatua	Valor en libros / Liburu balioa	Pérdida o ganancia reconocida / Galera edo irabazi kontabilizatua
		1	2	19	29	3	4	39	49
CLASES / KLAUSEAK	Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak	90937							
	Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak	90938							
	Créditos, derivados y otros / Hartzekoak, deribatuak eta bestelakoak	90939							
	TOTAL / GUZTIRA	90940							

q.2) Pasivos financieros / Pasibo finantzarioak

		Ejercicio / _____ ekitaldia (1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)	Ejercicio / _____ ekitaldia (1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)	Bajas / Bajak			
		Valor razonable / Arrazoizko balioa	Valor en libros / Liburu balioa	Valor razonable / Arrazoizko balioa	Valor en libros / Liburu balioa	Valor en libros / Liburu balioa	Pérdida o ganancia reconocida / Galera edo irabazi kontabilizatua	Valor en libros / Liburu balioa	Pérdida o ganancia reconocida / Galera edo irabazi kontabilizatua
		5	6	59	69	7	8	79	89
CLASES / KLAUSEAK	Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak	90937							
	Obligaciones y otros valores negociables / Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak	90938							
	Derivados y otros / Deribatuak eta bestelakoak	90939							
	TOTAL / GUZTIRA	90940							

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

NIF / IFZ: <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/> DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJATEAREN IZENA: <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/> <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
---	---

q) Comparación valor razonable y valor en libros para instrumentos financieros, bajas y resultados reconocidos / Finantza-tresnen arrazoizko balioaren eta liburu-balioaren arteko konparazioa, bajak eta emaitza kontabilizatuak

q.3) Niveles de jerarquía / Hierarkia-mailak

	Nivel de jerarquía de valor razonable / Balorazioak arrazoizko balioaren hierarkia-mailaren					
	Nivel 1 / 1. maila		Nivel 2 / 2. maila		Nivel 3 / 3. maila	
	Ejercicio / _____ ekitaldia (1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)	Ejercicio / _____ ekitaldia (1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)	Ejercicio / _____ ekitaldia (1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)
	1	19	2	29	3	39

ACTIVOS / AKTIBOAK

Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak	99200						
Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak	99201						
Créditos, derivados y otros / Hartzekoak, deribatuak eta bestelakoak	99202						
TOTAL / GUZTIRA	99203						

PASIVOS / PASIBOAK

Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak	99204						
Obligaciones y otros valores negociables / Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak	99205						
Derivados y otros / Deribatuak eta bestelakoak	99206						
TOTAL / GUZTIRA	99207						

Transferencia entre los niveles de jerarquía / Hierarkia-mailen arteko transferentzia

	De nivel 1 a nivel 2 / 1. mailatik 2. mailara		De nivel 2 a nivel 1 / 2. mailatik 1. mailara	
	Ejercicio / _____ ekitaldia (1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)	Ejercicio / _____ ekitaldia (1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)
	1	19	2	29

ACTIVOS / AKTIBOAK

Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak	99210						
Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak	99211						
Créditos, derivados y otros / Hartzekoak, deribatuak eta bestelakoak	99212						
TOTAL / GUZTIRA	99213						

PASIVOS / PASIBOAK

Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak	99214						
Obligaciones y otros valores negociables / Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak	99215						
Derivados y otros / Deribatuak eta bestelakoak	99216						
TOTAL / GUZTIRA	99217						

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
 (2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

Apartado 9: «Instrumentos financieros» / 9 idatz-zatia: «Finantza-tresnak»

NIF / IFZ:

DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIETATEAREN IZENA:

Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administrazioaleek sinatzeko lekua

r) Información sobre empresas del grupo en el ejercicio / ____ ekitaldiko (2) taldeko enpresei buruzko informazioa

	NIF / IFZ (3)	Denominación / Izena	Domicilio / Egoitza	F. jurídica / F. juridikoa	Actividades CNAE (4) / EJSN arduerak (4)	% capital / Kapitalaren %		% derechos de voto / Boto-eskubideen %	
						Directo / Zuzenean	Indirecto / Zeharka	Directo / Zuzenean	Indirecto / Zeharka
	01	02	03	04	05	06	07	08	10
99500									
99501									
99502									
99503									
99504									
99505									
99506									
99507									
99508									
99510									
99511									
99512									
99513									
99514									
99515									
99516									
99517									
99518									
99520									

Continúa en el cuadro siguiente / Hurrengo taulan jarraitzen du

	NIF / IFZ (3)	Capital / Kapitala (5)	Reservas / Erreserbak (5)	Otras partidas de patrimonio neto / Ondare garbiko beste partida batzuk (5)	Resultado último ejercicio / Azken ekitaldiko emaitza (5)	Rdo. de explotación último ejercicio / Azken ekitaldiko ustiapeneko emaitza (5)	Rdo. de operaciones continuadas / Eragiketa jarrailuen emaitza (5) (6)	Rdo. de operaciones interrumpidas / Etendako eragiketen emaitza (5) (6)	Valor en libros de la participación / Partaidetzaren liburu-balioa	Dividendos recibidos ejercicio / ekitaldian (2) hartutako dibidenduak	Cotiza / Kotizatzen du (7)		
											Cotiz. media último trimestre / Azken hiruhileko bb. kotiz.	Cotiz. al cierre del ejercicio / Ekitaldi itxierako kotiz.	Número de acciones poseídas / Edukitako akzio kopurua
	11	12	13	14	15	16	17	18	20	21	22	23	24
99521													
99522													
99523													
99524													
99525													
99526													
99527													
99528													
99530													
99531													
99532													
99533													
99534													
99535													
99536													
99537													
99538													
99540													
99541													

Viene del cuadro anterior / Aurreko taularen jarraipena

(1) Utilice copia de tantas hojas como precise para cumplimentar este apartado, numerándolas secuencialmente / Erabili kopiak idatz-zati hau osatzeko behar adina orri izateko, eta zenbakitu sekuentzialki.
 (2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Irteko kontuei dagokien ekitaldia.
 (3) El NIF se solicita como medio de identificación inequívoca de las empresas relacionadas. No es obligatoria su consignación al no ser un requisito establecido por el Plan General de Contabilidad / Zerrendatutako enpresek zalarantz gabe identifikatzeko eskatzen da IFZ. Ez da nahitaezkoa, Kontabilitate Plan Orokorrek ez duelako ezartzen datu hori eman beharrik.
 (4) Consigne el código CNAE de la actividad principal de la empresa (Clasificación Nacional de Actividades Económicas CNAE 2009) / Aduziatu enprearen jarduerari nagusiarri dagokien EJSN kodea (Ekonomia Jardueren Sailkapen Nazionala, EJSN-2009).
 (5) Importes que se derivan de los criterios incluidos en el Código de Comercio y sus normas de desarrollo / Merkataritzako Kodean eta kodea garatzeko arauetan ezarritako irizpideetatik ateratzen diren zenbatekoak.
 (6) Se detallará solo en el caso de que la empresa del grupo esté obligada a dar esta información en sus cuentas anuales individuales / Taldeko enpresak bere kontu indibidualetan informazio hau emateko obligazioa daukanean bakarrik zehaztu behar da.
 (7) En caso de cotizar, indicar la cotización media del último trimestre y la cotización al cierre del ejercicio / Enpresak kotizatzen badu, ekitaldiko azken hiru hilabeteetako batez besteko kotizazioa (bb. kotiz.) eta ekitaldi-itxierako kotizazioa adierazi behar dira.

Apartado 9: «Instrumentos financieros» / 9 idatz-zatia: «Finantza-tresnak»

NIF / IFZ: <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/>	
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJATEAREN IZENA: _____ _____	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administraztaileek sinatzeko lekua

s) Información sobre empresas asociadas en el ejercicio / ____ ekitaldiko (2) enpresa elkartuei buruzko informazioa

	NIF / IFZ (3)	Denominación / Izena	Domicilio / Egoitza	F. jurídica / F. juridikoa	Actividades CNAE (4) / E.JSN arduerak (4)	% capital / Kapitalaren %		% derechos de voto / Boto-eskubideen %	
	01	02	03	04	05	Directo / Zuzenean	Indirecto / Zeharka	Directo / Zuzenean	Indirecto / Zeharka
99542									
99543									
99544									
99545									
99546									
99547									
99548									
99550									
99551									
99552									
99553									
99554									
99555									
99556									
99557									
99558									
99560									
99561									
99562									

Continúa en el cuadro siguiente / Hurrengo taulan jarraitzen du

	NIF / IFZ (3)	Capital / Kapitala (5)	Reservas / Erreserbak (5)	Otras partidas de patrimonio neto / Ondare garbiko beste partida batzuk (5)	Resultado último ejercicio / Azken ekitaldiko emaitza (5)	Rdo. de explotación último ejercicio / Azken ekitaldiko ustiapeneko emaitza (5)	Rdo. de operaciones continuadas / Eraikiteta jarraituen emaitza (5) (6)	Rdo. de operaciones interrumpidas / Etendako eragiketeen emaitza (5) (6)	Valor en libros de la participación / Partaidetzaren liburu-balioa	Dividendos recibidos ejercicio / ____ ekitaldian (2) hartutako dibidenduak	Cotiza / Kotizatzen du (7)		
	11	12	13	14	15	16	17	18	20	21	Cotiz. media último trimestre / Azken hiruhileko bb. kotiz.	Cotiz. al cierre del ejercicio / Ekitaldi itxierako kotiz.	Número de acciones poseídas / Edukitako akzio kopurua
99563													
99564													
99565													
99566													
99567													
99568													
99570													
99571													
99572													
99573													
99574													
99575													
99576													
99577													
99578													
99580													
99581													
99582													
99583													

Viene del cuadro anterior / Aurreko taularen jarraipena

(1) Utilice copia de tantas hojas como precise para cumplimentar este apartado, numerándolas secuencialmente / Erabili kopiak idatz-zati hau osatzeko behar adina orri izateko, eta zenbakitu sekuentzialki.
 (2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia
 (3) El NIF se solicita como medio de identificación inequívoca de las empresas relacionadas. No es obligatoria su consignación al no ser un requisito establecido por el Plan General de Contabilidad / Zinemendaturako enpresak zalanarik gabe identifikatzeko eskatzen da IFZ. Ez da nahitaezkoa, Kontabilitate Plan Orokorra ez duelako

ezartzen datu hori eman beharrik.
 (4) Consigne el código CNAE de la actividad principal de la empresa (Clasificación Nacional de Actividades Económicas CNAE 2009) / Adierazi enpresaren jardueraren nagusiari dagokien E.JSN kodea (Ekonomia Jardueren Sailkapen Nazionala, E.JSN-2009)
 (5) Importes que se derivan de los criterios incluidos en el Código de Comercio y sus normas de desarrollo / Merkataritzako Kodearen eta kodea garatzeko arauetan ezarritako iruzpideetatik ateratzen diren zenbatekoak.

(6) Se detallará solo en el caso de que la empresa del grupo esté obligada a dar esta información en sus cuentas anuales individuales / Taldeko enpresak bere kontu indibidualetan informazio hau emateko obligazioa daukanean bakarrik zehaztu behar da.
 (7) En caso de cotizar, indicar la cotización media del último trimestre y la cotización al cierre del ejercicio / Enpresak kotizatzen bada, ekitaldi azken hiru hilabeteetako batez besteko kotizazioa (bb. kotiz.) eta ekitaldi-itxierako kotizazioa adierazi behar dira.

Apartado 9: «Instrumentos financieros» / 9 idatz-zatia: «Finantza-tresnak»

NIF / IFZ: <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/>	
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIETATEAREN IZENA: <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/> <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administrazioaileek sinatzeko lekua

t) Información sobre empresas multigrupo en el ejercicio / ____ ekitaldiko (2) talde anitzeko enpresei buruzko informazioa

	NIF / IFZ (3)	Denominación / Izena	Domicilio / Egoitza	F. jurídica / F. juridikoa	Actividades CNAE (4) / EJSN arduerak (4)	% capital / Kapitalaren %		% derechos de voto / Boto-eskubideen %	
	01	02	03	04	05	Directo / Zuzenean	Indirecto / Zeharka	Directo / Zuzenean	Indirecto / Zeharka
99584									
99585									
99586									
99587									
99588									
99590									
99591									
99592									
99593									
99594									
99595									
99596									
99597									
99598									
99600									
99601									
99602									
99603									
99604									

Continúa en el cuadro siguiente / Hurrengo taulan jarraitzen du

	NIF / IFZ (3)	Capital / Kapitala (5)	Reservas / Erreserbak (5)	Otras partidas de patrimonio neto / Ondare garbiko beste partida batzuk (5)	Resultado último ejercicio / Azken ekitaldiko emaitza (5)	Rdo. de explotación último ejercicio / Azken ekitaldiko ustiapeneko emaitza (5)	Rdo. de operaciones continuadas / Eragiketa jarraituen emaitza (5) (6)	Rdo. de operaciones interumpidas / Etendako eragiketen emaitza (5) (6)	Valor en libros de la participación / Partaidetzaren liburu-balioa	Dividendos recibidos ejercicio / ekitaldian (2) hartutako dibidenduak	Cotiza / Kotizatzen du (7)		
	11	12	13	14	15	16	17	18	20	21	Cotiz. media último trimestre / Azken hiruhileko bb. kotiz.	Cotiz. al cierre del ejercicio / Ekitaldi itxierako kotiz.	Número de acciones poseídas / Edukitako akzio kopurua
99605													
99606													
99607													
99608													
99610													
99611													
99612													
99613													
99614													
99615													
99616													
99617													
99618													
99620													
99621													
99622													
99623													
99624													
99625													

Viene del cuadro anterior / Aurreko taularen jarraipena

(1) Utilice copia de tantas hojas como precise para cumplimentar este apartado, numerándolas secuencialmente / Erabili kopiak idatz-zati hau osatzeko behar adina orri izateko, eta zenbakitu sekuentzialki.
 (2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia
 (3) El NIF se solicita como medio de identificación inequívoca de las empresas relacionadas. No es obligatoria su consignación al no ser un requisito establecido por el Plan General de Contabilidad / Zermendaturako enpresak zalanaztari gabe identifikatzeko eskatzen da IFZ. Ez da nahitaezkoa, Kontabilitate Plan Orokorra ez duelako ezartzen datu hori eman beharrik.
 (4) Consigne el código CNAE de la actividad principal de la empresa (Clasificación Nacional de Actividades Económicas CNAE 2009) / Adierazi enpresaren jardueraren nagusiari dagokien EJSN kodea (Ekonomia Jardueren Sailkapen Nazionala, EJSN-2009)
 (5) Importes que se derivan de los criterios incluidos en el Código de Comercio y sus normas de desarrollo / Merkataritzako Kodearen eta kodea garatzeko arauetan ezarritako iruzpideetatik ateratzen diren zenbatekoak.
 (6) Se detallará solo en el caso de que la empresa del grupo esté obligada a dar esta información en sus cuentas anuales individuales / Taldeko enpresak bere kontu indibidualetan informazio hau emateko obligazioa daukanen bakarrik zehaztu behar da.
 (7) En caso de cotizar, indicar la cotización media del último trimestre y la cotización al cierre del ejercicio / Enpresak kotizatzen bada, ekitaldiko azken hiru hilabeteetako batez besteko kotizazioa (bb. kotiz.) eta ekitaldi-itxierako kotizazioa adierazi behar dira.

Apartado 9: «Instrumentos financieros» / 9 idatz-zatia: «Finantza-tresnak»

NIF / IFZ: <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/>	
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIETATEAREN IZENA: _____ _____	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administrazioaleek sinatzeko lekua

u) Información sobre empresas en las que la sociedad es socio colectivo en el ejercicio / _____ ekitaldian (2) sozietatea bazkide kolektibo den enpresei buruzko informazioa

	NIF / IFZ (3)	Denominación / Izena	Domicilio / Egoitza	F. jurídica / F. juridikoa	Actividades CNAE (4) / E.JSN arduerak (4)	% capital / Kapitalaren %		% derechos de voto / Boto-eskubideen %	
	01	02	03	04	05	Directo / Zuzenean	Indirecto / Zeharka	Directo / Zuzenean	Indirecto / Zeharka
99626									
99627									
99628									
99630									
99631									
99632									
99633									
99634									
99635									
99636									
99637									
99638									
99640									
99641									
99642									
99643									
99644									
99645									
99646									

Continúa en el cuadro siguiente / Hurrengo taulan jarraitzen du

	NIF / IFZ (3)	Capital / Kapitala (5)	Reservas / Erreserbak (5)	Otras partidas de patrimonio neto / Ondare garbiko beste partida batzuk (5)	Resultado último ejercicio / Azken ekitaldiko emaitza (5)	Rdo. de explotación último ejercicio / Azken ekitaldiko ustiapeneko emaitza (5)	Rdo. de operaciones continuadas / Eragiketa jarraituen emaitza (5) (6)	Rdo. de operaciones interrumpidas / Etendako eragiketeen emaitza (5) (6)	Valor en libros de la participación / Partaidetzaren liburu-balioa	Dividendos recibidos ejercicio ekitaldian (2) hartutako dibidenduak	Cotiza / Kotizatzen du (7)		
	11	12	13	14	15	16	17	18	20	21	Cotiz. media último trimestre / Azken hiruhileko bb. kotiz.	Cotiz. al cierre del ejercicio / Ekitaldi itxierako kotiz.	Número de acciones poseídas / Edukitako akzio kopurua
99647													
99648													
99650													
99651													
99652													
99653													
99654													
99655													
99656													
99657													
99658													
99660													
99661													
99662													
99663													
99664													
99665													
99666													
99667													

Viene del cuadro anterior / Aurreko taularen jarraipena

(1) Utilice copia de tantas hojas como precise para cumplimentar este apartado, numerándolas secuencialmente / Erabili kopiak idatz-zati hau osatzeko behar adina orri izateko, eta zenbakitu sekuentzialki.
 (2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia
 (3) El NIF se solicita como medio de identificación inequívoca de las empresas relacionadas. No es obligatoria su consignación al no ser un requisito establecido por el Plan General de Contabilidad / Zeren datutako enpresek zalanazantz gabe identifikatzeko eskatzen da IFZ. Ez da nahitsezkoa, Kontabilitate Plan Orokorrek ez duelako ezartzen datu hori eman beharrik.
 (4) Consigne el código CNAE de la actividad principal de la empresa (Clasificación Nacional de Actividades Económicas CNAE 2009) / Adierazi enprearen jardueren nagusiari dagokien E.JSN kodea (Ekonomia Jardueren Sailkapen Nazionala, E.JSN-2009)
 (5) Importes que se derivan de los criterios incluidos en el Código de Comercio y sus normas de desarrollo / Merkataritzako Kodearen eta kodea garatzeko arauetan ezarritako iruzpideetatik ateratzen diren zenbatekoak.
 (6) Se detallará solo en el caso de que la empresa del grupo esté obligada a dar esta información en sus cuentas anuales individuales / Taldeko enpresak bere kontu indibidualetan informazio hau emateko obligazioa daukanean bakarrik zehaztu behar da.
 (7) En caso de cotizar, indicar la cotización media del último trimestre y la cotización al cierre del ejercicio / Enpresak kotizatzen bada, ekitaldi azken hiru hilabeteetako batez besteko kotizazioa (bb. kotiz.) eta ekitaldi-itxierako kotizazioa adierazi behar dira.

Apartado 9: «Instrumentos financieros» / 9 idatz-zatia: «Finantza-tresnak»

NIF / IFZ: <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/>	
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIETATEAREN IZENA: <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/> <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administrazioaleek sinatzeko lekua

v) Información sobre empresas en las que no se ejerce influencia significativa, aun poseyendo más del 20% del capital. Ejercicio / ___ ekitaldian (2) kapitalaren % 20 baino gehiago eduki arren, eragin garrantzitsurik egiten ez zaien enpresei buruzko informazioa

	NIF / IFZ (3)	Denominación / Izena	Domicilio / Egoitza	F. jurídica / F. juridikoa	Actividades CNAE (4) / EJSN arduerak (4)	% capital / Kapitalaren %		% derechos de voto / Boto-eskubideen %	
	01	02	03	04	05	Directo / Zuzenean	Indirecto / Zeharka	Directo / Zuzenean	Indirecto / Zeharka
99668									
99670									
99671									
99672									
99673									
99674									
99675									
99676									
99677									
99678									
99680									
99681									
99682									
99683									
99684									
99685									
99686									
99687									
99688									

Continúa en el cuadro siguiente / Hurrengo taulan jarraitzen du

	NIF / IFZ (3)	Capital / Capital (5)	Reservas / Erreserbak (5)	Otras partidas de patrimonio neto / Ondare garbiko beste partida batzuk (5)	Resultado último ejercicio / Azken ekitaldiko emaitza (5)	Rdo. de explotación último ejercicio / Azken ekitaldiko ustiapeneko emaitza (5)	Rdo. de operaciones continuadas / Eraikitza jarraituen emaitza (5) (6)	Rdo. de operaciones interrumpidas / Etendako eragiketen emaitza (5) (6)	Valor en libros de la participación / Partaidetzaren liburu-balioa	Dividendos recibidos ejercicio ekitaldian / (2) hartutako dibidenduak	Cotiza / Kotizatzen du (7)		
	11	12	13	14	15	16	17	18	20	21	Cotiz. media último trimestre / Azken hiruhileko bb. kotiz.	Cotiz. al cierre del ejercicio / Ekitaldi itxierako kotiz.	Número de acciones poseídas / Edukitako akzio kopurua
99690													
99691													
99692													
99693													
99694													
99695													
99696													
99697													
99698													
99700													
99701													
99702													
99703													
99704													
99705													
99706													
99707													
99708													
99710													

Viene del cuadro anterior / Aurreko taularen jarraipena

(1) Utilice copia de tantas hojas como precise para cumplimentar este apartado, numerándolas secuencialmente / Erabili kopiak idatz-zati hain osatzeko behar adina orri izateko, eta zenbakitu sekuentzialki.
 (2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Irteko kontuei dagokien ekitaldia.
 (3) El NIF se solicita como medio de identificación inequívoca de las empresas relacionadas. No es obligatoria su consignación al no ser un requisito establecido por el Plan General de Contabilidad / Zerrendatutako enpresek zailantzan gabe identifikatzeko eskatzen da IFZ. Ez da nahitaezkoa, Kontabilitate Plan Orokorrek ez duelako ezartzen datu hori eman beharrik.
 (4) Consigne el código CNAE de la actividad principal de la empresa (Clasificación Nacional de Actividades Económicas CNAE 2009) / Aduziatu enpresaren jardueren nagusiari dagokien EJSN kodea (Ekonomia Jardueren Sailkapen Nazionala, EJSN-2009).
 (5) Importes que se derivan de los criterios incluidos en el Código de Comercio y sus normas de desarrollo / Merkataritzako Kodean eta kodea garatzeko arauetan ezarritako irizpideetatik ateratzen diren zenbatekoak.
 (6) Se detallará solo en el caso de que la empresa del grupo esté obligada a dar esta información en sus cuentas anuales individuales / Taldeko enpresak bere kontu indibidualetan informazio hau emateko obligazioa daukanean bakarrik zehaztu behar da.
 (7) En caso de cotizar, indicar la cotización media del último trimestre y la cotización al cierre del ejercicio / Enpresak kotizatzen badu, ekitaldiko azken hiru hilabeteetako batez besteko kotizazioa (bb. kotiz.) eta ekitaldi-itxierako kotizazioa adierazi behar dira.

NIF / IFZ:		
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIETATEAREN IZENA:		

Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua		

w) Correcciones valorativas por deterioro registradas en las distintas participaciones
/ Partaidetzen nariaduragatik erregistratutako balio-zuzenketak

		Pérdida por deterioro al final del ejercicio / Nariaduragatik izandako galera _____ (2) ekitaldi-amaieran	(+/-) Variac. deterioro a pérdidas y ganancias / Galdutirabazietako nariadura aldak.	(+) Variación contra patrimonio neto / Ondare garbira eramandako aldakuntza	(-) Salidas y reducciones / Irteerak eta gutxitzeak	(+/-) Traspasos y otras variaciones (combinaciones de negocio, etc) / Traspasok eta bestelako aldakuntzak (negozio-konbinazioak, etab.)	Pérdida por deterioro al final del ejercicio / Nariaduragatik izandako galera _____ (3) ekitaldi-amaieran
		69	2	3	4	5	6
Empresas del grupo / Taldeko enpresak							
9930001		99300					
9930101		99301					
9930201		99302					
9930301		99303					
9930401		99304					
9930501		99305					
9930601		99306					
9930701		99307					
9930801		99308					
9931001		99310					
9931101		99311					
9931201		99312					
9931301		99313					
9931401		99314					
9931501		99315					
9931601		99316					
Subtotal empresas del grupo / Taldeko enpresen subtotala		99317					
Empresas multigrupo / Talde anitzeko enpresak							
9931801		99318					
9932001		99320					
9932101		99321					
9932201		99322					
9932301		99323					
9932401		99324					
9932501		99325					
9932601		99326					
9932701		99327					
9932801		99328					
9933001		99330					
9933101		99331					
9933201		99332					
9933301		99333					
9933401		99334					
9933501		99335					
Subtotal empresas multigrupo / Talde anitzeko enpresen subtotala		99336					
Empresas asociadas / Enpresa elkartuak							
9933701		99337					
9933801		99338					
9934001		99340					
9934101		99341					
9934201		99342					
9934301		99343					
9934401		99344					
9934501		99345					
9934601		99346					
9934701		99347					
9934801		99348					
9935001		99350					
9935101		99351					
Subtotal empresas asociadas / Enpresa elkartuen subtotala		99352					
Total / Guztira		99353					

- (1) Utilice copia de tantas hojas como precise para cumplimentar el apartado w, numerándolas secuencialmente / Erabili kopiak idatz-zati hau osatzeko behar adina orri izateko, eta zenbakitu sekuentzialki.
(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.
(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

NIF / IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZETATEAREN IZENA:		

x) Resultado por enajenación o disposición por otro medio de inversiones en empresas del grupo, multigrupo y asociadas
/ Taldeko enpresetan, talde anitzekoetan eta elkartuetan egindako inbertsioak besterentzetik edo bestela xedatzetik sortutako emaitza

Participaciones en / Partaidetzak:		Resultado del ejercicio / ____ ekitaldiko (1) emaitza	Resultado del ejercicio / ____ ekitaldiko (2) emaitza
Empresas del grupo / Taldeko enpresetan	909941		
Empresas asociadas / Enpresa elkartuetan	909942		
Empresas multigrupo / Talde anitzeko enpresetan	909943		
TOTAL / GUZTIRA	909951		

y) Líneas de descuento y pólizas de crédito al cierre del ejercicio
/ Deskontu-lerroak eta kreditu-polizak ____ (1) ekitaldi-itxieran

Entidades de crédito / Kreditu-erakundeak		Límite concedido / Emandako muga	Dispuesto / Erabilita	Disponible / Erabilgarri
		01	02	03
Total líneas de descuento / Deskontu-lerroak guztira	90995			
Total polizas de crédito / Kreditu-polizak guztira	90996			

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia

(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

NIF / IFZ: <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administraztaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZETATEAREN IZENA: _____ _____	

a) Deterioro de valor de existencias / Izakinen balio-narriadura

	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
Importe al inicio del ejercicio / Ekitaldi-hasierako zenbatekoa	930004	
Importe al final del ejercicio / Ekitaldi-amaierako zenbatekoa	930005	

b) Importe de los gastos financieros capitalizados en existencias de ciclo de producción superior a 1 año / Urtebetetik gorako produkzio-zikloa duten izakinetan kapitalizatutako gastu finantzarioen zenbatekoa

	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
Gastos financieros capitalizados / Gastu finantzario kapitalizatuak	930007	

c) Compromisos firmes de compra y venta y contratos de futuro o de opciones relativos a existencias / Izakinak erosteko eta saltzeko konpromiso irmoak, eta izakinei buruzko gerokoen edo opzioen kontratuak

	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
a) Compromisos firmes de compras / Erosteke konpromiso irmoak	930012	
b) Compromisos firmes de ventas / Saltzeko konpromiso irmoak	930014	
c) Contratos de futuros o de opciones / Gerokoen edo opzioen kontratuak	930016	

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
 (2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

Apartado 11: «Moneda extranjera» / 11 idatz-zatia: «Atzerri-moneta»

NIF / IFZ: <input type="text"/>										
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZETATEAREN IZENA: <hr/> <hr/>		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administraztaileek sinatzeko lekua								
a) Activos y pasivos denominados en moneda extranjera / Atzerri-monetan izendatutako aktiboak eta pasiboak	Ejercicio / _____ ekitaldia(1)	Clasificación por monedas / Moneten araberako sailkapena				Ejercicio / _____ ekitaldia(2)	Clasificación por monedas / Moneten araberako sailkapena			
		Total / Guztira					Total / Guztira			
		2	3	4	5		29	39	49	59
A) ACTIVO NO CORRIENTE / AKTIBO EZ-KORRONTEA	93110									
1. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo / Taldeko enpresetako eta elkartuetako epe luzeko inbertsioak	93114									
a) Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak	93120									
b) Créditos a empresas / Enpresekiko hartzeak	93121									
c) Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak	93122									
d) Derivados / Deribatua	93123									
e) Otros activos financieros / Bestelako aktibo finantzarioak	93124									
2. Inversiones financieras a largo plazo / Epe luzeko finantza-inbertsioak	93115									
a) Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak	93125									
b) Créditos a terceros / Hirugarrenekiko hartzeak	93126									
c) Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak	93127									
d) Derivados / Deribatua	93128									
e) Otros activos financieros / Zordun komertzialak, ez-korronteak	93129									
3. Deudores comerciales no corrientes / Zordun komertzialak, ez-korronteak	93130									
B) ACTIVO CORRIENTE / AKTIBO KORRONTEA	93111									
1. Activos no corrientes mantenidos para la venta / Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteak	93131									
2. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar / Zordun komertzialak eta kobratzeko beste kontu batzuk	93132									
3. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo / Taldeko enpresetako eta elkartuetako epe laburreko inbertsioak	93116									
a) Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak	93133									
b) Créditos a empresas / Enpresekiko hartzeak	93134									
c) Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak	93135									
d) Derivados / Deribatua	93136									
e) Otros activos financieros / Bestelako aktibo finantzarioak	93137									
4. Inversiones financieras a corto plazo / Epe laburreko finantza-inbertsioak	93117									
a) Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak	93138									
b) Créditos a empresas / Enpresekiko hartzeak	93139									
c) Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak	93140									
d) Derivados / Deribatua	93141									
e) Otros activos financieros / Bestelako aktibo finantzarioak	93142									
5. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes / Eskudirua eta bestelako aktibo likido balioak	93143									
C) PASIVO NO CORRIENTE / PASIBO EZ-KORRONTEA	93112									
1. Deudas a largo plazo / Epe luzeko zorrak	93118									
a) Obligaciones y otros valores negociables / Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak	93144									
b) Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak	93145									
c) Acreedores por arrendamiento financiero / Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak	93146									
d) Derivados / Deribatua	93147									
e) Otros pasivos financieros / Bestelako pasibo finantzarioak	93148									
2. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo / Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko epe luzeko zorrak	93149									
3. Acreedores comerciales no corrientes / Hartzekodun komertzialak, ez-korronteak	93150									
D) PASIVO CORRIENTE / PASIBO KORRONTEA	93113									
1. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta / Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteekin lotutako pasiboak	93151									
2. Deudas a corto plazo / Epe laburreko zorrak	93119									
a) Obligaciones y otros valores negociables / Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak	93152									
b) Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak	93153									
c) Acreedores por arrendamiento financiero / Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak	93154									
d) Derivados / Deribatua	93155									
e) Otros pasivos financieros / Bestelako pasibo finantzarioak	93156									
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo / Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko epe laburreko zorrak	93157									
4. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar / Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko beste kontu batzuk	93158									
b) Compras, ventas y servicios recibidos y prestados en moneda extranjera / Atzerri-monetan egindako erosketak, salmentak eta hartu eta emandako zerbitzuak	Ejercicio / _____ ekitaldia(1)	Clasificación por monedas / Moneten araberako sailkapena				Ejercicio / _____ ekitaldia(2)	Clasificación por monedas / Moneten araberako sailkapena			
		Total / Guztira					Total / Guztira			
		2	3	4	5		29	39	49	59
Compras / Erosketak	93159									
Ventas / Salmentak	93161									
Servicios recibidos / Hartutako zerbitzuak	93160									
Servicios prestados / Emandako zerbitzuak	93162									
c) Estado de movimientos de las diferencias de conversión por participaciones denominadas en moneda extranjera clasificadas como un componente separado del patrimonio neto / Ondare garbian aparteko osagai bezala sailkatu diren atzerri-monetan izendatutako partaidetzen bihurteta-diferentzien mugimenduen egoera	Ejercicio / _____ ekitaldia(1)					Ejercicio / _____ ekitaldia(2)				
Saldo al inicio del ejercicio / Ekitaldi-hasierako saldoa	931631									
(-) Diferencias de conversión negativas / Bihurteta-diferentzia negatiboak	931632									
(+) Transferencia de diferencias de conversión negativas a pérdidas y ganancias / Galdu-irabazietara transferitutako bihurteta-diferentzia negatiboak	931633									
(+) Diferencias de conversión positivas / Bihurteta-diferentzia positiboak	931634									
(-) Transferencia de diferencias de conversión positivas a pérdidas y ganancias / Galdu-irabazietara transferitutako bihurteta-diferentzia positiboak	931635									
(+/-) Ajustes en la imposición sobre beneficios / Mozkinen gaineko zergaren doikuntzak	931636									
Saldo al final del ejercicio / Ekitaldi-amaierako saldoa	931637									
(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales./ Urteko kontuei dagokien ekitaldia										
(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.										

NIF / IFZ: <input type="text"/>		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua			
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJATEAREN IZENA: _____					
d) Diferencias de cambio imputadas a pérdidas y ganancias, por clases de instrumentos financieros / Galdu-irabazietara egotzitako kanbio-diferentziak, finantza-tresna moten arabera		Ejercicio / ____ ekitaldia(1)		Ejercicio / ____ ekitaldia(2)	
		Liquidadas / Likidatuta	Vivas o pendientes / Bizirik edo mugaeguneratu gabe	Liquidadas / Likidatuta	Vivas o pendientes / Bizirik edo mugaeguneratu gabe
		1	2	19	29
A) ACTIVO NO CORRIENTE / AKTIBO EZ-KORRONTEA		99107			
1. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo / Taldeko enprezetako eta elkartuetako epe luzeko inbertsioak		99108			
a) Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak		99110			
b) Créditos a empresas / Enpresekiko hartzeak		99111			
c) Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak		99112			
d) Derivados / Deribatua		99113			
e) Otros activos financieros / Bestelako aktibo finantzarioak		99114			
2. Inversiones financieras a largo plazo / Epe luzeko finantza-inbertsioak		99115			
a) Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak		99116			
b) Créditos a empresas / Enpresekiko hartzeak		99117			
c) Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak		99118			
d) Derivados / Deribatua		99120			
e) Otros activos financieros / Zordun komertzialak, ez-korronteak		99121			
3. Deudores comerciales no corrientes / Zordun komertzialak, ez-korronteak		99122			
B) ACTIVO CORRIENTE / AKTIBO KORRONTEA		99123			
1. Activos no corrientes mantenidos para la venta / Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteak		99124			
2. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar / Zordun komertzialak eta kobartzeko beste kontu batzuk		99125			
3. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo / Taldeko enprezetako eta elkartuetako epe laburreko inbertsioak		99126			
a) Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak		99127			
b) Créditos a empresas / Enpresekiko hartzeak		99128			
c) Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak		99130			
d) Derivados / Deribatua		99131			
e) Otros activos financieros / Bestelako aktibo finantzarioak		99132			
4. Inversiones financieras a corto plazo / Epe laburreko finantza-inbertsioak		99133			
a) Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak		99134			
b) Créditos a empresas / Enpresekiko hartzeak		99135			
c) Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak		99136			
d) Derivados / Deribatua		99137			
e) Otros activos financieros / Bestelako aktibo finantzarioak		99138			
5. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes / Eskudirua eta bestelako aktibo likido balioak		99140			
C) PASIVO NO CORRIENTE / PASIBO EZ-KORRONTEA		99142			
1. Deudas a largo plazo / Epe luzeko zorrak		99143			
a) Obligaciones y otros valores negociables / Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak		99144			
b) Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak		99145			
c) Acreedores por arrendamiento financiero / Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak		99146			
d) Derivados / Deribatua		99147			
e) Otros pasivos financieros / Bestelako pasibo finantzarioak		99148			
2. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo / Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko epe luzeko zorrak		99150			
3. Acreedores comerciales no corrientes / Hartzekodun komertzialak, ez-korronteak		99151			
D) PASIVO CORRIENTE / PASIBO KORRONTEA		99152			
1. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta / Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteekin lotutako pasiboak		99153			
2. Deudas a corto plazo / Epe laburreko zorrak		99154			
a) Obligaciones y otros valores negociables / Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak		99155			
b) Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak		99156			
c) Acreedores por arrendamiento financiero / Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak		99157			
d) Derivados / Deribatua		99158			
e) Otros pasivos financieros / Bestelako pasibo finantzarioak		99160			
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo / Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko epe laburreko zorrak		99161			
4. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar / Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko beste kontu batzuk		99162			
(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia					
(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.					

MEMORIA NORMAL / MEMORIA NORMALA
MODELO DE RESPUESTA NORMALIZADA / ERANTZUN-EREDU NORMALIZATUA
 Apartado 12: «Impuestos» / 12 idatz-zatia: «Zergak»

M12

NIF / IFZ: <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/> DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJATEAREN IZENA: <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/> <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administraztaileek sinatzeko lekua
---	---

a) Conciliación del importe neto de ingresos y gastos del ejercicio con la base imponible del impuesto sobre beneficios / Ekitaldiko sarrera eta gastuen zenbateko garbiaren eta mozkinen gaineko zergaren zerga-oinarriaren arteko kontziliazioa

		Cuenta de pérdidas y ganancias / Galdurabazien kontua			Ingresos y gastos directamente imputados al patrimonio neto / Zuzenean ondare garbira egotziko sarrerak eta gastuak			Reservas / Erreserbak			TOTAL / GUZTIRA
		Importe del ejercicio ekitaldiko (1) emaitza			Importe del ejercicio ekitaldiko (1) emaitza			Importe del ejercicio ekitaldiko (1) emaitza			
		Aumentos / Gehikuntzak	Disminuciones / Gutxitzeak	Efecto neto / Ondorio garbia	Aumentos / Gehikuntzak	Disminuciones / Gutxitzeak	Efecto neto / Ondorio garbia	Aumentos / Gehikuntzak	Disminuciones / Gutxitzeak	Efecto neto / Ondorio garbia	
		02	03	04	06	07	08	10	11	12	
Saldo de ingresos y gastos del ejercicio / Ekitaldiko sarreraren eta gastuen saldoa	93211										
Impuesto sobre Sociedades / Sozietateen gaineko zerga	93212										
Diferencias permanentes / Diferentzia iraunkorrak	93213										
Diferencias temporarias / Denborazko diferentziak:	93214										
-con origen en el ejercicio / ekitaldian sortuak	93215										
-con origen en ejercicios anteriores / aurreko ekitaldietan sortuak	93216										
Compensación de bases imponibles negativas de ejercicios anteriores / Aurreko ekitaldietako zerga-oinarri negatiboaren konpentsazioa (-)	93217										
Base imponible (resultado fiscal) / Zerga-oinarria (emaitza fiskala)	93218										

b) Desglose del gasto / ingreso por impuestos sobre beneficios en el ejercicio / ___ ekitaldiko (1) mozkinen gaineko zergaren gastuaren / sarreraren banakatzea

		1. Impuesto corriente / Zerga korrontea	2. Variación de impuesto diferido / Zerga geroratuaren aldakuntza				3. TOTAL / GUZTIRA (1+2)
			a) Variación del impuesto diferido de activo / Zerga geroratuaren aktiboen aldakuntza			b) Variación del impuesto diferido de pasivo / Zerga geroratuaren pasiboen aldakuntza	
			Diferencias temporarias / Denborazko diferentziak	Crédito impositivo por bases imponibles negativas / Zerga-oinarri negatiboengatik zerga-hartzekoa	Otros créditos / Bestelako hartzekoak	Diferencias temporarias / Denborazko diferentziak	
	1	5	6	7	8	4	
Imputación a pérdidas y ganancias, de la cual / Galdurabazietara egotzia; hortik:	93221						
- A operaciones continuadas / Eragiketa jarraituetara	93222						
- A operaciones interrumpidas / Etendako eragiketetara	93223						
Imputación a patrimonio neto, de la cual / Ondare garbira egotzia; hortik:	93224						
- Por valoración de instrumentos financieros / Finantza-tresnen balorazioagatik	93225						
- Por coberturas de flujos de efectivo / Diru-fluxuen estaldurengatik	93226						
- Por subvenciones, donaciones y legados recibidos / Hartutako diru-laguntza, dohaintza eta legatuengatik	93227						
- Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes / Galdurabazi aktuarialengatik eta bestelako doikuntzengatik	93228						
- Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta / Saltzeko mantendutako aktibo ez-korrenteengatik eta horiei lotutako pasiboengatik	93230						
- Por diferencias de conversión / Bihurketa-diferentziengatik	93231						
- Por reservas / Erreserbengatik	93232						

c) Desglose del gasto / ingreso por impuestos sobre beneficios en el ejercicio / ___ ekitaldiko (2) mozkinen gaineko zergaren gastuaren / sarreraren banakatzea

		1. Impuesto corriente / Zerga korrontea	2. Variación de impuesto diferido / Zerga geroratuaren aldakuntza				3. TOTAL / GUZTIRA (1+2)
			a) Variación del impuesto diferido de activo / Zerga geroratuaren aktiboen aldakuntza			b) Variación del impuesto diferido de pasivo / Zerga geroratuaren pasiboen aldakuntza	
			Diferencias temporarias / Denborazko diferentziak	Crédito impositivo por bases imponibles negativas / Zerga-oinarri negatiboengatik zerga-hartzekoa	Otros créditos / Bestelako hartzekoak	Diferencias temporarias / Denborazko diferentziak	
	19	59	69	79	89	49	
Imputación a pérdidas y ganancias, de la cual / Galdurabazietara egotzia; hortik:	93221						
- A operaciones continuadas / Eragiketa jarraituetara	93222						
- A operaciones interrumpidas / Etendako eragiketetara	93223						
Imputación a patrimonio neto, de la cual / Ondare garbira egotzia; hortik:	93224						
- Por valoración de instrumentos financieros / Finantza-tresnen balorazioagatik	93225						
- Por coberturas de flujos de efectivo / Diru-fluxuen estaldurengatik	93226						
- Por subvenciones, donaciones y legados recibidos / Hartutako diru-laguntza, dohaintza eta legatuengatik	93227						
- Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes / Galdurabazi aktuarialengatik eta bestelako doikuntzengatik	93228						
- Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la venta / Saltzeko mantendutako aktibo ez-korrenteengatik eta horiei lotutako pasiboengatik	93230						
- Por diferencias de conversión / Bihurketa-diferentziengatik	93231						
- Por reservas / Erreserbengatik	93232						

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
 (2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

Apartado 13: «Ingresos y gastos» / 13 idatz-zatia: «Sarrerak eta gastuak»

NIF / IFZ: <input style="width: 100%;" type="text"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administrazioaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZETATEAREN IZENA _____ _____	

Detalle de la cuenta de pérdidas y ganancias / Galdu-irabazien kontuaren xehetasunak.

		Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
1. Consumo de mercaderías / Salgaien kontsumoa	95000		
a) Compras, netas de devoluciones y cualquier descuento, de las cuales / Erosketa garbiak, itzulketak eta deskontu guztiak kenduta; horietatik:	95001		
- nacionales / estatu barnekoak	95002		
- adquisiciones intracomunitarias / erkidego barnekoak	95003		
- importaciones / inportazioak	95004		
b) Variación de existencias / Izakinen aldakuntza	95005		
2. Consumo de materias primas y otras materias consumibles / Lehengaien eta bestelako material kontsumigarrien kontsumoa	95006		
a) Compras, netas de devoluciones y cualquier descuento, de las cuales / Erosketa garbiak, itzulketak eta deskontu guztiak kenduta; horietatik:	95007		
- nacionales / estatu barnekoak	95008		
- adquisiciones intracomunitarias / erkidego barnekoak	95009		
- importaciones / inportazioak	95010		
b) Variación de existencias / Izakinen aldakuntza	95011		
3. Cargas sociales / Karga sozialak:	95012		
a) Seguridad Social a cargo de la empresa / Enpresaren kargurako Gizarte Segurantzza	95013		
b) Aportaciones y dotaciones para pensiones / Pentsioetarako ekarpenak eta zuzkidurak	95014		
c) Otras cargas sociales / Bestelako karga sozialak	95015		
4. Resultados originados fuera de la actividad normal de la empresa incluidos en «otros resultados» / Enpresaren jarduera normaletik kanpora lortutako emaitzak, «Bestelako emaitzak» partidari jasotakoak	95020		
5. Gastos asociados a una reestructuración / Berregituratzearekin lotutako gastuak:	95021		
a) Gastos de personal / Pertsonal-gastuak	95022		
b) Otros gastos de explotación / Ustiapeneko bestelako gastuak	95023		
c) Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado / Ibilgetuaren narriadura eta besterentzearen emaitza	95024		
d) Otros resultados asociados a la reestructuración / Berregituratzearekin lotutako beste emaitza batzuk	95025		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia

(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

NIF / IFZ: <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/>	
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIETATEAREN IZENA: _____	

Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua	

a) Estado de movimientos de las provisiones / Horniduren mugimenduen egoera-orria

		Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal / Pertsonalaren epe luzeko lan-sarien obligazioak	Actuaciones medioambientales / Ingurumen jardueretarako hornidura	Provisiones por reestructuración / Berregituratzeko hornidurak	Otras provisiones / Bestelako hornidurak	Provisiones a corto plazo / Epe laburreko hornidurak	TOTAL / GUZTIRA	Por transacciones con pagos basados en instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnen bidez ordaindu beharreko transakzioenak
		02	03	04	05	06	07	08
SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO / ____ (1) EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	93430							
(+) Dotaciones / Zuzkidurak	93431							
(-) Aplicaciones / Aplikazioak	93432							
(+/-) Otros ajustes realizados (combinaciones de negocios, etc.), de los cuales / Egindako bestelako doikuntzak (negozio-konbinazioak, etab.); horietatik:	93433							
(+/-) Combinaciones de negocios / Negozio-konbinazioak	93434							
(+/-) Variaciones por cambios de valoración (incluidas modificaciones en el tipo de descuento) / Balorazio-aldaketengatik izandako aldakuntzak (deskontu-tasaren aldaketak barne) ^o	93435							
(-) Excesos / Soberakinak	93436							
(+/-) Traspasos de / a corto plazo / Epe laburrekoetatik/ra pasatutakoak	93437							
SALDO AL CIERRE DEL EJERCICIO / ____ (1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	93438							

b) Derechos de reembolso en el ejercicio / ____ ekitaldiko (1) errenboltso-eskubideak

		Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal / Pertsonalaren epe luzeko lan-sarien obligazioak	Actuaciones medioambientales / Ingurumen jardueretarako hornidura	Provisiones por reestructuración / Berregituratzeko hornidurak	Otras provisiones / Bestelako hornidurak	Provisiones a corto plazo / Epe laburreko hornidurak	TOTAL / GUZTIRA	Por transacciones con pagos basados en instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnen bidez ordaindu beharreko transakzioenak
		2	3	4	5	6	7	8
Importe de cualquier derecho de reembolso, de los cuales / Errenboltso-eskubide guztien zenbatekoa; hortik:	93439							
Reconocidos en el activo del balance / Balantzearen aktiboan kontabilizatutak	93440							

c) Derechos de reembolso en el ejercicio / ____ ekitaldiko (2) errenboltso-eskubideak

		Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal / Pertsonalaren epe luzeko lan-sarien obligazioak	Actuaciones medioambientales / Ingurumen jardueretarako hornidura	Provisiones por reestructuración / Berregituratzeko hornidurak	Otras provisiones / Bestelako hornidurak	Provisiones a corto plazo / Epe laburreko hornidurak	TOTAL / GUZTIRA	Por transacciones con pagos basados en instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnen bidez ordaindu beharreko transakzioenak
		29	39	49	59	69	79	89
Importe de cualquier derecho de reembolso, de los cuales / Errenboltso-eskubide guztien zenbatekoa; hortik:	93439							
Reconocidos en el activo del balance / Balantzearen aktiboan kontabilizatutak	93440							

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

NIF / IFZ: <input type="text"/>	
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJETATEAREN IZENA: _____	
	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administrazioaileek sinatzeko lekua

Descripción del concepto / Kontzeptuaren azalpena

	Ejercicio / ____ ekitaldia(1)	Ejercicio / ____ ekitaldia(2)
A) ACTIVOS DE NATURALEZA MEDIOAMBIENTAL / INGURUMEN-IZAERAKO AKTIBOAK		
1. Valor contable / Kontabilitate-balioa (3)	99000	
2. Amortización acumulada / Amortizazio metatua (3)	99001	
3. Correcciones valorativas por deterioro / Narriaduragatik egindako balio-zuzenketak (3)		
3.1. Reconocidas en el ejercicio / Ekitaldian kontabilizatuak	99002	
3.2. Acumuladas / Metatuak	99003	
B) GASTOS INCURRIDOS PARA LA MEJORA Y PROTECCIÓN DEL MEDIO AMBIENTE / INGURUMENA BABESTEKO ETA HOBETZEKO EGINDAKO GASTUAK		
	99004	
C) RIESGOS CUBIERTOS POR LAS PROVISIONES PARA ACTUACIONES MEDIOAMBIENTALES / INGURUMEN-JARDUERETARAKO HORNIDUREKIN ESTALITAKO ARRISKUAK		
1. Provisión para actuaciones medioambientales, incluidas en provisiones / Ingurumen-jardueretarako hornidura, horniduretan sartua		
Saldo al inicio del ejercicio / ekitaldi-hasierako saldoa	99005	
(+) Dotaciones / Zuzkidurak	99006	
(-) Aplicaciones / Aplikazioak	99007	
(+/-) Otros ajustes realizados (combinaciones de negocios, etc), de los cuales / Egindako bestelako doikuntzak (negozio-konbinazioak, etab.); horietatik:	99008	
(+/-) Combinaciones de negocios / Negozio-konbinazioak	99009	
(+/-) Variaciones por cambios de valoración (incluidas modificaciones en el tipo de descuento) / Balorazio-aldaketengatik izandako aldakuntzak (deskontu-tasaren aldaketak barne)	99010	
(-) Excesos / Soberakinak	99011	
Saldo al cierre del ejercicio / ekitaldi-amaierako saldoa	99012	
2. Derechos de reembolso reconocidos en el activo / Aktiboan kontabilizatutako errenbolto-eskubideak	99013	
D) INVERSIONES DEL EJERCICIO POR RAZONES MEDIOAMBIENTALES / INGURUMEN-ARRAZOIENGATIK EKITALDIAN EGINDAKO INBERTSIOAK		
	99014	
E) COMPENSACIONES A RECIBIR DE TERCEROS / HIRUGARRENENGANDIK JASO BEHARREKO KONPENTSAZIOAK		
	99015	

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

(3) Solo cumplimentar en caso de que pueda determinarse de forma individualizada / Banaka hartuta zehatz badaiteke bakarrik bete behar da.

NIF / IFZ: <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJATEAREN IZENA: _____	

a) Movimiento de las provisiones por retribuciones a largo plazo al personal de prestación definida (pasivos) / Pertsonalarentzako prestazio definituko epe luzeko lansarietarako horniduren (pasiboen) mugimendua

		Ejercicio / ____ ekitaldia(1)	Ejercicio / ____ ekitaldia(2)
SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO / EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	936007		
(+) Dotaciones / Zuzkidurak	936008		
(-) Aplicaciones / Aplikazioak	936010		
(+/-) Otros ajustes realizados (combinaciones de negocios, etc), de los cuales / Egindako bestelako doikuntzak (negozio-konbinazioak, etab.); horietatik:	936011		
(+/-) Combinaciones de negocios / Negozio-konbinazioak	936012		
(+) Variaciones por cambios de valoración (incluidas modificaciones en el tipo de descuento) / Balorazio-aldaketengatik izandako aldakuntzak (deskontu-tasaren aldaketak barne)	936013		
(-) Excesos / Soberakinak	936014		
SALDO AL FINAL DEL EJERCICIO / EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	936015		

b) Movimiento de los activos por retribuciones a largo plazo al personal de prestación definida / Pertsonalarentzako prestazio definituko epe luzeko lansarien aktibo mugimendua

		Ejercicio / ____ ekitaldia(1)	Ejercicio / ____ ekitaldia(2)
SALDO AL INICIO DEL EJERCICIO / EKITALDI-HASIERAKO SALDOA	936017		
(+) Aplicaciones en el ejercicio por inversión en activos afectos al plan de retribución al personal en forma de prestación definida / Prestazio definituko epe luzeko lansarien planari lotutako aktiboetan ekitaldian zehar egindako inbertsioengatik aplikazioak	936018		
(-) Enajenaciones de activos afectos al plan de retribución al personal en forma de prestación definida / Prestazio definituko epe luzeko lansarien planari lotutako aktibo benerentzeak	936020		
(+/-) Otros ajustes realizados (combinaciones de negocios, etc.), de los cuales / Egindako bestelako doikuntzak (negozio-konbinazioak, etab.); horietatik:	936022		
(+/-) Combinaciones de negocios / Negozio-konbinazioak	936023		
(+/-) Ajustes del valor razonable de los activos afectos al plan de retribución al personal en forma de prestación definida / Prestazio definituko epe luzeko lansarien planari lotutako aktibo benerentzeak	936024		
SALDO AL FINAL DEL EJERCICIO / EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	936025		

		Ejercicio / ____ ekitaldia(1)	Ejercicio / ____ ekitaldia(2)
c) Saldo neto de las retribuciones a largo plazo al personal / Pertsonalaren epe luzeko lansarien saldo garbia (b - a)	936026		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia

(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

NIF / IFZ: <input style="width: 100%;" type="text"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administrazioaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZETATEAREN IZENA: _____	

a) Subvenciones, donaciones y legados recibidos, otorgados por terceros distintos a los socios
/ Bazkideak ez diren hirugarrenek emandako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak

	Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
- Que aparecen en el patrimonio neto del balance / Balantzean ondare garbian azaltzen direnak	96000	
- Imputados en la cuenta de pérdidas y ganancias / Galdu-irabazien kontura egotziak (3)	96001	
Deudas a largo plazo transformables en subvenciones / Epe luzerako zorrak, diru-laguntza bilaka daitezkeenak	96002	

b) Subvenciones, donaciones y legados recogidos en el patrimonio neto del balance, otorgados por terceros distintos a los socios
/ Bazkideak ez diren hirugarrenek emandako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak, balantzean ondare garbian jasoak

	Ejercicio / Ejercici ____ (1)	Ejercicio / Ejercici ____ (2)
Saldo al inicio del ejercicio / Ekitaldi-hasierako saldoa	96010	
(+) Recibidas en el ejercicio / Ekitaldian hartutakoak	96011	
(+) Conversión de deudas a largo plazo en subvenciones / Diru-laguntza bihurtutako epe luzeko zorrak	96012	
(-) Subvenciones traspasadas a resultados del ejercicio / Ekitaldiko emaitzetara pasatutako diru-laguntzak	96013	
(-) Importes devueltos / Itzulitako zenbatekoak	96014	
(+/-) Otros movimientos / Bestelako mugimenduak	96015	
Saldo al cierre del ejercicio / Ekitaldi-itxierako saldoa	96016	

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

(3) Incluidas las subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio / Ekitaldiko emaitzan sartutako ustiapeneko diru-laguntzak barne.

NIF / IFZ: <input style="width: 90%;" type="text"/>
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIEIATEAREN IZENA: <input style="width: 95%; height: 20px;" type="text"/>
Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administrazioaileek sinatzeko lekua

1. COMBINACIONES DE NEGOCIOS DEL EJERCICIO / COMBINACIONES DE NEGOCIS DE L'EXERCICI _____ (2) (3)

1.1. Combinación de negocios / Negozio-konbinazioa 1/____ (1)

Nombre y descripción de la empresa o empresas adquiridas / Eskuratuakotako enpresaren edo enpresen izena eta deskribapena	NIF / IFZ (4)	Fecha de adquisición / Eskuratzeko data	Forma jurídica empleada (fusión, escisión, etc.) / Forma juridikoa (bat-egitea, zatiketa, elab.)	Valor razonable del total de la contraprestación transferida, por categorías de elementos en / Kontraprestazioaren guztizkoaren arrazoiakoa den balioa, elementu-kategoriak:						Participaciones previas en patrimonio de la entidad / Eskuratuakotako enpresaren ondarean aurrez zauden partaidetza (i) (5)	Coste Total / Guztizko kostua (a+b+c+d+e+H)		
				Efectivo / Eskudirua (a)	Otros activos materiales / Bestelako aktibo materialak (b)	Otros activos intangibles / Bestealako aktibo ukiezinak (c)	Contraprestación contingente / Kontraprestazioaren zenbatekoa (d)	Instrumentos de deuda / Zor-tresnak (e)	Valor razonable del instrumento emitido o a emitir / Jaukitu edo jaurkitzeko daren ondarearen balioa (f)			Subtotal / Guztiz (h) = (f) x (g)	
	21	02	03	07	08	10	11	12	14	16	17	18	20
9390201	93902												
9390301	93903												
9390401	93904												
9390501	93905												
9390601	93906												
9390701	93907												
9390801	93908												
9391001	93910												
9391101	93911												
9391201	93912												
9391301	93913												

1.2. Importe máximo potencial de los pagos futuros obligados a realizar por la adquirente / Eskuratuakileak etorkizunean egin beharko dituzten ordainketen gehieneko zenbateko potentziala

1.3. Combinaciones de negocio en las que el coste de la combinación resulte inferior al valor de los activos identificables adquiridos menos el de los pasivos asumidos: importe del exceso reconocido en la cuenta de pérdidas y ganancias / Negozio-konbinazioaren kostua txikiagoa izan denean eskuratuakotako aktibo identifikagarriei pasibo asumituak kenduta ateratzen den balioa baino: Galdututakoaren kontuan kontabilizatutako gehiagoko zenbatekoa

1.4. Combinaciones de negocios realizadas por etapas / Etapaka egindako negozio-konbinazio batean:

Nombre de la empresa / Eskuratuakotako enpresaren	NIF / IFZ (4)	Importe de ganancias o pérdidas procedente de valor razonable a valor razonable la participación en el negocio / Negozioaren irabazirik edo galerarik gabe identifikatutako irabazirik edo galeraren zenbatekoa.			Ejercicio / ekitaldia (2)
		02	03	04	
9391401	93914				9390020
9391501	93915				9390021
9391601	93916				
9391701	93917				
9391801	93918				

(1) Utilice copia de tantas hojas como precise para cumplimentar este apartado, numerándolas secuencialmente / Erabili kopiatu idatz-zati hau osatzeko behar adina orri izateko, eta zerbaitu sekuentzialki.

(2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko konturik dagoen ekitaldia.

(3) La información de este apartado se revelará de forma agregada para las combinaciones de negocios que individualmente carezcan de importancia relativa / Banaka garrantzi erlatibo handirik ez duten negozio-konbinazioak direnean, idatz-zati honelako informazioa modu agregatuan eman da.

(4) El NIF se solicita como medio de identificación inequívoca de las empresas relacionadas. No es obligatoria su consignación al no ser un requisito establecido por el Plan General de Contabilidad / Zerrendatutako enpresak konbinazioan sartutakoak ez direnean, ez da beharrezkoa beren NIF-ak ematea.

(5) Que no hayan dado lugar al control de la misma, en las combinaciones de negocio por etapas / Enpresaren kontrolirik eman ez dutenak, etapaka egindako negozio-konbinazioetan.

MEMORIA NORMAL / MEMORIA NORMALA

B MODELO DE RESPUESTA NORMALIZADA / ERANTZUN-EREDU NORMALIZATUA
Apartado 19: «Combinaciones de negocios» / 19 idatz-zatia:«Negozio-konbinazioak»

M19.2_(1)

NIF / IFZ: <input style="width:150px; height: 20px;" type="text"/>	
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZETATEAREN IZENA: <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/> <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua

1. COMBINACIONES DE NEGOCIOS DEL EJERCICIO (continuación) / ____ EKITALDIKO (2) NEGOZIO-KONBINAZIOAK (jarraipena)

Importes reconocidos, en la fecha de adquisición, para cada clase de activos y pasivos de la empresa adquirida / Eskuratutako enpresaren aktibo eta pasibo mota bakoitzean eskuratze-datan kontabilizatutako zenbatekoak Combinación de negocios / Negozio-konbinazioa 1/__(1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)	Valor razonable no utilizado / Arrazoizko balioa erabili gabe (3)
ACTIVO / AKTIBOA	01	02
A) ACTIVO NO CORRIENTE / AKTIBO EZ-KORRONTEA	93931	
I. Inmovilizado intangible / Ibilgetu ukiezina	93923	
II. Inmovilizado material / Ibilgetu materiala	93924	
III. Inversiones inmobiliarias / Ondasun higiezinetakoko inbertsioak	93925	
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo / Taldeko enpresetakoko eta elkartuetako epe luzeko inbertsioak	93926	
V. Inversiones financieras a largo plazo / Epe luzeko finantza-inbertsioak	93927	
VI. Activos por impuesto diferido / Zerga geroratuen aktiboak	93928	
VII. Deudores comerciales no corrientes / Epe luzeko zordun komertzialak	93930	
B) ACTIVO CORRIENTE / AKTIBO KORRONTEA	93940	
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta / Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteak	93932	
II. Existencias / Izakinak	93933	
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar / Zordun komertzialak eta kobratzeko beste kontu batzuk	93934	
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo / Taldeko enpresetakoko eta elkartuetako epe laburreko inbertsioak	93935	
V. Inversiones financieras a corto plazo / Epe laburreko finantza-inbertsioak	93936	
VI. Periodificaciones a corto plazo / Epe laburreko periodifikatzeak	93937	
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes / Eskudirua eta bestelako aktibo likido balioideak	93938	
TOTAL ACTIVO (A + B) / AKTIBOA GUZTIRA	93941	
B) PASIVO NO CORRIENTE / PASIBO EZ-KORRONTEA	93953	
I. Provisiones a largo plazo / Epe luzeko hornidurak	93943	
II. Deudas a largo plazo / Epe luzeko zorrak	93946	
1. Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak	93944	
2. Otras deudas / Bestelako zorrak	93945	
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo / Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko epe luzeko zorrak	93947	
IV. Pasivos por impuesto diferido / Zerga geroratuen pasiboak	93948	
V. Periodificaciones a largo plazo / Epe luzeko periodifikatzeak	93950	
VI. Acreedores comerciales no corrientes / Epe luzeko hartzekodun komertzialak	93951	
VII. Deuda con características especiales a largo plazo / Epe luzeko ezaugarri bereziko zorrak	93952	
C) PASIVO CORRIENTE / PASIBO KORRONTEA	93964	
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta / Saltzeko mantendutako aktiboekin lotutako pasibo ez-korronteak	93954	
II. Provisiones a corto plazo / Epe laburreko hornidurak	93955	
III. Deudas a corto plazo / Epe laburreko zorrak	93958	
1. Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak	93956	
2. Otras deudas / Bestelako zorrak	93957	
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo / Taldeko enpresekiko eta elkartuekiko epe laburreko zorrak	93960	
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar / Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko beste kontu batzuk	93961	
VI. Periodificaciones a corto plazo / Epe laburreko periodifikatzeak	93962	
VII. Deuda con características especiales a corto plazo / Epe laburreko ezaugarri bereziko zorrak	93963	
TOTAL PASIVO (B + C) / PASIBOA GUZTIRA	93965	

2. PARTE DE LOS INGRESOS Y EL RESULTADO IMPUTABLE A LA COMBINACIÓN DE NEGOCIOS DESDE LA FECHA DE ADQUISICIÓN / ESKURATZE-DATAZ GEROZTIK NEGOZIO-KONBINAZIOA EGOZTEKOA DEN SARREREN ETA EMAITZAREN PARTEA (4)

	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)	
Importe neto de la cifra de negocios / Negozio-zifraren zenbateko garbia	9390124	
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN / USTIAPENENKO EMAITZA	9390125	
Ingresos financieros / Sarrera finantzarioak	9390126	
RESULTADO FINANCIERO / EMAITZA FINANTZARIOA	9390127	
RESULTADO DEL EJERCICIO / EKITALDIKO EMAITZA	9390128	

3. PARTE DE LOS INGRESOS Y EL RESULTADO IMPUTABLE A LA COMBINACIÓN DE NEGOCIOS BAJO EL SUPUESTO DE QUE TODAS LAS COMBINACIONES DE NEGOCIO DEL EJERCICIO SE HUBIERAN REALIZADO EN LA FECHA DE INICIO DEL MISMO / NEGOZIO-KONBINAZIOA EGOZTEKOA DEN SARREREN ETA EMAITZAREN PARTEA, EKITALDIAN EGINDAKO NEGOZIO-KONBINAZIO GUZTIAK EKITALDI-HASIERAN EGIN IZAN BALIRA (4)

	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)	
Importe neto de la cifra de negocios / Negozio-zifraren zenbateko garbia	9390130	
RESULTADO DE EXPLOTACIÓN / USTIAPENENKO EMAITZA	9390131	
Ingresos financieros / Sarrera finantzarioak	9390132	
RESULTADO FINANCIERO / EMAITZA FINANTZARIOA	9390133	
RESULTADO DEL EJERCICIO / EKITALDIKO EMAITZA	9390134	

(1) Utilice copia de tantas hojas como precise para cumplimentar este apartado, numerándolas secuencialmente / Erabili kopiak idatz-zati hau osatzeko behar adina orri izateko, eta zenbakiu sekuentzialki.
 (2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia
 (3) Señale con una X los activos o pasivos que, de acuerdo con la norma de registro y valoración, no se recogen por su valor razonable / Markatu X batez, erregistratzeko eta baloratzeko arauaren arabera beren arrazoizko balioan jaso ez diren aktibo edo pasiboak.
 (4) La información de este apartado se revelará de forma agregada para las combinaciones de negocios que individualmente carezcan de importancia relativa / Banaka garrantzi erlatibo handirik ez duten negozio-konbinazioak direnean, idatz-zati honetako informazioa modu agregatuan emango da.

Apartado 21: «Activos no corrientes mantenidos para la venta y operaciones interrumpidas»
/ 21 idatz-zatia: «Saltzeko mantendutako aktibo ez-korronteak eta etendako eragiketak»

NIF / IFZ:		
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZETATEAREN IZENA:		
		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administrazioaileek sinatzeko lekua

a) Actividades clasificadas como interrumpidas / Etendako jarduerak

		Ejercicio / ____ ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ ekitaldia (2)
Ingresos de las actividades interrumpidas / Etendako jardueren sarrerak	941102		
Gastos de las actividades interrumpidas / Etendako jardueren gastuak	941103		
Resultado neto antes de impuestos de las actividades interrumpidas / Etendako jardueren zerga aurreko emaitza garbia	941104		
Impuesto sobre beneficios de las actividades interrumpidas / Etendako jardueren mozkinen gaineko zerga	941105		
Flujos netos de efectivo de las actividades interrumpidas / Etendako jardueren diru-fluxu garbiak	941106		
- actividades de explotación / ustiapen-jarduerak	941107		
- actividades de inversión / inbertsio-jarduerak	941108		
- actividades de financiación / finantzaketa-jarduerak	941110		
Ajustes a los importes presentados previamente referidos a la enajenación o disposición de las actividades interrumpidas / Etendako jarduerak besterentzeari edo xedatzeari buruz aurrez aurkeztutako zenbatekoetan egindako doikuntzak	941111		
Resultado de las actividades presentadas como interrumpidas que no han sido enajenadas / Etendako jarduera moduan aurkeztu arren, besterendu ez diren jardueren emaitzak	941112		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

Apartado 23: «Operaciones con partes vinculadas» / 23 idatz-zatia: «Loturadun alderdiekiko eragiketak»

NIF / IFZ: <input style="width: 100%;" type="text"/>	
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIETATEAREN IZENA: <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/> <hr style="border: 0; border-top: 1px solid black; margin: 5px 0;"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administraztaileek sinatzeko lekua

		Entidad Dominante / Erakunde gurasoa	Otras empresas del grupo / Taldeko bestelako enpresak	Negocios conjuntos en los que la empresa sea uno de los partícipes / Enpresa partaide den baterako negozioak	Empresas asociadas / Enpresa elkartuak	Empresas con control conjunto o influencia significativa sobre la empresa / Baterako kontrolpeko enpresak edo eragin garrantzitsua egiten zaianak	Personal clave de la dirección de la empresa o de la entidad dominante / Enpresako edo erakunde gurasoko zuzendaritzan funtsezko den pertsonala	Otras partes vinculadas / Bestelako loturadun alderdiak
		2	3	4	5	6	7	8
a) Operaciones con partes vinculadas en el ejercicio / ____ ekitaldiko (1) loturadun alderdiekiko eragiketak								
Ventas de activos corrientes, de las cuales / Aktibo korronteen salmentak; horietatik:	9700							
Beneficios (+) / Pérdidas (-) / Irabaziak / Galerak	9701							
Ventas de activos no corrientes, de las cuales / Aktibo ez-korronteen salmentak; horietatik:	9702							
Beneficios (+) / Pérdidas (-) / Irabaziak / Galerak	9703							
Compras de activos corrientes / Aktibo korronteen erosketak	9704							
Compras de activos no corrientes / Aktibo ez-korronteen erosketak	9705							
Prestación de servicios, de la cual / Zerbitzu-ematea; hortik:	9706							
Beneficios (+) / Pérdidas (-) / Irabaziak / Galerak	9707							
Recepción de servicios / Zerbitzu-hartzea	9708							
Contratos de arrendamiento financiero, de los cuales / Finantza-errentamenduko kontratuak; horietatik:	9709							
Beneficios (+) / Pérdidas (-) / Irabaziak / Galerak	9710							
Transferencias de investigación y desarrollo, de los cuales / Ikerketa eta garapeneko transferentziak; horietatik:	9711							
Beneficios (+) / Pérdidas (-) / Irabaziak / Galerak	9712							
Ingresos por intereses cobrados / Kobratutako interesen sarrerak	9713							
Ingresos por intereses devengados pero no cobrados / Sortutako baina kobratu gabeko interesen sarrerak	9714							
Gastos por intereses pagados / Ordaindutako interesen gastuak	9715							
Gastos por intereses devengados pero no pagados / Sortutako baina ordaindu gabeko interesen gastuak	9716							
Gastos consecuencia de deudores incobrables o de dudoso cobro / Zordun kobraezin edo kobrantza zalantzarrikoren ondoriozko gastuak	9717							
Dividendos y otros beneficios distribuidos / Dibidenduak eta banatutako bestelako mozkinak	9718							
Garantías y avales recibidos / Hartutako bermeak eta abalak	9719							
Garantías y avales prestados / Emandako bermeak eta abalak	9720							
Remuneraciones e indemnizaciones / Ordainsariak eta kalte-ordainak	9723							
Aportaciones a planes de pensiones y seguros de vida / Pentsio-plan eta bizitza-aseguruetarako ekarpenak	9721							
Prestaciones a compensar con instrumentos financieros propios / Finantza-tresna propioen bidez konpentsatu beharreko prestazioak	9722							

		Entidad Dominante / Erakunde gurasoa	Otras empresas del grupo / Taldeko bestelako enpresak	Negocios conjuntos en los que la empresa sea uno de los partícipes / Enpresa partaide den baterako negozioak	Empresas asociadas / Enpresa elkartuak	Empresas con control conjunto o influencia significativa sobre la empresa / Baterako kontrolpeko enpresak edo eragin garrantzitsua egiten zaianak	Personal clave de la dirección de la empresa o de la entidad dominante / Enpresako edo erakunde gurasoko zuzendaritzan funtsezko den pertsonala	Otras partes vinculadas / Bestelako loturadun alderdiak
		29	39	49	59	69	79	89
b) Operaciones con partes vinculadas en el ejercicio / ____ ekitaldiko (2) loturadun alderdiekiko eragiketak								
Ventas de activos corrientes, de las cuales / Aktibo korronteen salmentak; horietatik:	9700							
Beneficios (+) / Pérdidas (-) / Irabaziak / Galerak	9701							
Ventas de activos no corrientes, de las cuales / Aktibo ez-korronteen salmentak; horietatik:	9702							
Beneficios (+) / Pérdidas (-) / Irabaziak / Galerak	9703							
Compras de activos corrientes / Aktibo korronteen erosketak	9704							
Compras de activos no corrientes / Aktibo ez-korronteen erosketak	9705							
Prestación de servicios, de la cual / Zerbitzu-ematea; hortik:	9706							
Beneficios (+) / Pérdidas (-) / Irabaziak / Galerak	9707							
Recepción de servicios / Zerbitzu-hartzea	9708							
Contratos de arrendamiento financiero, de los cuales / Finantza-errentamenduko kontratuak; horietatik:	9709							
Beneficios (+) / Pérdidas (-) / Irabaziak / Galerak	9710							
Transferencias de investigación y desarrollo, de los cuales / Ikerketa eta garapeneko transferentziak; horietatik:	9711							
Beneficios (+) / Pérdidas (-) / Irabaziak / Galerak	9712							
Ingresos por intereses cobrados / Kobratutako interesen sarrerak	9713							
Ingresos por intereses devengados pero no cobrados / Sortutako baina kobratu gabeko interesen sarrerak	9714							
Gastos por intereses pagados / Ordaindutako interesen gastuak	9715							
Gastos por intereses devengados pero no pagados / Sortutako baina ordaindu gabeko interesen gastuak	9716							
Gastos consecuencia de deudores incobrables o de dudoso cobro / Zordun kobraezin edo kobrantza zalantzarrikoren ondoriozko gastuak	9717							
Dividendos y otros beneficios distribuidos / Dibidenduak eta banatutako bestelako mozkinak	9718							
Garantías y avales recibidos / Hartutako bermeak eta abalak	9719							
Garantías y avales prestados / Emandako bermeak eta abalak	9720							
Remuneraciones e indemnizaciones / Ordainsariak eta kalte-ordainak	9723							
Aportaciones a planes de pensiones y seguros de vida / Pentsio-plan eta bizitza-aseguruetarako ekarpenak	9721							
Prestaciones a compensar con instrumentos financieros propios / Finantza-tresna propioen bidez konpentsatu beharreko prestazioak	9722							

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
 (2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

NIF / IFZ: <input type="text"/>								
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZETATEAREN IZENA: <hr/> <hr/>		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua						
c) Saldos pendientes con partes vinculadas en el ejercicio _____ ekitaldiko (1) loturadun alderdiekiko saldo burutu gabeak		Entidad Dominante / Erakunde gurasoa	Otras empresas del grupo / Taldeko bestelako enpresak	Negocios conjuntos en los que la empresa sea uno de los partícipes / Enpresa partaide den baterako negozioak	Empresas asociadas / Enpresa elkartuak	Empresas con control conjunto o influencia significativa sobre la empresa / Baterako kontrolpeko enpresak edo eragin garrantzitsua egiten zaienak	Personal clave de la dirección de la empresa o de la entidad dominante / Enpresako edo erakunde gurasoko zuzendaritza funtsezkoak den pertsonala	Otras partes vinculadas / Bestelako loturadun alderdiak
		2	3	4	5	6	7	8
A) ACTIVO NO CORRIENTE / AKTIBO EZ-KORRONTEA		9730						
Inversiones financieras a largo plazo / Epe luzeko finantza-inbertsioak								
a) Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak		9759						
b) Créditos, de los cuales / Hartzekoak; horietatik: - Correcciones valorativas por créditos de dudoso cobro / Kobrantza zalantzarrik hartzekoen balio-zuzenketak		9760						
- Correcciones valorativas por créditos de dudoso cobro / Kobrantza zalantzarrik hartzekoen balio-zuzenketak		9732						
c) Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak		9761						
d) Derivados / Deribatuak		9762						
e) Otros activos financieros / Bestelako aktibo finantzarioak.		9763						
B) ACTIVO CORRIENTE / AKTIBO KORRONTEA		9733						
1. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar / Zordun komertzialak eta kobratzeko beste kontu batz uk		9784						
a) Clientes por ventas y prestación de servicios a largo plazo, de los cuales / Bezeroak, epe luzeko salmentengatik eta zerbitzu-ernateengatik; horietatik: - Correcciones valorativas por clientes de dudoso cobro a largo plazo / Epe luzeko kobrantza zalantzarrik bezeroen balio-zuzenketak		9735						
- Correcciones valorativas por clientes de dudoso cobro a largo plazo / Epe luzeko kobrantza zalantzarrik bezeroen balio-zuzenketak		9736						
b) Clientes por ventas y prestación de servicios a corto plazo, de los cuales / Bezeroak, epe laburreko salmentengatik eta zerbitzu-ernateengatik; horietatik: - Correcciones valorativas por clientes de dudoso cobro a corto plazo / Epe laburreko kobrantza zalantzarrik bezeroen balio-zuzenketak		9737						
- Correcciones valorativas por clientes de dudoso cobro a corto plazo / Epe laburreko kobrantza zalantzarrik bezeroen balio-zuzenketak		9738						
c) Deudores varios, de los cuales / Hainbat zordun; horietatik: - Correcciones valorativas por otros deudores de dudoso cobro / Kobrantza zalantzarrik bestelako zordunen balio-zuzenketak		9740						
- Correcciones valorativas por otros deudores de dudoso cobro / Kobrantza zalantzarrik bestelako zordunen balio-zuzenketak		9741						
d) Personal / Pertsonala		9764						
e) Accionistas (socios) por desembolsos exigidos / Akziodunak (bazkideak), galdutako ordaintzengatik		9739						
2. Inversiones financieras a corto plazo / Epe laburreko finantza-inbertsioak		9785						
a) Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak		9765						
b) Créditos, de los cuales / Hartzekoak; horietatik: - Correcciones valorativas por créditos de dudoso cobro / Kobrantza zalantzarrik hartzekoen balio-zuzenketak		9766						
- Correcciones valorativas por créditos de dudoso cobro / Kobrantza zalantzarrik hartzekoen balio-zuzenketak		9743						
c) Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak		9767						
d) Derivados / Deribatuak		9768						
e) Otros activos financieros / Bestelako aktibo finantzarioak.		9769						
C) PASIVO NO CORRIENTE / PASIBO EZ-KORRONTEA		9744						
1. Deudas a largo plazo / Epe luzeko zorrak		9786						
a) Obligaciones y otros valores negociables / Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak		9770						
b) Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak		9746						
c) Acreedores por arrendamiento financiero / Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak		9747						
d) Derivados / Deribatuak		9787						
e) Otros pasivos financieros / Bestelako pasibo finantzarioak		9748						
2. Deudas con características especiales a largo plazo / Epe luzeko ezaugarri bereziko zorrak		9749						
D) PASIVO CORRIENTE / PASIBO KORRONTEA		9750						
1. Deudas a corto plazo / Epe laburreko zorrak		9788						
a) Obligaciones y otros valores negociables / Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak		9771						
b) Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak		9752						
c) Acreedores por arrendamiento financiero / Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak		9753						
d) Derivados / Deribatuak		9754						
e) Otros pasivos financieros / Bestelako pasibo finantzarioak		9772						
2. Deudas con características especiales a corto plazo / Epe laburreko ezaugarri bereziko zorrak		9758						
3. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar / Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko beste kontu batzuk		9789						
a) Proveedores a largo plazo / Epe luzeko hornitzaileak		9773						
b) Proveedores a corto plazo / Epe laburreko hornitzaileak		9756						
c) Acreedores varios / Hainbat hartzekodun		9757						
d) Personal / Pertsonala		9774						
e) Anticipos de clientes / Bezeroek emandako aurrerakinak		9775						
(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.								

NIF / IFZ: <input type="text"/>								
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJATEAREN IZENA: _____ _____		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua						
d) Saldos pendientes con partes vinculadas en el ejercicio / ____ ekitaldiko (1) loturadun alderdiekiko saldo burutu gabeak		Entidad Dominante / Erakunde gurasoa	Otras empresas del grupo / Taldeko bestelako enpresak	Negocios conjuntos en los que la empresa sea uno de los partícipes / Enpresa partaide den baterako negozioak	Empresas asociadas / Enpresa elkartuak	Empresas con control conjunto o influencia significativa sobre la empresa / Baterako kontrolpeko enpresak edo eragin garrantzitsua egiten zaienak	Personal clave de la dirección de la empresa o de la entidad dominante / Enpresako edo erakunde gurasoko zuzendaritza funtsezkoak den pertsonala	Otras partes vinculadas / Bestelako loturadun alderdiak
		29	39	49	59	69	79	89
A) ACTIVO NO CORRIENTE / AKTIBO EZ-KORRONTEA		9730						
1. Inversiones financieras a largo plazo / Epe luzeko finantza-inbertsioak								
a) Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak		9759						
b) Créditos, de los cuales / Hartzekoak; horietatik: - Correcciones valorativas por créditos de dudoso cobro / Kobrantza zalantzagarriko hartzekoen balio-zuzenketak		9760						
- Correcciones valorativas por créditos de dudoso cobro / Kobrantza zalantzagarriko hartzekoen balio-zuzenketak		9732						
c) Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak		9761						
d) Derivados / Deribatua		9762						
e) Otros activos financieros / Bestelako aktibo finantzarioak.		9763						
B) ACTIVO CORRIENTE / AKTIBO KORRONTEA		9733						
1. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar / Zordun komertzialak eta kobratzeko beste kontu batzuk		9784						
a) Clientes por ventas y prestación de servicios a largo plazo, de los cuales: / Bezeroak, epe luzeko salmentengatik eta zerbitzu-emeategatik; horietatik: - Correcciones valorativas por clientes de dudoso cobro a largo plazo / Epe luzeko kobrantza zalantzagarriko bezeroen balio-zuzenketak		9735						
- Correcciones valorativas por clientes de dudoso cobro a largo plazo / Epe luzeko kobrantza zalantzagarriko bezeroen balio-zuzenketak		9736						
b) Clientes por ventas y prestación de servicios a corto plazo, de los cuales: / Bezeroak, epe laburreko salmentengatik eta zerbitzu-emeategatik; horietatik: - Correcciones valorativas por clientes de dudoso cobro a corto plazo / Epe laburreko kobrantza zalantzagarriko bezeroen balio-zuzenketak		9737						
- Correcciones valorativas por clientes de dudoso cobro a corto plazo / Epe laburreko kobrantza zalantzagarriko bezeroen balio-zuzenketak		9738						
c) Deudores varios, de los cuales / Hainbat zordun; horietatik: - Correcciones valorativas por otros deudores de dudoso cobro / zalantzagarriko bestelako zordunen balio-zuzenketak		9740						
- Correcciones valorativas por otros deudores de dudoso cobro / zalantzagarriko bestelako zordunen balio-zuzenketak		9741						
d) Personal / Pertsonala		9764						
e) Accionistas (socios) por desembolsos exigidos / Akziodunak (bazkideak), galdututako ordainketengatik		9739						
2. Inversiones financieras a corto plazo / Epe laburreko finantza-inbertsioak		9785						
a) Instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnak		9765						
b) Créditos, de los cuales / Hartzekoak; horietatik: - Correcciones valorativas por créditos de dudoso cobro / Kobrantza zalantzagarriko hartzekoen balio-zuzenketak		9766						
- Correcciones valorativas por créditos de dudoso cobro / Kobrantza zalantzagarriko hartzekoen balio-zuzenketak		9743						
c) Valores representativos de deuda / Zorra adierazten duten baloreak		9767						
d) Derivados / Deribatua		9768						
e) Otros activos financieros / Bestelako aktibo finantzarioak.		9769						
C) PASIVO NO CORRIENTE / PASIBO EZ-KORRONTEA		9744						
1. Deudas a largo plazo / Epe luzeko zorrak		9786						
a) Obligaciones y otros valores negociables / Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak		9770						
b) Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak		9746						
c) Acreedores por arrendamiento financiero / Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak		9747						
d) Derivados / Deribatua		9787						
e) Otros pasivos financieros / Bestelako pasibo finantzarioak		9748						
2. Deudas con características especiales a largo plazo / Epe luzeko ezagarrri bereziko zorrak		9749						
D) PASIVO CORRIENTE / PASIBO KORRONTEA		9750						
1. Deudas a corto plazo / Epe laburreko zorrak		9788						
a) Obligaciones y otros valores negociables / Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak		9771						
b) Deudas con entidades de crédito / Kreditu-erakundeekiko zorrak		9752						
c) Acreedores por arrendamiento financiero / Finantza-errentamenduengatik hartzekodunak		9753						
d) Derivados / Deribatua		9754						
e) Otros pasivos financieros / Bestelako pasibo finantzarioak		9772						
2. Deudas con características especiales a corto plazo / Epe laburreko ezagarrri bereziko zorrak		9758						
3. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar / Hartzekodun komertzialak eta ordaintzeko beste kontu batzuk		9789						
a) Proveedores a largo plazo / Epe luzeko hornitzaileak		9773						
b) Proveedores a corto plazo / Epe laburreko hornitzaileak		9756						
c) Acreedores varios / Hainbat hartzekodun		9757						
d) Personal / Pertsonala		9774						
e) Anticipos de clientes / Bezeroek emandako aurrerakinak		9775						

(1) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldiaren aurrekoa.

NIF / IFZ: <input style="width: 150px; height: 20px;" type="text"/>	
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJATEAREN IZENA: _____	

	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua

e) Importes recibidos por el personal de alta dirección / Goi-zuzendaritzako pertsonalak hartutako zenbatekoak

	Ejercicio/ ____ ekitaldia (1)	Ejercicio/ ____ ekitaldia (2)
1. Sueldos, dietas y otras remuneraciones / Soldatak, dietak eta bestelako ordainsariak	977608	
2. Obligaciones contraídas en materia de pensiones, de las cuales: / Pentsioak ordaintzeko hartutako obligazioak; horietatik:	977708	
a) Obligaciones con miembros antiguos de la alta dirección / Goi-zuzendaritzako lehengo kideekiko obligazioak	977705	
b) Obligaciones con miembros actuales de la alta dirección / Goi-zuzendaritzako oraingo kideekiko obligazioak	977704	
3. Primas de seguro de vida pagadas, de las cuales: / Ordaindutako Bizitza-aseguruen primak; horietatik:	977808	
a) Primas pagadas a miembros antiguos de la alta dirección / Goi-zuzendaritzako lehengo kideei ordaindutako primak	977805	
b) Primas pagadas a miembros actuales de la alta dirección / Goi-zuzendaritzako oraingo kideei ordaindutako primak	977804	
4. Indemnizaciones por cese / Kargua uzteagatik emandako kalte-ordainak	977908	
5. Pagos basados en instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnen bidez egindako ordainketak	978008	
6. Primas del seguro de responsabilidad civil / Erantzukizun zibileko aseguruaaren primak	978408	
7. Anticipos y créditos concedidos, de los cuales: / Emandako aurrerakinak eta kredituak; horietatik:	978108	
a) Importes devueltos / Itzulitako zenbatekoak	978208	
b) Obligaciones asumidas por cuenta de ellos a título de garantía / Haien kontura berme moduan hartutako obligazioak	978308	

f) Importes recibidos por los miembros de los órganos de administración / Administrazio-organotako kideek hartutako zenbatekoak

	Ejercicio/ ____ ekitaldia (1)	Ejercicio/ ____ ekitaldia (2)
1. Sueldos, dietas y otras remuneraciones / Soldatak, dietak eta bestelako ordainsariak	977607	
2. Obligaciones contraídas en materia de pensiones, de las cuales: / Pentsioak ordaintzeko hartutako obligazioak; horietatik:	977707	
a) Obligaciones con miembros antiguos del órgano de administración / Administrazio-organoko lehengo kideekiko obligazioak	977703	
b) Obligaciones con miembros actuales del órgano de administración / Administrazio-organoko oraingo kideekiko obligazioak	977702	
3. Primas de seguro de vida pagadas, de las cuales: / Ordaindutako bizitza-aseguruen primak; horietatik:	977807	
a) Primas pagadas a miembros antiguos del órgano de administración / Administrazio-organoko lehengo kideei ordaindutako primak	977803	
b) Primas pagadas a miembros actuales del órgano de administración / Administrazio-organoko oraingo kideei ordaindutako primak	977802	
4. Indemnizaciones por cese / Kargua uzteagatik emandako kalte-ordainak	977907	
5. Pagos basados en instrumentos de patrimonio / Ondare-tresnen bidez egindako ordainketak	978007	
6. Primas del seguro de responsabilidad civil / Erantzukizun zibileko aseguruaaren primak	978407	
7. Anticipos y créditos concedidos, de los cuales: / Emandako aurrerakinak eta kredituak; horietatik:	978107	
a) Importes devueltos / Itzulitako zenbatekoak	978207	
b) Obligaciones asumidas por cuenta de ellos a título de garantía / Haien kontura berme moduan hartutako obligazioak	978307	

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia

(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

NIF / IFZ: <input style="width: 150px;" type="text"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJATEAREN IZENA: _____	

a) Número medio de personas empleadas en el curso del ejercicio, por categorías (adaptadas a la CNO-11), y número medio de personas empleadas con discapacidad mayor o igual al treinta y tres por ciento / Ekitaldian zehar enplegatutako pertsonen batez besteko kopurua, kategoriaren arabera (LSN-11ri egokituia), eta ekitaldian zehar enplegatutako pertsonene ehuneko hogeita hamahiruko edo gehiagoko desgaitasunarekin

		TOTAL / GUZTIRA			
		Ejercicio / _____ ekitaldia (1)		Ejercicio / _____ ekitaldia (2)	
		1	19	2	29
Directores generales y presidentes ejecutivos / Zuzendari nagusiak eta lehendakari exekutiboak	94400				
Resto de directores y gerentes / Gainerako zuzendari eta kudeatzaileak	94401				
Técnicos y profesionales científicos e intelectuales y profesionales de apoyo / Teknikari eta profesional zientífico eta intelektualak eta profesional laguntzakoak	94402				
Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina / Kontableak, administrari eta beste bulegariak	94403				
Comerciales, vendedores y similares / Komertzialak, saltzaileak eta antzekoak	94404				
Resto de personal cualificado / Gainerako pertsona kualifikatua	94405				
Ocupaciones elementales / Oinarrizko lanbideak	94406				
Total empleo medio / Batez besteko enplegua guztira	94407				

b) Distribución del personal de la sociedad al término del ejercicio, por categorías y sexos / Sozietateko pertsonalaren banaketa ekitaldi-amaieran, kategoría eta sexuaren arabera

		Total / Guztira		Hombres / Gizonezkoak		Mujeres / Emakumeak	
		Ejercicio / _____ ekitaldia (1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)	Ejercicio / _____ ekitaldia (1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)	Ejercicio / _____ ekitaldia (1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)
		1	19	2	29	3	39
Consejeros / Kontseilariak (3)	94408						
Directores generales y presidentes ejecutivos (no consejeros) / Zuzendari nagusiak eta lehendakari exekutiboak (ez aholkulariak)	94410						
Resto de directores y gerentes / Gainerako zuzendari eta kudeatzaileak	94411						
Técnicos y profesionales científicos e intelectuales y profesionales de apoyo / Teknikari eta profesional zientífico eta intelektualak eta profesional laguntzakoak	94412						
Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina / Kontableak, administrari eta beste bulegariak	94413						
Comerciales, vendedores y similares / Komertzialak, saltzaileak eta antzekoak	94414						
Resto de personal cualificado / Gainerako pertsona kualifikatua	94415						
Ocupaciones elementales / Oinarrizko lanbideak	94416						
Total personal al término del ejercicio / Ekitaldi-amaierako pertsonala guztira	94417						

c) Honorarios del auditor en el ejercicio / Auditorearen ekitaldiko zerbitzu-sariak (4)

		Ejercicio / _____ ekitaldia (1)	Ejercicio / _____ ekitaldia (2)
Honorarios cargados por auditoría de cuentas / Kontu-auditoriagatik kargatutako zerbitzu-sariak	94418		
Otros servicios / Beste zerbitzu batzuk	94419		
- Honorarios cargados por servicios de asesoramiento fiscal / Aholkularitza fiskalagatik kargatutako zerbitzu-sariak	94421		
- Honorarios cargados por exigencia de la normativa / Araudiak hala eskatuta kargatutako zerbitzu-sariak	94424		
- Honorarios cargados por el resto de servicios / Gainerako zerbitzuengatik kargatutako zerbitzu-sariak	94425		
Total / Guztira	94423		

(1) Año al que hacen referencia las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.

(2) Año anterior al que hacen referencia las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldiaren aurrekoa.

(3) Se deben incluir todos los miembros del Consejo de Administración / Administrazio-kontseiluko kide guztiak sartu behar dira.

(4) No incluye honorarios cargados por otras empresas del mismo grupo al que pertenece el auditor de cuentas, o a cualquier empresa con la que el auditor esté vinculado por control, propiedad común o gestión / Ez dira sartzen kontu-auditorearen talde berekoak diren beste enpresa batzuek (edo auditorearekin kontrolagatik, jabetza komunagatik edo kudeaketagatik loturaren bat duen beste edozein enpresak) kargatutako zerbitzu-sariak.

Apartado 25: «Información segmentada» / 25 idatz-zatia: «Informazio segmentatua»

NIF / IFZ: <input type="text"/>	Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administrazioaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJETATEAREN IZENA: _____	

a) Cifra de negocios por categoría de actividades / Negozio-zifra jarduera-kategoriatan banatuta:

Descripción de la actividad / Jardueraren azalpena:	Código CNAE (3) / EJSN kodea (3)	Cifra de negocios / Negozio-zifra	
		Ejercicio / ____ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ekitaldia (2)
		02	3
9450001	94500		
9450101	94501		
9450201	94502		
9450301	94503		
9450401	94504		
9450501	94505		
9450601	94506		
Total / Guztira	94507		

b) Cifra de negocios por mercados geográficos / Negozio-zifra merkatu geografikotan banatuta:

Descripción del mercado geográfico / Merkatu geografikoaren azalpena		Cifra de negocios / Negozio-zifra	
		Ejercicio / ____ekitaldia (1)	Ejercicio / ____ekitaldia (2)
		2	29
Nacional, total / Estatu barnekoa, guztira:	94508		
9451001	94510		
9451101	94511		
9451201	94512		
Resto Unión Europea, total / Europar Batasunekoak, guztira:	94513		
9451401	94514		
9451501	94515		
9451601	94516		
Resto del mundo, total / Munduko gainerakoa, guztira:	94517		
9451801	94518		
9452001	94520		
9452101	94521		
Total / Guztira	94522		

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
(2) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.

(3) Consigne el código CNAE de la actividad principal de la empresa (Clasificación Nacional de Actividades Económicas CNAE 2009 / Enpresaren jarduera nagusiari dagokion EJSN kodea eman behar da (Ekonomia Jardueren Sailkapen Nazionala, EJSN-2009)

Apartado 26: «Información sobre derechos de emisión de gases de efecto invernadero»

/ 26 idatz-zatia: «Negutegi-efektuko gasak isurtzeko eskubideei buruzko informazioa»

NIF / IFZ: <input type="text"/>		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZETATEAREN IZENA: <hr/> <hr/>		
1. Movimiento durante el ejercicio / Ekitaldiko mugimendua		
DERECHOS DE EMISIÓN DE GASES DE EFECTO INVERNADERO / NEGUTEGI EFEKTUKO GASAK ISURTZEKO ESKUBIDEAK		Importe / Zenbatekoa
A) IMPORTE (BRUTO) AL INICIO DEL EJERCICIO _____(1) / ZENBATEKO (GORDINA) EKITALDIAREN HASIERAN _____ (1)	94600	
(+) Entradas o adquisiciones / Sarrerak edo eskurapenak	94601	
(-) Enajenaciones y otras bajas / Besterentzeak eta bestelako bajak	94602	
B) IMPORTE (BRUTO) AL CIERRE DEL EJERCICIO _____(1) / ZENBATEKO (GORDINA) EKITALDIAREN AMAIERAN _____ (1)	94603	
C) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO AL INICIO DEL EJERCICIO _____(1) / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, _____ (1) EKITALDI-HASIERAKO SALDO	94604	
(+) Dotaciones / Hornidurak	94605	
(-) Aplicación y bajas / Aplikazioa eta bajak	94606	
D) CORRECCIONES DE VALOR POR DETERIORO AL CIERRE DEL EJERCICIO _____(1) / NARRIADURAGATIK EGINDAKO BALIO-ZUZENKETAK, _____ (1) EKITALDI-AMAIERAKO SALDOA	94607	
2. Otra información / Bestelako informazioa		
CONCEPTO / KONTZEPTUA		Importe / Zenbatekoa
E) GASTOS DEL EJERCICIO _____(1) POR EMISIÓN DE GASES DE EFECTO INVERNADERO / _____ (1) EKITALDIKO GASTUAK NEGUTEGI EFEKTUKO GASEN ISURKETAGATIK	94608	
(+) Por derechos de emisión transferidos a la cuenta de haberes de la empresas en el Registro Nacional de Derechos de Emisión, imputados a las emisiones en el año / Enpresaren hartzekoen kontura transferitutako isurketa eskubideengatik Isurketa Eskubideen Erregistro Nazionalean, urteko isurketei egotzita	94610	
(+) Por restantes derechos de emisión, adquiridos o generados, que figuran en el balance, imputados a las emisiones en el año / Urtean gainerako isurketa eskubideengatik, hartutakoak edo sortutakoak, balantzean ageri direnak isurketei egotzitakoak	94611	
(+) Cuantía que procede por déficits de derechos de emisión (2) / Isurketa eskubideen defizitei dagokien zenbatekoa (2)	94612	
F) SUBVENCIONES RECIBIDAS EN EL EJERCICIO _____(1) POR DERECHOS DE EMISIÓN DE GASES DE EFECTO INVERNADERO / _____(1) EKITALDIAN JASOTAKO DIRU-LAGUNTZAK NEGUTEGI EFEKTUKO GASEN ISURKETA ESKUBIDEENGATIK	94613	
Importe de las subvenciones imputadas a resultados como ingresos del ejercicio _____(1) / Ekitaldiko diru-sarrera gisa emaitzetan agertutako diru-laguntzen zenbatekoa _____ (1)	94614	
<p>(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.</p> <p>(2) Son los derechos pendientes de adquisición o generación al cierre del ejercicio, por emisiones del ejercicio. / Ekitaldiaren amaieran erdiesteko edo sortzeko zain dauden eskubideak dira, ekitaldiko jaulkipenak direla eta.</p>		

Apartado 27: «Información sobre pagos a proveedores durante el ejercicio»
/ 27 idatz-zatia:«Ekitaldian zehar izandako hornitzaileei ordaintzeko inguruko informazioa»

NIF / IFZ:		Espacio destinado para las firmas de los administradores / Administratzaileek sinatzeko lekua
DENOMINACIÓN SOCIAL / SOZIJATEAREN IZENA:		

Información sobre período medio de pago a proveedores durante el ejercicio
/ Ekitaldian zehar izandako hornitzaileei ordaintzeko batez besteko epearen inguruko informazioa

	Ejercicio / ____ ekitaldia(3)	Ejercicio / ____ ekitaldia(4)
Período medio de pago a proveedores / Hornitzaileei ordaintzeko batez besteko epea (1) (2) (5)	94705	

Información adicional según Resolución de 29 enero de 2016 del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas (ICAC)
/ Informazio gehigarria, Kontabilitate eta Kontu Auditoretzako Institutuaren 2016ko urtarrilaren 29ko Ebazpenaren arabera (2)

	Ejercicio / ____ ekitaldia(3)	Ejercicio / ____ ekitaldia(4)
Ratio de las operaciones pagadas / Ordaindutako eragiketen ratioa	94706	
Ratio de las operaciones pendientes de pago / Ordaintzeke dauden eragiketen ratioa	94707	
	Importe (euros) / Zenbatekoa (eurotan)	Importe (euros) / Zenbatekoa (eurotan)
Pagos realizados / Burututako ordainketen	94708	
Pagos pendientes / Egin gabe dauden ordainketen	94710	

Información adicional requerida en la Ley 18/2022, de 28 de septiembre
/ Irailaren 28ko 18/2022 Legean eskatutako informazio gehigarria (1)

	Ejercicio / ____ ekitaldia(3)	Ejercicio / ____ ekitaldia(4)
Importe total de facturas pagadas dentro del plazo establecido / Ezarritako epearen barruan ordaindutako fakturen guztizko zenbatekoa (6)	94711	
% sobre el importe total / Ehunekoa, guztizko zenbatekoarekiko	94712	
Número total de facturas pagadas dentro del plazo establecido / Ezarritako epearen barruan ordaindutako fakturen guztizko kopurua (6)	94713	
% sobre el número total de facturas / Ehunekoa, fakturen guztizko kopuruarekiko	94714	

- (1) Disposición adicional tercera de la Ley 15/2010, según modificación efectuada el art 9 de la Ley 18/2022, de 28 de septiembre, de creación y crecimiento de empresas. / 15/2010 Legearen hirugarren xedapen gehigarria, enpresak sortu eta hazteari buruzko irailaren 28ko 18/2022 Legearen 9. artikuluan egindako aldaketaren arabera.
- (2) Información requerida por el artículo 6 de la Resolución de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas. / Kontabilitate eta Kontu Auditoretzako Institutuaren 2016ko urtarrilaren 29ko Ebazpenaren 6. artikulua eskatutako informazioa.
- (3) Ejercicio al que van referidas la cuentas anuales. / Urteko kontuei dagokien ekitaldia.
- (4) Ejercicio anterior / Aurreko ekitaldia.
- (5) Calculado de acuerdo al artículo 5 de la Resolución de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y Auditoría de Cuentas. / Kontabilitate eta Kontu Auditoretza Institutuaren 2016ko urtarrilaren 29ko Ebazpenaren arabera kalkulatuak.
- (6) Plazo establecido en el artículo 4 de la Ley 3/2004, de 29 de diciembre, por la que se establecen medidas de lucha contra la morosidad en las operaciones comerciales. / Merkataritza-eragiketetan berantortasunaren aurka borrokatzeko neurriak ezartzen dituen abenduaren 29ko 3/2004 Legearen 4. artikuluan ezarritako epea.